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  ■  א

מכון מאיירס-ג’וינט-ברוקדייל הוא המכון למחקר חברתי יישומי המוביל בישראל. באמצעות 
לימוד יסודי, מחקר קפדני וידע מעמיק, אנו מסייעים לטיוב החלטות מרכזיות הנוגעות לרווחת 
אנשים ותורמים לחיזוקה של החברה בישראל. ייעודו של המכון הוא לזהות ולחקור נושאי 
מפתח בחברה ולהשתתף בהכוונת מדיניות, עיצוב תוכניות וטיוב שירותים חברתיים לאדם, 
למשפחה ולקהילה. זאת למען העצמת החוסן החברתי של מדינת ישראל ולרווחת כלל תושביה.

רשות הצעירים במשרד הנגב, הגליל והחוסן הלאומי החלה את דרכה במשרד לשוויון חברתי 
במסגרת החלטת ממשלה 2880 מיום 23.7.2017, על בסיס הכרה שאוכלוסיית הצעירים )בני 
35-18( היא מנוע צמיחה חברתי וכלכלי ובמטרה לקדם את אוכלוסיית הצעירים, לסייע להם 
במימוש הפוטנציאל הגלום בהם ולהגביר את מעורבותם בעניינים הציבוריים. רשות הצעירים 
פועלת באמצעות הסתכלות כוללת על אוכלוסיית הצעירים למען קידום ענייניה וצרכיה ברמה 
הלאומית, בצד פעילות ישירה ופרויקטלית בנושאים נבחרים. זאת בשיתוף משרדי ממשלה 
הממונים על התחומים המקצועיים )תעסוקה, בריאות וכו’( ו/או האחראים לאוכלוסיות ייחודיות, 

כגון צעירים עולים וצעירים בסיכון. 



ב  ■

פתח דבר
מכון ברוקדייל

זה שנים רבות שבמכון מאיירס-ג'וינט-ברוקדייל עוסקים באוכלוסיית הצעירים. בתחילה היה 
המיקוד בצעירים עולים מאתיופיה, ובהמשך רבים מן המחקרים על צעירים היו בתחום התעסוקה 
או עסקו בצעירים במצבי סיכון. מעטים המחקרים שבחנו את כלל אוכלוסיית הצעירים במגוון 
היבטי חיים. העניין הגובר בצעירים בני 34-18 ותוכניות כוללניות שהחלו להתפתח בעבורם 

הבליטו את המחסור במידע מרוכז ועדכני על המאפיינים, הצרכים והתפיסות של צעירים. 

כדי לספק את הצורך במסד נתונים מקיף שירכז מידע עדכני על צעירים החליטו מכון מאיירס-
ג'וינט-ברוקדייל ורשות הצעירים במשרד הנגב, הגליל והחוסן הלאומי להפיק במשותף שנתון 

סטטיסטי על אוכלוסיית הצעירים בישראל.

שנתון צעירים בישראל יוצא לראשונה ומהווה ציון דרך בתפיסה שצעירים הם אוכלוסייה 
מובחנת בעלת צרכים ייחודיים. תקופת המעבר לבגרות היא תקופה חשובה להתפתחות, והיא 
מאופיינת בחיפוש אחר יעדי השכלה ותעסוקה, בבניית חיים עצמאיים ופיתוח מיומנויות לניהול 
חיים בוגרים, במציאת זוגיות ובמעורבות חברתית. אוכלוסיית הצעירים היא מנוע הצמיחה של 
החברה, ולכן עלינו לסייע לצעירים להתמודד עם האתגרים הניצבים בפניהם במעבר לבגרות 

ולהפיק את המרב מתקופה זו. 

השנתון מושק בימים של מלחמה. צעירים רבים נרצחו ונפלו במתקפת הטרור של ארגון 
חמאס ב-7 באוקטובר 2023 ובמלחמת 'חרבות ברזל' שהחלה בעקבותיה. צעירים רבים 
עוד יותר נלחמים כעת כדי להחזיר את הביטחון לתושבי המדינה ולהחזיר את החטופים אל 
משפחותיהם ונותנים יד במיזמי התנדבות שקמו בכל רחבי המדינה. לצעירים יהיה חלק ניכר 
בשיקום המדינה. באמצעות השנתונים הבאים נוסיף ונעקוב אחר צורכיהם כדי שאפשר יהיה 

להושיט להם את העזרה הדרושה להם להצמיח את עצמם ואת החברה. 

אנו מקווים לעשות את השנתון לפרסום קבוע, וכן שבדומה לשנתון בני 65+ שמכון ברוקדייל 
מפיק מאז 1998, שנתון צעירים בישראל יהיה כלי עזר ראשון במעלה לעבודתם של מפתחי 
תוכניות, קובעי מדיניות, אנשי מקצוע ואנשי מחקר ויאפשר לשפר את איכות חייהם של 

צעירים בישראל.  

בברכה,

ד"ר יונית יעקובוביץ
ראש חטיבת המשפחה

מכון מאיירס-ג'וינט-ברוקדייל



  ■  ג

   
רשות הצעירים הממשלתית

שנתון צעירים בישראל מהווה תשתית להבנת אוכלוסיית הצעירים באמצעות תמונת מצב 
ונתונים שהוא מספק על אודותיה. למידע בו ערך רב בכל תהליך של קביעה או של יישום 

מדיניות המשפיעה על אוכלוסיית הצעירים כיום.

השנתון נכתב לפני מתקפת הפתע האכזרית של ארגון חמאס על יישובי עוטף עזה בשבת 
שמחת תורה תשפ"ד, 7 באוקטובר 2023. במועד כתיבת שורות אלו, לאחר סיום המחקר 
והכתיבה של השנתון וטרם העברתו לדפוס, מדינת ישראל נתונה במלחמה בדרום הארץ, 
ויש מתיחות רבה גם בגבולה הצפוני.  לנוכח הטלטלה בחברה בישראל בתקופה זו, יש להניח 
שיהיו שינויים בחלק מן המגמות המתוארות בשנתון. אלה ייבדקו בשנתון הבא. השנתון הזה 

יהווה נקודת מוצא חשובה לתהליכי המדידה והניתוח.  

גם במלחמה זו, בדומה למתרחש בעיתות משבר חברתיות או לאומיות, מוצאת עצמה אוכלוסיית 
הצעירים במגוון חזיתות. 

בחזית השכול: מתקפת הטרור הגדולה ביותר שידעה מדינת ישראל לא דילגה על שום שכבת 
גיל או פלח אוכלוסייה, אך בקרב הנפגעים היה ריכוז גבוה מאוד של צעירים: במסיבת הטבע 
ברעים מרבית המשתתפים היו צעירות וצעירים; בקיבוצים היו שכונות הצעירים הראשונות 
להיפגע; בבסיסים הצבאיים ובמוצבים איישו צעירים את העמדות; וגם בקרב כוחות הסיוע 
בשטח היו צעירים רבים. בכל אחד ממעגלים אלו נהרגו רבים, ורבים עוד יותר שרדו, אך נפשם 

לא תשוב להיות כשהייתה. 

בחזית הלחימה: בעקבות המתקפה ותחילת המלחמה החל גיוס מילואים רחב היקף: כ-300,000 
חיילים וחיילות גויסו בצו 8 לזמן רב. המעמסה המוטלת במלחמה על כתפיהם של רבים מבני 

או מבנות הזוג ועל כתפי המשפחות הצעירות שנשארו בבית, היא מעמסה עצומה.

בחזית החברה והתקומה: צעירים הם התקווה לשיקום החברתי, הכלכלי והביטחוני של מדינת 
ישראל. התחדשות חבל התקומה לא תצלח בלי צעירים וצעירות שיבחרו לשוב ולהקים בו 
את בתיהם ולגדל את דורות ההמשך. שיקומם של האמון ושל תחושת הביטחון וצמיחתה של 
הנהגה עתידית, קהילתית וציבורית תלויים בנכונותה של אוכלוסיית הצעירים להאמין ולפעול 

למען החברה והמדינה. 

אוכלוסיית הצעירים היא אוכלוסייה חזקה – מנוע צמיחה לאומי. גם אל מול החזיתות של 
השכול, של הצרכים ושל התהומות שנפערו – צעירים רבים גילו כוחות מפעימים. תהליכי 
 קביעת המדיניות וביצועה צריכים לזהות את האוכלוסייה הזאת ולפעול איתה ולמענה. 



ד  ■

יש בכך אתגר, כי אין מקום אחד לפגוש בו את הצעירים כולם: הם כבר אינם במסגרות החינוך 
הפורמליות, ורבים מהם טרם התבססו במסגרות ארוכות-טווח של תעסוקה וקהילה.

אבל דווקא אותם צעירים, מי שנמצאים בצומתי ההכרעה – לאחר שירות, לפני בחירת 
מסלול לימודים או עבודה, בצעדים הראשונים של התבססות משפחתית וקהילתית – הם 

ההווה של המדינה הזאת והם גם העתיד שלה. 

אני מודה מאוד לשותפים במכון מאיירס-ג'וינט-ברוקדייל ולעדנה גרניט מצוות רשות הצעירים 
על הובלת התהליך ומקווה שיהיה לעזר לשותפינו המקצועיים ושימצאו בו ערך.

בברכה,

אלישבע סבתו
מנהלת רשות הצעירים הממשלתית
משרד הנגב, הגליל והחוסן הלאומי



  ■  ה

מבוא
בעשור האחרון גוברת בישראל ההתעניינות בצעירים )בני 34-18(, מגמה המאפיינת מדינות 
רבות בעולם. הסיבות לכך הן ההכרה שצעירים הם מנוע צמיחה חברתי וכלכלי, לצד ההבנה 
של האתגרים המאפיינים את תקופת המעבר לחיים בוגרים. שתי החלטות ממשלה שהתקבלו 
בעשור הקודם מלמדות על העניין הגובר באוכלוסיית הצעירים ועל הערך הלאומי שמדינת 
ישראל רואה במיצוי מלוא הפוטנציאל שלהם: האחת, החלטת הממשלה 2014 מיום 130.10.2016 
שנושאה תוכנית לאומית לקידום צעירים וצעירות במצבי סיכון – ‘תוכנית יתד’. התוכנית נועדה 
לקדם את השתלבותם של צעירים במצבי סיכון ואת תרומתם לחברה ולקהילה ובד בבד לחתור 
לעתיד בטוח בעבורם – ברמה האישית, המשפחתית והתעסוקתית; השנייה, החלטת הממשלה 
2880 מיום 23.7.2017 2 )בהמשך לסעיף 12 בהחלטת הממשלה 36 מיום 326.5.2015( הצהירה 
על הקמת רשות צעירים במשרד לשוויון חברתי במטרה לתכלל את פעילות הממשלה בקשר 

עם אוכלוסיית הצעירים ולהוביל מהלכים מעשיים בתחום.

למרות הדיון והשיח בעניין הצעירים ואף כי השפעות הסוגיה על הפרט ועל החברה נרחבות, 
בולט חסרונו של מסד נתונים שיספק מידע על מאפייני אוכלוסייה זו ועל צורכי הצעירים 
במגוון תחומי חיים ושיהווה בסיס הן לפיתוח ולטיוב של שירותים למענם הן לשיתופם בקבלת 

החלטות ובהתוויית מדיניות. 

שנתון צעירים בישראל נועד לבסס מסד נתונים שישמש מקור יציב ואמין ושיאפשר גם לבחון 
מגמות ארוכות-טווח. אנו שואפים שהשנתון ישמש כלי עבודה למגוון גופים וגורמים – שישרת 
את כל העוסקים בתכנון ובפיתוח שירותים ואת כל העוסקים בלימוד ובמחקר ושיסייע להגדיל 
את מספר השירותים המיועדים לאוכלוסיית הצעירים בישראל ואת איכותם, כדי לשפר את 

איכות חייהם של הצעירים. 

השנתון מכנס בפעם הראשונה מגוון רחב של נתונים על מאפיינים והיבטי חיים של צעירים 
בישראל. בלוחות מוצגים הנתונים העדכניים ביותר שיש כיום לצד נתונים על שנים נבחרות כדי 
ללמוד הן על המצב הקיים הן על מגמות המסתמנות על-פני זמן. פרק א מציג את המאפיינים 
הדמוגרפיים של אוכלוסיית הצעירים וכולל נתונים על גודלה ועל התפלגותה לקבוצות )למשל 
לפי השתייכות דתית ומקום לידה(, על פיזור גאוגרפי )למשל לפי צורת יישוב(, על עלייה, על 
משפחות )למשל, נישואין, גירושין ופריון( ועל הסדרי המגורים של הצעירים. פרק ב עוסק 
בהון האנושי של הצעירים וכולל נתונים על ארבעה תחומים: השכלה, בחלוקה לפי מסגרות 
לימוד )חינוך על-יסודי, חינוך על-תיכון והשכלה גבוהה(, תעסוקה )תכונות כוח העבודה, 
היקף המשרות, גובה השכר, שביעות הרצון מן העבודה והחשש לאבד אותה(, שירות צבאי 
ושירות לאומי-אזרחי וכן מיומנויות )אוריינות דיגיטליות, שליטה בשפות ורישיון נהיגה(; בפרק 

http://www.gov.il/he/Departments/policies/2016_dec2014  1

http://www.gov.il/he/Departments/policies/2017_dec2880  2

http://www.gov.il/he/Departments/policies/2015_dec36  3



ו  ■

מוצגים גם נתונים על אחוז הצעירים שאינם עובדים ואינם לומדים )NEET(. פרק ג מציג 
נתונים בתחום הבריאות )שיעורי תמותה, בעיות בריאות, מוגבלות( ובתחום הרווחה )רישום 
במחלקות לשירותים חברתיים וזכאות לקצבאות(, וכן נתונים על רמת החיים של הצעירים 
ועל איכות חייהם )תחולת עוני, מצב כלכלי, דיור(. פרק ד מציג נתונים על מעורבות צעירים 
עם החוק: פשיעה ואלימות )למשל אלימות במשפחה וקורבנוּת לעבירות(, על צעירים בתחום 
המשפט ועל מעורבות צעירים בתאונות דרכים. פרק ה דן בסוגיות של רווחה אישית וחברתית 
ומביא נתונים על מעורבות חברתית ופוליטית, על אמון והערכה למוסדות המדינה ועל רווחה 

אישית וחברתית. 

את השנתון הזמינה רשות הצעירים הממשלתית שהוקמה במשרד לשוויון חברתי ועברה 
למשרד הנגב, הגליל והחוסן הלאומי. אנו מודים לנשות רשות הצעירים הממשלתית – לגב’ 
אלישבע סבתו, מנהלת הרשות, ולגב’ עדנה גרניט, חוקרת מידע ונתונים – על השותפות 
בהפקת השנתון. אנו מודים במיוחד לגב’ גרניט על הליווי בכל שלבי העבודה, ליווי אשר כלל 
דיונים והתייעצות בנוגע לנתונים שייאספו ויעובדו, סיוע בהשגת מידע, קריאה ומתן משוב על 

השנתון עצמו.

לצורך עריכת השנתון נעשה שימוש בשירות העיבודים המיוחדים של הלשכה המרכזית 
לסטטיסטיקה ובקובצי PUF שלה. אנו רוצים להודות במיוחד לשני אנשים באגף דוברות, 
תקשורת והסברה בלשכת הסטטיסטיקן הלאומי – למר דוד לנדאו, מידען ומרכז )בכיר( 
עיבודים מיוחדים, תחום מידע, שירות ותוכן אינטרנט, ולמר אבישי כהן, מרכז מידע מקוון – 
על הסיוע הרב בקבלת הנתונים. תודתנו נתונה גם למשטרת ישראל, ובפרט לגב' נילי זאולן, 
על הנתונים שסופקו לנו לבקשתנו. לצורך עריכת השנתון נעשה שימוש גם בנתונים מנהליים 
מותממים בחדר המחקר הווירטואלי של משרד החינוך. אנו מודים לעובדי משרד החינוך על 

עזרתם בהנגשת הנתונים.

brookdale.jdc.org.il/ :השנתון עומד לרשות הקוראים באתר האינטרנט של מכון ברוקדייל
/publications ובאתר האינטרנט של רשות הצעירים במשרד הנגב, הגליל והחוסן הלאומי: 

.www.gov.il/he/departments/youth_authority

https://brookdale.jdc.org.il/publication/young-adults-in-israel-statistical-abstract-2023/
http://www.gov.il/he/departments/youth_authority
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הגדרות והסברים
השנתון מציג מגוון רחב של נתונים על מאפיינים והיבטי חיים של צעירים בישראל ועומד במידת 

האפשר על הבדלים ופערים בין קבוצות בתוך אוכלוסיית הצעירים.

מיהו צעיר? אין הגדרה אחת מקובלת לטווח הגילים של אוכלוסיית הצעירים, והגדרות של 
גורמים שונים נובעות ממגוון צרכים )התפתחותיים, תעסוקתיים, משפטיים, סטטיסטיים(. 
בישראל, כמו במדינות אחרות בעולם, אפשר למצוא כמה וכמה הגדרות של המונח ‘צעיר’, אך 
בדרך כלל הכוונה היא לטווח הגילים 35-18. משום כך הוחלט לאמץ הגדרה זו גם בשנתון זה. 
אמנם בשנתון מוצג טווח הגילים 34-18, אך הגיל 34 כולל צעירים בגילים 34 בדיוק ועד 34 

ו-12 חודשים, שהם בעצם צעירים בני 35. 

מי הן קבוצות האוכלוסייה שבנוגע להן מוצגים נתונים? הנתונים מוצגים על יהודים ואחרים 
ועל ערבים. יהודים כלולים בשנתון במונח ‘יהודים ואחרים’ בשל הגדרות הלמ”ס, המציגות יחד 
נתונים על קבוצת האוכלוסייה ‘יהודים’ ועל קבוצת האוכלוסייה ‘אחרים’ )נוצרים לא-ערבים, בני 
דתות אחרות ואנשים ללא סיווג דת במרשם האוכלוסין(. בקבוצת האוכלוסייה ‘ערבים’ נכללים 
מוסלמים, נוצרים ערבים ודרוזים. במידת האפשר מוצג פירוט על קבוצות בתוך אוכלוסיית 
ה’יהודים ואחרים’ – חרדים, עולים מברית המועצות לשעבר ועולים מאתיופיה, ועל קבוצות 

באוכלוסייה הערבית – תושבי מזרח ירושלים, בדואים בנגב וקבוצות דת. 

הנתונים מוצגים במידת האפשר גם לפי מין, בשל ההבדלים בין גברים לנשים בסוגיות של 
חינוך, השכלה ותעסוקה וכן בתחומים נוספים.

בתחילת כל פרק יש הגדרות והסברים ללוחות המוצגים בו וכן סיכום של עיקרי הממצאים 
העולים מן הלוחות בליווי תרשימים. לנתונים נוספים יש לפנות ללוחות עצמם המופיעים 

בסופו של כל פרק.

מקורות הנתונים

הלוחות והתרשימים המובאים בשנתון מציגים נתונים על צעירים בישראל ממגוון מקורות 
מידע. מקורות אלו כוללים פרסומים, בעיקר של הלמ”ס, וכן נתונים שעובדו במיוחד לשנתון 
זה. בתחתית כל לוח מצוין מקור הנתונים, ובסוף השנתון מופיעה רשימה מלאה של מקורות 
המידע. כדי לקבל פרטים על מהות הנתונים ועל סוגיות מתודולוגיות, על הקורא לפנות למקור 

הנתונים.

השנתון מספק תמונת מצב על צעירים בישראל בשנת 2021 והיכן שאפשר בשנת 2022. אף 
כי נעשו מרב המאמצים לקבל, לספק ולהציג בו את המידע החדש והעדכני ביותר, הנתונים 
מעודכנים לשנה האחרונה שבה התקבלו נתונים מן הלמ”ס, כך שבחלק מן המקרים הנתונים 
מעודכנים רק לשנת 2020. נתונים משנת 2020 מושפעים מן התחלואה, הסגרים, המגבלות 
על אורח החיים ועוד גורמים שמקורם במגפת הקורונה שפרצה באותה שנה. לפיכך יש לנקוט 

משנה זהירות בקריאת נתונים אלה ובהשוואתם לנתוני שנים אחרות. 
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השנתון מתבסס על מקורות המידע והנתונים האלה:
נתונים מאומדני האוכלוסין, כפי שנרשמו במרשם האוכלוסין. אלו נתונים ואומדנים על האוכלוסייה 

ותכונותיה הדמוגרפיות, והם מוצגים לשנת 2021 ולעיתים לשנת 2020;

נתונים מן השנתון הסטטיסטי לישראל של הלמ”ס. בשנתון מוצגים נתונים מן השנתונים 
שפורסמו בשנים 2001, 2002, 2003, 2004, 2011, 2012, 2013, 2016, 2022, 2023; 

נתונים מסקרים של הלמ”ס )המידע לקוח מאתר הלמ”ס, סקרים ומפקדים(:

סקר כוח אדם הוא אחד הסקרים המרכזיים שעושה הלמ”ס ובו נאספים נתונים על מאפייני  	
התעסוקה בישראל: מבנה כוח העבודה, היקף התעסוקה והאבטלה, ניידות בתעסוקה ועוד. 
בסקר נאספים נתונים גם על תנאי הדיור, על השכלת האוכלוסייה ועל המבנה הדמוגרפי 
של משקי הבית. הסקר נעשה מאז שנת 1960; החל בשנת 2012 הוא נעשה בכל חודש. 
אוכלוסיית הסקר היא האוכלוסייה הקבועה של מדינת ישראל של בני 15 ויותר. היא אינה 
כוללת תיירים ותושבים ארעיים השוהים בישראל פחות משנה ברציפות. מדגם הסקר הוא 

מדגם דירות. בשנתון מוצגים נתונים מן הסקרים בשנים 2001, 2010, 2012, 2015, 2021

סקר הכנסות נעשה מאז שנת 1995 במטרה לספק מידע על השינויים שחלו בהכנסות של  	
משקי בית ושל עובדים שכירים, מעבודה ושלא מעבודה. הסקרים גם מספקים מידע על 
הבדלי הכנסות בין משקי בית – ממגוון קבוצות באוכלוסייה ומקבוצות שכירים למיניהן. 
מ-1997 הלמ”ס משלבת את נתוני ההכנסות משני סקרים: ‘סקר הכנסות’ ו’סקר הוצאות 
משק הבית’ לכדי מערכת אחת המייצגת את כלל האוכלוסייה. בשנתון מוצגים נתונים מן 

הסקרים בשנים 2001, 2010

סקר הוצאות משק הבית נעשה לראשונה בתחילת שנות החמישים, ועד לשנת 1997 הוא  	
נעשה פעם בחמש שנים לערך. משנת 1997 הסקר נעשה בכל שנה בקרב כלל אוכלוסיית 
משקי הבית בישראל. בסקר נאספים נתונים על ההוצאות וההכנסות של משקי הבית 
בישראל ועל המוצרים שבבעלותם וכן נתונים על דיור, השכלה, תעסוקה ועוד. אוכלוסיית 
הסקר כוללת את כל משקי הבית, מלבד משקי הבית בקיבוצים לא מופרטים ובשבטי 
בדואים הגרים מחוץ ליישובים המוכרים. מדגם הסקר הוא מדגם דירות. בשנתון מוצגים 

נתונים מן הסקרים שנעשו בשנים 2015 ו-2021 

הסקר החברתי הוא סקר שנתי המספק מידע על תנאי החיים של האוכלוסייה הקבועה  	
של מדינת ישראל, של בני 20 ויותר, ועל רווחתה. הלמ”ס עושה את הסקר בכל שנה מאז 
שנת 2002, בהזמנת משרד האוצר. הסקר בוחן בין היתר את תפיסות הפרטים בחברה 
על אודות מגוון תחומי חיים. באוכלוסיית הסקר לא נכללים דיירים במוסדות טיפול, כגון 
בתי אבות, בתי חולים לחולים במחלות כרוניות ובתי סוהר, וכן שבטי בדואים הגרים מחוץ 
ליישובים מוכרים. הסקר מבוסס על מדגם נפשות. בשנתון מוצגים נתונים מן הסקרים 

שנערכו בשנים 2021-2002
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סקר ביטחון אישי אוסף מידע על מידת ההיפגעות מעבירות פרט ומעבירות רכוש במשק  	
הבית )דירה ומכונית( וכן על תחושת הביטחון האישי של תושבי ישראל. כמו כן נבחנת בו 
מידת ההיפגעות של ילדים ובני נוער מעבירות במשק הבית. הסקר נעשה בכל שנה בהזמנת 
המשרד לביטחון פנים ובמימונו. הוא כולל את האוכלוסייה הקבועה של מדינת ישראל, 
של בני 20 ויותר, ובהם דיירי מוסדות שלא לצורכי טיפול, כגון מעונות סטודנטים, מרכזי 
קליטה ובתי דיור מוגן לאוכלוסייה המבוגרת, וכן עולים חדשים שעלו ארצה חצי שנה או 
יותר לפני ביצוע הפקידה. בסקר לא נכללים דיירים במוסדות טיפול, כגון בתי אבות, בתי 
חולים למחלות כרוניות ובתי סוהר, וכן תושבים ישראלים ששהו בחו”ל יותר משנה ברציפות 
בעת ביצוע הסקר, עולים חדשים שעלו לארץ פחות מחצי שנה לפני מועד הריאיון ושבטי 
בדואים ותושבים אחרים המתגוררים מחוץ ליישובים המוכרים. בשנתון מוצגים נתונים מן 

הסקרים שנעשו בשנים 2015, 2020 ו-2022 

סקר מיומנויות בוגרים )PIAAC( הוא סקר בין-לאומי בחסות OECD. הוא נעשה בשיתוף  	
הרשות הארצית למדידה והערכה בחינוך )ראמ”ה(. בסקר נאספים נתונים על כישורי 
מפתח בקריאה, במתמטיקה ובפתרון בעיות הנדרשים לאנשים כדי להשתלב בהצלחה 
בחיי החברה והכלכלה בעידן הנוכחי. הסקר מבוצע בכל כמה שנים. בישראל אוכלוסיית 
הסקר כוללת את האוכלוסייה הקבועה של מדינת ישראל של בני 65-16 ואינה כוללת 
אנשים המתגוררים במוסדות כגון פנימיות, בתי חולים, בתי סוהר ומחנות צבא. בשנתון 

מוצגים נתונים מן הסקר שנעשה בשנת 2015 

קבצים מִנהליים של נתוני פשיעה ואלימות בשנים 2021-2000 התקבלו ממשטרת ישראל 
במיוחד לשנתון זה; 

נתונים על הנבחנים במבחן הפסיכומטרי ובמבחן יע”ל בשנת 2021 התקבלו מן המרכז הארצי 
לבחינות ולהערכה )מאל”ו( במיוחד לשנתון זה, וכן נדלו מדוחות שפורסמו באתר מאל”ו.

סימנים מיוחדים בלוחות

ריק = אין נתונים או שהנתונים אינם רלוונטיים בגלל מבנה הלוח

-- = נתונים עם טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

) ( = נתונים עם טעויות דגימה יחסיות בין 15% ל-29%

עיגול מספרים

סיכום הפירוטים אינו מתאים בהכרח לסך הכול, בשל עיגול המספרים
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פרק א: מאפיינים דמוגרפיים
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1.9
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גיל 34-25גיל 24-18

שנת 
2001

שנת 
2021

92.7

94.6

40.1

51.0

76.7

87.9

24.1

32.7

בקרב צעירים יהודים חלה 

ירידה בשיעור הגירושין בין 

שנת 2000 לשנת 2021, בעוד 

בקרב הצעירים המוסלמים 

חלה עלייה בשיעור הגירושין 

בין שנים אלו

גברים יהודים

גברים מוסלמים
נשים יהודיות

נשים מוסלמיות

2000 2021

20

10

0

14.0

10.8
11.6

9.9

16.0

8.0

15.5

5.0

מספר הילדים הממוצע 

ירד בין שנת 2001 

לשנת 2021 

20152001 2021
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1.0

0

3.0

0.86
0.780.84 0.92

1.50

0.65

1.64

1.07

1.76

1.33

2.77

1.38

2.06

1.21

0.94

2.13

בדואיות בנגב

עולות ובנות עולות 
מאתיופיה

יהודיות ואחרות

תושבות מזרח ירושלים
עולות מבריה”מ לשעברדרוזיות

חרדיות
ערביות

גברים נשים

צעירים בני 29-25; לאלף צעירים
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1.9
1.8

באוכלוסייה הערבית 

הייתה הקבוצה של 

הצעירים המוסלמים 

 הגדולה ביותר. 

 אחוז צעירים אלו 

 עלה בהתמדה 
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אחוז הצעירים ה’יהודים ואחרים’ היה 

הגבוה ביותר במחוז מרכז, ואחוז 

הצעירים הערבים היה הגבוה ביותר 

במחוז צפון
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3.9
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%
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 אחוז הגברים הרווקים היה גבוה מאחוז הנשים הרווקות בקרב כלל הצעירים; 

בקרב בני 24-18 הפער הצטמצם עם השנים 

גיל 34-25גיל 24-18
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40.1
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87.9

24.1

32.7

בקרב צעירים יהודים חלה 

ירידה בשיעור הגירושין בין 

שנת 2000 לשנת 2021, בעוד 

בקרב הצעירים המוסלמים 

חלה עלייה בשיעור הגירושין 

בין שנים אלו

גברים יהודים

גברים מוסלמים
נשים יהודיות

נשים מוסלמיות

2000 2021
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0
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9.9

16.0

8.0

15.5

5.0

מספר הילדים הממוצע 

ירד בין שנת 2001 

לשנת 2021 

20152001 2021

2.0

1.0

0

3.0

0.86
0.780.84 0.92

1.50

0.65

1.64

1.07

1.76

1.33

2.77

1.38

2.06

1.21

0.94

2.13

בדואיות בנגב

עולות ובנות עולות 
מאתיופיה

יהודיות ואחרות

תושבות מזרח ירושלים
עולות מבריה”מ לשעברדרוזיות

חרדיות
ערביות

גברים נשים

צעירים בני 29-25; לאלף צעירים
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 פרק ב: הון אנושי – 
השכלה, תעסוקה ומיומנויות

אחוז הצעירים בעלי 

תעודת בגרות או 

תעודה גבוהה יותר 

עלה בהדרגה בין שנת 

2001 לשנת 2021

בכל השנים אחוז 

הנשים המשכילות 

היה גבוה מאחוז 

הגברים המשכילים

גברים בני 24-18

נשים בנות 24-18

גברים בני 34-25

נשים בנות 34-25

67.3

78.8

59.5

67.9

67.1

52.3

2001 2010 2021

57.5

%

90

60

0

70

80

63.8

78.2

75.0

84.8

68.4

בעשור האחרון עלה בהדרגה מספר הלומדים 

במוסדות תורניים כדוגמת ישיבות ומדרשות

ישיבה 
גבוהָה

כולל ישיבת 
הסדר

מדרשה 
לבנות

39,538

57,905
52,513

71,743

8,40711,534
4,685 7,417

תש”ע )2009/10( תשפ”ב )2021/22(

 מרבית 
 הלומדים 

 היו גברים 
בני 24-18 

אחוז בעלי ההשכלה הגבוהה בקרב צעירים בני 34-25 היה נמוך מהאחוז הממוצע 

במדינות OECD, בפרט בקרב גברים
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גברים נשים

46.147.7
27.135.6
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0 100

אחוז המועסקים בני 34-25 היה נמוך הרבה יותר בקרב צעירים ערבים 

ובקרב צעירים חרדים מאשר בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’

סך הכול

55.5 63.0 79.5

ערבים חרדים יהודים 
ואחרים

שנת 2021

צעירים חרדים

42.8 83.2

צעירים ערבים

68.542.3

צעירים יהודים 
ואחרים

76.9 82.1

0 100

בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ ובקרב צעירים חרדים היה אחוז הנשים המועסקות 

גבוה מאחוז הגברים המועסקים. בקרב צעירים ערבים היה המצב הפוך

גברים נשים

שנת 2021

שנת 2021
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אחוז בעלי ההשכלה הגבוהה בקרב צעירים בני 34-25 היה נמוך מהאחוז הממוצע 

במדינות OECD, בפרט בקרב גברים
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גברים נשים

46.147.7
27.135.6
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צע
מו

מ

0 100

אחוז המועסקים בני 34-25 היה נמוך הרבה יותר בקרב צעירים ערבים 

ובקרב צעירים חרדים מאשר בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’

סך הכול

55.5 63.0 79.5

ערבים חרדים יהודים 
ואחרים

שנת 2021

צעירים חרדים

42.8 83.2

צעירים ערבים

68.542.3

צעירים יהודים 
ואחרים

76.9 82.1

0 100

בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ ובקרב צעירים חרדים היה אחוז הנשים המועסקות 

גבוה מאחוז הגברים המועסקים. בקרב צעירים ערבים היה המצב הפוך

גברים נשים

שנת 2021

שנת 2021



טז  ■  תמצאת אאנפוגרפאת

להשכלה הייתה השפעה חיובית על גובה השכר 

שכר חודשי ברוטו; שנת 2021

41.4

 אחוז בקרב 
ערבים

16.1

 אחוז ממוצע 
OECD במדינות 

14.6

אחוז בקרב 
יהודים ואחרים

אחוז 
בישראל

22.1

אחוז הצעירים בני 24-18 בישראל שאינם עובדים ואינם לומדים 

OECD היה גבוה מאחוז ממוצע זה במדינות

גברים
יהודים ואחרים

אין תעודת בגרות תעודת בגרות / על-תיכונית תואר אקדמי

 נשים
יהודיות ואחרות

גברים 
ערבים

נשים 
ערביות

7,727
10,706

14,958

7,021
9,902

5,439 5,231
8,082

4,915

10,29911,692

6,403

0

16,000

ח
ש”

ב

8,000

אחוז הגברים ה’יהודים ואחרים’ ששירתו בצבא ירד בין שנת 2005 לשנת 2021 

ואחוז הנשים ה’יהודיות ואחרות’ ששירתו בשירות לאומי-אזרחי עלה

נשים יהודיות ואחרות 
משרתות בשירות 

לאומי-אזרחי

9.3 14.0

2005 2021
 גברים יהודים ואחרים

משרתים בצבא

2005 2021

81.8 76.0
 67.4% 

מהגברים הדרוזים 

שירתו בצבא 
 

בשנים 2021-2019
2021-2019לאומי-אזרחי בשנים שירתו בשירות מהנשים הערביות  10.7% 

אחוז הצעירים 

הערבים שאינם 

עובדים ואינם 

לומדים היה גבוה 

במיוחד

שנת 2021

■  10

פרק ג: בריאות ורווחה

מצב נפשימצב בריאותי

אחוז גבוה מאוד של צעירים העריכו שמצבם הבריאותי והנפשי טוב. אחוז זה היה 

גבוה במיוחד בקרב חרדים

 צעירים 
יהודים ואחרים

97.095.8
צעירים 
ערבים

91.489.6
צעירים 
חרדים

99.398.9
צעירים תושבי 
מזרח ירושלים

96.195.9

שנת 2021

שיעור הצעירים עם מוגבלות היה גבוה בקרב גברים מבקרב נשים

38.3 לאלף צעירות 60.9 לאלף צעירים

 האחוז הגבוה ביותר של צעירים 

שהיו רשומים במחלקות לשירותים 

חברתיים היה בקרב בני 24-18

54.021.6

24.4
 216.4

אלף 
צעירים

בני 34-30בני 29-25בני 24-18

שנת 2020

שנת 2021

שיעור צעירים עם מוגבלות: 49.8 לאלף צעירים
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פרק ג: בריאות ורווחה

מצב נפשימצב בריאותי

אחוז גבוה מאוד של צעירים העריכו שמצבם הבריאותי והנפשי טוב. אחוז זה היה 

גבוה במיוחד בקרב חרדים

 צעירים 
יהודים ואחרים

97.095.8
צעירים 
ערבים

91.489.6
צעירים 
חרדים

99.398.9
צעירים תושבי 
מזרח ירושלים

96.195.9

שנת 2021

שיעור הצעירים עם מוגבלות היה גבוה בקרב גברים מבקרב נשים

38.3 לאלף צעירות 60.9 לאלף צעירים

 האחוז הגבוה ביותר של צעירים 

שהיו רשומים במחלקות לשירותים 

חברתיים היה בקרב בני 24-18

54.021.6

24.4
 216.4

אלף 
צעירים

בני 34-30בני 29-25בני 24-18

שנת 2020

שנת 2021

שיעור צעירים עם מוגבלות: 49.8 לאלף צעירים



אח  ■  תמצאת אאנפוגרפאת

אחוז הצעירים הערבים, ובפרט תושבי מזרח ירושלים, שהעריכו שמצבם הכלכלי 

ישתפר בעתיד היה נמוך מאחוז זה בקרב צעירים ‘יהודים אחרים’

שנת 2021

 צעירים 
יהודים ואחרים

צעירים 
ערבים

צעירים 
חרדים

צעירים תושבי 
מזרח ירושלים

84.1
62.0

85.2

46.4

 אחוז הצעירים החיים במשפחות מתחת לקו העוני היה גבוה יותר בקרב 

צעירים חרדים וצעירים ערבים מאשר בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’

שנת 2021

14.6

צעירים 
יהודים 
ואחרים

39.4

צעירים 
ערבים

42.4

צעירים 
חרדים

עולי ברית 
המועצות 
לשעבר 

7.0

יותר מחמישית מן הצעירים דיווחו שאינם מצליחים לכסות הוצאות 

על צרכים בסיסיים

18.4 22.8

71.2

22.8

36.0

 צעירים 
יהודים 
ואחרים

 כלל 
הצעירים

צעירים 
ערבים

צעירים 
חרדים

צעירים 
תושבי 
מזרח 
ירושלים

שנת 2021, באחוזים

כשני שלישים מן הצעירים חיו בדירה בבעלות המשפחה

90.0

צעירים 
בדואים 

בנגב

63.8

צעירים 
תושבי 
מזרח 
ירושלים

כלל 
הצעירים

65.1
58.8

צעירים 
יהודים 
ואחרים

75.2

צעירים 
עולי 

אתיופיה

83.4

צעירים 
ערבים

צעירים 
דרוזים

93.7

64.0

צעירים 
חרדים

צעירים 
עולי ברית 
המועצות 

לשעבר

36.7

שנת 2021, באחוזים
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יותר מחמישית מן הצעירים דיווחו שאינם מצליחים לכסות הוצאות 

על צרכים בסיסיים

18.4 22.8

71.2

22.8

36.0

 צעירים 
יהודים 
ואחרים

 כלל 
הצעירים

צעירים 
ערבים

צעירים 
חרדים

צעירים 
תושבי 
מזרח 
ירושלים

שנת 2021, באחוזים

כשני שלישים מן הצעירים חיו בדירה בבעלות המשפחה

90.0

צעירים 
בדואים 

בנגב

63.8

צעירים 
תושבי 
מזרח 
ירושלים

כלל 
הצעירים

65.1
58.8

צעירים 
יהודים 
ואחרים

75.2

צעירים 
עולי 

אתיופיה

83.4

צעירים 
ערבים

צעירים 
דרוזים

93.7

64.0

צעירים 
חרדים

צעירים 
עולי ברית 
המועצות 

לשעבר

36.7

שנת 2021, באחוזים



  ■  13כ  ■  תמצאת אאנפוגרפאת

פרק ד: מעורבות עם החוק

 אחוז הנשים שהיו קורבן להטרדה מינית ולעבירות מקוונות )סייבר( 

היה גבוה מאחוז הגברים

 שיעור התיקים הגלויים שנפתחו לאלף צעירים היה גבוה פי חמישה ויותר 

 בקרב גברים מבקרב נשים ופי שניים וחצי לערך בקרב צעירים ערבים 

מבקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’

7.3

 גברים 
יהודים 
ואחרים

42.7

 נשים 
יהודיות 
ואחרות

8.0

 גברים 
ערבים

131.7

 נשים 
ערביות

צעירים בני 24-18; שנת 2021

15.1

7.4
)4.2(

10.4

)2.6(

20.5

8.1
)2.3()1.3(

)5.5(

כלל 
העבירות

גנבה ללא 
שימוש בכוח

 אלימות או 
איום באלימות

הטרדה 
מינית

עבירה מקוונת 
)סייבר(
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כב  ■  תמצאת אאנפוגרפאת
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כד  ■  תמצאת אאנפוגרפאת
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פרק א: אוכלוסאאה  ■  1

פרק א: אוכלוסייה

מבוא

בסוף שנת 2021 היה מספרם של הצעירים בני 34-18 בישראל 2,232.1 אלף נפש – 23.6% 
מהאוכלוסייה. אוכלוסיית הצעירים מגוונת ומורכבת מקבוצות דת )יהודים, מוסלמים, נוצרים 
ודרוזים(, מוותיקים ומעולים, מדתיים ומחילונים ומקבוצות מובחנות גאוגרפית )למשל בדואים 
בנגב ותושבי מזרח ירושלים(. פרק זה כולל נתונים על המאפיינים הדמוגרפיים של אוכלוסיית 
הצעירים בישראל: גודל האוכלוסייה, ההתפלגות שלה על פי קבוצות דת ואזורים גאוגרפיים, 
הפיזור הגאוגרפי שלה ועלייה. בפרק זה כלולים גם נתונים על משפחות, ובהם נתונים על 

נישואין, גירושין ופריון וכן נתונים על הסדר המגורים של הצעירים.

הגדרות והסברים

ההגדרות לקוחות ממילון המונחים של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה )למ”ס, מילון מונחים( 
או מתבססות עליו )אלא אם נכתב אחרת(.

אומדני האוכלוסייה ותכונותיה הדמוגרפיות, האומדנים הארציים וכן החלוקה לפי אזורים 
גאוגרפיים מבוססים על התוצאות של מִפקדי האוכלוסין ועל אומדנים של הלמ”ס לשינויים 

שחלו באוכלוסייה לאחר המפקדים.

כלל האוכלוסייה: אוכלוסיית ישראל מוגדרת על בסיס האוכלוסייה הקבועה )דה-יורה – לפי 
חוק(, והיא כוללת תושבי קבע בעלי אזרחות ישראלית ותושבי קבע ללא אזרחות ישראלית 
)ובהם מי שנעדרים מישראל פחות משנה בעת ביצוע האומדן(. בתוך כך, המונח כלל הצעירים 

חל על האוכלוסייה של בני 34-18, למעט בלוחות שבהם הוגדר אחרת.

קבוצת אוכלוסייה ודת: בשנת 1999 שינתה הלמ”ס את ההגדרות של קבוצות האוכלוסייה. 
הקבוצה ‘יהודים ואחרים’ כוללת יהודים, נוצרים שאינם ערבים ואנשים ללא סיווג דת, והקבוצה 

‘ערבים’ כוללת מוסלמים, נוצרים ערבים ודרוזים. הנתונים מוצגים על פי הגדרה זו.

גיל: הגדרת גיל מכילה את מספר השנים השלמות שמלאו לאדם עד תאריך האומדן. האומדנים 
לפי גיל, בשילוב תכונות אחרות, נערכים על ידי הלמ”ס אחת לשנה. נתוני הלמ”ס המתבססים 
על השנתון הסטטיסטי ומופיעים בשנתון זה מקיפים את הצעירים בני ה-34-18; והכוונה ב-34 
היא לגיל 34 בדיוק ועד ל-34 ו-12 חודשים. נתונים מן הסקר החברתי מקיפים צעירים בני 

34-20, מאחר שאוכלוסיית הסקר היא צעירים בני 20 ויותר.

מידת דתיות: בסקר החברתי מידת הדתיות נקבעת על פי הגדרת אורח החיים העיקרי מבחינה 
דתית של הפרטים את עצמם. בני 20 ויותר נשאלים: “האם אתה/את רואה את עצמך כ...”.  
בלוחות המציגים נתונים מסקר כוח אדם על חרדים מידת הדתיות נקבעת על פי הגדרת אורח 

החיים העיקרי מבחינה דתית של משק הבית. שאלה זו נשאלת משנת 2014. 
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יישוב: מקום המאוכלס בקביעות ועומד בכמה תנאים:
יש בו בדרך כלל 40 תושבים בוגרים או יותר 	
יש לו מִנהל עצמי 	
הוא אינו נמצא בתחום הרשמי של יישוב אחר 	
הקמתו אושרה בידי מוסדות התכנון 	

היישובים נחלקים ליישובים יהודיים וליישובים לא יהודיים, על פי רוב האוכלוסייה ביישוב. 
במרבית היישובים יש רוב מכריע של ‘יהודים ואחרים’ או של ערבים. יישובים שבהם רוב מכריע 

של אוכלוסייה יהודית אבל מיעוט ניכר של ערבים מוגדרים ‘מעורבים’.

מחוז ונפה: המחוזות והנפות הוגדרו לפי החלוקה המִנהלית הרשמית של המדינה: שישה מחוזות 
ו-15 נפות. עליהם נוספו ב-1972 אזורי יהודה, שומרון וחבל עזה וב-1981 נוספה נפת גולן במחוז 
צפון. ההוספה נעשתה כדי לאפיין את היישובים היהודיים הנמצאים באזורים אלו ואת תושביהם.

צורת יישוב:

יישובים עירוניים: כל היישובים שאוכלוסייתם מונה 2,000 תושבים ויותר. יישובים אלו מסווגים 
על-פי גודלם.

יישובים כפריים: כל היישובים שאוכלוסייתם מונה עד 2,000 תושבים )גם אם אינם חקלאיים(. 
היישובים הכפריים נחלקים לסוגים האלה:

מושב: יישוב כפרי המאורגן כאגודה שיתופית ויש לו זכות לנחלות חקלאיות )לפי משמעות  	
מונח זה במִנהל מקרקעי ישראל(. כל אחת מן היחידות המשפחתיות ביישוב כזה היא 
ישות כלכלית עצמאית. חלק מן הייצור ומן המִנהל הכלכלי הוא בידי האגודה השיתופית, 

ואת רמת השיתוף קובעים התושבים.
מושב שיתופי: יישוב כפרי שיתופי שבו הייצור והשיווק משותפים ואילו הצריכה פרטית. 	
קיבוץ: יישוב כפרי שיתופי שבו הייצור, השיווק והצריכה מאורגנים על בסיס שיתופי. 	
יישוב מוסדי: מוסד בעל תכונות של יישוב שאינו כלול בתחום המוניציפלי של יישוב אחר. 	
יישוב קהילתי: יישוב המאוגד כאגודה שיתופית שאינו בעל זכות לנחלות חקלאיות ואשר  	

תחום הפעולה של האגודה השיתופית )היצרני, הצרכני, המוניציפלי והחברתי( והיקפה 
נקבע על ידי התושבים.

יישוב כפרי אחר: יישוב המונה פחות מ-2,000 תושבים ולא נכלל בסוגי היישובים האחרים. 	

מקור הנתונים

מקור הנתונים בפרק זה הוא הלמ”ס ומוצגים בו נתונים מהשנתון הסטטיסטי לישראל, מקובצי 
אוכלוסייה, מעיבודים מיוחדים של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי ולנתוני סקר כוח אדם 
ומלוחות רב-שנתיים על תנועה טבעית )נישואין וגירושין ולידות חי(. בפרק גם מוצגים נתוני 

עלייה ממשרד העלייה והקליטה.
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עיקרי הממצאים

אוכלוסייה 

]לוחות 1.5-1.1[

גודל האוכלוסייה: בסוף שנת 2021 היה מספרם של צעירים בני 34-18 בישראל 2,232.1 אלף 
נפש – 23.6% מהאוכלוסייה. בין שנת 2000 לשנת 2021 גדל מספר הצעירים ב-543,000 
נפש – גידול של 32.1% בלבד, כך שהאחוז שלהם מכלל האוכלוסייה ירד ב-2.9 נקודות האחוז. 
בעוד בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ ירד בהתמדה אחוז הצעירים מכלל האוכלוסייה )ב-3.9 
נקודות האחוז(, בקרב צעירים ערבים המגמה לא הייתה קבועה: בין שנת 2000 לשנת 2010 
חלה ירידה של 2.1 נקודות האחוז ובין שנת 2010 לשנת 2021 חלה עלייה של 2.7 נקודות 
האחוז, כך שהאחוז של הצעירים הערבים מכלל האוכלוסייה היה גבוה יותר בשנת 2021 
מבשנת 2000 )71.9% גידול(. שינויים אלו מלמדים על הזדקנותה של אוכלוסיית ה’יהודים 

ואחרים’, בעוד האוכלוסייה הערבית נותרת צעירה יחסית. 

תרשים 1.1: צעירים בני 34-18 בשנים 2021-2000, לפי קבוצת אוכלוסייה )באלפים, 
והאחוז שלהם בקבוצת אוכלוסייתם(
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מקור: למ”ס, קובצי אוכלוסייה, 2001, 2010; למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2022 

התפלגות לפי קבוצות בתוך האוכלוסייה: בסוף שנת 2021 10.0% מן הצעירים היו יוצאי ברית 
המועצות לשעבר, אחוז נמוך מבשנים קודמות. לעומת זאת האחוזים של צעירים יוצאי אתיופיה 
ושל צעירים חרדים מכלל הצעירים גדלו בהתמדה )יוצאי אתיופיה – מ-1.4% בשנת 2000 
ל-2.4% בשנת 2021; חרדים – מ-7.5% ל-14.2%(. בשנת 2021 הייתה הקבוצה של הצעירים 
החרדים הגדולה משלוש הקבוצות לעיל. את העלייה הניכרת באחוז הצעירים החרדים )פי 

יהודים ואחרים כלל הצעיריםערבים 
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שניים לערך( אפשר לייחס לשיעור הפריון הגבוה באוכלוסייה זו. באוכלוסייה הערבית הייתה 
הקבוצה של הצעירים המוסלמים הגדולה ביותר, ואחוז צעירים אלו עלה בהתמדה בשנים 
2021-2000 – מ-16.5% ל-22.7% )וכך גם אחוז הבדואים בנגב מכלל הצעירים, מ-1.6% ל-3.9%(. 
קבוצת הצעירים תושבי מזרח ירושלים הייתה השנייה בגודלה, והאחוז שלהם מכלל הצעירים 
עלה גם כן בשנים 2021-2000 )מ-3.5% ל-4.8%(. הקבוצות הקטנות היו של הצעירים הנוצרים 

והדרוזים, ובאחוז שלהן מכלל הצעירים נרשמה יציבות בשנים אלו.

תרשים 1.2: צעירים בני 34-18 בשנים 2021-2000, לפי קבוצה באוכלוסייה )אחוז מכלל 
הצעירים(
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מקור: למ”ס, קובצי אוכלוסייה, 2000, 2010; למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2022; למ”ס, תחזיות אוכלוסיית 
ישראל, 2019 )על שנת 2000 ו-2010 נעשה חישוב רטרואקטיבי( 

הערה: יוצאי ברית המועצות לשעבר כוללים עולים ובני עולים משנת 1990 ואילך; יוצאי אתיופיה כוללים עולים 
ובני עולים מכל שנות העלייה; צעירים מוסלמים ונוצרים כוללים גם צעירים תושבי מזרח ירושלים; הנתונים על 

הבדואים בנגב ועל תושבי מזרח ירושלים לשנת 2021 הם ממוצע שנתי. 
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פיזור גאוגרפי

]לוחות 1.6א-1.6ב[

התפלגות לפי צורת יישוב: בשנת 2022, בממוצע שנתי, 33.3% מן הצעירים גרו ביישובים 
עירוניים גדולים )200,000 תושבים ויותר( ו-25.5% גרו ביישובים עירוניים בינוניים-גדולים 
)199,999-50,000 תושבים(. 7.7% גרו ביישובים כפריים. בין שנת 2000 לשנת 2022 חלה 
עלייה של 12.3 נקודות האחוז באחוז הצעירים הגרים ביישובים עירוניים גדולים וירידה של 6.8 
נקודות האחוז באחוז הצעירים הגרים ביישובים עירוניים בינוניים-גדולים. ירידה קטנה יותר, 

של 1.6 נקודות האחוז, חלה באחוז הצעירים הגרים ביישובים כפריים. 

תרשים 1.3: צעירים בני 34-18 בשנים 2022-2000, לפי צורת יישוב )ממוצע שנתי, 
באחוזים(
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מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2001, 2011, 2023; למ”ס קובצי אוכלוסייה

התפלגות לפי מחוז: בכל השנים שנבדקו אחוז הצעירים הגבוה ביותר היה במחוז מרכז )קצת 
יותר מ-20.0%(. עם זאת, אחוז זה משקף את העדפות המגורים של צעירים ‘יהודים ואחרים’ 
בלבד. אחוז הצעירים הערבים במחוז מרכז היה כ-10.0% בלבד. המחוז עם הריכוז הגבוה 
ביותר של צעירים ערבים היה מחוז צפון. במחוזות מרכז וצפון כמעט לא חלו שינויים בין שנת 
2000 לשנת 2022 באחוז הצעירים הגרים בהם, אך להבדיל מהם, במחוזות ירושלים ודרום 
חלה עלייה באחוז הצעירים הגרים בהם ובמחוזות חיפה ותל אביב חלה ירידה באחוז זה. 
העלייה באחוז הצעירים במחוז ירושלים נרשמה בשתי קבוצות האוכלוסייה, ואילו העלייה 
באחוז הצעירים במחוז דרום התבטאה בקרב הצעירים הערבים בלבד. ההבדלים בין צעירים 

‘יהודים ואחרים’ לצעירים ערבים בהתפלגות למחוזות היו בולטים בכל השנים שנבדקו. 
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תרשים 1.4: צעירים בני 34-18 בשנת 2022, לפי קבוצת אוכלוסייה ומחוז מגורים )ממוצע 
שנתי, באחוזים(
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מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2023 
הערה: הנתונים על אזור יהודה ושומרון כוללים רק יישובים ישראליים.

עלייה

]לוחות 1.10-1.7[

משנת 1990 ועד שנת 2022 עלו לישראל 405.9 אלף צעירים בני 34-20: 192.5 אלף גברים 
)47.4% מכלל העולים( ו-213 אלף נשים )52.6% מכלל העולים(. מספר הצעירים שעלו לישראל 
פחת בהתמדה על פני שנים אלו, למעט שנים אחדות – בשנים 2019-2010 נרשמה עלייה ואז 
שוב ירידה. בין שנת 2021 לשנת 2022 חל גידול של יותר מפי שניים במספר העולים. את הגידול 
במספר הצעירים שעלו לישראל אפשר לייחס למלחמה באוקראינה שהחלה בפברואר 2022.
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תרשים 1.5: עולים בני 34-20 )בעת העלייה( בשנים 2022-1990, לפי מין )באלפים(
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מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2022; משרד העלייה והקליטה, 2022 

מרבית העולים בשנים אלו )2022-1990( היו מברית המועצות לשעבר )71.6%( והיתר מאמריקה 
ואוקיאניה )12.3%(, מאירופה )10.0%(, מאפריקה )4.6%( ומאסיה )1.3%(. אחוז העולים הצעירים 
מכלל העולים בשנים אלו היה 25.7%. בעוד אחוז העולים ובני העולים מברית המועצות לשעבר 
בקרב צעירים 'יהודים ואחרים' פחת בהתמדה )מ-16.1% בשנת 2000 ל-13.6% בשנת 2021(, 
אחוז העולים ובני העולים מאתיופיה גדל בהתמדה )מ-1.7% בשנת 2000 ל-3.3% בשנת 2021(.

משפחה

]לוחות 1.20-1.11[

מצב משפחתי: 94.6% מן הצעירים בני ה-24-18 היו רווקים בשנת 2021 וכך גם 51.0% מן 
הצעירים בני ה-34-25. בשתי קבוצות הגיל ובכל השנים שנבדקו היה אחוז הרווקים גבוה יותר 
בקרב גברים מבקרב נשים. הקבוצה של הצעירים החרדים בולטת באחוז הרווקים הנמוך הן 

בקרב הגברים הן בקרב הנשים ובשינויים מזעריים שחלו בין השנים באחוזים אלו.  
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תרשים 1.6: המצב המשפחתי של גברים בני 24-18 בשנת 2021, לפי קבוצה באוכלוסייה 
)באחוזים(
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מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021

תרשים 1.7: המצב המשפחתי של נשים בנות 24-18 בשנת 2021, לפי קבוצה באוכלוסייה 
)באחוזים(

89.8 83.1

62.1

90.6 96.3

68.3
81.4

91.5

10.0 16.2

37.8

9.4 3.7

28.9
18.6

8.5
0.2 0.7 0.1 2.60.2

0

20

40

60

80

100

יהודיות  
 ואחרות

עולות  חרדיות ערביות
מ  "מבריה

 לשעבר

עולות 
 מאתיופיה

תושבות 
מזרח  

 ירושלים

 דרוזיות בדואיות בנגב

%

 אלמנות גרושות נשואות רווקות

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021
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נישואין: 43,903 גברים בני 34-18 נישאו בשנת 2021: 71.2% מהם יהודים, 25.4% מהם מוסלמים, 
1.5% מהם נוצרים ו-1.9% מהם דרוזים. באותה שנה נישאו 46,512 נשים: 71.5% מהן יהודיות, 
24.9% מהן מוסלמיות, 1.6% מהן נוצריות ו-2.0% מהן דרוזיות. הגיל החציוני של חתנים שנישאו 
לראשונה בשנת 2021 היה 27.2 ושל כלות שנישאו לראשונה 24.7. הגיל החציוני של חתנים 
יהודים שנישאו לראשונה היה גבוה מגיל זה בקרב חתנים מוסלמים – 27.4 לעומת 26.5 
בהתאמה, אך נמוך מהגיל בקרב חתנים נוצרים – 30.3 ובקרב חתנים דרוזים – 28.9. בקרב 
הכלות, הגיל החציוני של כלות יהודיות שנישאו לראשונה היה גבוה קצת יותר משל כלות 
דרוזיות )25.5 ו-24.9, בהתאמה(, גבוה משל כלות מוסלמיות )22.5( ונמוך משל כלות נוצריות 
)26.8(. בעוד בקרב היהודים גיל הנישואין החציוני עלה בין שנת 2000 לשנת 2010 ואחרי כן 
התייצב, בדתות האחרות – הן בקרב חתנים הן בקרב כלות – עלה בהתמדה הגיל החציוני 

של הנישאים לראשונה בין שנת 2000 לשנת 2021. 

 שיעור הנישואין לראשונה לאלף רווקים בשנת 2021 היה 83.2 בקרב חתנים יהודים בני 
29-25 ו-115.6 בקרב כלות יהודיות בגילים אלו, נמוך יותר מהשיעור בשנים 2015-2005. 
בקרב חתנים מוסלמים בני 29-25 היה השיעור בשנת 2021 125.0 ובקרב כלות 137.1. במרבית 
קבוצות הגיל, בשתי הדתות ובשני המינים, הירידה החדה בשיעור הנישואין לראשונה חלה בין 
שנת 2015 לשנת 2020 ויכולה להיות מוסברת בהגבלות שהוטלו עקב מגפת הקורונה בשנת 
2020, ואומנם בשנת 2021 הוא עלה בקרב צעירים יהודים ומוסלמים כמעט בכל קבוצות 
הגיל. בשתי הדתות אפשר למצוא צמצום הפער בשיעורי הנישואין בין גברים לנשים, ובפרט 

בקרב המוסלמים.

תרשים 1.8: שיעור הנישואין לראשונה בקרב צעירים בני 29-25 בשנים 2021-2005, לפי 
דת ומין )לאלף רווקים באותו הגיל(
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מקור: למ”ס, תנועה טבעית: נישואין וגירושין, 2021-2017, 2023
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גירושין: בשנת 2021 התגרשו 3,825 בעלים בני 34-18: 2,470 יהודים )64.6% מכלל המתגרשים( 
ו-1,117 מוסלמים )29.2%(, ו-5,433 נשים: 3,495 יהודיות )64.2%( ו-1,502 מוסלמיות )29.5%(. 
שיעור הגירושין בקרב בעלים בני 29-25 בשנת 2021 היה 11.2 לאלף נשואים, 9.9 בקרב יהודים 
ו-14.0 בקרב מוסלמים. בקרב נשים בנות 29-25 שיעור הגירושין בשנת 2021 היה 11.2 לאלף 
נשואות, 11.6 בקרב יהודיות ו-10.8 בקרב מוסלמיות. בקרב היהודים, גברים ונשים כאחד, חלה 
ירידה בשיעור הגירושין בין שנת 2000 לשנת 2021, ואילו בקרב המוסלמים, גברים ונשים 

כאחד, חלה עלייה בשיעור הגירושין בין השנים האלה.

תרשים 1.9: שיעור הגירושין בקרב צעירים בני 29-25 בשנים 2021-2000, לפי דת ומין 
)לאלף נשואים באותו גיל(
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מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2003, 2013, 2023

ילודה ופריון: בשנת 2022, שיעור הילודה לאלף צעירות בקרב בנות 24-20 היה 89.9, נמוך 
מהשיעור בשנים 2001, 2010 ו-2021. בקרב צעירות מוסלמיות היה שיעור הילודה הגבוה 
ביותר )129.1( והשני הגבוה ביותר היה בקרב ‘יהודיות ואחרות’ )79.0(, ואחר כך בקרב דרוזיות 
)42.6( ונוצריות )19.8(. בקרב צעירות בנות 29-25 נצפתה תמונה דומה, ואילו בקרב בנות 34-30 
היה השיעור הגבוה של היולדות בקרב ‘יהודיות ואחרות’ )184.6( ולאחריהן בקרב מוסלמיות 

)146.1(, נוצריות )125.6( ודרוזיות )121.2(.

בשנת 2022 היה הגיל הממוצע של האם בלידה הראשונה 27.8; בקרב ‘יהודיות ואחרות’ – 
28.7; בקרב נוצריות – 29.0; בקרב דרוזיות – 27.4; ובקרב מוסלמיות – 24.8. בשנת 2022 

היה הגיל הממוצע גבוה מבשנת 2000 בקרב נשים מכל הדתות.  

בשנת 2021, מספר הילדים הממוצע לנשים בנות 34-18 היה 0.86. בקרב ‘יהודיות ואחרות’ 
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הוא עמד על 0.78, ובקרב ערביות על 1.07. מספר הילדים הממוצע ירד בין שנת 2001 לשנת 
2021 בקרב שתי קבוצות האוכלוסייה. מספר הילדים הממוצע היה הגבוה ביותר בקרב חרדיות 
)2.06 ילדים בממוצע בשנת 2021(, ולאחריו בקרב בדואיות בנגב )1.38(, תושבות מזרח ירושלים 
)1.33(, דרוזיות )0.94(, עולות מברית המועצות לשעבר )0.92( ועולות ובנות עולות מאתיופיה 
)0.65(. בין 2001 ל-2021 חלה בקרב עולות מברית המועצות לשעבר העלייה הגדולה ביותר 
במספר הילדים הממוצע, ובקרב הבדואיות בנגב וכן העולות ובנות העולות מאתיופיה חלה 

הירידה הגדולה ביותר.

תרשים 1.10: מספר ילדים בקרב צעירות בנות 34-18 בשנים 2021-2001, לפי קבוצה 
באוכלוסייה )ממוצע(
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מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2001, 2010, 2021
הערה: המספר הממוצע כולל ערך 0; חרדיות לא נכללות בתרשים כיוון שיש נתונים על אודותיהן רק משנת 
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תרשים 1.11: הסדר המגורים של צעירים בני 34-25 בשנת 2021, לפי קבוצת אוכלוסייה 
ומין )באחוזים(
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מקור: למ”ס, משקי בית ומשפחות: תכונות דמוגרפיות על פי סקר כוח אדם, 2021
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לוחות

אוכלוסייה

לוח 1.1: צעירים בני 34-18 בשנים 2021-2000, לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וגיל )סוף שנה, 
באחוזים(

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
שנת 2000 

1,689.11,347.1342.0מספר הצעירים )באלפים(
26.526.028.8אחוז מכלל האוכלוסייה

100.079.820.2אחוז מכלל הצעירים
100.0100.0100.0מין – סך הכול

50.550.451.0גברים
49.549.649.0נשים

100.0100.0100.0גיל – סך-הכול
24-1844.744.545.2
29-2530.130.229.8
34-3025.225.325.0

שנת 2010
1,943.51,523.2420.3מספר הצעירים )באלפים(

25.324.926.7אחוז מכלל האוכלוסייה
100.078.421.6אחוז מכלל הצעירים

100.0100.0100.0מין – סך הכול
50.450.450.5גברים
49.649.649.5נשים

100.0100.0100.0גיל – סך הכול
24-1842.141.046.5
29-2529.730.426.8
34-3028.228.626.7

שנת 2021 
2,232.11,644.4587.8מספר הצעירים )באלפים(

23.622.129.4אחוז מכלל האוכלוסייה
100.073.726.3אחוז מכלל הצעירים

100.0100.0100.0מין – סך הכול
50.750.651.0גברים
49.349.449.0נשים

100.0100.0100.0גיל – סך הכול
24-1844.242.647.6
29-2528.628.428.8
34-3027.629.023.6

מקור: למ”ס, קובצי אוכלוסייה, 2001, 2010; למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2022
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לוח 1.2: צעירים בני 34-18 בשנים 2021-2000, לפי קבוצת אוכלוסייה וקבוצה באוכלוסייה 
)סוף שנה, באלפים ובאחוזים(

ערביםיהודים ואחרים

יוצאי 
ברית 

המועצות 
לשעבר^

יוצאי 
אתיופיה^^

מהם מוסלמים^^^חרדים
בדואים 

בנגב

תושבי דרוזיםנוצרים^^^
מזרח 

ירושלים

שנת 2000
מספר 

הצעירים 
)באלפים(

217.323.0126.9277.429.131.232.460.2

אחוז מכלל 
הצעירים

12.91.47.516.51.61.81.93.5

שנת 2010
מספר 

הצעירים 
)באלפים(

227.139.8195.3350.951.032.537.076.9

אחוז מכלל 
הצעירים

11.72.110.018.02.61.71.94.0

שנת 2021
מספר 

הצעירים 
)באלפים(

223.253.7316.4507.3# 85.937.043.0# 107.6

אחוז מכלל 
הצעירים

10.02.414.222.73.91.71.94.8

מקור: למ”ס קובצי אוכלוסייה, 2000, 2010; למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2022; למ”ס, תחזיות אוכלוסיית 
ישראל, 2019 )על שנת 2000 ו-2010 נעשה חישוב רטרואקטיבי( 

^ עולים ובני עולים מברית המועצות לשעבר משנת 1990 ואילך

^^ עולים ובני עולים מאתיופיה )מכל שנות העלייה(

^^^ נכללו מוסלמים ונוצרים ממזרח ירושלים

# ממוצע לשנת 2021 

הערה: המספר של כלל הצעירים אינו מוצג בלוח כי הקבוצות המוצגות בו אינן מייצגות את כלל אוכלוסיית 
הצעירים או שיש חפיפה בין אוכלוסיות. באוכלוסייה היהודית מוצגות שלוש קבוצות בלבד מתוך כלל הצעירים 

היהודים: חרדים, יוצאי בריה"מ לשעבר ויוצאי אתיופיה. באוכלוסייה הערבית יש חפיפה בין כמה קבוצות: 
במוסלמים נכללים בדואים בנגב וגם קבוצה גדולה מתושבי מזרח ירושלים ובנוצרים נכללים קבוצה קטנה של 

תושבי מזרח ירושלים. סך הצעירים מוצג בלוח 1.1
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לוח 1.3: רמת הדתיות של צעירים יהודים בני 34-20 בשנים 2021-2002, לפי מין )באחוזים(

כלל הצעירים 
היהודים

נשיםגברים

שנת 2002
1,134.0567.7566.3מספר הצעירים )באלפים(

100.0100.0100.0סך הכול
45.847.244.2לא דתיים / חילוניים

25.424.925.9מסורתיים לא כל כך דתיים
10.810.211.4מסורתיים דתיים

9.89.310.5דתיים
8.28.48.0חרדים

שנת 2010
1,280.3638.3642.0מספר הצעירים )באלפים(

100.0100.0100.0סך הכול
41.242.340.2לא דתיים / חילוניים

23.723.323.9מסורתיים לא כל כך דתיים
12.412.912.0מסורתיים דתיים

9.49.39.6דתיים
13.312.214.3חרדים

שנת 2021
1,351.7681.2670.5מספר הצעירים )באלפים(

100.0100.0100.0סך הכול
39.041.636.2לא דתיים / חילוניים

18.618.718.6מסורתיים לא כל כך דתיים
13.512.314.7מסורתיים דתיים

11.811.112.5דתיים
17.116.318.0חרדים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
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לוח 1.4: רמת הדתיות של צעירים ערבים בני 34-20 בשנים 2021-2002, לפי קבוצה 
באוכלוסייה ומין )באחוזים(

תושבי מהם מוסלמיםכלל הצעירים הערבים
מזרח 

ירושלים
נשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכול

שנת 2002
מספר הצעירים 

)באלפים(
241.9124.7117.2187.497.989.5

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
 לא דתיים / 

לא כ”כ דתיים
48.856.540.642.349.734.2

 דתיים /
דתיים מאוד

51.243.559.457.750.365.8

שנת 2010
מספר הצעירים 

)באלפים(
331.9167.8164.1262.5132.1130.459.9

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
 לא דתיים / 

לא כ”כ דתיים
43.455.730.834.647.7)21.3()21.5(

 דתיים /
דתיים מאוד

56.644.369.265.452.378.778.5

שנת 2021 
מספר הצעירים 

)באלפים(
468.3228.3240.0393.6194.6199.093.3

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
 לא דתיים / 

לא כ”כ דתיים
52.561.344.048.559.038.243.0

 דתיים /
דתיים מאוד

47.538.756.051.541.061.857.0

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
הערה: אין מידע על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002. נתונים לפי מין אינם מוצגים עקב מספר קטן של 

מקרים
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לוח 1.5: יהודים בני 34-18 בשנים 2022-2003, לפי יבשת מוצא ומקום לידה )ממוצע 
שנתי, באחוזים(

200320102022
1,330.51,430.81,546.9מספר הצעירים )באלפים(

100.0100.0100.0סך הכול

79.882.088.8ילידי ישראל

מהם האב נולד:

34.347.566.0בישראל

30.821.79.9באסיה ואפריקה

14.712.812.9באירופה ואמריקה

2.82.72.0ילידי אסיה-אפריקה

1.82.01.5מהם ילידי אתיופיה

17.415.39.2ילידי אירופה ואמריקה

13.09.94.0מהם ילידי ברית המועצות לשעבר

מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2004, 2011, 2023
הערה: רק יהודים )ללא ‘אחרים’(
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פיזור גאוגרפי

לוח 1.6: צעירים בני 34-18 בשנים 2022-2000, לפי קבוצת אוכלוסייה וצורת יישוב 
)ממוצע שנתי, באחוזים( 

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

שנת 2000

1,669.71,329.9339.8מספר הצעירים )באלפים(

100.0100.0100.0סך הכול

יישובים עירוניים

+200,00021.021.020.7

מהם:

10.48.617.4ירושלים

6.57.81.2תל אביב-יפו

4.14.62.1חיפה

199,999-50,00032.338.77.4

49,999-20,00016.818.111.7

19,999-10,0008.95.522.4

9,999-2,00011.76.930.4

9.39.87.4יישובים כפריים

שנת 2010

1,939.41,521.0418.4מספר הצעירים )באלפים(

100.0100.0100.0סך הכול

יישובים עירוניים

+200,00028.830.921.3

מהם:

10.88.718.1ירושלים

6.68.11.2תל אביב-יפו

3.43.81.9חיפה

199,999-50,00027.031.510.5

49,999-20,00019.919.420.7

19,999-10,0008.94.425.5

9,999-2,0007.14.417.0

8.39.25.0יישובים כפריים

←
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ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

שנת 2022

2,252.61,654.6598.0מספר הצעירים )באלפים(

100.0100.0100.0סך הכול

יישובים עירוניים

+200,00033.337.322.2

מהם:

11.58.918.8ירושלים

5.57.11.2תל אביב-יפו

2.83.11.8חיפה

199,999-50,00025.529.514.2

49,999-20,00019.516.827.0

19,999-10,0007.12.619.7

9,999-2,0006.95.211.8

7.78.65.1יישובים כפריים

מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2001, 2011, 2023; למ”ס, קובצי אוכלוסייה



20  ■  צעאראם באשראל ̶– שנתון סטטאסטא 2023

לוח 1.7: צעירים בני 34-18 בשנים 2022-2000, לפי קבוצת אוכלוסייה ומחוז מגורים 
)ממוצע שנתי, באחוזים(

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

שנת 2000
1,669.71,329.9339.8מספר הצעירים )באלפים(

100.0100.0100.0סך הכול
11.910.418.0ירושלים

17.69.947.6צפון

12.612.015.3חיפה

22.425.69.6מרכז

18.623.01.3תל אביב

13.815.28.2דרום
3.13.9אזור יהודה ושומרון^

שנת 2010
1,939.41,521.0418.4מספר הצעירים )באלפים(

100.0100.0100.0סך הכול
12.711.018.8ירושלים

16.89.443.9צפון

11.610.714.5חיפה

22.726.39.4מרכז

17.822.31.4תל אביב

14.315.012.0דרום
-4.15.3אזור יהודה ושומרון^

שנת 2022
2,215.71,636.6579.1מספר הצעירים )באלפים(

100.0100.0100.0סך הכול
14.112.219.4ירושלים

17.69.440.5צפון

11.210.213.9חיפה

21.726.19.5מרכז

15.320.21.5תל אביב

15.215.215.2דרום
4.96.7אזור יהודה ושומרון^

מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2001, 2011, 2023 
^ רק יישובים ישראליים; בשנת 2000 יישובים אלו כללו גם את יישובי חבל עזה

הערה: אין אפשרות להציג את הנתונים על צורת יישוב ומחוז מגורים לפי קבוצות באוכלוסיית ה’יהודים 
ואחרים’ ובאוכלוסייה הערבית: נתונים אלו אינם קיימים עבור חרדים ועולים, בקרב הדרוזים מספר המקרים 

קטן, והבדואים בנגב גרים כולם בדרום
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עלייה

לוח 1.8: עולים בני 34-20 )בעת העלייה( בשנים 2022-1990, לפי מין )באלפים ובאחוזים(

אחוז מכלל העוליםאלפיםכלל העולים

נשיםגבריםנשיםגברים

405.9192.5213.447.452.6סך הכול

1994-1990144.769.075.747.752.3

1999-199590.342.847.547.452.6

2004-200048.723.125.647.552.5

2009-200525.011.413.645.554.5

2014-201027.712.715.045.854.2

2019-201540.419.321.147.752.3

20205.72.73.047.452.6

20216.63.23.449.150.9

202216.88.38.549.750.3

מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2023 
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לוח 1.9: עולים בני 34-20 )בעת העלייה( בשנים 2022-1990, לפי יבשת/ארץ לידה 
ותקופת עלייה )במספרים מוחלטים ובאחוזים(

כלל 
העולים^

יבשת/ארץ לידה

אסיה 
)ללא ברית 

המועצות 
לשעבר(

אירופה אפריקה
)ללא ברית 

המועצות 
לשעבר(

ברית 
המועצות 

לשעבר

אמריקה 
ואוקיאניה

 מספרים מוחלטים – 
סך הכול

405,8725,17618,53640,770290,77849,752

1994-1990144,7241,7675,5828,430121,9806,863

1999-199590,3241,2313,0077,09972,0776,906

2004-200048,7346693,1714,31033,2877,293

2009-200524,9954703,2084,7309,5906,994

2014-201027,6543182,6365,60311,3707,724

2019-201540,4114975467,45822,7138,792

20205,66645881,0012,9211,520

20216,6091291451,1783,1851,868

202216,7555015396113,6551,792

אחוז מכלל העולים 
 בני 34-20 – 

סך הכול

100.01.34.610.071.612.3

1994-1990100.01.23.95.884.34.7

1999-1995100.01.43.37.979.87.6

2004-2000100.01.46.58.868.315.0

2009-2005100.01.912.818.938.428.0

2014-2010100.01.19.520.341.127.9

2019-2015100.01.21.418.556.221.8

2020100.00.81.617.751.626.8

2021100.02.02.217.848.228.3

2022100.00.30.95.781.510.7

←
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כלל 
העולים^

יבשת/ארץ לידה

אסיה 
)ללא ברית 

המועצות 
לשעבר(

אירופה אפריקה
)ללא ברית 

המועצות 
לשעבר(

ברית 
המועצות 

לשעבר

אמריקה 
ואוקיאניה

אחוז בני 34-20 
מכלל העולים – 

סך הכול

25.727.921.231.324.236.7

1994-199023.829.917.439.722.939.9

1999-199526.028.924.638.024.734.5

2004-200026.827.119.531.526.530.9

2009-200528.828.023.228.826.836.7

2014-201030.429.027.825.728.241.9

2019-201528.523.727.328.725.741.0

202028.820.225.329.226.536.2

202125.923.525.422.825.031.4

202222.418.928.626.321.432.6

מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2023-1992
^ נכללו מקרים שבהם לא ידועה המדינה שממנה הייתה העלייה
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 לוח 1.10: עולים ובני עולים מברית המועצות לשעבר^ בני 34-18 בשנים 2021-2000 
)בעת הדיווח(, לפי מין וגיל )סוף שנה, באחוזים( 

 עולים 
ובני עולים

 עולים 
)דור ראשון(

 בני עולים 
)דור שני(

שנת 2000
217,276217,276מספרים מוחלטים

100.0100.0מין – סך הכול
49.249.2גברים
50.850.8נשים

100.0100.0גיל – סך הכול
24-1842.542.5
29-2530.930.9
34-3026.626.6

100.0100.0אחוז מכלל העולים ובני העולים
16.116.1אחוז מכלל הצעירים ה’יהודים ואחרים’

שנת 2010
227,064220,5906,474מספרים מוחלטים

100.0100.0100.0מין – סך הכול
48.848.847.1גברים
51.251.252.1נשים

100.0100.0100.0גיל – סך הכול
24-1836.935.0100.0
29-2532.533.5
34-3030.631.5

100.097.12.9אחוז מכלל העולים ובני העולים
14.914.50.4אחוז מכלל הצעירים ה’יהודים ואחרים’

שנת 2021 
223,229130,29692,933מספרים מוחלטים

100.0100.0100.0מין – סך הכול
49.347.751.5גברים
50.752.348.5נשים

100.0100.0100.0גיל – סך הכול
24-1839.517.470.7
29-2527.427.926.6
34-3033.154.72.7

100.058.441.6אחוז מכלל העולים ובני העולים
13.67.95.7אחוז מכלל הצעירים ה’יהודים ואחרים’

מקור: למ”ס, קובצי אוכלוסייה לסוף השנה, 2000, 2010, 2021
^ עולי ברית המועצות לשעבר שעלו משנת 1990 ואילך וילדים שנולדו בישראל לעולות מברית המועצות 

לשעבר מ-1990 ואילך
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 לוח 1.11: עולים ובני עולים מאתיופיה^ בני 34-18 בשנים 2021-2000 )בעת הדיווח(,
לפי מין וגיל )סוף שנה, באחוזים(

 עולים 
ובני עולים

 עולים 
)דור ראשון(

 בני עולים 
)דור שני( 

שנת 2000
22,99822,416582מספרים מוחלטים

100.0100.0100.0מין – סך הכול
49.349.252.4גברים
50.750.847.6נשים

100.0100.0100.0גיל – סך הכול
24-1851.450.876.3
29-2527.227.516.0
34-3021.421.77.7

100.097.52.5אחוז מכלל העולים ובני העולים
1.701.660.04אחוז מכלל הצעירים ה’יהודים ואחרים’

שנת 2010
39,83232,0047,827מספרים מוחלטים

100.0100.0100.0מין – סך הכול
50.550.550.2גברים
49.549.549.8נשים

100.0100.0100.0גיל – סך הכול
24-1848.940.782.2
29-2528.631.516.9
34-3022.527.80.9

100.080.319.7אחוז מכלל העולים ובני העולים
2.62.10.5אחוז מכלל הצעירים ה’יהודים ואחרים’

שנת 2021 
53,68228,17725,505מספרים מוחלטים

100.0100.0100.0מין – סך הכול
50.350.150.5גברים
49.749.949.5נשים

100.0100.0100.0גיל – סך הכול
24-1840.832.150.3
29-2530.627.234.5
34-3028.640.715.2

100.052.547.5אחוז מכלל העולים ובני בעולים
3.31.71.6אחוז מכלל הצעירים ה’יהודים ואחרים’

מקור: למ”ס, קובצי אוכלוסייה לסוף השנה 2000, 2010, 2021 
^ כל העולים מאתיופיה )לפני 1990 ואחריה( וילדים שנולדו בישראל לאבות עולי אתיופיה
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משפחה

לוח 1.12א: המצב המשפחתי של צעירים בני 34-18 בשנים 2021-2001, לפי קבוצת 
אוכלוסייה, מין וגיל )באחוזים(

ערבים'יהודים ואחרים'כלל הצעירים

נשיםגברים נשיםגברים נשיםגברים 

גיל: 24-18

שנת 2001

מספר הצעירים 
)באלפים(

385.1372.6305.6294.779.577.9

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
92.776.792.981.391.759.2רווקים

7.122.36.817.68.140.1נשואים

0.31.00.31.10.20.6גרושים

0.1אלמנים

שנת 2010

מספר הצעירים 
)באלפים(

415.4400.2316.1305.399.394.8

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
94.883.394.385.796.175.3רווקים

5.116.15.513.83.823.5נשואים

0.10.70.10.50.11.2גרושים

0.1אלמנים

שנת 2021 

מספר הצעירים 
)באלפים(

456.2462.3325.5338.0130.7124.7

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
94.687.993.389.897.883.1רווקים

5.411.76.710.02.116.2נשואים

0.40.20.10.7גרושים

אלמנים

←
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ערבים'יהודים ואחרים'כלל הצעירים

נשיםגברים נשיםגברים נשיםגברים 

גיל: 34-25

שנת 2001

מספר הצעירים 
)באלפים(

479.1474.1381.9380.597.293.6

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
40.124.142.125.332.519.3רווקים

57.570.055.067.966.878.7נשואים

2.35.42.86.40.61.5גרושים

0.10.40.10.40.10.5אלמנים

שנת 2010

מספר הצעירים 
)באלפים(

561.1558.0445.5444.9115.6113.0

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
18.2 48.330.049.333.044.4רווקים
49.864.948.661.354.779.0נשואים
1.94.92.25.60.92.4גרושים
0.20.00.10.4אלמנים

שנת 2021

מספר הצעירים 
)באלפים(

577.7574.5442.3441.5135.4132.9

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
51.032.751.436.149.621.5רווקים

47.163.446.759.948.474.9נשואים

1.83.81.93.91.83.4גרושים

0.10.10.00.10.20.2אלמנים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2001, 2010, 2021
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לוח 1.12ב: המצב המשפחתי של צעירים בני 34-18, ‘יהודים ואחרים’ וחרדים, בשנים 
2021-2015, לפי מין וגיל )באחוזים(

כלל הצעירים ה’יהודים 
ואחרים’

מהם חרדים

נשיםגבריםנשיםגברים

גיל: 24-18

שנת 2015

295.3301.327.844.2מספר הצעירים )באלפים(

100.0100.0100.0100.0סך הכול 

93.487.060.159.0רווקים

6.512.839.441.0נשואים

0.10.20.5גרושים

שנת 2021

325.5338.038.657.2מספר הצעירים )באלפים(

100.0100.0100.0100.0סך הכול

93.389.860.862.1רווקים

6.710.038.937.8נשואים

0.20.30.1גרושים

גיל: 34-25

שנת 2015

441.3446.253.769.3מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0סך הכול

49.033.47.810.4רווקים

49.362.990.987.8נשואים

1.73.61.31.8גרושים

0.1אלמנים

שנת 2021

442.3441.556.169.2מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0סך הכול

51.436.14.67.1רווקים 

46.759.993.791.3נשואים

1.93.91.61.5גרושים

0.10.10.1אלמנים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2015, 2021
הערה: נתונים על חרדים נאספו רק משנת 2014
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לוח 1.12ג: המצב המשפחתי של צעירים ’יהודים ואחרים’ בני 34-18 בשנים 2021-2001, 
לפי עולים, מין וגיל )באחוזים(

כלל הצעירים ה’יהודים 
ואחרים’

עולי ברית המועצות 
לשעבר^

עולי אתיופיה^^

נשיםגבריםנשיםגבריםנשיםגברים

גיל: 24-18

שנת 2001

מספר הצעירים 
)באלפים(

305.6294.742.545.55.54.9

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
92.981.388.169.094.268.4רווקים

6.817.611.126.85.831.6נשואים

0.31.10.84.1גרושים

שנת 2010
מספר הצעירים 

)באלפים(
316.1305.337.236.39.49.4

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
94.385.795.785.799.195.8רווקים

5.513.84.113.40.92.6נשואים

0.10.50.20.91.6גרושים

0.1אלמנים

שנת 2021

מספר הצעירים 
)באלפים(

325.5338.08.97.56.87.0

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
93.389.896.490.6100.096.3רווקים

6.710.03.69.43.7נשואים

0.2גרושים

←
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כלל הצעירים ה’יהודים 
ואחרים’

עולי ברית המועצות 
לשעבר^

עולי אתיופיה^^

נשיםגבריםנשיםגבריםנשיםגברים

גיל: 34-25

שנת 2001

מספר הצעירים 
)באלפים(

381.9380.558.162.95.67.3

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
42.125.329.312.330.417.6רווקים

55.067.965.170.866.266.7נשואים

2.86.45.515.53.414.2גרושים

0.10.40.11.41.4אלמנים

שנת 2010

מספר הצעירים 
)באלפים(

445.5444.962.073.17.88.5

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
49.333.052.329.168.037.8רווקים

48.661.344.360.828.654.5נשואים

2.25.63.510.03.46.8גרושים

0.00.10.10.9אלמנים

שנת 2021

מספר הצעירים 
)באלפים(

442.3441.547.157.18.49.2

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
51.436.150.624.957.548.6רווקים

46.759.945.766.842.351.1נשואים

1.93.93.78.30.20.3גרושים

0.00.1אלמנים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2001, 2010, 2021
^ עולי ברית המועצות לשעבר משנת 1990 ואילך

^^ עולים ובני עולים מאתיופיה בכל שנות העלייה
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לוח 1.12ד: המצב המשפחתי של צעירים ערבים בני 34-18 בשנים 2021-2001, לפי קבוצה 
באוכלוסייה, מין וגיל )באחוזים(

כלל הצעירים 
הערבים

תושבי מזרח 
ירושלים

דרוזיםבדואים בנגב

נשיםגבריםנשיםגבריםנשיםגבריםנשיםגברים

גיל: 24-18

שנת 2001

מספר 
הצעירים 
)באלפים(

79.577.914.513.97.27.87.47.5

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
91.759.294.445.667.040.396.260.5רווקים

8.140.15.653.632.058.53.839.5נשואים

0.20.60.61.00.8גרושים

0.10.20.4אלמנים

שנת 2010

מספר 
הצעירים 
)באלפים(

99.394.818.117.412.411.58.58.5

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
96.175.395.860.285.162.699.383.8רווקים

3.823.54.238.314.535.40.716.2נשואים

0.11.21.50.41.8גרושים

0.2אלמנים

שנת 2021

מספר 
הצעירים 
)באלפים(

130.7124.727.025.617.213.98.66.7

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
97.883.194.468.396.281.496.091.5רווקים

2.116.25.528.93.218.64.08.5נשואים

0.10.70.12.60.6גרושים

0.2אלמנים

←
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כלל הצעירים 
הערבים

תושבי מזרח 
ירושלים

דרוזיםבדואים בנגב

נשיםגבריםנשיםגבריםנשיםגבריםנשיםגברים

גיל: 34-25

שנת 2001

מספר 
הצעירים 
)באלפים(

97.293.616.215.47.67.28.78.2

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
32.519.328.620.99.47.331.221.8רווקים

66.878.771.077.188.288.666.777.5נשואים

0.61.50.41.22.13.22.10.7גרושים

0.10.50.80.30.9אלמנים

שנת 2010

מספר 
הצעירים 
)באלפים(

115.6113.020.920.713.412.313.310.3

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
18.239.820.029.213.551.312.4 44.4רווקים

54.779.060.275.667.681.948.786.4נשואים

0.92.44.43.24.61.2גרושים

0.4אלמנים
שנת 2021

מספר 
הצעירים 
)באלפים(

135.4132.926.926.910.410.513.412.4

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
49.621.533.319.136.821.859.313.4רווקים

48.474.962.676.861.771.639.583.8נשואים

1.83.43.64.00.85.51.22.4גרושים

0.20.20.50.10.71.10.4אלמנים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2001, 2010, 2021
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לוח 1.13: גיל נישואין חציוני בשנים 2021-2000, לפי דת, מין ומצב משפחתי קודם 

דרוזיםנוצרים^מוסלמיםיהודיםכלל הצעירים

חתנים – סך הכול

200026.827.225.328.425.2

201027.828.226.329.627.6

202127.827.927.030.529.5

מהם רווקים

200026.426.625.028.324.9

201027.327.625.829.327.1

202127.227.426.530.328.9

כלות – סך הכול

200023.924.720.423.120.1

201024.825.920.824.722.3

202125.126.022.826.925.3

מהן רווקות

200023.624.420.323.119.9

201024.325.520.624.522.0

202124.725.522.526.824.9

מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2002, 2012, 2023 
הערה: רק יהודים )ללא ‘אחרים’(

^ נכללו נוצרים ערבים ואחרים
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לוח 1.14: שיעור הנישואין לראשונה בקרב צעירים בני 34-18 בשנים 2021-2005, לפי דת, 
מין וגיל )לאלף רווקים באותו גיל( 

מוסלמיםיהודים^

2005201020152020202120052010201520202021

חתנים

187.17.38.28.68.16.46.87.03.02.6

1917.324.226.330.032.116.018.215.09.58.7

24-2036.541.745.742.446.471.068.865.145.346.3

29-2598.192.2102.153.183.2197.1166.1157.4113.6125.0

34-30114.0105.6104.650.685.6203.6163.4162.4112.6130.5

כלות

1822.322.722.320.719.9151.5112.9116.672.369.8

1943.648.845.543.145.8157.4131.2108.669.972.0

24-2068.472.176.758.968.3179.1158.4150.2102.6110.6

29-25137.2127.3142.668.1115.6113.8111.3131.2111.6137.1

34-3095.388.192.546.770.137.535.443.549.056.5

מקור: למ”ס, תנועה טבעית: נישואין וגירושין, 2021-2017, 2023
^ רק יהודים )ללא ‘אחרים’(

לוח 1.15: נישאים בקרב צעירים בני 34-18 בשנת 2021, לפי דת ומין )במספרים מוחלטים 
ובאחוזים( 

כלל 
הצעירים

דרוזיםנוצרים^מוסלמיםיהודים

חתנים

43,90331,25611,150654827מספרים מוחלטים

100.071.225.41.51.9אחוזים

כלות

46,51233,24711,578725948מספרים מוחלטים

10071.524.91.62.0אחוזים

מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2023 
הערה: רק יהודים )ללא ‘אחרים’(

^ רובם המוחלט נוצרים ערבים
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לוח 1.16: שיעור הגירושין בקרב צעירים בני 34-20^ בשנים 2021-2000, לפי דת, מין וגיל 
)לאלף נשואים באותו גיל(

מוסלמיםיהודים^^כלל הצעירים

200020102021200020102021200020102021

בעלים

24-2017.214.912.218.011.89.615.223.7 21.5
29-2513.713.011.216.013.09.98.013.214.0
34-3012.412.111.114.613.211.26.38.7 11.0
נשים

24-2016.014.4 13.819.815.712.010.013.4 16.7
29-2512.912.2 11.215.513.6 11.65.08.4 10.8
34-3010.812.1 11.112.813.6 11.94.16.9 9.4

מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2003, 2013, 2023 
^ נתונים על גיל 19-18 לא הוצגו עקב מספר קטן של מקרים

^^ רק יהודים )ללא ‘אחרים’(

לוח 1.17: מתגרשים בקרב צעירים בני 34-18 בשנת 2021, לפי דת ומין )במספרים מוחלטים 
ובאחוזים( 

מוסלמיםיהודיםכלל הצעירים

בעלים

3,8252,4701,117מספרים מוחלטים
100.064.629.2אחוזים

נשים

5,4433,4951,603מספרים מוחלטים
100.064.229.5אחוזים

מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2023 
הערה: רק יהודים )ללא ‘אחרים’(. נתונים לגבי נוצרים ודרוזים לא הוצגו עקב מספרם הקטן
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לוח 1.18: שיעור הילודה של צעירות בנות 34-20^ בשנים 2022-2001, לפי קבוצת 
אוכלוסייה, דת וגיל )לאלף צעירות(

כלל 
הצעירות

‘יהודיות 
ואחרות’

ערביות

דרוזיותנוצריותמהן בנפתמוסלמיות סך הכול

באר שבעירושלים

גיל: 24-20

2001114.682.7237.9257.5125.017.5

2010108.984.9191.8209.870.5127.9

202191.580.1120.6132.5160.8226.825.148.9

202289.979.0117.3129.119.842.6

גיל: 29-25

2001178.5160.6250.4266.4180.9185.7

2010174.5162.5223.7233.7182.4170.4

2021170.3163.8188.4197.3200.1290.6119.6151.9

2022163.2156.8180.9191.0106.2133.9

גיל: 34-30

2001158.9151.2190.5205.6124.9135.1

2010175.4181.1152.6160.6118.5114.5

2021184.4194.8147.9152.1141.4247.7126.9124.5

2022174.9184.6142.5146.1125.6121.2

מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2002, 2023; למ”ס, תנועה טבעית - לידות חי )לוחות רב-שנתיים(, 2021 
^ נתונים על גילי 19-18 לא הוצגו עקב מספר קטן של מקרים

לוח 1.19: גיל ממוצע של אם בעת הלידה הראשונה בשנים 2022-2000, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ודת 

כלל 
הצעירות

‘יהודיות 
ואחרות’

ערביות

דרוזיותנוצריותמוסלמיותסך הכול
200025.726.523.223.025.023.6

201027.228.123.823.426.824.8

202127.828.725.024.628.727.2

202227.828.725.224.829.027.4

מקור: למ”ס, תנועה טבעית - לידות חי )לוחות רב-שנתיים(, 2021; שנתון סטטיסטי לישראל, 2023
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לוח 1.20א: צעירות בנות 34-18 לפי מספר הילדים בשנים 2021-2001, לפי קבוצת 
אוכלוסייה )באחוזים(

ערביות‘יהודיות ואחרות’כלל הצעירות

שנת 2001

835.3665.2170.1מספר הצעירות )באלפים(

100.0100.0100.0סך הכול
55.158.043.7אין ילדים

15.016.210.0ילד אחד

15.315.115.9שני ילדים

7.86.413.1שלושה ילדים 

6.94.317.2ארבעה ילדים ויותר
1.020.861.64מס’ ילדים ממוצע^

שנת 2010

958.1750.2207.9מספר הצעירות )באלפים(

100.0100.0100.0סך הכול
61.063.950.6אין ילדים

11.812.97.7ילד אחד

13.613.215.2שני ילדים

7.15.413.1שלושה ילדים 

6.54.613.4ארבעה ילדים ויותר
0.910.771.41מס’ ילדים ממוצע^

שנת 2021

1037.1779.5257.6מספר הצעירות )באלפים(

100.0100.0100.0סך הכול
64.366.956.3אין ילדים

10.210.79.0ילד אחד

11.910.516.1שני ילדים

7.45.911.9שלושה ילדים 

6.26.06.7ארבעה ילדים ויותר
0.860.781.07מס’ ילדים ממוצע^

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2001, 2010, 2021
^ ערך 0 נכלל
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 לוח 1.20ב: צעירות בנות 34-18, ‘יהודיות ואחרות’ וחרדיות, לפי מספר ילדים בשנים 
2021-2015 )באחוזים( 

כלל הצעירות ‘יהודיות 
ואחרות’

מהן חרדיות^

שנת 2015

747.6100.3מספר הצעירות )באלפים(

100.0100.0סך הכול
63.435.5אין ילדים

12.611.0ילד אחד

12.413.0שני ילדים

6.213.3שלושה ילדים 

5.427.2ארבעה ילדים ויותר
0.822.13מס’ ילדים ממוצע^^

שנת 2021

779.5126.4מספר הצעירות )באלפים(

100.0100.0סך הכול
66.938.4אין ילדים

10.79.9ילד אחד

10.512.0שני ילדים

5.913.0שלושה ילדים 

6.026.7ארבעה ילדים ויותר
0.782.06מס’ ילדים ממוצע^^

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2015, 2021
^ נתונים על חרדים נאספו רק משנת 2014

^^ ערך 0 נכלל
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 לוח 1.20ג: צעירות ‘יהודיות ואחרות’ בנות 34-18 לפי מספר ילדים בשנים 2021-2001, 
לפי עולים )באחוזים( 

כלל הצעירות 
‘יהודיות 
ואחרות’

עולות מברית 
המועצות 

לשעבר^

עולות ובנות 
עולות 

מאתיופיה^^
שנת 2001

665.2107.711.8מספר הצעירות )באלפים(

100.0100.0100.0סך הכול
58.044.840.2אין ילדים

16.232.020.9ילד אחד

15.118.812.6שני ילדים

6.43.711.8שלושה ילדים 

4.30.714.5ארבעה ילדים ויותר
0.860.841.50מס’ ילדים ממוצע^^^

שנת 2010

750.2109.317.9מספר הצעירות )באלפים(

100.0100.0100.0סך הכול
63.956.468.7אין ילדים

12.922.29.4ילד אחד

13.216.99.8שני ילדים

5.43.74.8שלושה ילדים 

4.60.87.3ארבעה ילדים ויותר
0.770.710.74מס’ ילדים ממוצע^^^

שנת 2021

779.564.516.1מספר הצעירות )באלפים(

100.0100.0100.0סך הכול
66.946.071.2אין ילדים

10.725.28.9ילד אחד

10.521.38.5שני ילדים

5.95.77.1שלושה ילדים 

6.01.84.3ארבעה ילדים ויותר
0.780.920.65מס’ ילדים ממוצע^^^

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2001, 2010, 2021
^ משנת 1990 ואילך

^^ בכל שנות העלייה

^^^ ערך 0 נכלל
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לוח 1.20ד: צעירות ערביות בנות 34-18 לפי מספר ילדים בשנים 2021-2001, לפי קבוצה 
באוכלוסייה )באחוזים(  

כלל הצעירות 
הערביות

תושבות מזרח 
ירושלים

דרוזיותבדואיות בנגב

שנת 2001

מספר הצעירות 
)באלפים(

170.129.314.515.8

100.0100.0100.0100.0סך הכול
43.739.829.648.3אין ילדים

10.011.311.916.0ילד אחד

15.918.510.117.8שני ילדים

13.111.210.98.4שלושה ילדים 

17.219.237.59.4ארבעה ילדים ויותר
1.641.762.771.21מס’ ילדים ממוצע^

שנת 2010

מספר הצעירות 
)באלפים(

207.938.123.818.8

100.0100.0100.0100.0סך הכול
50.644.548.352.0אין ילדים

7.710.34.512.1ילד אחד

15.215.99.817.8שני ילדים

13.18.510.013.7שלושה ילדים 

13.420.827.44.3ארבעה ילדים ויותר
1.411.691.971.06מס’ ילדים ממוצע^

שנת 2021

מספר הצעירות 
)באלפים(

257.652.524.319.0

100.0100.0100.0100.0סך הכול
50.5 60.5 56.349.1אין ילדים

15.6)2.3(9.09.5ילד אחד

16.119.85.422.9שני ילדים

11.99.914.611.0שלושה ילדים 

6.711.717.2ארבעה ילדים ויותר
1.071.331.380.94מס’ ילדים ממוצע^

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2001, 2010, 2021
^ ערך 0 נכלל
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לוח 1.21: הסדר המגורים של צעירים בני 34-25 בשנים 2021-2000, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )באחוזים(

ערביםיהודים^כלל הצעירים

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

נשיםגברים

שנת 2000

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8.810.47.310.812.69.12.12.91.3לבד/עם שותפים

70.462.278.669.460.578.173.967.680.2עם בני זוג ו/או ילדים

עם הורים/קרובי 
משפחה 

20.827.414.119.826.912.824.029.518.5

שנת 2010

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8.09.76.39.711.47.91.62.10.8לבד/עם שותפים

65.156.874.464.356.372.367.954.681.5עם בני זוג ו/או ילדים

עם הורים/קרובי 
משפחה 

26.934.519.326.032.319.830.543.317.7

שנת 2021

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

)0.7(9.511.87.211.214.18.21.72.7לבד/עם שותפים

63.954.773.065.157.173.162.648.776.7עם בני זוג ו/או ילדים

עם הורים/קרובי 
משפחה 

26.633.519.823.728.818.735.748.622.6

מקור: למ”ס, משקי בית ומשפחות: תכונות דמוגרפיות על פי סקר כוח אדם, 2000, 2010, 2021
^ רק יהודים )ללא ‘אחרים’( 
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 פרק ב: הון אנושי - 
השכלה, תעסוקה ומיומנויות

מבוא

המושג הון אנושי קושר אנשים, הכנסה ותעסוקה, וכבר עשורים רבים נמצא במוקד המחקר. 
עניינו במיומנויות ובתכונות של העובד וכיצד השקעה בהן יכולה להיתרגם להגדלת היצרנות 
של כוח העבודה ולקידום החברה. פרק זה כולל נתונים על ארבעה תחומים עיקריים הנקשרים 
לפיתוח ההון האנושי של הצעירים: השכלה – נתונים על החינוך העל-יסודי, החינוך העל-תיכון, 
ובו על הכשרות מקצועיות, והשכלה גבוהה; תעסוקה – נתונים על תכונות כוח העבודה של 
צעירים, היקף משרה, גובה שכר, שביעות רצון מהעבודה וחשש לאבד אותה; שירות צבאי 
ושירות לאומי-אזרחי – הכולל בין השאר אחוזי המשרתים והמתנדבים בכל אחת מן המסגרות; 
ומיומנויות – נתונים על מיומנויות דיגיטליות, שליטה בשפות ורישיון נהיגה. לעומת זאת, בפרק 
מוצגים גם נתונים על אחוז הצעירים שאינם עובדים ואינם לומדים )NEET( והשוואה בין-

.OECD לאומית לאחוז זה במדינות

הגדרות והסברים

ההגדרות לקוחות ממילון המונחים של הלמ”ס )למ”ס, מילון מונחים( או מתבססות עליו )אלא 
אם נכתב אחרת(.

חינוך עברי: מוסדות חינוך )ממלכתי, ממלכתי-דתי ועצמאי( ששפת ההוראה בהם היא עברית.

חינוך ערבי: מוסדות חינוך ששפת ההוראה בהם היא ערבית. בחינוך הערבי לומדים תלמידים 
מוסלמים, נוצרים, דרוזים ואחרים. בתי הספר שביישובים הדרוזיים נכללים במגזר הדרוזי וכוללים 
את המוסדות הדרוזיים בגולן. הנתונים אינם כוללים את בתי הספר הפועלים במזרח ירושלים.

חינוך על-יסודי: דרג חינוך הממשיך את החינוך היסודי וכולל חטיבת ביניים וחטיבה עליונה.

זכאי לבגרות: נבחן בבחינות בגרות )פנימיות או חיצוניות( שעמד בכל הדרישות לקבלת 
תעודת בגרות.

 PISA – Programme ייסד בשנת 2000 את מחקר OECD מבחן פיזה: מִנהל החינוך של
for International Student Assessment )להלן: פיזה( – התוכנית הבין-לאומית להערכת 
הישגי תלמידים. המחקר נועד לאפשר לכל מדינה לבדוק את התפוקות במערכת החינוך שלה 
ולהעריך את הישגי התלמידים מנקודת מבט בין-לאומית משותפת ומוסכמת. המחקר בודק 
את רמת האוריינות של תלמידים בני 15 בשלושה תחומים: קריאה, מתמטיקה ומדעים, כדי 
להעריך באיזו מידה תלמידים בגיל זה מסוגלים להשתמש בידע ובמיומנויות שרכשו במערכת 
החינוך במדינתם כדי להתמודד עם אתגרים שיעמדו בפניהם בחייהם הבוגרים. המחקר 
נעשה אחת לשלוש שנים במדינות רבות בעולם. בישראל נעשה המבחן האחרון בשנת 2018 

)ברצלבסקי ואח’, 2022(.
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שיעור הלמידה: מספר תלמידים בני גיל מסוים לכל 1,000 תלמידים באותו גיל באוכלוסייה. 
נכללים תלמידים בני 17-6 הלומדים במוסדות חינוך בפיקוח משרד החינוך ובבתי ספר לחניכים 
בפיקוח משרד הכלכלה. לא נכללים תלמידים במזרח ירושלים, תלמידים שאינם בעלי תעודת 

זהות ישראלית וילדים בני 6 הלומדים בגנים.

עזיבת התלמיד את בית הספר )נשירה(: תלמיד יכול לעזוב את בית הספר שלמד בו בשנה 
מסוימת, במשך שנת הלימודים או במעבר לשנת הלימודים שאחריה. בעקבות העזיבה התלמיד 
יכול לפנות ללימודים בבית ספר אחר בתוך מערכת החינוך שבפיקוח משרד החינוך או לעזוב 
בכלל מערכת זו. עזיבת מערכת החינוך מוגדרת ‘נשירה’, בין שהתלמיד נשאר מחוץ לכל מסגרת 
לימוד ובין שהוא עובר ללמוד במוסד שאינו במערכת החינוך של משרד החינוך. לא נחשבים 
נושרים: תלמידים שעזבו את מערכת החינוך ושהו במשך השנה מאה ימים לפחות ברצף 

בחו”ל ותלמידים שעזבו את מערכת החינוך וחזרו אליה בשנה שלאחריה.

חינוך על-תיכון: לימודים לקראת תעודה )לא לקראת תואר אקדמי( הניתנת במוסד על-תיכון 
מוכר, על פי הדרישות שלהלן: התלמיד בעל השכלה תיכונית מלאה )12 שנות לימוד או 11 
שנות לימוד בצירוף מכינה(; משך הלימודים הוא 1,000 שעות לפחות; הלימודים מתמקדים 

במיומנויות מעשיות, טכניות או מקצועיות ונועדו לאפשר השתלבות ישירה בשוק העבודה.

הכשרה מקצועית למבוגרים: קורסי הכשרה מקצועית למבוגרים ניתנים בפיקוח האגף להכשרה 
מקצועית במשרד הכלכלה והתעשייה, והם מיועדים לאנשים בני 18 ויותר המעוניינים לרכוש 
מקצוע, לעשות הסבה מקצועית או להשתלם במקצועם. הקורסים מתקיימים במגוון ענפי 
לימוד מקצועיים, ומשולבים בהם הכשרה עיונית והכשרה מעשית. בסיומם יש בחינות גמר 
אשר מקנות למסיימים תעודת מקצוע ממשלתית. ההכשרות כוללות קורסים במימון המדינה 

וכן קורסים במימון עצמי של הלומד.

מכינה קדם-אקדמית: מוסד לימודים על-תיכון המאפשר לתלמידים שאינם בעלי תעודת בגרות 
מלאה או לתלמידים בעלי תעודת בגרות מלאה שקיבלו ציונים נמוכים מדי, לשפר את הישגיהם 
בלימודים ולהתקבל ללימודים אקדמיים. המכינות הקדם-אקדמיות פועלות ליד האוניברסיטאות 

ושלוחותיהן וליד מכללות אקדמיות ומכללות אקדמיות לחינוך.

ציון פסיכומטרי ממוצע לנבחן במבחן הפסיכומטרי: לכל נבחן מחושב הציון הכללי הגבוה ביותר 
מבין כל המבחנים הפסיכומטריים שעשה. ציון זה מהווה בסיס לחישוב הציון הפסיכומטרי 

הממוצע של כלל הנבחנים. 

התעודה הגבוהה ביותר: התעודה הגבוהה ביותר שאדם קיבל עם סיום לימודיו בבית ספר 
או במסגרת לימוד רשמית.  לא נכללות בה: תעודת סיום קורס, תעודת סיום השתלמות וכו’.

מוסד להשכלה גבוהה: מוסד לימודים שקיבל הכרה מן המועצה להשכלה גבוהה והוסמך 
להעניק תארים אקדמיים. נכללות בהגדרה זו אוניברסיטאות, האוניברסיטה הפתוחה, מכללות 

אקדמיות ומכללות אקדמיות לחינוך.
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אוניברסיטה: מוסד להשכלה גבוהה שקיבל הכרה מן המועצה להשכלה גבוהה, הוסמך  	
להעניק תארים אקדמיים ומתבצעת בו פעילות מחקרית. בישראל פועלות עשר אוניברסיטאות: 
האוניברסיטה העברית בירושלים, הטכניון, אוניברסיטת תל אביב, אוניברסיטת בר-אילן, 
אוניברסיטת חיפה, אוניברסיטת בן גוריון בנגב, מכון ויצמן למדע, האוניברסיטה הפתוחה, 
אוניברסיטת אריאל בשומרון ואוניברסיטת רייכמן. עד שנת תשפ”א )2020/21( נכללו 

הנתונים על אוניברסיטת רייכמן בנתוני המכללות האקדמיות.  

האוניברסיטה הפתוחה: אוניברסיטה בעלת מאפיינים המייחדים אותה מיתר המוסדות  	
להשכלה גבוהה: קבלה פתוחה ללימודי תואר ראשון )ללא דרישות מוקדמות( וגמישות 
בבחירת מסלול הלימודים האישי ומשך זמן הלימודים. בשל מאפייניה הייחודיים נתונים 

על אודותיה מוצגים לעיתים בנפרד מאלו של שאר האוניברסיטאות.

מכללה אקדמית: מוסד לימודים שקיבל הכרה מן המועצה להשכלה גבוהה והוסמך להעניק  	
תארים אקדמיים ואינו אוניברסיטה או האוניברסיטה הפתוחה.

מכללה אקדמית לחינוך: מכללה אקדמית שעיקר עיסוקה הוא הכשרת עובדי הוראה ואשר  	
.)M.Ed-ו B.Ed הוסמכה להעניק תואר אקדמי בחינוך )בעיקר

סטודנט: תלמיד הלומד לקראת תואר אקדמי או תעודה אקדמית במוסד מוכר להשכלה גבוהה. 
הנתונים אינם כוללים סטודנטים במוסדות להשכלה גבוהה אשר אינם מוכרים על ידי המועצה 
להשכלה גבוהה וסטודנטים בשלוחות של מוסדות לחינוך גבוה מחו”ל. הנתונים אינם כוללים 

את הסטודנטים שקיבלו תעודה מסוג ‘הרחבת הסמכה להוראה’.

מועסקים: אנשים שעבדו בישראל או בחו”ל מטעם מוסד או חברה ישראליים בעבודה כלשהי 
שעה אחת לפחות בשבוע הקובע )השבוע שהסתיים בשבת שלפני המועד שבו נשאלו על כך(, 
תמורת שכר, רווח או תמורה אחרת. בקבוצת המועסקים נכללים גם כל העובדים בקיבוצים, 
בני משפחה שעבדו בשבוע הקובע בעסק המשפחתי 15 שעות או יותר ללא תשלום, אנשים 
השוהים במוסדות שעבדו בשבוע הקובע 15 שעות או יותר, אנשי צבא קבע וחיילים בשירות 

חובה ואנשים שנעדרו זמנית מעבודתם. 

בלתי מועסקים: אנשים שלא עבדו כלל )אפילו לא שעה אחת( בשבוע הקובע, אך חיפשו 
עבודה באופן פעיל בארבעת השבועות שקדמו לפקידתם בסקר, כגון על ידי רישום בלשכת 
עבודה של שירות התעסוקה או על ידי פנייה אישית או בכתב למעסיק, והיו יכולים להתחיל 
לעבוד בשבוע הקובע לו הוצעה להם עבודה מתאימה )“זמינים לעבודה”(. נכללים בהם גם מי 

שהובטחה להם עבודה בתוך 30 יום. 

אינם בכוח העבודה: בני 15 ויותר שלא היו ‘מועסקים’ או ‘בלתי מועסקים’ בשבוע הקובע. 
בקבוצה זו נכללים: תלמידים שלא עבדו אפילו שעה אחת; אנשים שעבדו בהתנדבות ללא 
כל תמורה; אנשים שטיפלו בילדים/בבן משפחה/במשק הבית ושלא עבדו אפילו שעה אחת 
מחוץ למשק ביתם; אנשים שאינם מסוגלים לעבוד; אנשים החיים מקצבה, מפנסיה, מרנטה 
וכו’ ולא עבדו אפילו שעה אחת; בני משפחה שעבדו בעסק המשפחתי ללא תשלום, 14 שעות 
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או פחות; אנשים השוהים במוסדות, שעבדו 14 שעות או פחות; אנשים שעבדו בחו”ל מטעם 
מוסד או חברה לא ישראליים.

שכיר: בן 15 ויותר שעבד אצל אחר תמורת שכר יומי, חודשי, קבלני או בתמורה אחרת כלשהי. 
עם השכירים נמנים גם עצמאים הרשומים כחברה בע”מ ומקבלים שכר מהחברה וחברי קיבוץ 
המקבלים משכורת מן הקיבוץ )שעבר הפרטה( או ממקום אחר. בסקר הכנסות, שכיר מוגדר 

מי שעבד שעה אחת לפחות בשכר בשלושת החודשים שקדמו לביקור הסוקר.

עצמאי: אדם שעבד בעסק או במשק שלו ולא העסיק אחרים בשכר או בתמורה אחרת )לפי 
סקר כוח אדם(. בסקר הוצאות משק הבית, ההגדרה כוללת עצמאי המעסיק שכירים או עצמאי 

שאינו מעסיק שכירים ומקבל את שכרו מן ההכנסות והרווחים של העסק.

משרה מלאה: יותר מ-35 שעות עבודה בשבוע, לפי הדיווח בסקר הוצאות משק הבית.

משרה חלקית: פחות מ-35 שעות עבודה בשבוע, לפי הדיווח בסקר הוצאות משק הבית.

שכר חודשי ממוצע למשרת שכיר: השכר ברוטו לחודש מחולק במספר משרות השכיר באותו 
חודש. בחישוב מספר משרות השכיר אין התייחסות להיקף המשרה של העובד.

ענף כלכלי: הסיווג האחיד של ענפי הכלכלה מאפשר סיווג של מפעלים לקבוצות של מפעלים 
העוסקים בפעילויות כלכליות קרובות או דומות. פעילות כלכלית של מפעל היא השימוש 
בתשומות )כגון מבנים, ציוד, ידע, כוח אדם( כדי לייצר תפוקות )כגון מוצר מוגמר, מוצר ביניים, 
חומר גלם או שירות(. הסיווג ממיין מגוון פעילויות כלכליות לפי עקרונות שנקבעו לפעילויות 
כלכליות דומות עבור כל יחידה המיועדת לסיווג בענף מסוים. המפעלים מסווגים ללא קשר 

לסוג הבעלות עליהם או להתארגנותם )למ”ס, 2012(. 

משלח יד: קבוצת עיסוקים דומים. הסיווג של משלחי היד לקבוצות נעשה על פי שני היבטים 
הנוגעים למיומנות )מיומנות היא היכולת לבצע היטב את המשימות בעיסוק נתון(: 

רמת מיומנות: מידת המורכבות וההיקף של המשימות שיש לבצע במשלח היד. רמת  	
המיומנות נמדדת על פי אופי המשימות הנדרשות במשלח היד, ההשכלה הפורמלית 

הנדרשת בו והניסיון בעבודה או ההכשרה הנדרשת במהלכה

התמחות: הידע, המכשירים והמכונות שנעזרים בהם בעבודה, החומרים שמעבדים אותם  	
או שמשתמשים בהם, מיני הטובין שמייצרים והשירותים שמספקים.

בסיווג 2011 מוגדרות ארבע רמות מיומנות. בכל הגדרה מופיעות משימות אופייניות המבוצעות 
בכל רמת מיומנות, פירוט המיומנות הנדרשת ודוגמאות למשלחי יד אופייניים המסווגים באותה 

רמת מיומנות )למ”ס, הסיווג האחיד של משלחי היד 2011(.

שירות צבאי: שירות בכוחות הסדירים של צה”ל. השירות הסדיר הוא חובה לכל אזרח ישראלי 
או תושב קבע שמלאו לו 18 שנים וטרם קיבל פטור משירות ביטחון מחמת גיל. זמן השירות 
לגבר הוא 32 חודשים ולאישה 24 חודשים )חוק שירות ביטחון ]נוסח משולב[, תשמ”ו-1986(. 
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שירות לאומי-אזרחי: התנדבות במסגרת גוף מפעיל למי שקיבלו פטור משירות סדיר או ששירות 
זה נדחה לבקשתם והסכימו להתנדב לשירות לאומי-אזרחי. השירות יהיה באחד מן התחומים 
או התפקידים האלה: ביטחון הפנים, הגנת העורף, בריאות, רווחה, חינוך, הגנת הסביבה, קליטת 
עלייה, סיוע לאזרחים ותיקים, בטיחות בדרכים, בטיחות הציבור, קידום התעסוקה, הסברה 
ממשלתית בעניין זכויות, וחשיפת חומר ארכיוני בגנזך המדינה. זמן השירות הוא 30 שעות 
שבועיות בממוצע במשך שנתיים או 20 שעות בממוצע במשך שלוש שנים. המתנדבים אינם 

מקבלים שכר אלא דמי מחיה )חוק שירות לאומי-אזרחי, תשע”ד-2014(.

)NEET )not in employment, education or training: מדד NEET מחושב על פי שיעור 
הצעירים בקבוצת גיל מסוימת שאינם לומדים, עובדים או משתתפים בהכשרה בזמן נתון, מכלל 
הצעירים בקבוצת הגיל הרלוונטית. המדד מחושב על סמך נתוני סקרי כוח האדם במדינות 
נבחרות )בישראל נכללים בקרב העובדים גם צעירים המשרתים באותו זמן בצבא( ומאפשר 
לאמוד את שכיחות התופעה במדינות אלו, לערוך השוואות בין-לאומיות ולבחון שינויים לאורך 

4.)Eurofound, 2016( זמן

מקור הנתונים

מקורות הנתונים בפרק זה מגוונים וכוללים נתונים מהלמ”ס – קובצי אוכלוסייה, שנתון 
סטטיסטי לישראל, עיבודים מיוחדים של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם, הסקר החברתי 
וסקר הוצאות משק הבית ועיבודים מיוחדים שנעשו בלמ”ס לבקשת מכון ברוקדייל; נתונים 
ממשרד החינוך – מראמ”ה ומעיבודים מיוחדים שנעשו בחדר הווירטואלי של משרד החינוך; 

.OECD נתונים מן המרכז הארצי לבחינות והערכה )מאל”ו(; ונתונים מאתר האינטרנט של

חסרי מעש הוא המונח המשמש בישראל לתיאור תופעת NEET, והשתרש בקרב קהילת החוקרים, קובעי   4

המדיניות ואנשי המקצוע. עם זאת, הוחלט לא להשתמש בו בשנתון זה מאחר שאין במונח זה שיקוף 
ממצה של תופעת הצעירים שאינם עובדים )ובהם משרתים בצבא( או לומדים )ובהם לומדים בהכשרות(, 
וזאת משתי סיבות הקשורות זו בזו: )1( יכול להשתמע ממנו שצעירים אלו אינם עוסקים בדבר, אף על פי 
שחלקם עשויים להיות יצרניים ופעילים ולעסוק בשלל פעולות, למשל, לימודים לא-פורמליים, התנדבות, 
אומנות, טיול אחר צבא, הורות וכדומה, וזאת מבחירה; )2( חלק מן הציבור עלול לראות במונח זה מונח 

שיפוטי ומכליל, מונח שעלול לעשות עוול לחלק מן הצעירים המשתייכים לקבוצה זו.



פרק ב: הון אנושא – השכלה, תעסוקה ומאומנואות  ■  47

עיקרי הממצאים

השכלה

]לוחות 2.21-2.1[

רמת השכלה: בשנת 2021 64.0% מן הצעירים בני ה-24-18 סיימו 12-11 שנות לימוד, 26.8% 
סיימו 15-13 שנות לימוד ו-6.0% סיימו 16 ויותר שנות לימוד. בקרב בני ה-34-25 היה אחוז מסיימי 
13 ויותר שנות לימוד גבוה יותר: 27.0% סיימו 15-13 שנות לימוד ו-36.7% סיימו 16 ויותר שנות 
לימוד. בקרב בני ה-24-18 היה אחוז מסיימי 15-13 שנות לימוד גבוה יותר אצל הנשים מאשר 
אצל הגברים בכל השנים שנבחנו )הבדל של 10-8 נקודות האחוז(. בקרב בני ה-34-25 היה 
אחוז מסיימי 15-13 שנות לימוד בשנים 2001 ו-2010 כמעט זהה בין גברים לנשים, אך בשנת 
2021 אחוז הנשים שלמדו 13 ויותר שנות לימוד היה גבוה ב-6-5 נקודות האחוז. ההתפלגות 
למספר שנות לימוד בקרב צעירים ערבים מלמדת על עלייה ברמת ההשכלה בקרב צעירים 
אלו, שבאה לידי ביטוי באחוז מסיימי 12-11 שנות לימוד ו-16 ויותר שנות לימוד. בין שנת 2015 
לשנת 2021 נרשמה עלייה במספר שנות הלימוד בקרב גברים חרדים בני 24-18 מסיימי 11 
ויותר שנות לימוד ובקרב גברים חרדים בני 34-25 מסיימי 16 שנות לימוד ויותר. בקרב הנשים 

החרדיות חלה עלייה בעיקר בקרב מסיימות 12-11 שנות לימוד.

תרשים 2.1: רמת ההשכלה )מספר שנות לימוד( של צעירים בני 34-25 בשנים 2021-2001, 
לפי קבוצת אוכלוסייה )באחוזים(
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מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2001, 2010, 2021
הערה: בחישוב האחוזים לא נכללה הקטגוריה ‘לא ידוע’
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מבט על עשרים השנים האחרונות מלמד על עלייה ברמת ההשכלה בקרב צעירים, גם בבחינת 
התעודה הגבוהה ביותר שבידיהם. אחוז הצעירים בלי תעודה פחת בהדרגה בין 2001 ל-2021, 
הן בקרב צעירים בני 24-18 הן בקרב צעירים בני 34-25, ואחוז הצעירים עם תעודת בגרות 
לפחות עלה בהדרגה. רמת ההשכלה של הנשים הייתה גבוהה מרמת ההשכלה של הגברים 
בכל השנים שנבחנו. בקרב צעירים ערבים בולטת בעיקר הירידה באחוז הצעירים שלא סיימו 
בית ספר יסודי או חטיבת ביניים. אחוז הצעירים הערבים בני 34-25 שסיימו תיכון ללא תעודה 
עלה בהדרגה בשנים 2021-2001. בקרב צעירים חרדים, גברים ונשים כאחד, כמעט לא חלו 

שינויים בין שנת 2015 לשנת 2021.

תרשים 2.2: צעירים בני 34-18 עם תעודת בגרות לפחות, בשנים 2021-2001, לפי מין וגיל 
)באחוזים(
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מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2001, 2010, 2021
הערה: בחישוב האחוזים נכללו תעודת בגרות בלבד / תעודה על-תיכונית / תואר אקדמי

חינוך על-יסודי: בשנת הלימודים תשפ”א )2020/21(, 1.8% מכלל תלמידי ז'-י"ב נשרו ממערכת 
החינוך: 2.5% מהבנים ו-0.9% מהבנות. אחוז הנושרים פחת בין שנת הלימודים תשע”א 
)2010/11( לשנת הלימודים תשפ”א )2020/21( ב-0.8 נקודות האחוז בחינוך העברי וב-2.2 

נקודות האחוז בחינוך הערבי.

בשנת הלימודים תשפ”א )2020/21(, 68.2% מבני ה-17 היו זכאים לתעודת בגרות. אחוז הזכאים 
היה גבוה יותר בקרב בנות )75.7%( מבקרב בנים )61.0%(, הן בחינוך העברי )הבדל של 12.0 
נקודות האחוז( הן בחינוך הערבי )הבדל של 23.4 נקודות האחוז(. בין שנת הלימודים תשס”א 
)2000/01( לשנת הלימודים תשפ”א )2020/21( חלה עלייה של 18.5 נקודות האחוז באחוז 
הזכאים לתעודת בגרות בחינוך העברי ועלייה של 31.9 נקודות האחוז באחוז הזכאים לתעודת 

בגרות בחינוך הערבי.
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עלייה נרשמה גם באחוז הזכאים לתעודת בגרות איכותית, כלומר, תעודה העומדת בתנאי 
הסף לכניסה לאוניברסיטאות, אך עלייה זו הייתה מתונה יותר: 52.8% מבני ה-17 היו זכאים 
לתעודת בגרות איכותית בשנת הלימודים תש”פ )2019/20( לעומת 39.7% מבני ה-17 בשנת 
הלימודים תשס”א )2000/01(. אחוז הזכאות לתעודת בגרות איכותית היה גבוה יותר בקרב 
בנות מבקרב בנים. בכל השנים שנבחנו היה אחוז הזכאים לתעודת בגרות איכותית גבוה יותר 
בחינוך העברי מבחינוך הערבי, אך פער זה הצטמצם עם השנים, ובשנת הלימודים תש”פ 

)2019/20( הוא עמד על 13.5 נקודות האחוז.

תרשים 2.3: זכאות לתעודת בגרות איכותית בקרב בני 17 בחינוך העברי ובחינוך הערבי 
בשנות הלימודים תשס”א-תש”פ )2019/20-2000/01(, לפי מין )באחוזים( 
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מקור: למ”ס, קובצי אוכלוסייה לסוף השנים 2000, 2010, 2019; שנתון סטטיסטי לישראל, 2002, 2012, 2022 
הערות: זכאות לתעודת בגרות איכותית מחייבת בגרות באנגלית ברמה של ארבע יחידות לימוד; אחוז מבני 

17 לסוף השנה הקודמת; החינוך העברי כולל בתי ספר במגזר החרדי והחינוך הערבי כולל בתי ספר במגזרים 
הדרוזי והבדואי אך לא במזרח ירושלים

תנאי סף נוסף לכניסה לאוניברסיטה )במרבית המקרים( הוא הציון במבחן הפסיכומטרי. 
בשנת 2021 הציון הכללי הממוצע היה 551: בקרב נבחנים בשפה העברית – 579, ובקרב 
נבחנים בשפה הערבית – 495. עם השנים הציון עלה בהדרגה ובמתינות בקרב הנבחנים 
בשתי השפות. הציון הכללי הממוצע בקרב גברים היה גבוה מהציון הכללי הממוצע בקרב 

נשים )571 לעומת 536(. 

חינוך על-תיכון )לא אקדמי(: אחד המסלולים העיקריים להשלמת השכלה ולרכישת כלים 
לעולם העבודה הוא החינוך העל-תיכון )הלא אקדמי(. הלימודים בו נמשכים כשנתיים, ובסופם 
מוענקת למסיימים תעודה. בשנת הלימודים תש”פ )2019/20( למדו 51,674 צעירים בני 34-18 
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בחינוך על-תיכון: 30,153 צעירים למדו הנדסאות, טכנאות ותחומים דומים )80.2% בפיקוח 
המכון הממשלתי להכשרה טכנולוגית ]להלן: מה”ט[ ו-19.8% בפיקוח משרד החינוך ]כיתות 
י"ג-י"ד[(, 20,791 למדו הוראה ו-730 למדו מִנהל. מסלול זה מיועד בעיקר לצעירים עד גיל 24, 
והם אכן מהווים כשלושה רבעים ויותר מכלל הלומדים. בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ היוו 
הנשים 61.9% מן הלומדים, והן השתלבו בעיקר בתחומים של הוראה ומִנהל. בתחומי הנדסאות, 
טכנאות ובתחומים דומים נמצא רוב לגברים )64.5% מכלל הלומדים(. בקרב צעירים ערבים, 
מרבית הלומדים היו גברים )73.7%(, וגם באוכלוסייה זו אחוז הנשים היה גבוה יותר בלימודי 

מִנהל )לא היו לומדים ערבים בתחום הוראה(.

מסלול לא אקדמי אחר להשלמת השכלה הוא המכינות הקדם-אקדמיות. בשנת הלימודים 
תש”פ )2019/20( למדו 13,534 תלמידים במכינות קדם-אקדמיות: 74.0% מהם ‘יהודים ואחרים’ 
ו-26.0% מהם ערבים. מרבית הלומדים במכינות הקדם-אקדמיות היו בני פחות מ-25 )82.9%(. 
מרבית הלומדים )10,811( היו במסלול ייעודי או קדם-ייעודי )1,382( ומקצתם במסלול השלמת 

12 שנות לימוד )76( או במסלול השלמת בגרות או שיפורה )1,265(. 

הכשרות מקצועיות: הכשרות מקצועיות הן דרך נוספת וקצרה יותר לרכוש מקצוע או להשתלם 
במקצוע קיים. אחוז הצעירים בני 34-20 שהשיבו בשנת 2021 כי למדו אי-פעם בקורס להכשרה 
מקצועית היה 29.4%, 31.6% מן הצעירים ה’יהודים ואחרים’ ו-22.8% מן הצעירים הערבים. 
אחוז הלומדים אי-פעם בקורס להכשרה מקצועית היה גבוה במיוחד בקרב צעירים חרדים – 
33.0%. בין שנת 2007 לשנת 2021 חלה עלייה של 9.8 נקודות האחוז באחוז הלומדים בקורסי 
הכשרה מקצועית. בכל השנים שנבחנו היה אחוז הנשים שלמדו בקורס להכשרה מקצועית 
גבוה מאחוז הגברים, והפערים בלטו במיוחד בקרב צעירים חרדים. כך למשל, בשנת 2021 
18.8% מן הגברים החרדים למדו אי-פעם בקורס להכשרה מקצועית לעומת 46.0% מן הנשים. 

האגף להכשרה מקצועית ולפיתוח הון אנושי במשרד העבודה מציע קורסי הכשרה מקצועית 
בפיקוחו. בקורסים יש מגוון ענפי לימוד, הם משלבים הכשרה עיונית ומעשית, ובסופם יש 
בחינות גמר. עמידה בבחינות מקנה תעודת מקצוע ממשלתית. ישנם קורסים במימון המדינה 
וישנם במימון הלומד. בשנת 2020 למדו 38,163 צעירים בני 34-18 בקורסי הכשרה מקצועית 
בפיקוח משרד העבודה. מספר הזכאים לתעודה עמד על 23,613 צעירים. מקרב הלומדים, 
71.8% היו צעירים ‘יהודים ואחרים’ ו-28.2% היו צעירים ערבים )אחוזים זהים נמצאו בקרב 
הזכאים לתעודה(. בשנים 2019-2007 עלה מספר הלומדים בהדרגה, אך בין שנת 2019 לשנת 
2020 חלה ירידה חדה במספר הלומדים )מ-55,724 ל-38,163(. את הירידה במספר הלומדים 
בשנת 2020 אפשר להסביר בהתפרצותה של מגפת הקורונה. בשנת 2020 היו ענפי ההכשרה 
הנפוצים בקרב הגברים – תחבורה )36.3%(, חשמל ובקרת אקלים )18.8%( ומחשבים )10.2%(; 

ובקרב הנשים – ניהול שיווק ופיננסים )39.8%( וטיפוח החן )35.2%(.

בשנת 2021 22.5% מן הצעירים בני ה-34-20 למדו אי-פעם בקורס מקוון. אחוז זה היה גבוה 
הרבה יותר בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ )27.3%( מבקרב צעירים ערבים )8.1%(. האחוז 

בקרב צעירים חרדים היה נמוך יחסית – 14.3%. 



פרק ב: הון אנושא – השכלה, תעסוקה ומאומנואות  ■  51

ישיבות ומדרשות: מסלול לימודים לא אקדמי נוסף הוא ישיבות ומדרשות, בין שהן מיועדות 
ללימודים תורניים בלבד בין שהן משלבות לימודים תורניים ושירות צבאי או שירות לאומי-אזרחי. 
בשנת הלימודים תשפ”ב )2021/22( למדו 150,033 צעירים בני 34-18 בישיבות ובמדרשות 
)94.2% מהם גברים(: 57,905 בישיבות גבוהות, 71,743 בכוללים, 11,534 בישיבות הסדר ו-7,417 
במדרשות לבנות. חוץ מבכוללים, מרבית התלמידים במסגרות אלו היו צעירים עד גיל 24. בין 
שנת הלימודים תש”ע )2009/10( לשנת הלימודים תשפ”ב )2021/22( עלה בהדרגה מספר 

הלומדים בכל אחד מסוגי המסגרות האלה. 

השכלה גבוהה: לצד המסלולים הלא אקדמיים פועלת מערכת ההשכלה הגבוהה. בשנת 
הלימודים תשפ”א )2020/21( למדו 242,274 סטודנטים בני 34-18 באוניברסיטאות )לא כולל 
האוניברסיטה הפתוחה(, במכללות אקדמיות ובמכללות אקדמיות לחינוך: 195,608 למדו לתואר 
ראשון, 41,053 למדו לתואר שני ו-5,613 למדו לתואר שלישי. נוסף עליהם, 37,643 סטודנטים 
למדו באוניברסיטה הפתוחה )36,452 לתואר ראשון ו-1,191 לתואר שני(. בין שנת הלימודים 
תשס”ה )2004/05( לשנת הלימודים תשפ”א )2020/21( עלה בהדרגה מספר הסטודנטים 
בקרב הלומדים לתואר ראשון ולתואר שני. מספר הסטודנטים לתואר שלישי נותר יציב לאחר 
עלייה שחלה בין שנת תשס”ה )2004/05( לשנת תש”ע )2009/10(. אחוז הסטודנטים ה’יהודים 
ואחרים’ מכלל הסטודנטים פחת בהדרגה בשנים שנבחנו, ומנגד עלה בהדרגה אחוז הסטודנטים 

הערבים מכלל הסטודנטים )מ-11.7% ל-19.8%(.

בשנת הלימודים תשפ”א )2020/21( היוו הסטודנטים לתואר ראשון 8.8% מכלל הצעירים 
בני ה-34-18, מהם 3.5% למדו באוניברסיטאות )ללא האוניברסיטה הפתוחה(, 4.2% למדו 
במכללות אקדמיות ו-1.1% למדו במכללות אקדמיות לחינוך. אחוז הסטודנטים לתואר ראשון 
מכלל הצעירים עלה במעט בין השנים שנבדקו, בעיקר בקרב נשים. בשנת הלימודים תשפ”א 
)2020/21( עמד אחוז הסטודנטים ה’יהודים ואחרים’ לתואר ראשון מקרב כלל הצעירים 
ה’יהודים ואחרים’ על 9.6%, ובקרב צעירים ערבים הוא היה נמוך יותר – 6.5%. בשנת הלימודים 
תשפ”א )2020/21( אחוז הסטודנטים לתואר שני עמד על 1.9% מכלל הצעירים בני ה-34-18: 
מקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ – 2.1%, ומקרב צעירים ערבים – 1.2%. בקרב הצעירים הערבים 
חלה עלייה ניכרת באחוז הסטודנטים לתואר שני מכלל הצעירים – מ-0.4% בשנת הלימודים 

תשס”ה )2004/05( ל-1.2% בשנת הלימודים תשפ”א )2020/21(.
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תרשים 2.4: סטודנטים במוסדות להשכלה גבוהה )ללא האוניברסיטה הפתוחה( מקרב 
צעירים בני 34-18, בשנות הלימודים תשס”ה-תשפ”א )2020/21-2004/05(, לפי תואר 

וקבוצת אוכלוסייה )באחוזים(
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מקור: למ”ס, עיבוד מיוחד לבקשת מכון ברוקדייל

בשנת הלימודים תשפ”א )2020/21( היו 59,830 מקבלי תארים אקדמיים בני 34-18: 45,464 
קיבלו תואר ראשון, 13,882 קיבלו תואר שני, ו-484 קיבלו תואר שלישי. מכלל מקבלי התארים, 
28,465 היו מאוניברסיטאות, ובהן האוניברסיטה הפתוחה, 23,984 היו ממכללות אקדמיות 
ו-7,381 היו ממכללות אקדמיות לחינוך. בשנות הלימודים תשס”ה-תשפ”א )2020/21-2004/05( 
חלה עלייה של 50.3% במספר מקבלי התארים האקדמיים. עלייה זו בלטה במיוחד בקרב 
מקבלי תואר שני )עלייה של 78.6%(. בקרב הסטודנטים לתואר ראשון ושני היה אחוז הנשים 
גבוה פי שניים לערך מאחוז הגברים, בכל השנים שנבדקו. בתואר השלישי היה אחוז הנשים 

גבוה רק במעט מאחוז הגברים, ופער זה הלך והצטמצם.
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תרשים 2.5: מקבלי תואר ראשון )גם מהאוניברסיטה הפתוחה( בני 34-18, בשנות 
הלימודים תשס”ה-תשפ”א )2020/21-2004/05(, לפי מין )באחוזים(
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מקור: למ”ס, עיבוד מיוחד לבקשת מכון ברוקדייל

בשנת 2021 היו 36.5% מן הצעירים בני ה-34-25 בעלי השכלה גבוהה: 27.1% בקרב הגברים 
 .OECD ו-46.1% בקרב הנשים. אחוז זה היה נמוך בחמש נקודות האחוז מהאחוז הממוצע של מדינות

תרשים 2.6: בעלי השכלה גבוהה בקרב בני 34-25 בישראל ובשאר מדינות OECD בשנת 
2021, לפי מין )באחוזים(

 

OECD.Stat. Educational attainment and labour-force status :מקור
הערה: הנתונים המוצגים הם של בעלי תואר אקדמי ראשון, שני או שלישי, והם אינם כוללים בעלי השכלה 
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תעסוקה

]לוחות 2.22א-2.31ג[

השתתפות בכוח העבודה: בשנת 2021 אחוז המועסקים בקרב בני 24-18 עמד על 57.7% 
ובקרב בני 34-25 על 73.9%. האחוזים היו נמוכים הרבה יותר בקרב צעירים ערבים )33.2% 
ו-55.5%, בהתאמה( ובקרב צעירים חרדים )42.4% ו-63.0%, בהתאמה(. בקרב צעירים ‘יהודים 
ואחרים’ היה אחוז המועסקוֹת גבוה מאחוז המועסקים בכ-5.0 נקודות האחוז. מגמה זו נמצאה 
גם בקרב צעירים חרדים, אך הפער בין הנשים לגברים אצל החרדים היה גבוה הרבה יותר: 
כ-40.0 נקודות האחוז. בקרב הצעירים הערבים אחוז המועסקים היה גבוה מאחוז המועסקות 
בפער ניכר – 42.8 נקודות האחוז בקרב בני 24-18 ו-26.2 נקודות האחוז בקרב בני 34-25. 
אחוז הצעירות הערביות בכוח העבודה היה נמוך בשתי השנים שנבדקו. בשלוש הקבוצות 
האחרות )צעירים ‘יהודים ואחרים’, צעירות ‘יהודיות ואחרות’ וצעירים ערבים( היה האחוז דומה 
בשנת 2012, אך בקרב צעירות ‘יהודיות ואחרות’ הוא היה גבוה מעט יותר בשנת 2021, ואילו 
בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ ובעיקר בקרב צעירים ערבים הוא היה נמוך יותר בשנת 2021. 

תרשים 2.7: מועסקים בקרב צעירים בני 34-25 בשנים 2012 ו-2021, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )באחוזים(^
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^ משנת 2012 חיילים בשירות סדיר נכללים במועסקים ובכוח העבודה

אחוז המועסקים ירד בין שנת 2012 לשנת 2021 בקרב מרבית הקבוצות שנבדקו. ירידה זו 
אפשר לייחס להתפשטות מגפת הקורונה שפגעה בהשתתפות בכוח העבודה. נראה שמי 
שנפגעו מכך פחות הן צעירות חרדיות בנות 34-25, צעירים יוצאי אתיופיה בשתי קבוצות הגיל 
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וצעירות יוצאות אתיופיה בנות 34-25: בקרב קבוצות אלו חלה עלייה באחוז המשתתפים 
בכוח העבודה בין 2012 ל-2021.

היקף משרה ושכר: בשנת 2021 היה אחוז הצעירים המועסקים במשרה מלאה 71.6% בקרב 
בני 24-18 ו-65.6% בקרב בני 34-25. אחוז זה היה גבוה יותר בקרב הגברים מבקרב הנשים 
בשתי קבוצות הגיל )פער של כ-20 נקודות האחוז(. בקרב צעירים ערבים הפער בין המינים 
היה גבוה אף יותר. בקרב צעירים חרדים היה אחוז המועסקים במשרה מלאה בשתי קבוצות 

הגיל נמוך מבקרב כלל הצעירים ה’יהודים ואחרים’.

תרשים 2.8: מועסקים במשרה מלאה בקרב צעירים בני 34-18, ‘יהודים ואחרים’ וחרדים, 
בשנת 2021, לפי מין וגיל )באחוזים( 
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מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021

בשנת 2021 עמד השכר החודשי הממוצע של שכירים ועצמאים בני 34-25 על 9,537 ש”ח. 
השכר החודשי הממוצע היה גבוה יותר בקרב גברים )10,912 ש”ח לעומת 7,987 ש”ח בקרב 
נשים( ובקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ )9,866 ש”ח לעומת 8,341 ש”ח בקרב צעירים ערבים(. 
השכר הממוצע של צעירים עולי ברית המועצות לשעבר היה גבוה מהשכר הממוצע של כלל 
הצעירים ה’יהודים ואחרים’ )10,186 ש”ח לעומת 9,866 ש”ח(. השכר הממוצע של צעירים 

חרדים היה נמוך משל כלל הצעירים ה’יהודים ואחרים’ )7,166 ש”ח לעומת 9,866 ש”ח(.

להשכלה השפעה חיובית על גובה השכר: צעירים עם תעודת בגרות או תעודה על-תיכונית 
השתכרו בשנת 2021 יותר מצעירים בלי תעודת בגרות, וצעירים עם תואר אקדמי השתכרו 
יותר מצעירים עם תעודת בגרות או תעודה על-תיכונית. מגמה זו נמצאה בקרב כל הקבוצות 
באוכלוסייה. הנתונים מלמדים על ההשפעה הניכרת של תואר אקדמי על השכר של נשים 

ערביות ושל צעירים ‘יהודים ואחרים’ – נשים וגברים. 
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תרשים 2.9: שכר חודשי )ברוטו( ממוצע של צעירים בני 34-25 בשנת 2021, לפי קבוצת 
אוכלוסייה, מין והתעודה הגבוהה ביותר )ש”ח(
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מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר הוצאות משק הבית של הלמ”ס, 2021 

משלח יד וענף כלכלי: בשנת 2021 האחוז הגבוה ביותר של מועסקים בני 34-25 היה בקרב בעלי 
משלח יד ניהולי, אקדמי, חופשי וטכני )53.1%(. 25.7% עסקו בפקידות, מכירות ושירותים ו-12.4% 
היו פועלים מקצועיים. בקרב הצעירים הערבים היה אחוז גבוה של מועסקים בקרב פועלים 
מקצועיים )29.8% לעומת 8.4% בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’(. בשתי קבוצות האוכלוסייה 
היה אחוז גבוה יותר של מועסקות ממועסקים בקרב בעלי משלח יד ניהולי, אקדמי, חופשי 

וטכני ובקרב בעלי משלח יד מתחומי הפקידות, המכירות והשירותים.   

בשנת 2021 האחוז הגבוה ביותר של מועסקים בני 34-25 היה בענף החינוך – 13.1%. בענף 
המסחר הסיטוני והקמעוני ובתיקון כלי רכב, מנועים ואופנועים היו 10.3% מועסקים, בענף 
שירותי הבריאות ושירותי הרווחה והסעד היו 9.7% ובענף המידע והתקשורת היו 9.2%. האחוז 
הגבוה ביותר של גברים מועסקים היה בענף התעשייה והחרושת – 11.7%; והאחוזים הגבוהים 
ביותר של נשים מועסקות היו בענף החינוך )20.7%( ובענף שירותי הבריאות ושירותי הרווחה 

והסעד )15.5%(.  
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תרשים 2.10: מועסקים בני 34-25 בשנת 2021, לפי הענף הכלכלי )באחוזים(
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מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021

תנאים סוציאליים והטבות מהמעסיק: חובה על כל מעסיק להפריש ביטוח פנסיוני לעובדיו, 
וכל העובדים זכאים לימי חופשה ולימי מחלה. למרות זאת בשנת 2021 רק 80.3% מן הצעירים 
המועסקים בני ה-34-20 דיווחו שהופרש להם ביטוח פנסיוני, רק 85.4% דיווחו שהם קיבלו ימי 
חופשה ורק 57.8% דיווחו שהם קיבלו ימי מחלה. 55.1% מן הצעירים המועסקים ציינו שהופרשו 
להם כספים לקרן השתלמות. אחוז גבוה יותר של נשים מגברים דיווחו שהופרש להן ביטוח 
פנסיוני )86.8% לעומת 74.2%( ושהן קיבלו ימי חופשה )88.2% לעומת 82.6%(. מגמה זו בולטת 
במיוחד בקרב צעירים חרדים – 99.1% מן הנשים החרדיות דיווחו שהופרש להן ביטוח פנסיוני 
)לעומת 79.1% מן הגברים החרדים( ו-91.8% דיווחו שהן קיבלו ימי חופשה )לעומת 78.9% מן 
הגברים החרדים(. אחוז הצעירים הערבים שדיווחו שהופרש להם ביטוח פנסיוני או שקיבלו 
ימי חופשה היה נמוך הרבה יותר מאחוז זה בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ – 63.7% ו-63.4% 

לעומת 84.8% ו-91.9%, בהתאמה.  

שירות צבאי ושירות לאומי-אזרחי

]לוחות 2.33-2.32[

בשנת 2021 שירתו 67.7% מן הצעירים ה’יהודים ואחרים’ בני 34-20 בצבא – ירידה של 2.5 נקודות 
האחוז מאז שנת 2005. הירידה באחוז המשרתים חלה בעיקר בקרב הגברים: מ-81.8% בשנת 
2005 ל-76.0% בשנת 2021. בקרב גברים חרדים היה בשנת 2021 אחוז המשרתים 11.5% – 
ירידה של 7.7 נקודות האחוז מאז שנת 2005 אך עלייה של 2.1 נקודות האחוז מאז שנת 2015. 
יש לשים לב שהגדרת הדתיות חלה על הזמן שבו נעשה הסקר ולא על זמן השירות הצבאי, 
ולכן ייתכן כי בעת השירות, הגברים שדיווחו כי שירתו שירות צבאי לא הגדירו עצמם חרדים.
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אחוז המשרתים בשירות לאומי-אזרחי בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ עלה בין השנים האלה: 
מ-4.7% בשנת 2005 ל-8.2% בשנת 2021. בקרב נשים ‘יהודיות ואחרות’ אחוז זה גדל מ-9.3% 

בשנת 2005 ל-14.0% בשנת 2021.

אחוז המשרתים בצבא בקרב גברים דרוזים היה נמוך מאחוז המשרתים בקרב גברים ‘יהודים 
ואחרים’ )67.4% לעומת 76.0%, בהתאמה(. בקרב הנשים נמצאו אחוזים גבוהים יחסית של 
משרתות בשירות לאומי – 10.7% מכלל הצעירות הערביות. בשנת 2021, האחוז הגבוה ביותר 

של משרתות היה בקרב הדרוזיות – 25.6%. 

מיומנויות

]לוחות 2.41-2.34[

אוריינות דיגיטלית: העולם המודרני מתפתח בקצב מהיר, והתפתחות זו משנה תדיר את 
הדרישות להשתלבות בעולם העבודה. כיום השתלבות בשוק העבודה מחייבת ידע רב-תחומי 
ורחב ושליטה במיומנויות ובכישורים של המאה ה-21, ובהן אוריינות דיגיטלית. בשנת 2021, 
76.6% מן הצעירים בני ה-34-20 השתמשו במחשב. אחוז זה היה גבוה יותר בקרב צעירים 
‘יהודים ואחרים’ )85.0%( מבקרב צעירים ערבים )51.4%(. אחוז נמוך במיוחד של שימוש 
במחשב נרשם בקרב צעירים תושבי מזרח ירושלים – 37.9%. עם זאת, השימוש באינטרנט 
עלה מ-47.9% בשנת 2002 ל-95.1% בשנת 2021 ועשוי להצביע על מעבר משימוש במחשב 
לשימוש בטלפון חכם. העלייה בשימוש באינטרנט התרחשה בקרב כל הקבוצות שנבדקו 

והורגשה במיוחד בקרב צעירים חרדים )פי שישה( ובקרב צעירים ערבים )פי חמישה(.

 תרשים 2.11: שימוש באינטרנט )כולל טלפון נייד( בקרב צעירים בני 34-20 בשנים
2021-2002, לפי קבוצת אוכלוסייה )באחוזים(
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תחומי השימוש באינטרנט מגוונים. בשנת 2021 נרשם אחוז גבוה של שימוש באינטרנט לצורך 
‘ווטסאפ’ )89.9%(, חיפוש מידע )86.5%(, דואר אלקטרוני )84.3%( וקבוצות דיון ברשתות 
חברתיות )82.7%(. תחומי שימוש שבהם נרשמו הפערים הגדולים ביותר בין גברים לנשים: 
חיפוש מידע בנושא בריאות )60.5% מן הגברים ו-74.0% מן הנשים(; משחקים ברשת או 
הורדת משחקים )45.6% מן הגברים ו-33.4% מן הנשים(; קניית מוצרים או שירותים )62.8% מן 
הגברים ו-71.0% מן הנשים(, ושיחות טלפון או וידיאו )60.8% מן הגברים ו-67.9% מן הנשים(. 
בכל תחומי השימוש נרשמו פערים גדולים בין אחוז השימוש בקרב כלל הצעירים ה’יהודים 

ואחרים’ לאחוז השימוש בקרב צעירים חרדים.  

שליטה בשפות: בשנת 2021 שלטו 65.2% מן הצעירים בני ה-34-20 )ששפת אימם אינה 
אנגלית( בדיבור בשפה האנגלית ברמת שיחה יום-יומית לפחות. בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ 
אחוז זה עמד על 71.6%, בקרב צעירים חרדים על 35.3%, בקרב צעירים ערבים על 45.8%, 

ובקרב צעירים תושבי מזרח ירושלים על 48.7%.

השליטה של צעירים ערבים בשפה העברית נבחנה על פי הישגיהם בבחינת הבגרות בשפה 
העברית, הישגיהם במבחן יע”ל ודיווח הצעירים על רמת השליטה שלהם בעברית. בשנת 
הלימודים תשע”ט )2018/19( 71.9% מתלמידי י"ב בחינוך הערבי עברו את בחינת הבגרות 
בעברית, 23.1% מהם עברו את הבחינה ברמה של חמש יח”ל. הציון הממוצע בבחינה היה 
79.1. בקרב תלמידי י"ב דרוזים היה אחוז העוברים 83.3%, ו-46.2% מהם עברו את הבחינה 
בעברית ברמת חמש יח”ל. בקרב הבדואים בנגב האחוזים היו נמוכים יותר: 66.9% עברו את 

בחינת הבגרות בעברית, ומהם – 21.6% עברו את הבחינה ברמת חמש יח”ל. 

מבחן יע”ל הוא מבחן ידע בעברית, וטווח הציונים בו הוא 150-50. בשנת 2021 היה מספר 
הנבחנים במבחן יע”ל לדוברי ערבית 25,819: 32.9% מהם גברים ו-67.1% נשים. הציון הממוצע 

במבחן היה 93. 

בשנת 2021 היה אחוז הצעירים הערבים בני ה-34-20 ששלטו בשפה העברית ברמה טובה: 
68.5% בקריאה, 67.7% בכתיבה ו-63.1% בדיבור. משנת 2003 ירד בהדרגה אחוז הצעירים 
שהפגינו שליטה טובה במיומנויות אלו, ובמיוחד בדיבור )מ-74.8% בשנת 2003 ל-63.1% בשנת 
2021(. השליטה בעברית של צעירים תושבי מזרח ירושלים הייתה נמוכה הרבה יותר משל 

כלל הצעירים הערבים )15.5% בדיבור, 16.5% בקריאה, 17.0% בכתיבה(.  
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תרשים 2.12: שליטה בשפה העברית )ברמה טובה או טובה מאוד( של צעירים ערבים בני 
34-20 בשנים 2021-2003 )באחוזים( 
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מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2003, 2010, 2021

רישיון נהיגה: בשנת 2021 היו 77.4% מן הצעירים בעלי רישיון נהיגה: 81.8% מן הגברים ו-72.9% 
מן הנשים. אחוז בעלי רישיון הנהיגה היה נמוך יותר בקרב צעירים חרדים )33.9%( וגבוה קצת 
יותר בקרב צעירים ערבים )79.2%( מאשר בקרב כלל הצעירים. בין שנת 2005 לשנת 2021 
עלה בהדרגה אחוז הצעירים בעלי רישיון נהיגה: מ-73.3% בשנת 2005 ל-77.4% בשנת 2021. 

)NEET( צעירים שאינם עובדים ואינם לומדים

]לוחות 2.42א-2.44[ 

רמת השכלה נמוכה, קשיי הסתגלות למסגרת ומעמד חברתי-כלכלי נמוך מגבירים את הסיכון 
של צעיר לא להשתלב במסגרות עבודה ולימודים )NEET(. למצב זה של חוסר מסגרת יש 
השפעה על הצעירים ועל עתידם – בתחום ההשתלבות בשוק העבודה, בתחום הבריאות 
הפיזית והנפשית ובתחום הרווחה הרגשית והחברתית. בשנת 2021 עמד האחוז הממוצע של 
צעירים בני 24-18 שאינם עובדים ואינם לומדים במדינות OECD על 16.1%, ובקרב צעירים בני 
29-25 על 19.1%. ממוצע זה מסתיר את השונות הגדולה בין המדינות. אחוז הצעירים בני 24-18 
שאינם עובדים ואינם לומדים נע בין 4.6% בהולנד ל-32.2% בתורכיה ובקרב בני 29-25 – בין 

8.5% בהולנד ל-37.1% ביוון. בישראל אחוזים אלו עמדו על 22.1% ו-20.8%, בהתאמה.

בשנת 2021 היה אחוז הצעירים ה’יהודים ואחרים’ בני ה-24-18 שלא עבדו ולא למדו 14.6%: 
15.1% בקרב הגברים ו-14.1% בקרב הנשים. אחוז הצעירים הערבים בני ה-24-18 שלא עבדו 
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ולא למדו היה גבוה יותר ועמד על 41.4%: 36.5% בקרב הגברים ו-46.5% בקרב הנשים. בקרב 
צעירים ‘יהודים ואחרים’ לא חל כמעט שינוי באחוז הלא עובדים והלא לומדים בין שנת 2012 
לשנת 2021, ואילו בקרב הצעירים הערבים עלה האחוז – מ-35.0% בשנת 2012 ל-41.4% 

בשנת 2021. 

תרשים 2.13: צעירים בני 24-18 שאינם עובדים ואינם לומדים, בשנים 2021-2012, לפי 
קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

0
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2012 2021 

%

צעירים יהודים  
 ואחרים

צעירות יהודיות  
 ואחרות

 צעירים ערבים

 צעירות ערביות

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2012, 2021
הערה: משנת 2012 חיילים בשירות סדיר נכללים במועסקים ובכוח העבודה 

 בתוך קבוצת הצעירים נמצאו הבדלים בין קבוצת הגיל הצעירה )24-18(, קבוצת הביניים 
)29-25( וקבוצת הגיל המבוגרת )34-30( באחוז הצעירים שעבדו ולמדו, רק עבדו, רק למדו או 
לא עבדו ולא למדו. כך למשל, בשנת 2021 האחוז הגבוה ביותר של ‘רק עובדים’ היה בקרב בני 
34-30: 71.5% לעומת 54.4% בקרב בני 29-25 ו-48.7% בקרב בני 24-18. אחוז ה’רק לומדים’ 
היה הגבוה ביותר בקרב בני 24-18 : 20.2% לעומת 11.8% בקרב בני 29-25 ו-4.1% בקרב בני 
34-30. גם אחוז ה’לא עובדים ולא לומדים’ היה הגבוה ביותר בקרב בני 24-18 : 22.0% לעומת 

18.9% בקרב בני 29-25 ו-17.6% בקרב בני 34-30. 

 צעירים 
יהודים ואחרים

 צעירות 
יהודיות ואחרות

צעירים ערבים

צעירות ערביות
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תרשים 2.14: מעמד הצעירים בני 34-18 מבחינת לימודים ועבודה בשנת 2021, לפי קבוצת 
אוכלוסייה וגיל )באחוזים(
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28
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41.4 42.5 39.6
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 29-25בני 

יהודים ואחרים  
 34-30בני 

ערבים בני         
24-18 

ערבים בני         
29-25 

ערבים בני         
34-30 

%

 לא עובדים ולא לומדים רק לומדים רק עובדים עובדים ולומדים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021
הערה: משנת 2012 חיילים בשירות סדיר נכללים במועסקים ובכוח העבודה
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לוחות

השכלה

לוח 2.1א: רמת ההשכלה )מספר שנות לימוד( של צעירים בני 34-18 בשנים 2021-2001, 
לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וגיל )באחוזים(

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

נשיםגברים

גיל: 24-18

שנת 2001

מספר הצעירים 
)באלפים(

754.0382.7371.3597.9304.0293.9156.178.777.4

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-04.34.54.11.72.31.114.113.115.2

 10-96.58.24.74.25.82.515.317.413.2

 12-1157.760.454.961.063.758.244.947.642.2

 15-1327.223.331.229.024.933.220.517.323.7

 +164.33.65.14.13.34.95.14.65.7

שנת 2010

מספר הצעירים 
)באלפים(

812.1413.3398.8619.4314.9304.5192.698.494.2

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-02.63.12.01.11.60.77.28.16.3

 10-94.15.52.72.83.91.68.510.76.3

 12-1161.865.857.664.669.159.952.755.050.2

 15-1326.821.831.927.421.733.424.622.227.1

 +164.73.85.74.03.74.47.04.010.0

שנת 2021

מספר הצעירים 
)באלפים(

907.4449.8457.6653.8320.2333.6253.6129.7123.9

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-01.11.50.60.40.60.12.93.91.8

 10-92.12.81.41.11.30.94.66.32.8

 12-1164.066.961.266.268.164.358.563.952.8

 15-1326.822.531.127.323.231.125.820.731.0

 +166.06.25.85.16.73.68.25.111.6

←
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ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

נשיםגברים

גיל: 34-25

שנת 2001

מספר הצעירים 
)באלפים(

950.5477.3473.2760.6380.9379.7189.896.393.5

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-06.55.67.32.62.72.521.817.026.8

 10-97.88.96.64.75.83.520.321.419.1

 12-1134.534.834.234.334.534.235.136.034.1

 15-1327.327.427.231.231.331.111.411.711.0

 +1624.023.224.727.125.628.611.513.99.0

שנת 2010

מספר הצעירים 
)באלפים(

1114.5558.7555.8887.1444.2442.9227.4114.6112.8

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-04.24.34.11.61.81.414.514.015.0

 10-94.85.83.82.83.71.912.513.711.3

 12-1130.132.427.727.229.724.641.343.039.6

 15-1328.728.528.933.032.833.311.912.211.6

 +1632.228.935.535.432.038.919.817.122.5

שנת 2021

מספר הצעירים 
)באלפים(

1122.6563.8558.8857.4429.7427.7265.2134.1131.1

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-01.72.51.00.71.00.45.07.32.7

 10-93.14.31.91.52.10.88.511.25.7

 12-1131.534.828.226.529.423.547.951.943.8

 15-1327.024.729.331.929.334.510.99.712.1

 +1636.733.839.639.438.140.827.719.935.7

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2001, 2010, 2021
הערה: בחישוב האחוזים לא נכללה הקטגוריה ‘לא ידוע’
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לוח 2.1ב: רמת ההשכלה )מספר שנות לימוד( של צעירים בני 34-18, ‘יהודים ואחרים’ 
וחרדים, בשנים 2021-2015, לפי מין וגיל )באחוזים(

מהם חרדיםכלל הצעירים ה’יהודים ואחרים’

נשיםגברים סך הכולנשים גבריםסך הכול 

גיל: 24-18

שנת 2015

מספר הצעירים 
)באלפים(

595.0294.5300.571.927.844.1

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-00.60.70.50.51.00.2

10-91.92.61.21.52.80.7

 12-1165.670.161.220.920.221.4

 15-1326.821.132.356.039.566.4

 +165.25.44.921.036.511.3

שנת 2021

מספר הצעירים 
)באלפים(

653.8320.2333.693.637.256.4

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-00.40.60.10.30.40.2

10-91.11.30.90.60.70.6

 12-1166.268.164.324.714.731.3

 15-1327.323.231.153.344.759.0

 +165.16.73.621.139.58.9

גיל: 34-25

שנת 2015

מספר הצעירים 
)באלפים(

878.3437.5444.9109.653.755.9

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-01.01.11.00.40.70.2

10-92.33.11.40.91.60.3

 12-1124.627.721.514.38.419.9

 15-1332.530.834.234.317.750.2

 +1639.637.341.950.171.729.3

←
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מהם חרדיםכלל הצעירים ה’יהודים ואחרים’

נשיםגברים סך הכולנשים גבריםסך הכול 

שנת 2021

מספר הצעירים 
)באלפים(

857.4429.7440.9134.566.268.3

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-00.71.00.40.30.50.1

10-91.52.10.81.01.60.3

 12-1126.529.423.515.46.823.7

 15-1331.929.334.533.113.252.4

 +1639.438.140.850.277.923.4

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2015, 2021
הערה: בחישוב האחוזים לא נכללה הקטגוריה ‘לא ידוע’; נתונים על חרדים קיימים רק משנת 2014, ולכן לא 

מוצגים נתונים על שנת 2001
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לוח 2.1ג: רמת ההשכלה )מספר שנות לימוד( של צעירים ‘יהודים ואחרים’ בני 34-18 
בשנים 2021-2001, לפי עולים, מין וגיל )באחוזים(

כלל הצעירים ה’יהודים 
ואחרים’

עולים מברית המועצות 
לשעבר^

עולים ובני עולים 
מאתיופיה^^

נשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכול

גיל: 24-18
2001

מספר הצעירים 
)באלפים(

597.9304.0293.987.642.245.4

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
8-01.72.31.13.14.51.9

 10-94.25.82.511.214.28.4

 12-1161.063.758.249.848.451.1

 15-1329.024.933.231.929.933.7

 +164.13.34.94.02.95.0

שנת 2010
מספר הצעירים 

)באלפים(
619.4314.9304.573.337.136.2

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
8-01.11.60.70.81.40.2

 10-92.83.91.64.04.83.2

 12-1164.669.159.962.564.560.4

 15-1327.421.733.429.826.733.0

 +164.03.74.42.92.63.3

שנת 2021
מספר הצעירים 

)באלפים(
653.8320.2333.616.18.97.2

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
8-00.40.60.1

 10-91.11.30.93.32.14.8

 12-1166.268.164.367.268.965.1

 15-1327.323.231.126.626.227.1

 +165.16.73.62.92.83.0

←
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כלל הצעירים ה’יהודים 
ואחרים’

עולים מברית המועצות 
לשעבר^

עולים ובני עולים 
מאתיופיה^^

נשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכול

גיל: 34-25
שנת 2001

מספר הצעירים 
)באלפים(

760.6380.9379.7121.058.162.912.95.67.3

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
8-02.62.72.52.32.52.248.534.059.6

 10-94.75.83.511.813.810.06.18.54.3

 12-1134.334.534.225.626.724.727.135.520.6

 15-1331.231.331.139.837.741.711.814.79.6

 +1627.125.628.620.419.321.56.57.35.9

שנת 2010
מספר הצעירים 

)באלפים(
887.1444.2442.9134.661.872.816.37.88.5

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
8-01.61.81.41.31.31.223.719.128.0

 10-92.83.71.96.37.05.77.36.67.9

 12-1127.229.724.625.129.221.646.858.136.4

 15-1333.032.833.336.636.536.615.011.418.4

 +1635.432.038.930.826.034.87.14.89.3

שנת 2021
מספר הצעירים 

)באלפים(
857.4429.7427.7102.846.756.116.98.28.7

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
8-00.71.00.40.71.00.44.12.55.6

 10-91.52.10.82.12.91.54.35.92.3

 12-1126.529.423.529.636.723.751.259.443.7

 15-1331.929.334.531.231.331.025.322.428.1

 +1639.438.140.836.528.243.415.19.820.2

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2001, 2010, 2021
הערה: בחישוב האחוזים לא נכללה הקטגוריה ‘לא ידוע’

^ עולים משנת 1990 ואילך

^^ עולים ובני עולים בכל שנות העלייה; נתונים על יוצאי אתיופיה בני 24-18 אינם מוצגים עקב טעויות דגימה 

יחסיות גבוהות מ-30%
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 לוח 2.1ד: רמת ההשכלה )מספר שנות לימוד( של צעירים ערבים בני 34-18 בשנים 
2021-2001, לפי קבוצות באוכלוסייה, מין וגיל )באחוזים(

מהם תושבי מזרח ירושליםכלל הצעירים הערבים

נשיםגברים סך הכולנשים גבריםסך הכול 

גיל: 24-18

שנת 2001

156.178.777.428.314.413.9מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-014.113.115.2 19.2 20.2 18.1

10-915.317.413.2 19.4 23.7 15.0

 12-1144.947.642.2 28.8 30.9 26.5

 15-1320.517.323.7 23.9 17.2 30.9

 +165.14.65.7 8.7 7.9 9.5

שנת 2010

192.698.494.235.518.117.4מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-07.28.16.3 9.8 12.2 7.4

10-98.510.76.3 11.5 6.8 16.5

 12-1152.755.050.2 38.8 47.3 30.0

 15-1324.622.227.1 31.1 28.7 33.6

 +167.04.010.0 8.7 5.1 12.5

שנת 2021

253.6129.7123.952.326.925.4מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-02.93.91.8 5.5 7.5 3.3

10-94.66.32.8 7.1 10.2 3.8

 12-1158.563.952.8 42.4 45.4 39.3

 15-1325.820.731.0 32.8 29.7 36.2

 +168.25.111.6 12.2 7.3 17.4

←
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מהם תושבי מזרח ירושליםכלל הצעירים הערבים

נשיםגברים סך הכולנשים גבריםסך הכול 

גיל: 34-25

שנת 2001

189.896.393.531.516.115.4מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-021.817.026.8 25.1 24.9 25.4

10-920.321.419.1 18.0 18.4 17.6

 12-1135.136.034.1 25.5 22.4 28.8

 15-1311.411.711.0 12.4 11.5 13.3

 +1611.513.99.0 19.0 22.9 14.9

שנת 2010

227.4114.6112.841.620.917.7מספר הצעירים )באלפים(

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-014.514.015.0 15.6 19.4 11.7

10-912.513.711.3 15.7 15.4 16.0

 12-1141.343.039.6 37.9 35.5 40.2

 15-1311.912.211.6 10.9 10.3 11.5

 +1619.817.122.5 19.9 19.3 20.6

שנת 2021

265.2134.1131.153.726.826.9מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-05.07.32.7 6.4 9.1 3.6

10-98.511.25.7 14.3 16.3 12.2

 12-1147.951.943.8 37.4 43.7 31.1

 15-1310.99.712.1 7.8 7.5 8.0

 +1627.719.935.7 34.1 23.3 45.0

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2001, 2010, 2021
הערה: בחישוב האחוזים לא נכללה הקטגוריה ‘לא ידוע’
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 לוח 2.1ה: רמת ההשכלה )מספר שנות לימוד( של צעירים ערבים בני 34-18 בשנים 
2021-2001, לפי קבוצות באוכלוסייה, מין וגיל )באחוזים( – המשך

דרוזיםבדואים בנגב

נשיםגברים סך הכולנשים גבריםסך הכול 

גיל: 24-18

שנת 2001

14.26.87.214.97.47.5מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-0 33.8 17.9 48.4 7.1 2.5 11.6

10-9 12.3 15.3 9.6 13.6 10.6 16.5

 12-11 41.7 54.3 30.1 58.9 69.9 48.0

 15-13 10.1 8.5 11.5 17.4 16.4 18.5

 +16 2.1 4.0 0.4 3.0 0.7 5.3

שנת 2010

22.511.610.917.18.58.6מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-0 16.7 12.1 21.6 3.7 3.1 4.2

10-9 10.4 14.5 6.0 5.0 7.1 2.8

 12-11 49.3 50.8 47.7 70.9 71.7 70.1

 15-13 19.4 20.1 18.7 19.1 17.5 20.6

 +16 4.2 2.5 6.1 1.3 0.5 2.2

שנת 2021

30.817.013.815.28.56.7מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-0 7.6 9.1 5.7 1.4- 3.2

10-9 8.6 6.2 11.6 0.1- 0.3

 12-11 61.1 69.3 51.0 68.0 75.0 59.0

 15-13 20.4 14.5 27.7 26.6 22.3 32.0

 +16 2.3 1.0 3.9 3.9 2.7 5.5

←
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דרוזיםבדואים בנגב

נשיםגברים סך הכולנשים גבריםסך הכול 

גיל: 34-25

שנת 2001

14.47.27.217.08.78.3מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-0 45.7 21.8 69.8 14.3 7.4 21.6

10-9 15.2 17.9 12.5 18.2 16.9 19.5

 12-11 25.1 38.6 11.5 41.1 48.1 33.7

 15-13 10.5 15.6 5.3 15.5 21.6 9.1

 +16 3.5 6.0 0.9 10.9 6.0 16.1

שנת 2010

24.712.512.223.613.310.3מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-0 33.9 26.6 41.4 11.0 7.6 15.5

10-9 10.7 10.0 11.4 9.9 8.9 11.2

 12-11 31.1 36.4 25.7 50.4 58.3 40.1

 15-13 7.6 8.9 6.4 15.0 17.1 12.3

 +16 16.7 18.2 15.2 13.6 8.1 20.8

שנת 2021

20.210.49.825.513.312.2מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8-0 5.2 4.5 6.0 2.5 2.6 2.4

10-9 20.1 24.2 15.8 3.4 3.8 3.0

 12-11 52.2 58.4 45.6 59.7 63.3 55.9

 15-13 5.8 6.0 5.6 12.9 14.1 11.5

 +16 16.6 6.9 26.9 21.4 16.1 27.2

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2001, 2010, 2021
הערה: בחישוב האחוזים לא נכללה הקטגוריה ‘לא ידוע’
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 לוח 2.2א: התעודה הגבוהה ביותר שקיבלו צעירים בני 34-18 בשנים 2021-2001, 
לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וגיל )באחוזים( 

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

נשיםגברים

גיל: 24-18

שנת 2001

מספר הצעירים 
)באלפים(

751.9381.4370.5595.1302.3292.8156.879.177.7

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

אין תעודה/יסודי/
חט”ב

17.621.413.712.517.07.837.138.036.1

תיכון ללא תעודת 
בגרות 

21.725.417.922.125.818.320.223.916.5

51.145.956.555.649.461.934.032.235.9תעודת בגרות בלבד

6.85.68.07.05.98.15.94.17.7תעודה על-תיכונית 

2.81.83.92.81.83.92.81.83.8תואר אקדמי

שנת 2010

מספר הצעירים 
)באלפים(

812.3413.2399.1618.4314.0304.4193.999.294.7

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

אין תעודה/יסודי/
חט”ב

14.819.410.111.816.417.024.528.720.1

תיכון ללא תעודת 
בגרות 

19.123.115.018.923.114.519.822.916.6

59.053.165.062.256.168.648.543.853.5תעודת בגרות בלבד

4.32.95.84.83.26.52.82.13.6תעודה על-תיכונית 

2.81.54.22.32.13.54.32.46.3תואר אקדמי

שנת 2021

מספר הצעירים 
)באלפים(

908.1450.2457.9653.9320.2333.7254.3130.1124.2

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

אין תעודה/יסודי/
חט”ב

 9.0 10.5 7.5 6.6 7.0 6.2 15.1 19.2 10.9

תיכון ללא תעודת 
בגרות 

 18.1 22.5 13.7 17.0 21.2 13.0 20.7 25.5 15.6

61.8 50.1 55.8 69.8 65.8 67.9 67.7 61.3 64.5 תעודת בגרות בלבד

2.0 2.0 2.0 7.2 4.4 5.9 5.8 3.7 4.8 תעודה על-תיכונית 

9.7 3.2 6.4 3.7 1.6 2.7 5.3 2.1 3.7 תואר אקדמי

←
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ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

נשיםגברים

גיל: 34-25

שנת 2001

מספר הצעירים 
)באלפים(

945.3474.7470.6754.9377.6377.3190.497.193.3

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

אין תעודה/יסודי/
חט”ב

16.317.714.89.011.66.345.241.349.2

תיכון ללא תעודת 
בגרות 

20.322.817.921.724.219.115.017.013.0

24.124.323.924.825.124.421.421.221.5תעודת בגרות בלבד

16.015.216.718.017.018.98.28.28.1תעודה על-תיכונית 

23.320.026.726.622.031.210.212.28.2תואר אקדמי

שנת 2010

מספר הצעירים 
)באלפים(

1113.4558.4555.0884.9442.8442.1228.5115.6112.9

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

אין תעודה/יסודי/
חט”ב

12.014.99.06.910.23.731.633.130.0

תיכון ללא תעודת 
בגרות 

17.121.312.816.320.911.620.122.617.5

26.627.825.528.230.126.320.518.922.3תעודת בגרות בלבד

12.510.814.113.311.115.59.19.88.4תעודה על-תיכונית 

31.825.238.635.227.642.918.715.621.8תואר אקדמי

שנת 2021

מספר הצעירים 
)באלפים(

1125.2565.5559.7858.2430.7427.5267.1134.8132.3

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

אין תעודה/יסודי/
חט”ב

 6.0 8.0 4.1 2.8 3.8 1.8 16.3 21.2 11.3

תיכון ללא תעודת 
בגרות 

 17.7 24.1 11.2 16.7 23.7 9.7 20.7 25.4 15.9

30.4 28.8 29.6 24.0 31.9 27.9 25.5 31.1 28.3 תעודת בגרות בלבד

4.8 4.5 4.6 13.5 10.0 11.8 11.5 8.7 10.1 תעודה על-תיכונית 

37.6 20.1 28.8 50.9 30.6 40.7 47.8 28.1 37.9 תואר אקדמי

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2001, 2010, 2021
הערה: בחישוב האחוזים לא נכללה הקטגוריה ‘לא ידוע’
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לוח 2.2ב: התעודה הגבוהה ביותר שקיבלו צעירים בני 34-18, ‘יהודים ואחרים’ וחרדים, 
בשנים 2021-2015, לפי מין וגיל )באחוזים(

מהם חרדיםכלל הצעירים ה’יהודים ואחרים’

נשיםגברים סך הכולנשים גבריםסך הכול 

גיל: 24-18

שנת 2015

593.0293.7299.371.427.643.8מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8.0 14.3 10.4 6.0 9.9 7.9 אין תעודה/יסודי/חט”ב

28.1 76.8 46.9 13.1 24.6 18.8 תיכון ללא תעודת בגרות 

24.3 5.0 16.9 70.4 60.8 65.6 תעודת בגרות בלבד

32.1 3.9 21.2 7.0 3.4 5.2 תעודה על-תיכונית 

7.5 0.1 4.7 3.6 1.3 2.4 תואר אקדמי

שנת 2021

653.9320.2333.794.037.656.4מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

8.9 8.4 8.7 6.2 7.0 6.6 אין תעודה/יסודי/חט”ב

31.3 79.1 50.4 13.0 21.2 17.0 תיכון ללא תעודת בגרות 

24.9 6.9 17.7 69.8 65.8 67.9 תעודת בגרות בלבד

30.0 5.6 20.2 7.2 4.4 5.9 תעודה על-תיכונית 

4.9 2.9 3.7 1.6 2.7 תואר אקדמי

גיל: 34-25

שנת 2015

874.1435.1439.0108.453.355.1מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

1.6 3.0 2.3 3.0 5.0 4.0 אין תעודה/יסודי/חט”ב

16.8 71.8 43.8 9.6 24.0 16.8 תיכון ללא תעודת בגרות 

12.1 10.3 11.2 25.6 30.9 28.2 תעודת בגרות בלבד

46.6 8.7 28.0 14.6 10.6 12.6 תעודה על-תיכונית 

22.9 6.2 14.7 47.1 29.5 38.4 תואר אקדמי

←
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מהם חרדיםכלל הצעירים ה’יהודים ואחרים’

נשיםגברים סך הכולנשים גבריםסך הכול 

שנת 2021

858.2430.7427.5135.166.868.3מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

0.9 3.7 2.3 1.8 3.8 2.8 אין תעודה/יסודי/חט”ב

17.0 72.8 44.6 9.7 23.7 16.7 תיכון ללא תעודת בגרות 

13.0 8.9 11.0 24.0 31.9 27.9 תעודת בגרות בלבד

44.5 8.9 26.9 13.5 10.0 11.8 תעודה על-תיכונית 

24.6 5.7 15.2 50.9 30.6 40.7 תואר אקדמי

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2015, 2021
הערה: בחישוב האחוזים לא נכללה הקטגוריה ‘לא ידוע’; נתונים על חרדים קיימים רק משנת 2014, ולכן לא 

מוצגים נתונים על שנת 2001
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לוח 2.2ג: התעודה הגבוהה ביותר שקיבלו צעירים ‘יהודים ואחרים’ בני 34-18 בשנים 
2021-2001, לפי עולים, מין וגיל )באחוזים(

כלל הצעירים ה’יהודים 
ואחרים’

עולים מברית המועצות 
לשעבר^

עולים ובני עולים 
מאתיופיה^^

נשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכול
גיל: 24-18

שנת 2001

מספר הצעירים 
)באלפים(

595.1302.3292.887.442.145.3

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

13.0 17.3 15.1 12.517.07.8אין תעודה/יסודי/חט”ב

13.3 15.5 14.4 22.125.818.3תיכון ללא תעודת בגרות 

53.5 48.6 51.2 55.649.461.9תעודת בגרות בלבד

14.1 14.4 14.2 7.05.98.1תעודה על-תיכונית 

6.1 4.2 5.2 2.81.83.9תואר אקדמי

שנת 2010

מספר הצעירים 
)באלפים(

618.4314.0304.473.237.036.2

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

6.3 11.1 8.7 11.816.417.0אין תעודה/יסודי/חט”ב

14.9 27.1 21.1 18.923.114.5תיכון ללא תעודת בגרות 

70.1 51.2 60.6 62.256.168.6תעודת בגרות בלבד

4.8 8.1 6.5 4.83.26.5תעודה על-תיכונית 

3.8 2.4 3.1 2.32.13.5תואר אקדמי

שנת 2021

מספר הצעירים 
)באלפים(

653.9320.2333.716.08.87.2

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

15.3 7.0 10.8 6.2 7.0 6.6 אין תעודה/יסודי/חט”ב

12.0 12.4 12.2 13.0 21.2 17.0 תיכון ללא תעודת בגרות 

60.5 64.4 62.7 69.8 65.8 67.9 תעודת בגרות בלבד

8.4 14.0 11.5 7.2 4.4 5.9 תעודה על-תיכונית 

3.7 2.2 2.9 3.7 1.6 2.7 תואר אקדמי

←
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כלל הצעירים ה’יהודים 
ואחרים’

עולים מברית המועצות 
לשעבר^

עולים ובני עולים 
מאתיופיה^^

נשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכול
גיל: 34-25

שנת 2001

מספר הצעירים 
)באלפים(

754.9377.6377.3120.357.762.612.75.57.2

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
9.011.66.35.65.95.255.543.964.2אין תעודה/יסודי/חט”ב

21.724.219.16.46.86.121.829.616.0תיכון ללא תעודת בגרות 

24.825.124.426.130.222.311.614.89.2תעודת בגרות בלבד

18.017.018.932.732.432.95.35.45.3תעודה על-תיכונית 

26.622.031.229.324.733.55.76.35.3תואר אקדמי

שנת 2010
מספר הצעירים 

)באלפים(
884.9442.8442.1134.261.472.816.07.68.4

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

6.910.23.75.15.74.532.630.634.4אין תעודה/יסודי/חט”ב

16.320.911.612.617.38.629.433.425.7תיכון ללא תעודת בגרות 

28.230.126.329.832.927.326.430.522.7תעודת בגרות בלבד

13.311.115.520.119.620.53.81.65.8תעודה על-תיכונית 

35.227.642.932.424.539.17.83.911.4תואר אקדמי

שנת 2021

מספר הצעירים 
)באלפים(

858.2430.7427.5102.146.255.917.68.49.2

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
2.614.611.817.1 5.0 3.7 1.8 3.8 2.8 אין תעודה/יסודי/חט”ב

8.223.634.713.5 12.9 10.3 9.7 23.7 16.7 תיכון ללא תעודת בגרות 

22.538.135.240.8 32.9 27.2 24.0 31.9 27.9 תעודת בגרות בלבד

11.37.012.42.1 16.1 13.4 13.5 10.0 11.8 תעודה על-תיכונית 

55.516.75.926.6 33.1 45.4 50.9 30.6 40.7 תואר אקדמי

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2001, 2010, 2021
הערה: בחישוב האחוזים לא נכללה הקטגוריה ‘לא ידוע’

^ עולים משנת 1990 ואילך

^^ עולים ובני עולים בכל שנות העלייה; נתונים על יוצאי אתיופיה בני 24-18 אינם מוצגים עקב טעויות דגימה 

יחסיות גבוהות מ-30%
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לוח 2.2ד: התעודה הגבוהה ביותר שקיבלו צעירים ערבים בני 34-18 בשנים 2021-2001, 
לפי קבוצות באוכלוסייה, מין וגיל )באחוזים(

מהם תושבי מזרח ירושליםכלל הצעירים הערבים

נשיםגברים סך הכולנשים גבריםסך הכול 

גיל: 24-18

שנת 2001

156.179.177.728.114.313.8מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

40.6 52.7 46.8 37.138.036.1אין תעודה/יסודי/חט”ב

10.7 16.0 13.4 20.223.916.5תיכון ללא תעודת בגרות 

33.4 25.8 29.6 34.032.235.9תעודת בגרות בלבד

9.5 3.5 6.5 5.94.17.7תעודה על-תיכונית 

5.8 2.0 3.9 2.81.83.8תואר אקדמי

שנת 2010

193.999.294.735.518.117.4מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

36.7 38.9 37.8 24.528.720.1אין תעודה/יסודי/חט”ב

7.3 19.1 13.3 19.822.916.6תיכון ללא תעודת בגרות 

44.9 35.3 40.0 48.543.853.5תעודת בגרות בלבד

3.8 2.7 3.2 2.82.13.6תעודה על-תיכונית 

7.3 4.0 5.6 4.32.46.3תואר אקדמי

שנת 2021

254.3130.1124.252.326.925.4מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

13.9 24.7 19.5 10.9 19.2 15.1 אין תעודה/יסודי/חט”ב

21.1 23.4 22.3 15.6 25.5 20.7 תיכון ללא תעודת בגרות 

50.6 45.5 48.0 61.8 50.1 55.8 תעודת בגרות בלבד

1.7 2.3 2.0 2.0 2.0 2.0 תעודה על-תיכונית 

12.7 4.1 8.3 9.7 3.2 6.4 תואר אקדמי

←
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מהם תושבי מזרח ירושליםכלל הצעירים הערבים

נשיםגברים סך הכולנשים גבריםסך הכול 

גיל: 34-25

שנת 2001

190.497.193.331.616.215.4מספר הצעירים )באלפים( 
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

47.9 44.1 46.0 45.241.349.2אין תעודה/יסודי/חט”ב

5.3 6.5 5.9 15.017.013.0תיכון ללא תעודת בגרות 

22.9 23.1 23.0 21.421.221.5תעודת בגרות בלבד

7.5 10.5 9.0 8.28.28.1תעודה על-תיכונית 

16.4 15.8 16.1 10.212.28.2תואר אקדמי

שנת 2010

228.5115.6112.941.620.920.7מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

35.0 43.0 39.0 31.633.130.0אין תעודה/יסודי/חט”ב

17.8 18.9 18.3 20.122.617.5תיכון ללא תעודת בגרות 

18.0 10.1 14.0 20.518.922.3תעודת בגרות בלבד

9.1 10.5 9.8 9.19.88.4תעודה על-תיכונית 

20.2 17.6 18.9 18.715.621.8תואר אקדמי

שנת 2021

267.1134.8132.353.726.826.9מספר הצעירים )באלפים(

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

18.2 30.3 24.3 11.3 21.2 16.3 אין תעודה/יסודי/חט”ב

7.1 16.1 11.6 15.9 25.4 20.7 תיכון ללא תעודת בגרות 

24.4 26.6 25.5 30.4 28.8 29.6 תעודת בגרות בלבד

6.7 3.8 5.2 4.8 4.5 4.6 תעודה על-תיכונית 

43.5 23.2 33.3 37.6 20.1 28.8 תואר אקדמי

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2001, 2010, 2021
הערה: בחישוב האחוזים לא נכללה קטגוריה ‘לא ידוע’



פרק ב: הון אנושא – השכלה, תעסוקה ומאומנואות  ■  81

לוח 2.2ה: התעודה הגבוהה ביותר שקיבלו צעירים ערבים בני 34-18 בשנים 2021-2001, 
לפי קבוצות באוכלוסייה, מין וגיל )באחוזים( – המשך

דרוזיםבדואים בנגב

נשיםגברים סך הכולנשים גבריםסך הכול 

גיל: 24-18

שנת 2001

15.07.27.814.97.47.5מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

34.2 21.9 28.1 62.9 42.4 53.1 אין תעודה/יסודי/חט”ב

12.7 26.1 19.3 15.8 37.7 26.3 תיכון ללא תעודת בגרות 

42.6 49.5 46.1 16.0 16.3 16.1 תעודת בגרות בלבד

6.8 2.0 4.4 5.2 3.1 4.2 תעודה על-תיכונית 

3.6 0.5 2.1 0.6 0.3 תואר אקדמי

שנת 2010

23.912.411.517.08.58.5מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

14.0 13.3 13.7 36.0 36.8 36.4 אין תעודה/יסודי/חט”ב

16.3 26.7 21.5 17.5 29.6 23.8 תיכון ללא תעודת בגרות 

64.3 56.5 60.4 42.4 32.3 37.2 תעודת בגרות בלבד

4.1 3.0 3.6 0.5 0.8 0.7 תעודה על-תיכונית 

1.3 0.5 0.9 3.5 0.5 2.0 תואר אקדמי

שנת 2021

30.917.013.915.28.56.7מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

9.3 6.9 8.0 23.4 24.7 24.1 אין תעודה/יסודי/חט”ב

22.3 33.4 28.5 24.1 38.5 32.0 תיכון ללא תעודת בגרות 

65.6 53.0 58.5 42.4 34.7 38.1 תעודת בגרות בלבד

-3.0 1.7 3.5 1.3 2.3 תעודה על-תיכונית 

2.8 3.6 3.2 6.5 0.9 3.4 תואר אקדמי

←
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דרוזיםבדואים בנגב

נשיםגברים סך הכולנשים גבריםסך הכול 

גיל: 34-25

שנת 2001

14.97.67.317.08.78.3מספר הצעירים )באלפים(

100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

46.1 27.1 36.3 84.4 44.3 63.8 אין תעודה/יסודי/חט”ב

12.1 17.7 14.9 7.8 26.1 17.2 תיכון ללא תעודת בגרות 

18.8 37.3 28.3 2.7 12.2 7.5 תעודת בגרות בלבד

12.1 11.5 11.8 4.2 10.4 7.3 תעודה על-תיכונית 

11.0 6.4 8.6 1.0 7.0 4.1 תואר אקדמי

שנת 2010

25.713.412.323.613.310.3מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

26.7 18.8 22.3 55.4 42.8 48.8 אין תעודה/יסודי/חט”ב

16.2 25.1 21.2 13.4 20.6 17.2 תיכון ללא תעודת בגרות 

25.9 35.8 31.5 11.0 14.3 12.7 תעודת בגרות בלבד

10.5 9.8 10.1 7.3 6.4 6.9 תעודה על-תיכונית 

20.6 10.5 14.9 12.9 15.9 14.4 תואר אקדמי

שנת 2021

20.710.410.325.713.412.3מספר הצעירים )באלפים(
100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

6.9 6.9 6.9 23.1 26.5 24.8 אין תעודה/יסודי/חט”ב

22.0 25.4 23.8 27.0 43.4 35.2 תיכון ללא תעודת בגרות 

38.7 43.6 41.2 25.2 20.7 22.9 תעודת בגרות בלבד

1.5 7.3 4.5 2.0 3.7 2.8 תעודה על-תיכונית 

30.9 16.8 23.5 22.7 5.8 14.2 תואר אקדמי

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2001, 2010, 2021
הערה: בחישוב האחוזים לא נכללה קטגוריה ‘לא ידוע’
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לוח 2.3: זכאות לתעודת בגרות בקרב בני 17 בחינוך העברי ובחינוך הערבי בשנות 
הלימודים תשס”א-תשפ”א )2020/21-2000/01(, לפי מין )באחוזים( 

חינוך ערבי^^^חינוך עברי^^כלל התלמידים^

סך 
הכול

סך בנותבנים
הכול

סך בנותבנים
הכול

בנותבנים

47.339.855.250.042.757.835.126.843.7תשס”א

50.642.759.054.547.561.738.327.550.1תשע”א

68.261.075.768.562.774.767.055.478.8תשפ”א

מקור: למ”ס, קובצי אוכלוסייה לסוף השנים 2000, 2010, 2020; למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2002, 2012, 
 2022

הערה: אחוז מבני 17 לסוף השנה הקודמת 
^ עם חרדים; ללא תושבי מזרח ירושלים

^^ בחינוך העברי כלולים בתי ספר במגזר החרדי

^^^ בחינוך הערבי כלולים בתי ספר במגזר הדרוזי והבדואי אך לא בתי ספר במזרח ירושלים

לוח 2.4: זכאות לתעודת בגרות איכותית בקרב בני 17 בחינוך העברי ובחינוך הערבי בשנות 
הלימודים תשס”א-תש”פ )2019/20-2000/01(, לפי מין )באחוזים( 

חינוך ערבי^^^חינוך עברי^^כלל התלמידים^

סך 
הכול

סך בנותבנים
הכול

סך בנותבנים
הכול

בנותבנים

39.733.846.043.437.249.923.218.228.5תשס”א

42.736.449.346.941.552.729.020.538.3תשע”א

52.846.759.256.251.461.242.732.453.4תש”פ

מקור: למ”ס, קובצי אוכלוסייה לסוף השנים 2000, 2010, 2019; למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2002, 2012, 
 2022

הערה: זכאות לתעודת בגרות איכותית מחייבת בגרות באנגלית ברמה של ארבע יחידות לימוד; אחוז מבני 17 
לסוף השנה הקודמת

^ עם חרדים; ללא תושבי מזרח ירושלים

^^ בחינוך העברי כלולים בתי ספר במגזר החרדי

^^^ בחינוך הערבי כלולים בתי ספר במגזר הדרוזי והבדואי אך לא בתי ספר במזרח ירושלים
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לוח 2.5: נבחנים וזכאים לחמש יחידות לימוד באנגלית, במתמטיקה ובמדעי המחשב, 
בחינוך העברי ובחינוך הערבי, בשנת הלימודים תשפ”א )2020/21(, לפי מין ודת )באחוזים(

כלל 
התלמידים

חינוך ערביחינוך עברי

סך 
הכול

סך 
הכול

דתמין

דרוזיםנוצריםמוסלמיםבנותבניםבנותבנים

 נבחנים
ב-5 יחידות^

47.454.858.052.126.020.331.023.246.840.1אנגלית

18.020.523.717.910.78.212.99.124.717.9מתמטיקה

9.410.515.46.26.26.16.35.412.610.6מדעי המחשב

 זכאים
ל-5 יחידות^^

56.463.465.461.633.829.836.621.152.942.8אנגלית

21.924.227.421.414.212.415.612.528.319.4מתמטיקה

11.112.117.87.18.08.97.47.114.111.3מדעי המחשב

מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2022
הערה: בחינוך העברי כלולים בתי ספר חרדיים שמגישים לבגרות; בחינוך הערבי כלולים בתי ספר במגזר 

הדרוזי והבדואי, לא כלולים תלמידים בבתי ספר במזרח ירושלים
^ בקרב כלל הנבחנים

^^ בקרב כלל הזכאים
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לוח 2.6: ציון במבחני פיזה בשנים 2018-2000 בחינוך העברי ובחינוך הערבי, לפי מין 
)ציונים ממוצעים(

חינוך ערבי^^חינוך עברי^כלל התלמידים

200020092018200020092018200020092018

 קריאה 
)שפת אם( – 

452474470465498506378392362סך הכול 
444495445456515487375359329בנים

459452493472480522384424396בנות

מתמטיקה – 
433447463449470490344367379סך הכול

442451458456477493370361361בנים

430443467444463488335373398בנות

 מדעים – 
סך הכול

434455462444476491374382375

446453452434478488382371353בנים

426456471458474493367392398בנות

מקור: משרד החינוך, ראמ”ה, תוצאות מהמחקר הבין-לאומי – פיזה, 2000, 2009, 2018
^ בחינוך העברי כלולים חרדים

^^ בחינוך הערבי כלולים בדואים ודרוזים אך לא תלמידים תושבי מזרח ירושלים. תלמידים בדואים ודרוזים אינם 

מוצגים בנפרד עקב מספר קטן של מקרים



86  ■  צעאראם באשראל ̶– שנתון סטטאסטא 2023

לוח 2.7: נשירה שנתית ממערכת החינוך )כיתות ז'-י"ב( בשנות הלימודים תשע”א )2010/11( 
ותשפ”ב )2021/22( במעבר לשנת לימודים הבאה, בחינוך העברי ובחינוך הערבי, לפי מין 

)באחוזים(

חינוך ערבי^^חינוך עברי^כלל התלמידים
סך 

הכול
סך בנותבנים 

הכול
סך בנותבנים 

הכול
בנותבנים 

נשרו ממערכת 
החינוך )מכלל 
תלמידי ז'-י"ב(

2.94.21.52.63.81.44.05.92.1תשע”א

1.92.71.01.92.81.01.82.61.1תשפ”ב

מהם: נשרו ואינם 
לומדים במסגרת 

לימוד חלופית )מכלל 
תלמידי ז’-י"ב(

1.92.51.31.72.11.22.94.01.8תשע”א

1.41.80.91.41.80.91.52.00.9תשפ”ב

מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2012, 2022
^ החינוך העברי כולל חינוך חרדי

^^ החינוך הערבי כולל דרוזים ובדואים אך לא תלמידים תושבי מזרח ירושלים

לוח 2.8: שיעור הלמידה בקרב תלמידים בני 17 בשנות הלימודים תשס”א-תשפ”ב 
)2021/22-2001/02(, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים( 

ערבים^^^‘יהודים ואחרים’^^כלל התלמידים^

סך 
הכול

סך בנותבנים 
הכול

סך בנותבנים 
הכול

בנותבנים 

89.692.775.6תשס"א^^^^

89.384.394.791.286.196.683.578.289.3תשע”א

92.388.796.192.488.096.992.390.394.3תשפ”א

92.789.596.092.588.696.593.391.994.7תשפ”ב

מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2002, 2012, 2022, 2023
^ ב’כלל התלמידים’ נכללים לומדים במוסדות של משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים

^^ ב’יהודים ואחרים’ נכללים תלמידים בבתי ספר חרדיים בפיקוח משרד החינוך אך לא בישיבות גדולות

^^^ ‘ערבים’ כוללים את תושבי מזרח ירושלים

^^^^ בשנת תשס”א לא היו נתונים לפי מין
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לוח 2.9: ציון פסיכומטרי כללי )ממוצע( בשנים 2021-2010, לפי שפת בחינה, מין וגיל 
ערביתעבריתכלל הנבחנים^

200020102021201020102021201020102021
מספרים 
מוחלטים

66,79072,77274,60747,70748,37147,85711,39121,63724,263

532535551560565579434468495ציון כללי
רכיבים

חשיבה 
מילולית

103104108109110113859397

חשיבה 
כמותית

1081091101121131149499104

105104108112112114838694אנגלית
מין

554563571583587596446491512גברים
513520536540549566423461485נשים

גיל
מתחת 

ל-18
519508533565547566431467480

20-18505495518552547562442468500
22-20551549567565566580422448495
25-22561567590571576593417436490
30-25524540572543555575411432490

460479532466495542398430476מעל 30

מקור: מאל”ו, הבחינה הפסיכומטרית, דוח סטטיסטי לשנים 2009-2000, 2010, 2021
^ ‘כלל הנבחנים’ כוללים נבחנים בשפות אחרות )רוסית, צרפתית, ספרדית, משולב(
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לוח 2.10: צעירים בני 34-18 שלמדו בחינוך העל-תיכון בשנת הלימודים תש”פ )2019/20(, 
לפי מין, גיל, קבוצת אוכלוסייה ותחום לימוד )באחוזים(

תחום הלימוד

מִנהלהנדסאות, טכנאות ודומיהם:הוראהסך הכול 

בפיקוח המכון סך הכול
הממשלתי להכשרה 

בטכנולוגיה ובמדע 
)מה”ט(

בפיקוח 
משרד 
 החינוך

)י”ג-י”ד(

כלל הצעירים 
)מספרים 
מוחלטים(

51,67420,79130,15324,1755,978730

100.0100.0100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול
43.410.966.864.277.51.8גברים

56.689.133.235.822.598.2נשים

100.0100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול
75.588.765.857.3100.0100.0עד 24

29-2516.96.824.330.3

34-307.64.69.912.3

יהודים ואחרים 
)מספרים 
43,85620,79122,38317,0885,295682מוחלטים(

100.0100.0100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול
38.110.964.561.175.60.3גברים

61.989.135.538.924.499.7נשים

100.0100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול
74.288.760.047.6100.0100.0עד 24

29-2517.96.728.737.6

34-307.94.611.314.8

ערבים 
)מספרים 
7,7327,6897,02366643מוחלטים(

100.0100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול
73.774.072.292.625.6גברים

26.326.027.87.474.4נשים

100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול
82.582.480.7100.0100.0עד 24

29-2511.611.612.7

34-305.95.96.5

מקור: למ”ס, עיבודים מיוחדים לבקשת מכון ברוקדייל



פרק ב: הון אנושא – השכלה, תעסוקה ומאומנואות  ■  89

לוח 2.11: תלמידים במכינות קדם-אקדמיות בשנת הלימודים תש”פ )2019/20(, לפי 
מסלול, מין, גיל, קבוצת אוכלוסייה וזכאות לבגרות לפני לימודים במכינה )באחוזים( 

מסלול סך הכול 
השלמת 
12 שנות 

לימוד

מסלול 
קדם - 

ייעודי

מסלול 
הבגרות 

)השלמה 
או שיפור( 

מסלול ייעודי

מדעי סך הכול
הרוח 

והחברה

מדעי 
הטבע 
והחיים

מדעים 
מדויקים 
והנדסה

 כלל הצעירים 
)מספרים 
מוחלטים(

13,534761,3821,26510,8115,3901,1164,305

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול
56.755.360.654.656.440.050.550.4גברים

43.344.739.445.443.660.049.549.6נשים

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול
34.714.556.723.933.335.947.147.1עד 20

22-2126.732.916.433.527.222.723.323.4

24-2321.515.811.228.822.017.028.919.6

+2517.136.815.713.817.524.410.79.9

קבוצת 
 אוכלוסייה – 

סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

74.094.752.189.474.982.582.573.1יהודים ואחרים

26.05.347.910.625.117.517.526.9ערבים

זכאות לבגרות 
לפני לימודים 

 במכינה – 
100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

49.431.726.554.842.770.751.2זכאים

68.373.545.257.329.348.8 50.6100.0לא זכאים

מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2022
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 לוח 2.12: צעירים בני 34-20 שלמדו אי-פעם בקורס להכשרה מקצועית בשנים 
2021-2007, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

כלל 
הצעירים

ערבים^‘יהודים ואחרים’

מהם חרדים
סך נשיםגבריםסך הכול

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

200719.615.723.521.617.625.717.48.827.811.78.115.2
201024.219.628.826.220.531.920.88.031.615.915.816.1
201518.914.823.020.916.725.222.111.532.311.37.515.1
202129.427.031.931.628.734.633.018.846.022.821.624.0

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2007, 2010, 2015, 2021
^ תושבי מזרח ירושלים לא הוצגו בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

 לוח 2.13: צעירים בני 34-20 שלמדו אי-פעם בקורס מקוון )באינטרנט( בשנת 2021, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

ערבים^‘יהודים ואחרים’ כלל הצעירים

מהם חרדיםסך הכול

8.1 )14.3(22.527.3סך הכול

)6.1()8.5(25.0 20.4גברים

)9.9()19.7(24.629.7נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2021
^ תושבי מזרח ירושלים לא הוצגו בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%



פרק ב: הון אנושא – השכלה, תעסוקה ומאומנואות  ■  91

לוח 2.14א: לומדים וזכאים לתעודה בני 34-18 בקורסים להכשרה מקצועית למבוגרים 
בפיקוח משרד הרווחה והביטחון החברתי בשנים 2020-2011, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין 

)באחוזים(

מספרים 
מוחלטים

אחוזים

קבוצת אוכלוסייהמין

ערבים‘יהודים ואחרים’נשיםגבריםסך הכול
לומדים

201142,552100.047.752.370.429.6

201546,997100.045.554.572.827.2

201955,724100.052.447.668.331.7

202038,163100.052.647.471.828.2

מהם זכאים לתעודה

201124,157100.052.247.872.028.0

201527,590100.045.654.474.026.0

201934,393100.055.644.468.431.6

202023,613100.054.046.071.928.1

מקור: למ”ס, עיבודים מיוחדים לבקשת מכון ברוקדייל
הערה: את הירידה בשנת 2020 במספר הלומדים והזכאים לתעודה אפשר להסביר בהתפשטותה של מגפת 

הקורונה
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לוח 2.14ב: לומדים וזכאים לתעודה בני 34-18 בקורסים להכשרה מקצועית למבוגרים 
בפיקוח משרד הרווחה והביטחון החברתי בשנת 2020, לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וענף 

הכשרה )באחוזים(

מהם זכאים לתעודהלומדים
‘יהודים סך הכול 

ואחרים’
‘יהודים סך הכולערבים

ואחרים’
ערבים

כל הצעירים 
)מספרים מוחלטים(

36,02827,3828,64622,05216,9855,067

לפי ענף הכשרה – 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0

0.20.20.30.20.20.1אופנה וטקסטיל

0.20.20.00.20.3אומנות עיבוד העץ

4.83.67.83.62.85.6בניין וסביבה

הצלה ומקצועות 
ימיים

1.21.30.91.41.70.8

2.31.54.51.71.13.2חינוך וטיפול

0.10.00.1חקלאות ונוי

חשמל ובקרת 
אקלים

10.1 12.24.59.2  11.92.4 

17.019.012.020.222.913.4טיפוח החן

8.010.42.24.65.81.3מחשבים

1.30.43.51.20.53.0מכינות

1.40.2  1.20.31.1 1.0מערכות אנרגיה

מערכות ייצור 
ומיכון

1.81.81.71.11.20.8

0.40.2  0.40.30.3 0.4נגישות

ניהול שיווק 
ופיננסים

21.8 24.415.019.9  24.38.6

2.00.7  4.71.11.6 3.7עיצוב ומדיה

0.20.20.30.10.10.1פרה-רפואי 

0.40.1  0.30.10.3 0.3רב תחומי 

2.54.7  2.04.23.1 2.6רכב 

17.353.3  12.438.227.4 19.7תחבורה 

3.21.5  3.83.02.7 3.5תיירות וקולינריה 

←



פרק ב: הון אנושא – השכלה, תעסוקה ומאומנואות  ■  93

מהם זכאים לתעודהלומדים
‘יהודים סך הכול 

ואחרים’
‘יהודים סך הכולערבים

ואחרים’
ערבים

גברים )מספרים 
מוחלטים(

 18,451 13,0055,44611,4117,922 3,489

לפי ענף הכשרה – 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0

--0.0אופנה וטקסטיל

0.20.40.00.30.4אומנות עיבוד העץ

9.07.411.86.65.97.7בניין וסביבה

הצלה ומקצועות 
ימיים

1.92.31.22.33.11.0

--0.0--0.0חינוך וטיפול 

0.10.10.1חקלאות ונוי 

חשמל ובקרת 
אקלים 

18.825.36.916.825.03.3

0.70.80.60.60.70.5טיפוח החן 

10.214.32.75.07.21.5מחשבים

1.00.91.21.11.11.0מכינות

1.82.50.51.92.90.3מערכות אנרגיה

מערכות ייצור 
ומיכון

3.23.52.61.82.31.0

0.30.40.30.30.30.2נגישות

ניהול שיווק 
ופיננסים

5.65.36.04.54.93.8

1.72.30.50.50.70.2עיצוב ומדיה

--0.00.10.0פרה-רפואי

0.10.10.00.10.10.0רב תחומי

4.94.16.35.75.36.4רכב

36.324.957.249.435.572.1תחבורה

4.15.31.83.24.51.0תיירות וקולינריה

←
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מהם זכאים לתעודהלומדים
‘יהודים סך הכול 

ואחרים’
‘יהודים סך הכולערבים

ואחרים’
ערבים

נשים )מספרים 
מוחלטים(

17,57714,3773,20010,6419,0631,578

לפי ענף הכשרה – 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0

0.50.40.70.40.40.3אופנה וטקסטיל

0.10.10.10.1אומנות עיבוד העץ

0.10.10.10.1בניין וסביבה

הצלה ומקצועות 
ימיים

0.30.30.20.40.50.2

4.92.813.03.72.111.7חינוך וטיפול

0.1--0.0חקלאות ונוי

חשמל ובקרת 
אקלים

0.30.40.10.40.50.1

35.235.533.943.242.347.8טיפוח החן

5.76.81.14.04.70.8מחשבים

8.4--7.91.4--1.6מכינות
0.00.10.00.1מערכות אנרגיה

מערכות ייצור 
ומיכון

0.20.20.10.20.20.1

0.40.50.30.40.40.2נגישות

ניהול שיווק 
ופיננסים

39.841.732.338.041.221.7

5.96.82.32.93.12.2עיצוב ומדיה

0.50.40.80.20.20.5פרה-רפואי

0.40.50.10.50.60.2רב תחומי

0.00.1רכב

1.21.01.81.71.53.0תחבורה

3.02.45.32.22.12.8תיירות וקולינריה

מקור: למ”ס, עיבודים מיוחדים לבקשת מכון ברוקדייל
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לוח 2.15: תלמידי ישיבות בני 34-18 בשנים 2022-2010, לפי סוג מסגרת לימודים^ וגיל 
)באחוזים(

מדרשה לבנותישיבת הסדר^^כוללישיבה גבוהָהסך הכול

 תש”ע )2009/10( 
 מספר התלמידים 

107,03239,53852,5138,4074,685)מספרים מוחלטים(
5,0083234,685מהם נשים

100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול
16.433.40.822.142.2עד 19

24-2043.356.526.976.450.3

29-2524.78.142.41.55.7

34-3015.62.029.90.01.8

 תשע”ה )2014/15(  
 מספר התלמידים 

115,53944,46354,6699,0935,356)מספרים מוחלטים(
5,9726165,356מהם נשים

100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול
27.750.12.347.367.7עד 19

24-2037.542.331.851.327.4

29-2521.16.138.51.13.9

34-3013.71.527.40.31.0

 תשפ”א )2020/21(  
 מספר התלמידים 

147,77457,94370,09011,1137,116)מספרים מוחלטים(
8,1391,0237,116מהם נשים

100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול
27.348.91.944.571.5עד 19

24-2038.544.432.254.626.6

29-2520.35.437.80.81.4

34-3013.91.328.10.10.5

 תשפ”ב )22/1202( 
 מספר התלמידים

150,03357,90571,74311,5347,417)מספרים מוחלטים(
1,2327,417  8,649מהם נשים

100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול
27.8 49.8 2.2 45.4 73.7 עד 19

24-20 24.2 53.6 32.6 43.7 38.2

29-25 1.4 0.9 37.2 5.2 20.1

34-30 0.6 0.1 28.0 1.3 14.0

מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל 2011, 2016, 2022, 2023
^ מסגרות הלימודים אינן כוללות ישיבות תיכוניות וישיבות קטנות

^^ לצרכים סטטיסטיים ולצורכי פרסום בלמ”ס מסווגים את כל המסלולים המשלבים לימודים תורניים ושירות צבאי 

בקטגוריה אחת: ’ישיבות הסדר’. בקטגוריה זו נכללות גם מדרשות לבנות המשלבות שירות צבאי / שירות לאומי 
ושמהותן זהה למהותן של ישיבות הסדר
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לוח 2.16: צעירים בני 34-20 בעלי השכלה גבוהה בשנים 2021-2007, לפי קבוצת 
אוכלוסייה, מין ותחום לימוד )ממוצע רב-שנתי, באחוזים(

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

נשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכול

2010-2007100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0
10.06.612.29.06.010.917.010.821.8מדעי הרוח^

13.04.018.912.24.017.419.03.930.6חינוך/הוראה

22.317.925.223.218.226.416.015.616.4מדעי החברה

עסקים ומדעי 
הניהול

15.016.514.116.117.015.47.712.73.8

8.29.77.38.59.87.76.28.84.1משפטים

רפואה 
ומקצועות 

קרובים 

6.15.46.54.82.96.015.121.410.3

מתמטיקה 
ומחשבים

5.07.23.55.07.73.25.04.55.3

4.75.24.54.85.44.54.03.54.4מדעי הטבע^^

הנדסה 
ואדריכלות

15.027.36.815.728.77.310.018.63.4

0.70.21.10.80.31.20.00.00.0אחר

2015-2011100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0
8.04.910.17.04.68.614.06.619.5מדעי הרוח^

11.93.317.410.52.615.520.16.929.7חינוך/הוראה

21.716.225.223.617.527.59.99.410.2מדעי החברה

עסקים ומדעי 
הניהול

16.821.813.717.722.214.812.119.36.8

8.48.78.28.98.79.05.48.63.0משפטים

רפואה 
ומקצועות 

קרובים 

7.56.08.55.82.87.717.523.213.3

מתמטיקה 
ומחשבים

5.48.73.35.49.23.15.15.74.7

6.05.56.25.75.65.77.54.89.5מדעי הטבע^^

הנדסה 
ואדריכלות

13.624.76.414.526.57.07.814.92.5

0.80.21.10.80.21.20.70.60.7אחר

←
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ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

נשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכול

2021-2016100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0
7.25.38.36.65.57.29.84.313.0מדעי הרוח^

14.94.421.314.13.820.418.36.924.8חינוך/הוראה

20.617.822.222.119.024.014.012.714.8מדעי החברה

עסקים ומדעי 
הניהול

14.716.113.816.017.415.19.110.28.5

6.77.46.37.28.16.74.74.74.7משפטים

רפואה 
ומקצועות 

קרובים 

10.59.411.26.73.09.026.537.420.3

מתמטיקה 
ומחשבים

5.811.12.66.212.62.44.04.63.7

5.04.25.54.94.25.35.54.26.3מדעי הטבע^^

הנדסה 
ואדריכלות

13.923.88.015.426.09.07.614.23.8

0.70.50.80.70.40.90.40.90.2אחר

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2021-2007
הערה: מוצג ממוצע רב-שנתי עקב מספר קטן של מקרים

^ מדעי הרוח כוללים שפות ואומנות

^^ מדעי הטבע כוללים פיזיקה, כימיה וביולוגיה
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לוח 2.17א: סטודנטים בני 34-18 במוסדות להשכלה גבוהה )ללא האוניברסיטה הפתוחה( 
בשנים 2021-2005, לפי תואר, סוג מוסד, מין, גיל, קבוצות אוכלוסייה ותחום לימוד )באחוזים(

תשס”ה

2004/05

תש”ע

2009/10

תשע”ה

2014/15

תשפ”א

2020/21

מהם
אוניברסיטאות 

)ללא 
האוניברסיטה 

הפתוחה( 

מכללות 
אקדמיות

מכללות 
אקדמיות 

לחינוך

כלל הסטודנטים  
)מספרים מוחלטים(^

182,977209,537222,239242,274110,672104,05727,545

תואר ראשון  
)מספרים מוחלטים(

147,305169,330179,971195,60878,24794,10223,259

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול
44.344.142.241.346.442.121.1גברים

55.755.957.858.753.657.978.9נשים

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול
4.83.94.75.76.15.55.1עד 19

21-2013.711.612.115.314.814.420.3

24-2240.839.036.537.439.236.136.4

29-2534.138.339.235.435.736.629.5

34-306.67.37.56.34.27.48.7

קבוצת אוכלוסייה – 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

88.388.385.380.282.579.575.4‘יהודים ואחרים’

11.711.714.719.817.520.524.6ערבים

 תחום לימוד – 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

-11.710.29.27.49.87.3מדעי הרוח

-20.322.919.417.118.420.3מדעי החברה

-8.311.110.611.04.718.9עסקים ומדעי הניהול 

-8.07.87.15.93.29.6משפטים

רפואה ומקצועות 
עזר רפואיים

5.35.57.07.911.56.9-

מתמטיקה, מדעי 
הטבע וחקלאות

11.310.211.315.023.611.6-

-18.518.318.419.927.118.9הנדסה ואדריכלות 

חינוך והכשרה 
להוראה

16.614.116.915.71.76.5100.0

מקור: למ”ס, עיבודים מיוחדים לבקשת מכון ברוקדייל
^ הנתונים אינם כוללים סטודנטים הלומדים לימודי תעודה
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לוח 2.17ב: סטודנטים בני 34-18 במוסדות להשכלה גבוהה )ללא האוניברסיטה הפתוחה( 
בשנים 2021-2005, לפי תואר, סוג מוסד, מין, גיל, קבוצות אוכלוסייה ותחום לימוד 

)באחוזים( – המשך 

תשס”ה

2004/05

תש”ע

2009/10

תשע”ה

2014/15

תשפ”א

2020/21

מהם

אוניברסיטאות 
)ללא 

האוניברסיטה 
הפתוחה( 

מכללות 
אקדמיות

מכללות 
אקדמיות 

לחינוך

תואר שני  
)מספרים 
מוחלטים(

30,16033,93736,61641,05326,8259,9424,286

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול
43.142.039.236.840.134.417.7גברים

56.958.060.863.259.965.682.3נשים

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול
11.38.78.112.212.313.58.8עד 24

29-2560.157.254.151.453.448.944.1

34-3028.734.137.836.434.337.647.1

 קבוצת 
 אוכלוסייה – 

סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

95.093.489.784.087.079.571.5‘יהודים ואחרים’

5.06.610.316.013.020.528.5ערבים

 תחום לימוד – 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

-11.69.28.46.57.66.4מדעי הרוח

-19.719.017.615.817.817.0מדעי החברה

עסקים ומדעי 
הניהול 

21.925.322.322.316.746.9-

-5.55.34.23.63.45.6משפטים

רפואה ומקצועות 
עזר רפואיים

8.910.812.213.117.92.76.8

מתמטיקה, מדעי 
הטבע וחקלאות

16.713.612.513.118.15.0-

-9.07.48.48.410.85.4הנדסה ואדריכלות 

חינוך והכשרה 
להוראה

6.89.414.317.47.611.093.2

←
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תשס”ה

2004/05

תש”ע

2009/10

תשע”ה

2014/15

תשפ”א

2020/21

מהם

אוניברסיטאות 
)ללא 

האוניברסיטה 
הפתוחה( 

מכללות 
אקדמיות

מכללות 
אקדמיות 

לחינוך

תואר שלישי  
)מספרים 
מוחלטים(

5,5126,2705,6525,6135,60013-

100.0100.0100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול
-49.247.247.547.547.546.2גברים

-50.852.852.552.552.553.8נשים

100.0100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול
-44.234.633.235.235.238.5עד 29

34-3055.865.466.864.864.8 61.5-

 קבוצת 
 אוכלוסייה – 

סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0

-97.096.994.689.889.8100.0‘יהודים ואחרים’

--3.03.15.410.210.2ערבים

 תחום לימוד – 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0

--12.410.39.37.77.7מדעי הרוח

-13.812.612.311.811.676.9מדעי החברה

עסקים ומדעי 
הניהול 

1.91.31.61.41.4--

-1.81.51.30.60.615.4משפטים

רפואה ומקצועות 
עזר רפואיים

7.37.71.92.12.1--

מתמטיקה, מדעי 
הטבע וחקלאות

52.254.558.758.959.07.7-

--8.69.512.414.414.4הנדסה ואדריכלות 

חינוך והכשרה 
להוראה

2.12.62.63.23.2--

מקור: למ”ס, עיבוד מיוחד לבקשת מכון ברוקדייל
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לוח 2.18: סטודנטים בני 34-18 באוניברסיטה הפתוחה בשנים 2021-2005, לפי תואר, מין, 
גיל, קבוצות אוכלוסייה ותחום לימוד )באחוזים(

תואר שניתואר ראשון
תשס”ה 

2004/05
תש”ע 

2009/10
תשע”ה 
2014/15

תשפ”א 
2020/21

תשס”ה 
2004/05

תש”ע 
2009/10

תשע”ה 
2014/15

תשפ”א 
2020/21

כלל 
 הסטודנטים  

)מספרים 
מוחלטים(^

31,04534,78933,72236,4521,6101,9101,6261,191

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול
45.945.343.247.951.750.945.749.9גברים
54.154.756.852.148.349.154.350.1נשים

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול
4.84.27.210.30.60.20.21.3עד 21 
24-2226.625.722.924.33.42.63.08.4
29-2543.744.040.836.148.442.837.839.3
34-3017.418.519.719.347.654.359.051.0

קבוצת 
אוכלוסייה – 

סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

95.792.383.286.598.195.489.992.9יהודים ואחרים
4.37.716.813.51.94.610.17.1ערבים

 תחום לימוד – 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

6.78.311.79.30.01.51.82.4מדעי הרוח
77.878.568.655.16.93.66.211.5מדעי החברה

עסקים ומדעי 
הניהול

0.370.079.567.143.8

מתמטיקה 
ומדעי הטבע 

15.412.719.334.816.88.711.631.2

הנדסה 
ואדריכלות

0.10.20.40.76.36.713.311.1

מקור: למ”ס, עיבוד מיוחד לבקשת מכון ברוקדייל
^ הנתונים אינם כוללים סטודנטים הלומדים לימודי תעודה
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לוח 2.19: סטודנטים במוסדות להשכלה גבוהה )ללא האוניברסיטה הפתוחה( מקרב 
צעירים בני 34-18, בשנים 2021-2005, לפי תואר, מין, גיל וקבוצת אוכלוסייה )באחוזים(

תשס”ה

2004/05

תש”ע

2009/10

תשע”ה

2014/15

תשפ”א

2020/21

מהם
אוניברסיטאות 

)ללא 
האוניברסיטה 

הפתוחה( 

מכללות 
אקדמיות

מכללות 
אקדמיות 

לחינוך

 תואר ראשון – 
אחוז מכלל 

הצעירים

7.48.28.38.83.54.21.1

מין

6.47.16.97.13.23.50.4גברים

8.39.39.810.53.85.01.7נשים

גיל

21-185.65.25.67.02.83.21.0

24-2216.917.917.218.07.68.32.1

29-258.510.711.211.04.45.51.1

34-301.72.12.22.00.51.20.3

קבוצת 
אוכלוסייה

8.19.19.29.63.94.61.1‘יהודים ואחרים’

4.34.55.36.52.33.21.0ערבים

תואר שני – 
אחוז מכלל 

הצעירים

1.51.61.71.91.20.50.2

מין

1.31.41.31.30.90.30.1גברים

1.71.92.12.41.50.60.3נשים

גיל

24-220.90.80.71.10.70.30.1

29-253.13.23.13.42.30.80.3

34-301.51.92.22.51.60.60.3

קבוצת 
אוכלוסייה

1.81.92.02.11.40.50.2‘יהודים ואחרים’

0.40.50.81.20.60.40.2ערבים

מקור: למ”ס, עיבוד מיוחד לבקשת מכון ברוקדייל
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לוח 2.20: מקבלי תארים ממוסדות להשכלה גבוהה )כולל האוניברסיטה הפתוחה( בני 
34-18, בשנים 2021-2005, לפי תואר, סוג מוסד, מין, גיל, קבוצת אוכלוסייה ותחום לימוד 

)באחוזים(

תשס”ה

2004/05

תש”ע

2009/10

תשע”ה

2014/15

תשפ”א

2020/21

מהם

אוניברסיטאות 
)כולל 

האוניברסיטה 
הפתוחה( 

מכללות 
אקדמיות

מכללות 
אקדמיות 

לחינוך

כלל מקבלי 
תואר )מספרים 

מוחלטים(

39,79948,68756,70859,83028,46523,9847,381

 תואר ראשון 
)מספרים 
מוחלטים(

31,62337,75343,62145,46418,72020,5196,225

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול
41.142.039.937.644.538.314.5גברים
58.958.060.162.455.561.785.5נשים

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול
0.31.72.03.03.72.71.5עד 21
24-2214.018.618.622.720.721.931.4
29-2567.864.864.660.161.361.551.7
34-3017.914.914.814.214.313.915.4

קבוצת 
 אוכלוסייה – 

סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

81.4 83.6 86.1 84.3 89.4 91.5 89.6‘יהודים ואחרים’
18.6 16.4 13.9 15.7 10.6 8.5 10.4ערבים

תחום לימוד – 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

-11.29.67.96.78.96.8מדעי הרוח
-23.330.528.021.825.824.8מדעי החברה

עסקים ומדעי 
הניהול 

8.811.313.712.57.421.0-

-7.27.76.65.13.38.2משפטים
רפואה ומקצועות 

עזר רפואיים
5.46.06.57.911.76.8-

מתמטיקה מדעי 
הטבע וחקלאות

14.810.69.513.219.511.4-

הנדסה 
ואדריכלות 

14.813.014.115.321.414.4-

חינוך והכשרה 
להוראה

14.411.413.817.52.06.6100.0

←
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תשס”ה

2004/05

תש”ע

2009/10

תשע”ה

2014/15

תשפ”א

2020/21

מהם

אוניברסיטאות 
)כולל 

האוניברסיטה 
הפתוחה( 

מכללות 
אקדמיות

מכללות 
אקדמיות 

לחינוך

 תואר שני  
)מספרים 
מוחלטים(

7,77110,24412,45713,8829,2613,4651,156

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול

41.442.338.435.438.932.915.1גברים

58.657.761.664.661.167.184.9נשים

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול
0.51.81.93.53.54.02.4עד 24

29-2540.147.044.745.245.347.736.5

34-3059.451.253.451.351.248.361.1

קבוצת 
 אוכלוסייה – 

סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

95.995.191.484.688.278.873.0‘יהודים ואחרים’

4.14.98.615.411.821.227.0ערבים

תחום לימוד – 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

-7.96.46.25.86.55.9מדעי הרוח

-17.719.018.719.021.418.9מדעי החברה

עסקים ומדעי 
הניהול 

29.931.929.227.619.758.1-

-8.08.96.34.95.54.7משפטים

רפואה ומקצועות 
עזר רפואיים

7.77.78.710.914.72.16.7

מתמטיקה מדעי 
הטבע וחקלאות

15.413.512.211.416.51.6-

הנדסה 
ואדריכלות 

7.26.26.46.28.23.0-

חינוך והכשרה 
להוראה

6.26.512.314.27.55.793.3

←
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תשס”ה

2004/05

תש”ע

2009/10

תשע”ה

2014/15

תשפ”א

2020/21

מהם

אוניברסיטאות 
)כולל 

האוניברסיטה 
הפתוחה( 

מכללות 
אקדמיות

מכללות 
אקדמיות 

לחינוך

 תואר שלישי – 
מספרים 
מוחלטים

405690630484484--

-100.0100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול
--44.946.848.349.649.6גברים

--55.153.251.750.450.4נשים

-100.0100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול

--6.411.96.87.07.0עד 29

34-3093.688.193.293.093.0--

קבוצת 
 אוכלוסייה – 

סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0

--90.7 90.7 96.3 97.7 97.0 ‘יהודים ואחרים’

--9.3 9.3 3.7 2.3 3.0 ערבים

תחום לימוד – 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0

--4.97.25.24.14.1מדעי הרוח

--13.611.08.911.211.2מדעי החברה

עסקים ומדעי 
הניהול 

2.20.91.31.01.0--

1.51.31.1משפטים

רפואה ומקצועות 
עזר רפואיים

5.49.91.61.41.4--

מתמטיקה מדעי 
הטבע וחקלאות

61.758.669.461.861.8--

הנדסה 
ואדריכלות 

8.49.611.619.419.4--

חינוך והכשרה 
להוראה

2.21.61.01.01.0--

מקור: למ”ס, עיבוד מיוחד לבקשת מכון ברוקדייל
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 OECD לוח 2.21: בעלי השכלה גבוהה^ בקרב צעירים בני 34-25 בישראל ובשאר מדינות
בשנת 2021, לפי מין )באחוזים( 

נשיםגבריםסך הכול

36.527.146.1ישראל
58.154.461.9לוקסמבורג

57.548.467.8ליטא
57.253.261.3אירלנד
54.349.858.9הולנד
52.350.354.4שווייץ

51.248.154.3בריטניה
50.043.556.4בלגיה

48.644.453.3קוריאה
47.137.856.4פורטוגל

46.649.543.6יפן
44.936.553.6דנמרק

44.537.651.3אוסטרליה
44.037.650.7יוון

43.233.154.3אסטוניה
41.936.048.1קנדה

41.530.852.7נורווגיה
41.231.153.3סלובניה
40.935.146.8ניו זילנד

40.836.145.7ארצות הברית
40.431.250.0פולין

40.133.746.8פינלנד
39.931.648.2שוודיה

39.428.051.1סלובקיה
38.629.848.3איסלנד
38.130.546.3לטביה
38.134.441.6צרפת

35.533.837.3גרמניה
34.927.143.3צ’כיה
34.026.741.4ספרד

31.325.637.3הונגריה
29.427.930.8צ’ילה )2020(

←
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נשיםגבריםסך הכול

28.527.329.7תורכיה
28.222.134.4איטליה

26.521.631.6אוסטריה
26.526.126.8מקסיקו

26.223.229.2קולומביה
19.917.922.0קוסטה ריקה

OECD 41.535.647.7ממוצע

OECD.Stat. Educational attainment and labour-force status :מקור
^ בעלי תואר אקדמי ראשון, שני או שלישי; לא כלולים בעלי השכלה על-תיכונית ללא תואר אקדמי
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תעסוקה

לוח 2.22א: תכונות כוח העבודה בקרב צעירים בני 34-18 בשנים 2021-2012, לפי קבוצת 
אוכלוסייה, מין וגיל )באחוזים(^

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

נשיםגברים

גיל: 24-18

שנת 2012 - 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

62.366.058.769.568.670.341.058.522.7מועסקים

בלתי 
מועסקים

7.67.37.96.45.87.111.011.710.3

אינם בכוח 
עבודה

31.126.733.424.125.622.648.029.867.0

שנת 2021 - 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

57.758.556.967.264.769.533.243.122.8מועסקים

בלתי 
מועסקים

4.64.44.75.14.55.73.24.22.2

אינם בכוח 
עבודה

37.737.038.327.730.824.863.652.775.0

גיל: 34-25

שנת 2012 - 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

75.979.772.080.379.880.758.179.536.7מועסקים

בלתי 
מועסקים

6.26.46.25.95.96.07.38.06.6

אינם בכוח 
עבודה

17.913.921.813.814.313.334.612.556.7

שנת 2021 - 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

73.974.972.979.576.982.155.568.542.3מועסקים

בלתי 
מועסקים

4.64.94.35.25.35.12.83.81.7

אינם בכוח 
עבודה

21.520.222.815.317.912.841.727.756.0

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2012, 2021
^ משנת 2012 חיילים בשירות סדיר נכללים במועסקים ובכוח העבודה
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לוח 2.22ב: תכונות כוח העבודה בקרב צעירים בני 34-18, ‘יהודים ואחרים’ וחרדים, בשנים 
2021-2015, לפי מין וגיל )באחוזים( 

מהם חרדים^‘יהודים ואחרים’

נשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכול
גיל: 24-18

100.0100.0100.0100.0100.0100.0שנת 2015 - סך הכול
71.069.272.745.723.259.8מועסקים

5.45.25.76.55.07.5בלתי מועסקים

23.625.621.647.871.832.7אינם בכוח עבודה

100.0100.0100.0100.0100.0100.0שנת 2021 - סך הכול
67.264.769.542.417.659.1מועסקים

5.14.55.75.83.07.7בלתי מועסקים

27.730.824.851.879.433.2אינם בכוח עבודה

גיל: 34-25
100.0100.0100.0100.0100.0100.0שנת 2015 - סך הכול

81.981.582.361.946.676.5מועסקים

5.04.95.04.43.75.1בלתי מועסקים

13.113.612.733.749.718.4אינם בכוח עבודה

100.0100.0100.0100.0100.0100.0שנת 2021 - סך הכול
79.576.982.163.042.883.2מועסקים

5.25.35.14.03.64.4בלתי מועסקים

15.317.912.833.053.612.4אינם בכוח עבודה

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2015, 2021
^ איסוף נתונים על חרדים החל בשנת 2014
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 לוח 2.22ג: תכונות כוח העבודה בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ בני 34-18 בשנים 
2021-2012, לפי קבוצת עולים, מין וגיל )באחוזים( 

עולי ברית המועצות ‘יהודים ואחרים’
לשעבר^

עולי אתיופיה^^

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

נשיםגברים

גיל: 24-18

שנת 2012 - 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

69.568.670.375.875.975.867.466.668.4מועסקים

בלתי 
מועסקים

6.45.87.16.67.06.113.516.210.3

אינם בכוח 
עבודה

24.125.622.617.617.218.119.117.221.3

שנת 2021 - 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

67.264.769.567.970.265.170.274.767.1מועסקים

בלתי 
מועסקים

5.14.55.75.74.76.86.210.82.9

אינם בכוח 
עבודה

27.730.824.826.425.128.123.614.529.9

גיל: 34-25

שנת 2012 - 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

80.379.880.783.886.881.277.281.073.5מועסקים

בלתי 
מועסקים

5.95.96.05.55.45.68.99.08.8

אינם בכוח 
עבודה

13.814.313.310.77.913.213.910.017.7

שנת 2021 - 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

79.576.982.184.586.782.779.783.276.7מועסקים

בלתי 
מועסקים

5.25.35.15.06.24.05.45.25.6

אינם בכוח 
עבודה

15.317.912.810.57.113.314.911.717.7

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2012, 2021
^ עולי ברית המועצות לשעבר משנת 1990 ואילך

^^ עולי אתיופיה מכל שנות העלייה
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לוח 2.22ד: תכונות כוח העבודה בקרב צעירים ערבים בני 34-18 בשנת 2021, לפי קבוצה 
באוכלוסייה, מין וגיל )באחוזים( 

גיל 34-25גיל 24-18

כלל 
הערבים

מזרח 
ירושלים

בדואים דרוזים
בנגב

כלל 
הערבים

מזרח 
ירושלים

בדואים דרוזים
בנגב

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול 

33.228.035.923.355.510.859.641.8מועסקים

3.23.41.93.02.82.03.34.5בלתי מועסקים

63.668.662.173.841.787.237.153.6אינם בכוח עבודה

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0גברים - סך הכול

43.144.442.232.368.564.373.559.4מועסקים

4.24.73.44.23.85.43.98.2בלתי מועסקים

52.750.954.463.527.730.222.632.4אינם בכוח עבודה

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0נשים - סך הכול

22.810.827.912.142.327.244.424.4מועסקות

2.22.0-1.41.72.12.70.8בלתי מועסקות

75.087.272.186.556.070.752.974.8אינן בכוח עבודה

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021

לוח 2.23: צעירים יהודים בני 34-25 שהשתתפו בכוח העבודה בשנת 2021, לפי מין, יבשת 
לידה ושנת עלייה )באחוזים(

כלל הצעירים 
היהודים^

נשיםגברים

86.9 83.981.0סך הכול

83.379.787.0ילידי ישראל

86.087.484.8ילידי אסיה-אפריקה

87.288.286.4ילידי אירופה-אמריקה

מהם עלו בשנים:

1989-1975 81.4 83.4 78.1

1991-1990 89.1 88.9 89.3

1995-1992 88.9 90.7 87.3

+1996 86.5 87.5 85.7

מקור: למ"ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2022
^ רק יהודים )ללא ‘אחרים’(; נכללים גם חיילים בשירות סדיר
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לוח 2.24א: מועסקים בני 34-18 בשנים 2021-2012, לפי קבוצת אוכלוסייה, מין, גיל והיקף 
משרה )באחוזים(

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

גיל: 24-18
שנת 2012

מספר הצעירים 
)באלפים(

486.2254.6231.6405.5195.9209.680.658.721.9

 היקף משרה - 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

69.879.459.270.480.760.666.974.845.4במשרה מלאה
25.617.534.525.116.633.128.020.647.9במשרה חלקית

4.63.16.34.52.76.35.14.66.7נעדרים זמנית
שנת 2021

מספר הצעירים 
)באלפים(

530.3266.9233.4445.6210.6235.084.856.428.4

 היקף משרה - 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

71.680.862.371.881.163.670.479.652.2במשרה מלאה
23.015.630.522.515.329.025.616.643.3במשרה חלקית

5.43.77.15.73.67.54.03.84.5נעדרים זמנית
גיל: 34-25
שנת 2012

מספר הצעירים 
)באלפים(

834.7435.6399.1708.5349.5359.0126.186.140.0

 היקף משרה - 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

63.273.252.362.872.853.265.074.844.0במשרה מלאה
28.421.835.728.622.134.827.720.543.3במשרה חלקית

8.45.012.08.65.112.07.34.712.7נעדרים זמנית
שנת 2021

מספר הצעירים 
)באלפים(

851.4432.7418.7702.4339.9362.5149.092.856.2

 היקף משרה - 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

65.675.655.363.572.954.676.085.859.7במשרה מלאה
23.617.829.624.619.929.018.710.133.1במשרה חלקית

10.86.615.112.07.316.45.34.27.2נעדרים זמנית

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2012, 2021
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לוח 2.24ב: מועסקים בני 34-18, ‘יהודים ואחרים’ וחרדים, בשנת 2021, לפי מין, גיל והיקף 
משרה )באחוזים( 

24-1834-25
כלל ה’יהודים 

ואחרים’
כלל ה’יהודים מהם חרדים

ואחרים’
מהם חרדים

445.640.6702.487.2סך הכול )אלפים(

 היקף משרה – 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0

71.836.463.540.4במשרה מלאה

22.548.824.638.5במשרה חלקית

5.714.712.021.1נעדרים זמנית

210.66.8339.929.7גברים )אלפים( 

 היקף משרה – 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0

81.149.772.951.1במשרה מלאה

15.345.019.936.6במשרה חלקית

3.65.37.312.2נעדרים זמנית

235.033.8362.557.5נשים )אלפים(

 היקף משרה – 
סך הכול

100.0100.0100.0100.0

63.633.854.634.9במשרה מלאה

29.049.629.039.4במשרה חלקית

7.516.616.425.6נעדרים זמנית

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021
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לוח 2.25א: מועסקים בני 34-25^ בשנים 2021-2012, לפי קבוצת אוכלוסייה, מין ומשלח יד 
)באחוזים(^^

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

נשיםגברים

שנת 2012

מספר הצעירים 
)באלפים(

834.7435.6399.1708.5349.5359.0126.186.140.0

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0משלח יד – סך הכול

ניהולי, אקדמי, חופשי 
וטכני

52.245.559.655.751.659.732.820.858.5

פקידות, מכירות 
ושירותים

27.321.933.228.022.333.623.020.029.5

13.122.92.49.817.62.331.244.33.2פועלים מקצועיים

4.25.43.03.13.92.510.411.57.9בלתי מקצועיים

3.24.41.93.34.62.02.63.40.8משלח יד לא ידוע 

שנת 2021
מספר הצעירים 

)באלפים(
983.9498.4485.5799.8386.2413.6184.1112.271.9

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0משלח יד – סך הכול

ניהולי, אקדמי, חופשי 
וטכני

53.146.260.257.252.961.235.222.954.4

פקידות, מכירות 
ושירותים

25.719.831.726.621.231.721.514.931.9

12.422.71.88.415.51.729.847.52.3פועלים מקצועיים

3.85.22.32.73.91.68.49.76.4בלתי מקצועיים

5.16.14.05.16.43.85.05.04.9משלח יד לא ידוע 

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2012, 2021
^ צעירים בני 24-18 אינם מוצגים עקב אחוז גבוה של בעלי משלח יד לא ידוע )ובהם חיילים בשירות סדיר( 

^^ לפי סיווג משלחי היד משנת 2011
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לוח 2.25ב: מועסקים בני 34-25^, ‘יהודים ואחרים’ וחרדים, בשנת 2021, לפי מין ומשלח יד 
)באחוזים(^^

מהם חרדים^^^כלל הצעירים ה’יהודים ואחרים’

נשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכול

799.8386.2413.698.435.662.8מספר הצעירים )באלפים(

100.0100.0100.0100.0100.0100.0משלח יד – סך הכול
57.252.961.256.948.062.0ניהולי, אקדמי, חופשי וטכני

26.621.231.731.124.534.8פקידות, מכירות ושירותים

8.415.51.76.716.61.1פועלים מקצועיים

2.73.91.62.86.60.7בלתי מקצועיים

5.16.43.82.54.31.5משלח יד לא ידוע 

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021
^ צעירים בני 24-18 אינם מוצגים עקב אחוז גבוה של בעלי משלח יד לא ידוע )ובהם חיילים בשירות סדיר( 

^^ לפי סיווג משלחי היד משנת 2011

^^^ איסוף הנתונים על חרדים החל בשנת 2014
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לוח 2.25ג: צעירים ‘יהודים ואחרים’ מועסקים בני 34-25^ בשנים 2021-2012, לפי עלייה, 
מין, גיל ומשלח יד )באחוזים(

כלל הצעירים 
ה’יהודים ואחרים’

עולי ברית המועצות 
לשעבר^^

עולי אתיופיה^^^

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

נשיםגברים

שנת 2012
מספר הצעירים 

)באלפים(
708.5349.5359.0111.754.057.712.76.66.1

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0משלח יד – סך הכול
ניהולי, אקדמי, חופשי 

וטכני
55.751.659.749.245.452.812.811.913.9

פקידות, מכירות 
ושירותים

28.022.333.627.419.734.732.922.843.9

9.817.62.316.527.95.917.929.45.5פועלים מקצועיים

3.13.92.53.63.43.829.024.833.4בלתי מקצועיים

3.34.62.03.23.72.87.411.13.4משלח יד לא ידוע 

שנת 2021

מספר הצעירים 
)באלפים(

799.8386.2413.699.445.653.88.84.14.7

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0משלח יד – סך הכול
ניהולי, אקדמי, חופשי 

וטכני
57.252.961.253.149.855.913.810.916.4

פקידות, מכירות 
ושירותים

26.621.231.727.518.634.947.335.058.1

8.415.51.712.022.63.020.437.75.2פועלים מקצועיים

2.73.91.63.13.43.014.69.319.1בלתי מקצועיים

5.16.43.84.35.63.33.97.01.2משלח יד לא ידוע 

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2012, 2021
^ צעירים בני 24-18 אינם מוצגים עקב אחוז גבוה של בעלי משלח יד לא ידוע )ובהם חיילים בשירות סדיר(

^^ עולי ברית המועצות לשעבר משנת 1990 ואילך

^^^ עולי אתיופיה מכל שנות העלייה
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לוח 2.25ד: צעירים ערבים מועסקים בני 34-25^ בשנת 2021, לפי קבוצות באוכלוסייה, מין 
ומשלח יד )באחוזים( 

כלל הצעירים 
הערבים

תושבי מזרח 
ירושלים

בדואים בנגבדרוזים

184.133.818.711.5סך הכול )אלפים(

100.0100.0100.0100.0משלח יד - סך הכול

35.232.134.322.0ניהולי, אקדמי, חופשי וטכני

21.519.129.714.8פקידות, מכירות ושירותים

29.831.224.342.5פועלים מקצועיים

8.414.44.86.1בלתי מקצועיים

5.03.26.914.7משלח יד לא ידוע 
112.223.511.47.9גברים )אלפים(

100.0100.0100.0100.0משלח יד - סך הכול

22.917.723.19.6ניהולי, אקדמי, חופשי וטכני

14.915.927.214.7פקידות, מכירות ושירותים

47.544.338.460.8פועלים מקצועיים

9.719.24.75.5בלתי מקצועיים

5.02.96.69.5משלח יד לא ידוע 
71.910.37.33.6נשים )אלפים(

100.0100.0100.0100.0משלח יד - סך הכול

54.465.351.749.6ניהולי, אקדמי, חופשי וטכני

31.926.533.615.0פקידות, מכירות ושירותים

2.30.92.41.6פועלים מקצועיים

6.43.55.07.5בלתי מקצועיים

4.93.97.226.4משלח יד לא ידוע 

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021
^ צעירים בני 24-18 אינם מוצגים עקב אחוז גבוה של בעלי משלח יד לא ידוע )ובהם חיילים בשירות סדיר(
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לוח 2.26א: מועסקים בני 34-25^ בשנת 2021, לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וענף כלכלי 
)באחוזים(

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

מספר הצעירים 
)באלפים(

983.9498.4485.5799.8386.2413.6184.1112.271.9

 ענף כלכלי – 
סך הכול 

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

0.50.60.30.50.70.20.40.30.7חקלאות, ייעור ודיג
0.00.00.00.00.00.1כרייה וחציבה

8.711.75.78.611.46.09.112.63.7תעשייה וחרושת
אספקת חשמל, גז, 

קיטור ומיזוג אוויר
0.40.50.20.40.60.20.10.10.1

אספקת מים; שירותי 
ביוב, טיפול באשפה 

ובפסולת ושירותי 
טיהור

0.40.60.10.30.60.00.50.50.4

5.49.70.93.25.70.914.823.71.0בינוי

מסחר סיטוני וקמעוני 
ותיקון כלי רכב 

מנועים ואופנועים

10.311.19.49.510.48.613.713.813.5

שירותי תחבורה, 
אחסנה, דואר 

ובלדרות

3.86.21.43.04.81.47.311.31.2

4.15.23.04.15.13.14.35.42.7שירותי אירוח ואוכל
9.210.67.710.913.18.91.71.91.3מידע ותקשורת

שירותים פיננסיים 
ושירותי ביטוח

3.32.73.93.83.44.30.80.21.8

0.50.70.40.60.80.50.10.1פעילויות בנדל”ן
שירותים מקצועיים, 

מדעיים וטכניים
8.47.19.79.48.010.74.34.24.5

4.54.94.04.65.43.93.83.24.7שירותי ניהול ותמיכה
מינהל מקומי, מינהל 

ציבורי וביטחון; ביטוח 
לאומי

7.18.55.78.19.96.43.03.81.9

13.15.620.713.26.619.412.42.228.2חינוך

שירותי בריאות 
ושירותי רווחה וסעד

9.74.115.58.62.913.914.78.224.8

2.22.61.92.63.02.10.91.10.6אומנות, בידור ופנאי
2.61.83.52.92.13.61.71.02.7שירותים אחרים

←
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ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

משקי בית כמקומות 
תעסוקה; משקי בית 
המייצרים מגוון טובין 

ושירותים לשימוש 
עצמי

1.40.62.31.70.82.50.41.0

ארגונים וגופים חוץ-
מדינתיים

0.10.10.10.10.10.10.00.0

4.35.03.74.04.63.45.96.45.0לא ידוע

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021
^ נתונים על בני 24-18 לא הוצגו עקב מספר קטן של מקרים ברוב ענפי המשק ואחוז גבוה של ‘ענף לא ידוע’
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לוח 2.26ב: מועסקים בני 34-25^, ‘יהודים ואחרים’ וחרדים, בשנת 2021, לפי מין וענף כלכלי 
)באחוזים(

כלל הצעירים ה’יהודים 
ואחרים’

מהם חרדים

נשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכול
799.8386.2413.698.435.662.8מספר הצעירים )באלפים(

100.0100.0100.0100.0100.0100.0ענף כלכלי – סך הכול 
0.50.70.20.10.2חקלאות, ייעור ודיג

0.00.0כרייה וחציבה
8.611.46.05.111.51.6תעשייה וחרושת

אספקת חשמל, גז, קיטור ומיזוג 
אוויר

0.40.60.20.00.1

אספקת מים; שירותי ביוב, טיפול 
באשפה ובפסולת ושירותי טיהור

0.30.60.00.20.6

3.25.70.92.55.11.0בינוי
מסחר סיטוני וקמעוני ותיקון כלי 

רכב מנועים ואופנועים
9.510.48.68.013.54.8

שירותי תחבורה, אחסנה, דואר 
ובלדרות

3.04.81.42.35.20.6

4.15.13.12.04.50.5שירותי אירוח ואוכל
10.913.18.95.94.76.6מידע ותקשורת

3.83.44.33.32.04.1שירותים פיננסיים ושירותי ביטוח
0.60.80.51.02.00.5פעילויות בנדל”ן

שירותים מקצועיים, מדעיים 
וטכניים

9.48.010.76.63.48.4

4.65.43.93.04.12.4שירותי ניהול ותמיכה
מינהל מקומי, מינהל ציבורי 

וביטחון; ביטוח לאומי
8.19.96.43.03.42.7

13.26.619.434.721.042.5חינוך
שירותי בריאות ושירותי רווחה 

וסעד
8.62.913.914.16.718.3

2.63.02.12.03.80.9אומנות, בידור ופנאי
2.92.13.64.15.43.4שירותים אחרים

משקי בית כמקומות תעסוקה; 
משקי בית המייצרים מגוון טובין 

ושירותים לשימוש עצמי

1.70.82.50.70.60.8

---0.10.10.1ארגונים וגופים חוץ-מדינתיים
4.04.63.41.52.40.9לא ידוע

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021
^ נתונים על בני 24-18 לא הוצגו עקב מספר קטן של מקרים ברוב ענפי המשק ואחוז גבוה של ‘ענף לא ידוע’
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לוח 2.26ג: מועסקים ‘יהודים ואחרים’ בני 34-25^ בשנת 2021, לפי עולים, מין וענף כלכלי 
)באחוזים(

עולי ברית המועצות ‘יהודים ואחרים’
לשעבר^^

עולי אתיופיה^^^

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

נשיםגברים

מספר הצעירים 
)באלפים(

799.8386.2413.6100.246.054.28.84.14.7

 ענף כלכלי – 
סך הכול 

100.0100.0100.0100.0100.0100.0 100.0100.0100.0

----0.50.70.20.20.5חקלאות, ייעור ודיג
---0.00.0כרייה וחציבה

8.611.46.013.417.210.221.326.416.8תעשייה וחרושת
אספקת חשמל, גז, 

קיטור ומיזוג אוויר
0.40.60.20.60.60.6---

אספקת מים; שירותי 
ביוב, טיפול באשפה 

ובפסולת ושירותי 
טיהור

0.30.60.00.00.1----

-3.25.70.94.38.11.01.22.5בינוי

מסחר סיטוני וקמעוני 
ותיקון כלי רכב 

מנועים ואופנועים

9.510.48.612.39.015.118.19.325.8

שירותי תחבורה, 
אחסנה, דואר 

ובלדרות

3.04.81.43.35.41.55.810.71.5

4.15.13.13.25.01.74.66.23.3שירותי אירוח ואוכל
10.913.18.910.514.37.30.91.20.7מידע ותקשורת

שירותים פיננסיים 
ושירותי ביטוח

3.83.44.33.22.63.81.61.02.1

---0.60.80.50.60.90.4פעילויות בנדל”ן
שירותים מקצועיים, 

מדעיים וטכניים
9.48.010.78.95.611.71.94.0-

4.65.43.95.66.15.28.22.813.0שירותי ניהול ותמיכה
מינהל מקומי, מינהל 

ציבורי וביטחון; ביטוח 
לאומי

8.19.96.46.98.65.410.216.05.1

13.26.619.45.13.76.22.73.81.8חינוך

שירותי בריאות 
ושירותי רווחה וסעד

8.62.913.910.73.117.215.75.025.0

---2.63.02.12.11.62.4אומנות, בידור ופנאי

←
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עולי ברית המועצות ‘יהודים ואחרים’
לשעבר^^

עולי אתיופיה^^^

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

נשיםגברים

2.92.13.63.31.64.70.3-0.5שירותים אחרים
משקי בית כמקומות 
תעסוקה; משקי בית 
המייצרים מגוון טובין 

ושירותים לשימוש 
עצמי

1.70.82.51.60.62.53.33.33.2

ארגונים וגופים חוץ-
מדינתיים

0.10.10.10.1-0.1---

4.04.63.44.15.52.94.48.01.2לא ידוע

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021
^ נתונים על בני 24-18 לא הוצגו עקב מספר קטן של מקרים ברוב ענפי המשק ואחוז גבוה של ‘ענף לא ידוע’

^^ עולי ברית המועצות לשעבר משנת 1990 ואילך

^^^ עולי אתיופיה מכל שנות עלייה
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לוח 2.26ד: מועסקים ערבים בני 34-25^ בשנת 2021, לפי קבוצות באוכלוסייה, מין וענף 
כלכלי )באחוזים(

בדואים בנגבדרוזיםמזרח ירושליםכלל הערבים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

מספר 
הצעירים 
)באלפים(

184.1112.271.933.823.510.318.711.47.311.57.93.6

 ענף כלכלי – 
סך הכול 

 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

חקלאות, 
ייעור ודיג

0.40.30.70.10.1-1.10.32.4---

----0.40.6----0.00.1כרייה וחציבה

תעשייה 
וחרושת

9.112.63.74.76.30.912.416.46.316.322.81.6

אספקת 
חשמל, גז, 

קיטור ומיזוג 
אוויר

0.10.10.1---0.30.5----

אספקת 
מים; שירותי 
ביוב, טיפול 

באשפה 
ובפסולת 

ושירותי טיהור

0.50.50.40.20.3-0.20.4----

-14.823.71.015.722.30.59.315.3-11.716.9בינוי

מסחר סיטוני 
וקמעוני 

ותיקון כלי 
רכב מנועים 

ואופנועים

13.713.813.514.818.66.29.47.911.914.718.95.2

שירותי 
תחבורה, 

אחסנה, דואר 
ובלדרות

7.311.31.210.713.64.04.26.9-1.21.7-

 שירותי 
אירוח ואוכל

4.35.42.77.18.92.74.32.37.4---

מידע 
ותקשורת

1.71.91.31.41.12.00.91.4----

שירותים 
פיננסיים 

ושירותי ביטוח

0.80.21.80.30.00.91.20.42.6---

פעילויות 
בנדל”ן

0.10.1-0.20.3-------

←
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בדואים בנגבדרוזיםמזרח ירושליםכלל הערבים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

שירותים 
מקצועיים, 

מדעיים 
וטכניים

4.34.24.54.74.45.64.26.9-1.72.4-

שירותי ניהול 
ותמיכה

3.83.24.73.33.23.52.94.30.80.8-2.6

מינהל מקומי, 
מינהל ציבורי 

וביטחון; 
ביטוח לאומי

3.03.81.90.20.20.314.320.15.30.30.4-

12.42.228.214.14.136.914.61.734.717.02.649.1חינוך

שירותי 
בריאות 
 ושירותי 

רווחה וסעד

14.78.224.814.77.032.48.04.114.13.1-10.2

 אומנות, 
בידור ופנאי

0.91.10.60.40.6-3.32.84.1---

שירותים 
אחרים

1.71.02.71.71.32.71.81.03.2---

משקי בית 
כמקומות 
תעסוקה; 

משקי בית 
המייצרים 

מגוון טובין 
ושירותים 

לשימוש עצמי

0.41.00.1-0.30.3-0.80.7-2.3

ארגונים וגופים 
חוץ-מדינתיים

0.00.0-0.10.2-------

5.96.45.05.57.41.26.66.76.615.89.929.0לא ידוע

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021
^ נתונים על בני 24-18 לא הוצגו עקב מספר קטן של מקרים ברוב ענפי המשק ואחוז גבוה של ‘ענף לא ידוע’
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לוח 2.27: שכר חודשי ושעתי )ברוטו( ממוצע של צעירים מועסקים בני 34-25 בשנת 
2021, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )ש”ח(^

כלל 
הצעירים

ערבים^^^^‘יהודים ואחרים’

עולי ברית סך הכול
המועצות 

לשעבר

חרדים

 שכר חודשי – 
סך הכול^^

9,5379,86610,1867,1668,341

10,91211,40411,9107,1919,483גברים

7,9878,3128,3387,1546,403נשים

 שכר שעתי – 
סך הכול^^^

58.661.059.355.349.8

60.764.156.250.849.9גברים

56.457.862.657.649.5נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר הוצאות משק הבית של הלמ”ס, 2021
^ נתונים על בני 24-18 אינם כלולים בלוח עקב מספר גבוה של חיילים בשירות סדיר ששכרם נמוך הרבה יותר 

משכרם של מועסקים במגזר האזרחי
^^ שכירים ועצמאים

^^^ רק בקרב השכירים

^^^^ נתונים על צעירים תושבי מזרח ירושלים, בדואים בנגב ודרוזים אינם מוצגים עקב מספר קטן של מקרים 

לוח 2.28: שכר חודשי )ברוטו( ממוצע של צעירים בני 34-25 בשנת 2021, לפי קבוצת 
אוכלוסייה, מין והתעודה הגבוהה ביותר )ש”ח(^ 

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

נשיםגברים

9,53710,9127,9879,86611,4048,3128,3419,4836,403סך הכול

אין תעודת 
בגרות

7,1707,8125,3366,9967,7275,4397,4967,9394,915

בגרות / 
תעודה על-
תיכונית לא 

אקדמית

8,76610,6256,6748,96810,7067,0217,94010,2995,231

11,58414,3489,63611,93214,9589,9029,79511,6928,082תואר אקדמי

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר הוצאות משק הבית של הלמ”ס, 2021
^ נתונים על בני 24-18 אינם כלולים בלוח עקב מספר גבוה של חיילים בשירות סדיר ששכרם נמוך הרבה יותר 

משכרם של מועסקים במגזר האזרחי 
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 לוח 2.29: שביעות רצון מן העבודה^ בקרב מועסקים בני 34-20 בשנים 2021-2002, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^^

מהם תושבי מזרח ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
ירושלים^^^

סך 
הכול

סך נשיםגברים 
הכול

סך נשיםגברים 
הכול

סך נשיםגברים 
הכול

נשיםגברים 

200279.476.083.280.076.783.275.172.683.1

201086.784.788.987.285.488.983.882.088.964.862.5)76.7(

202191.390.392.492.692.193.087.185.589.784.981.1)95.0(

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ השיבו ‘מרוצה’ או ‘מרוצה מאוד’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך מרוצה’, ‘לא מרוצה כלל’(

^^ חרדים אינם מוצגים עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

^^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002

 לוח 2.30: חשש לאבד את העבודה^ בקרב מועסקים בני 34-20 בשנים 2021-2002, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^^

מהם תושבי מזרח ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
ירושלים^^^

סך 
הכול

סך נשיםגברים 
הכול

סך נשיםגברים 
הכול

סך נשיםגברים 
הכול

נשיםגברים 

200218.018.217.716.816.217.425.526.721.8

20109.911.68.17.78.56.921.822.220.7)33.6()35.7(--

20219.09.68.47.4)7.0(7.714.7)16.4()11.9()23.7()30.1(--

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ השיבו ‘חשש גדול’ או ‘חשש גדול מאוד’ )קטגוריות משלימות: ‘חשש קטן’, ‘אין חשש כלל’(

^^ לא מוצגים נתונים על חרדים עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

^^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002
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לוח 2.31א: תנאים סוציאליים והטבות מן המעסיק שקיבלו מועסקים בני 34-20 בשנת 
2021, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

נשיםגברים

78.990.563.760.568.8 80.374.286.884.8ביטוח פנסיוני

85.482.688.291.991.292.563.459.968.8ימי חופשה

63.355.853.550.657.3 57.859.556.159.2ימי מחלה

55.152.258.159.158.060.042.137.449.4קרן השתלמות

)17.5(52.145.220.722.8 42.143.940.348.4הטבה אחרת

)25.6()18.7(32.830.635.036.235.337.121.4קורסים

36.726.135.835.236.9 32.436.228.331.2ביטוח חיים

)11.4()12.4()12.0(23.913.8 17.020.613.418.5אחזקת רכב

אופציות 
)רווחים ומניות(

9.812.47.211.5 15.87.7)4.2()3.8()4.8(

)2.2()5.4()4.1()3.0(10.8 6.6)2.8(6.09.3רכב ממעסיק

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2021

לוח 2.31ב: תנאים סוציאליים והטבות מן המעסיק שקיבלו מועסקים בני 34-20, ‘יהודים 
ואחרים’ וחרדים, בשנת 2021, לפי מין )באחוזים(

מהם חרדיםכלל הצעירים ה’יהודים ואחרים’

נשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכול

78.990.594.179.199.1 84.8ביטוח פנסיוני

91.991.292.588.578.991.8ימי חופשה

63.355.849.664.545.1 59.2ימי מחלה

59.5)37.1(59.158.060.053.8קרן השתלמות

)34.7()35.3(52.145.234.9 48.4הטבה אחרת

)37.5()7.9()30.4(36.235.337.1קורסים

)22.0()33.1()24.9(36.726.1 31.2ביטוח חיים

)8.4()15.6()10.1(23.913.8 18.5אחזקת רכב

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2021
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לוח 2.31ג: תנאים סוציאליים והטבות מן המעסיק שקיבלו מועסקים בני 34-20, ערבים 
ותושבי מזרח ירושלים, בשנת 2021, לפי מין )באחוזים(

מהם תושבי מזרח ירושליםכלל הצעירים הערבים

נשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכול

)15.7()17.6()17.1(63.760.568.8ביטוח פנסיוני

)56.3()44.2()47.7(63.459.968.8ימי חופשה

)56.1()30.6()38.1(53.550.657.3ימי מחלה

)22.3()17.9()19.2(42.137.449.4קרן השתלמות

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2021
הערה: הטבות מסוג ‘הטבה אחרת’, קורסים, ביטוח חיים ואחזקת רכב אינן מוצגות בלוח עקב טעויות דגימה 

יחסיות גבוהות מ-30% בקרב צעירים תושבי מזרח ירושלים
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שירות צבאי ושירות לאומי-אזרחי

לוח 2.32: צעירים ‘יהודים ואחרים’ וצעירים חרדים בני 34-20 שדיווחו בשנים 2021-2005 
כי שירתו שירות צבאי או שירות לאומי-אזרחי, לפי מין )באחוזים( 

‘יהודים ואחרים’

מהם גברים נשיםגבריםסך הכול
חרדים^

שירות צבאי

200570.281.858.6)19.2(

201070.680.660.6)19.3(

201569.577.961.0)9.4(

202167.776.059.2)11.5(
שירות לאומי^^

20054.79.3--

20105.6--10.8--

20157.9--14.9--

20218.2)2.6(14.0--

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2005, 2010, 2015, 2021
^ צעירים שהגדירו עצמם חרדים בעת הסקר ולא בזמן השירות. הנתונים הם על גברים חרדים בלבד. לא 

מוצגים נתונים על נשים עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%
^^ מכלל הצעירים, ובהם צעירים ששירתו שירות צבאי

לוח 2.33: צעירים ערבים בני 34-20 שדיווחו בשנים 2021-2019 כי שירתו שירות צבאי או 
שירות לאומי-אזרחי, לפי קבוצת דת ומין )ממוצע תלת-שנתי, באחוזים(

סך הכול

67.4שירות צבאי: גברים דרוזים

שירות לאומי-אזרחי – נשים בלבד 
10.7ערביות – סך הכול^

8.4מוסלמיות

)15.1(נוצריות

25.6דרוזיות

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2021-2019
^ תושבי מזרח ירושלים אינם נכללים
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מיומנויות

לוח 2.34: שימוש במחשב בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 2021-2002, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )באחוזים(

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול
ירושלים^

200264.570.436.534.8 – סך הכול

39.3)27.9(64.269.3גברים

30.1)45.7(64.971.6נשים

201087.691.760.371.153.5 – סך הכול
87.790.755.675.950.4גברים

87.592.764.366.156.7נשים

202176.685.070.851.437.9 – סך הכול
)27.0(74.784.365.544.4גברים

78.685.775.858.048.8נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
הערה: הירידה בשימוש במחשב בשנת 2021 )חוץ מבקרב החרדים( יכולה להיות מוסברת במעבר לשימוש 

בטלפון הנייד
^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002

 לוח 2.35: שימוש באינטרנט )גם בטלפון נייד( בקרב צעירים בני 34-20 בשנים
2021-2002, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול
ירושלים^

19.0)12.3(200247.953.7 – סך הכול

25.3)7.4(50.355.4גברים

)12.5()17.4(45.652.0נשים

201084.589.343.165.143.7 – סך הכול

)45.3(85.088.537.871.0גברים

84.090.147.759.142.1נשים

202195.195.373.594.798.2 – סך הכול

94.294.364.894.197.1גברים

96.196.381.595.399.3נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002
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לוח 2.36א: שימוש באינטרנט לצורך עבודה בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 2021-2002, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול
ירושלים^^

15.1)13.5(200239.143.9 – סך הכול

18.9)4.0(38.843.0גברים

)11.1()23.5(39.444.9נשים

)17.6(201050.356.029.127.1 – סך הכול

)15.4(29.5)17.4(47.251.6גברים

)19.8(53.460.439.124.7נשים

)22.3(202157.564.048.237.9 – סך הכול

)19.2(57.163.133.238.5גברים

)25.4(57.964.961.937.4נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ אחוז מכלל המשיבים באותה קבוצה

^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002

לוח 2.36ב: שימוש באינטרנט לצורך לימודים בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 2021-2002, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול
ירושלים^^

20.1)12.0(200229.030.8 – סך הכול

20.2)16.2(28.430.1גברים

19.9)7.7(29.631.5נשים

201042.844.726.935.336.0 – סך הכול
)36.0(34.0)32.8(41.743.6גברים

)36.0(36.7)21.8(43.945.7נשים

202149.551.827.742.429.8 – סך הכול
)23.9(35.3)23.7(48.252.3גברים

)35.7(50.851.331.449.2נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ אחוז מכלל המשיבים באותה קבוצה

^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002
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 לוח 2.36ג: שימוש באינטרנט לצורך חיפוש מידע בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 
2021-2002, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול
ירושלים^^

16.8)9.8(200244.750.3 – סך הכול

21.5)4.0(46.952.2גברים

)11.7()15.9(42.448.4נשים

201079.185.236.354.537.5 – סך הכול

)41.2(60.9)33.5(80.184.9גברים

)33.7(78.185.538.647.9נשים

202186.589.557.277.546.5 – סך הכול

)41.2(85.489.053.674.0גברים

87.790.160.580.851.8נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ אחוז מכלל המשיבים באותה קבוצה

^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002

לוח 2.36ד: שימוש באינטרנט לצורך דואר אלקטרוני בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 
2021-2002, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול
ירושלים^^

)9.5()5.7(200237.443.0 – סך הכול

)13.9()4.6(39.244.4גברים

)4.9()6.9(35.641.5נשים

201073.880.731.546.238.7 – סך הכול

)40.8(73.178.623.751.4גברים

)36.7(74.682.838.240.8נשים

202184.391.569.062.351.1 – סך הכול

)38.7(81.689.858.955.8גברים

87.093.478.268.663.7נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ אחוז מכלל המשיבים באותה קבוצה

^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002
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 לוח 2.36ה: שימוש באינטרנט לצורך קבוצת דיון ברשתות חברתיות בקרב צעירים 
בני 34-20 בשנים 2021-2002, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול
ירושלים^^

)6.9(--200212.713.8 – סך הכול

)11.4(--15.716.6גברים

)2.1(--9.611.1נשים

)25.2(31.0)14.8(201060.467.8 – סך הכול
)27.1(37.5)13.1(60.666.4גברים

)23.2(24.2)16.3(60.369.1נשים

202182.781.526.686.392.9 – סך הכול
87.091.4)21.3(81.179.2גברים

85.694.4)31.5(84.383.8נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ אחוז מכלל המשיבים באותה קבוצה

^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002

 לוח 2.36ו: שימוש באינטרנט לצורך ‘ווטסאפ’ בקרב צעירים בני 34-20 בשנת 2021, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול
ירושלים

89.988.636.194.097.1סך הכול
89.488.128.893.495.8גברים

90.589.142.894.698.4נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2021
^ אחוז מכלל המשיבים באותה קבוצה
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לוח 2.36ז: שימוש באינטרנט לצורך משחקים ברשת או הורדת משחקים בקרב צעירים 
בני 34-20 בשנים 2021-2002, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול

ירושלים^^
20.7)14.3(200232.234.5 – סך הכול

24.5)10.5(35.437.7גברים

16.6)18.4(28.931.3נשים

36.731.6)12.8(201036.436.3 – סך הכול

)34.9(43.7)12.7(40.339.4גברים

)28.3(29.6)12.8(32.533.2נשים

44.865.8)5.5(202139.537.8 – סך הכול

47.469.2)5.2(45.645.1גברים

42.562.4)5.8(33.430.3נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ אחוז מכלל המשיבים באותה קבוצה

^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002

לוח 2.36ח: שימוש באינטרנט לצורך תשלום חשבונות בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 
2021-2010, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

ערבים^^‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
חרדיםסך הכול

)6.9()11.2(201026.331.1 – סך הכול

)10.2()11.8(28.132.6גברים

)3.6()10.7(24.529.6נשים

202152.457.338.337.4 – סך הכול

54.158.839.739.2גברים

50.655.837.035.8נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2010, 2021
^ אחוז מכלל המשיבים באותה קבוצה

^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%
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לוח 2.36ט: שימוש באינטרנט לצורך שירותי בנקאות דיגיטליים בקרב צעירים בני 34-20 
בשנת 2021, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול

ירושלים
)13.6(76.383.355.855.1סך הכול

)18.6(77.183.154.858.1גברים

)8.5(75.585.556.852.3נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2021
^ אחוז מכלל המשיבים באותה קבוצה

לוח 2.36י: שימוש באינטרנט לצורך צפייה או הורדת קבצים )כגון, תמונות, מוזיקה, סרטים( 
בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 2021-2010, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול

ירושלים
201060.364.820.742.138.3 – סך הכול

)41.3(49.1)19.7(64.468.3גברים

)35.4(34.9)21.6(56.161.3נשים

)18.7(202175.480.635.559.7 – סך הכול
)21.5(76.181.534.659.2גברים

)15.8(74.779.736.460.1נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2010, 2021
^ אחוז מכלל המשיבים באותה קבוצה
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לוח 2.36יא: שימוש באינטרנט לצורך קניית מוצרים או שירותים בקרב צעירים בני 34-20 
בשנים 2021-2002, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

ערבים^^‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

חרדיםסך הכול

)2.4(--20028.09.2 – סך הכול

)4.1(--11.312.8גברים

----4.75.5נשים

9.4)11.6(201028.232.8 – סך הכול

)12.6()12.3(32.036.9גברים

)6.2()11.0(24.328.8נשים

202166.975.942.339.5 – סך הכול

62.874.233.832.6גברים

71.079.650.246.1נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ אחוז מכלל המשיבים באותה קבוצה

^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

לוח 2.36יב: שימוש באינטרנט לצורך מכירת מוצרים בקרב צעירים בני 34-20 בשנת 2021, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

ערבים^^‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

חרדיםסך הכול

)4.9()10.0(14.317.3סך הכול
)4.7()9.5(16.319.9גברים

)5.1()10.5(12.114.5נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2021
^ אחוז מכלל המשיבים באותה קבוצה

^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים מאחר שאף לא צעיר אחד דיווח על שימוש באינטרנט לצורך 

מכירת מוצרים
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לוח 2.36יג: שימוש באינטרנט לצורך קבלת שירותים ממשרדי ממשלה בקרב צעירים בני 
34-20 בשנים 2021-2010, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול

ירושלים
)12.3(201035.038.820.719.6 – סך הכול

)14.9(23.6)17.7(35.037.8גברים

)9.7()15.5()23.3(35.039.8נשים

)17.0(202161.768.456.341.5 – סך הכול

)21.0(60.767.054.041.2גברים

)13.1(62.669.958.441.7נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2010, 2021
^ אחוז מכלל המשיבים באותה קבוצה

לוח 2.36יד: שימוש באינטרנט לצורך שיחות טלפון או וידיאו בקרב צעירים בני 34-20 
בשנים 2021-2014, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^,^^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול
ירושלים

)25.1(26.6)8.0(201441.545.8 – סך הכול
)32.7(29.0)8.5(43.347.3גברים

)17.8(24.3)7.5(39.844.2נשים

)9.6(202164.370.828.544.8 – סך הכול
)13.4(43.4)21.7(60.866.3גברים

)5.8(67.975.434.746.1נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2014, 2021
^ אחוז מכלל המשיבים באותה קבוצה

^^ השאלה על שימוש באינטרנט לצורך שיחות טלפון או וידיאו נשאלה החל בשנת 2014
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 לוח 2.36טו: שימוש באינטרנט לצורך חיפושי מידע בנושא בריאות בקרב צעירים בני 
34-20 בשנים 2021-2017, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^,^^

ערבים^^^‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
חרדיםסך הכול

201752.455.322.942.6 – סך הכול

40.1)18.8(45.547.1גברים

45.0)27.5(59.463.7נשים

202167.272.542.851.1 – סך הכול

60.567.034.839.9גברים

74.078.250.261.8נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2017, 2021
^ אחוז מכלל המשיבים באותה קבוצה

^^ השאלה על שימוש באינטרנט לצורך חיפוש מידע בנושא בריאות נשאלה החל בשנת 2017

^^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30% 

לוח 2.37: הישגים בבחינת הבגרות בשפה העברית בקרב תלמידי י"ב בחינוך הערבי בשנת 
הלימודים תשע”ט )2018/19(, לפי מין וקבוצת דת )באחוזים(

כלל התלמידים 
הערבים^^^

ערבים )ללא 
דרוזים ובדואים(

דרוזיםבדואים בנגב

סך 
הכול

סך בנותבנים
הכול

סך בנותבנים 
הכול

סך בנותבנים
הכול

בנותבנים

עברו את 
הבחינה 
בעברית^

71.961.781.571.762.080.966.951.980.483.377.489.0

מהם ברמת 5 
יחידות^

23.114.531.220.813.128.121.610.731.546.233.558.7

ציון ממוצע 
בעברית^^

79.175.082.279.976.082.974.770.977.179.773.585.4

מקור: חדר מחקר וירטואלי של משרד החינוך, עיבוד מיוחד של קובץ בגרויות בצירוף קובצי תלמידים ומוסדות 
בשנת תשע”ט )2018/19(

^ מכלל תלמידי י"ב )בין שנבחנו ובין שלא נבחנו(

^^ רק בקרב תלמידים שנבחנו; גם בונוסים נכללים )תלמיד זכאי ברמה של 5 יחידות מקבל בונוס 20 נקודות(

^^^ ובהם דרוזים ובדואים, אך לא תושבי מזרח ירושלים
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לוח 2.38א: שליטה בשפה העברית )ברמה טובה או טובה מאוד( של צעירים ערבים בני 
34-20 בשנים 2021-2003, לפי מין )באחוזים( 

כלל הצעירים 
הערבים

תושבי מזרח נשיםגברים
ירושלים^

שנת 2003
74.886.263.2דיבור

74.879.570.0קריאה
74.678.570.6כתיבה

שנת 2010
70.281.758.632.6דיבור

70.676.264.828.4קריאה
71.975.368.428.4כתיבה

שנת 2021
)15.5(63.165.760.7דיבור

)16.5(68.566.070.9קריאה
)17.0(67.764.870.4כתיבה

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2003, 2010, 2021
^ חסר מידע על שנת 2003; בשנים 2010 ו-2021 הנתונים אינם מוצגים לפי מין עקב טעויות דגימה יחסיות 

גבוהות מ-30% 

לוח 2.38ב: שליטה בשפה העברית )ברמה טובה או טובה מאוד( של עולי ברית המועצות 
לשעבר^ בני 34-20 בשנים 2021-2003, לפי מין )באחוזים( 

כלל העולים מברית 
המועצות לשעבר

נשיםגברים

שנת 2003
72.773.272.2דיבור

61.258.763.6קריאה
56.050.661.3כתיבה

שנת 2010
87.989.486.5דיבור

80.982.978.9קריאה
75.273.376.9כתיבה

שנת 2021
88.484.193.4דיבור

84.780.589.5קריאה
82.779.186.8כתיבה

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2003, 2010, 2021
^ משנת 1990 ואילך
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לוח 2.39: ציון במבחן יע”ל )ממוצע( בקרב דוברי ערבית בשנת 2021, לפי מין וגיל

נשיםגבריםכלל הנבחנים
25,8198,50417,057מספרים מוחלטים

939592ציון ממוצע – סך הכול
גיל

899189מתחת 18

20-18939493

22-20969995

25-229810792

30-259510091

106118100מעל 30

מקור: מאל”ו, דוח סטטיסטי יע”ל, 2021
הערה: אין מידע על מינם של 258 נבחנים 

לוח 2.40: שליטה בדיבור בשפה האנגלית )ברמת שיחה יום-יומית לפחות( של צעירים בני 
34-20^ בשנים 2021-2011, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

 כלל 
הצעירים

‘יהודים 
ואחרים’

ערבים

מהם תושבי סך הכולמהם חרדיםסך הכול
מזרח ירושלים

שנת 2011 – 
סך הכול

68.876.937.636.444.8

)44.4(35.9)22.6(67.174.8גברים

)45.2(70.579.152.037.0נשים

שנת 2021 – 
סך הכול

65.271.635.345.848.7

)33.4(37.8)21.5(63.471.5גברים

66.971.648.053.464.1נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2011, 2021
^ לא כלולים מי ששפת האם שלהם היא אנגלית
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לוח 2.41: צעירים בני 34-20 בעלי רישיון נהיגה בשנים 2021-2005, לפי קבוצת אוכלוסייה 
ומין )באחוזים( 

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול
ירושלים

59.039.0 33.9 77.0 200573.3 – סך הכול
87.865.5 )44.5(85.2 85.8 גברים

)14.5(30.2 )22.5(68.6 60.8 נשים

66.647.2 34.9 77.6 201075.4 – סך הכול
86.176.2 49.6 83.3 83.9 גברים

)17.7(46.6 )22.3(71.9 66.9 נשים

202177.476.833.979.266.9 – סך הכול
81.880.247.486.983.0גברים

71.850.7)21.5(72.973.2נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2005, 2010, 2021
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צעירים שאינם עובדים ואינם לומדים

 לוח 2.42א: צעירים בני 34-18 שאינם עובדים ואינם לומדים^, בשנים 2021-2012, 
לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וגיל )באחוזים(

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

 שנת 2012
גיל

24-1820.017.322.614.914.815.035.024.346.1
29-2517.511.723.511.99.414.640.521.259.8
34-3017.19.424.511.98.015.438.114.461.6

 שנת 2021
גיל

24-1822.021.322.814.615.114.141.436.546.5
29-2518.915.622.511.310.512.142.531.154.7
34-3017.612.222.911.48.614.139.624.954.0

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2012, 2021
^ משנת 2012 חיילים בשירות סדיר נכללים במועסקים ובכוח העבודה

הערה: הבדלים בין פרסומים באחוז הלא עובדים ולא לומדים נובעים מהבדלים באופני המדידה. הנתונים 
המוצגים בשנתון זה מתבססים על סקרי כוח אדם ומציגים ממוצע שנתי 

לוח 2.42ב: צעירים בני 34-18 שאינם עובדים ואינם לומדים^, ‘יהודים ואחרים’ וחרדים, 
בשנים 2021-2015, לפי מין וגיל )באחוזים(

מהם חרדים^^כלל הצעירים ה’יהודים ואחרים’
נשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכול

 שנת 2015
גיל

24-1814.314.714.012.48.714.8
29-2510.68.312.913.25.420.4
34-3010.16.513.615.67.523.7

 שנת 2021
גיל

24-1814.615.114.113.110.514.9
29-2511.310.512.112.110.114.1
34-3011.48.614.113.18.617.4

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2015, 2021
^ משנת 2012 חיילים בשירות סדיר נכללים במועסקים ובכוח העבודה

^^ נתונים על חרדים קיימים רק משנת 2014

הערה: הבדלים בין פרסומים באחוז הלא עובדים ולא לומדים נובעים מהבדלים באופני המדידה. הנתונים 
המוצגים בשנתון זה מתבססים על סקרי כוח אדם ומציגים ממוצע שנתי
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לוח 2.42ג: צעירים יהודים ואחרים בני 34-18 שאינם עובדים ואינם לומדים^ בשנת 2021, 
לפי עולים, מין וגיל )באחוזים(

כלל הצעירים ה’יהודים 
ואחרים’

עולי ברית המועצות 
לשעבר^^

עולי אתיופיה^^^

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

נשיםגברים

24-1814.615.114.117.817.618.116.320.213.6

29-2511.310.512.111.28.913.217.512.120.1

34-3011.48.614.111.98.914.514.69.120.4

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021
^ משנת 2012 חיילים בשירות סדיר נכללים במועסקים ובכוח העבודה

^^ עולי ברית המועצות לשעבר משנת 1990 ואילך

^^^ עולים ובני עולים מאתיופיה )מכל שנות העלייה(

הערה: הבדלים בין פרסומים באחוז הלא עובדים ולא לומדים נובעים מהבדלים באופני המדידה. הנתונים 
המוצגים בשנתון מתבססים על סקרי כוח אדם ומציגים ממוצע שנתי

 לוח 2.42ד: צעירים ערבים בני 34-18 שאינם עובדים ואינם לומדים^ בשנת 2021, 
לפי קבוצות באוכלוסייה, מין וגיל )באחוזים(

כלל הצעירים 
הערבים

תושבי מזרח 
ירושלים

בדואים בנגבדרוזים

סך הכול

24-1841.439.437.454.1
29-2542.552.338.547.9
34-3039.650.934.153.6
גברים

24-1836.528.736.150.4
29-2531.133.330.643.5
34-3024.931.813.026.2
נשים

24-1846.550.739.158.7
29-2554.770.846.152.5
34-3054.070.560.779.3

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021
^ משנת 2012 חיילים בשירות סדיר נכללים במועסקים ובכוח העבודה

הערה: הבדלים בין פרסומים באחוז הלא עובדים ולא לומדים נובעים מהבדלים באופני המדידה. הנתונים 
המוצגים בשנתון מתבססים על סקרי כוח אדם ומציגים ממוצע שנתי
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לוח 2.43א: מעמד הצעירים בני 34-18 מבחינת לימודים ועבודה בשנת 2021, לפי קבוצת 
אוכלוסייה, מין וגיל )באחוזים(^

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

נשיםגברים

24-18100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

9.06.411.610.57.013.95.25.05.3עובדים ולומדים

48.752.145.456.757.755.628.038.117.5רק עובדים

20.220.220.318.320.216.425.420.430.7רק לומדים

לא עובדים ולא 
לומדים

22.021.322.814.615.114.141.436.546.5

29-25100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

14.916.013.818.620.216.93.73.44.0עובדים ולומדים

54.452.256.656.349.663.348.460.135.9רק עובדים

11.816.27.113.819.77.75.55.55.5רק לומדים

לא עובדים ולא 
לומדים

18.915.622.511.310.512.142.531.154.7

34-30100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

6.88.15.68.310.16.61.51.02.0עובדים ולומדים

71.573.469.675.473.477.257.773.242.7רק עובדים

4.16.32.05.07.92.11.21.01.4רק לומדים

לא עובדים ולא 
לומדים

17.612.222.911.48.614.139.624.954.0

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021
^ משנת 2012 חיילים בשירות סדיר נכללים במועסקים ובכוח העבודה
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לוח 2.43ב: מעמד הצעירים ה’יהודים ואחרים’ בני 34-18 מבחינת לימודים ועבודה בשנת 
2021, לפי קבוצות באוכלוסייה, מין וגיל )באחוזים(^

כלל הצעירים 
ה’יהודים ואחרים’

עולי ברית המועצות חרדים
לשעבר^^

עולי אתיופיה^^^

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

נשיםגברים

24-18100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

10.57.013.911.76.315.410.07.612.92.3-3.9עובדים ולומדים

56.757.755.630.611.243.757.763.151.567.974.763.2רק עובדים

18.320.216.444.571.926.014.411.717.513.55.119.3רק לומדים

לא עובדים ולא 
לומדים

14.615.114.113.110.514.917.817.618.116.320.213.6

29-25100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

18.620.216.910.215.15.213.612.214.97.77.08.2עובדים ולומדים

56.349.663.351.122.980.068.771.366.564.760.267.6רק עובדים

13.819.77.726.652.00.76.47.75.410.120.73.2רק לומדים

לא עובדים ולא 
לומדים

11.310.512.112.110.114.111.28.913.217.512.121.0

34-30100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0

8.310.16.611.018.33.85.45.05.88.57.010.1עובדים ולומדים

75.473.477.253.729.777.380.283.377.675.983.967.3רק עובדים

5.07.92.122.243.41.52.42.82.11.1-2.3רק לומדים

לא עובדים ולא 
לומדים

11.48.614.113.18.617.411.98.914.514.69.120.4

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021
^ משנת 2012 חיילים בשירות סדיר נכללים במועסקים ובכוח העבודה 

^^ עולי ברית המועצות לשעבר משנת 1990 ואילך

^^^ עולים ובני עולים מאתיופיה )מכל שנות העלייה(
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 לוח 2.43ג: מעמד הצעירים הערבים בני 34-18 מבחינת לימודים ועבודה בשנת 2021, 
לפי קבוצות באוכלוסייה, מין וגיל )באחוזים(^

כלל הצעירים 
הערבים

תושבי מזרח 
ירושלים

בדואים בנגבדרוזים

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

נשיםגברים

24-18100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0
5.25.05.34.05.52.53.72.94.73.93.44.5עובדים ולומדים

28.038.117.524.038.98.332.339.323.219.428.97.7רק עובדים
25.420.430.732.626.938.526.721.733.022.617.329.2רק לומדים

לא עובדים ולא 
לומדים

41.436.546.539.428.750.737.436.139.154.150.458.7

29-25100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0
3.73.44.01.20.91.63.52.54.53.72.94.6עובדים ולומדים

48.460.135.942.760.824.951.158.943.637.345.329.0רק עובדים
5.55.55.53.85.02.76.98.05.811.18.313.9רק לומדים

לא עובדים ולא 
לומדים

42.531.154.752.333.370.838.530.646.147.943.552.5

34-30100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0
1.51.02.00.8-1.60.5-1.21.3-2.6עובדים ולומדים

57.773.242.747.067.126.465.186.538.141.371.812.8רק עובדים
1.21.01.41.31.11.50.30.5-3.72.05.4רק לומדים

לא עובדים ולא 
לומדים

39.624.954.050.931.870.534.113.060.753.626.279.3

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021
^ משנת 2012 חיילים בשירות סדיר נכללים במועסקים ובכוח העבודה
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לוח 2.44: צעירים בני 29-18 שאינם עובדים ואינם לומדים, בישראל ובמדינות אחרות של 
OECD, בשנת 2021, לפי גיל ומין^

24-1829-25

נשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכול

22.6 19.0 20.8 22.8 21.3 22.1 ישראל

12.2 4.9 8.5 4.1 5.1 4.6 הולנד

11.3 11.3 11.3 6.7 9.5 8.1 נורבגיה

17.8 9.7 13.6 7.2 9.4 8.4 איסלנד

17.5 9.7 13.2 9.0 9.4 9.2 סלובניה

17.0 11.1 13.9 10.4 9.7 10.0 גרמניה

16.5 14.1 15.3 10.8 10.2 10.5 דנמרק

12.9 8.6 10.7 9.9 11.6 10.8 שווייץ

16.6 10.8 13.7 9.9 12.6 11.3 אוסטרליה

15.8 12.4 14.1 10.8 12.3 11.6 אוסטריה

16.7 16.2 16.5 10.7 13.3 12.0 בלגיה

18.7 17.7 18.2 11.7 12.5 12.1 אירלנד

11.2 8.4 9.8 11.4 13.4 12.4 שוודיה

13.3 11.4 12.3 11.6 15.2 13.4 בריטניה

24.8 9.9 17.2 14.7 13.0 13.8 פולין

27.2 11.9 19.4 15.1 13.6 14.3 סלובקיה

18.0 19.8 18.9 14.9 13.7 14.3 פורטוגל

14.4 14.8 14.6 13.3 15.3 14.3 פינלנד

19.4 10.0 14.6 15.9 13.7 14.7 ניו זילנד

18.4 17.3 17.8 12.3 16.9 14.7 קנדה

20.7 16.8 18.7 19.3 10.9 15.0 ליטא

16.4 10.9 13.5 13.3 17.2 15.3 אסטוניה

23.4 19.9 21.6 17.2 13.6 15.3 לטביה

19.3 11.3 15.2 19.2 12.0 15.5 הונגריה

23.1 17.1 20.1 16.8 17.3 17.0 ארצות הברית

22.7 18.3 20.5 15.6 18.7 17.1 צרפת

40.1 34.5 37.1 18.5 21.2 19.9 יוון

29.7 26.2 27.9 18.3 22.3 20.3 ספרד

42.6 10.5 27.3 32.3 11.1 21.7 מקסיקו

32.9 22.2 28.0 29.1 23.1 26.1 צ’ילה )2020(

39.2 30.3 34.6 27.1 27.0 27.1 איטליה

←

http://stats.oecd.org/OECDStat_Metadata/ShowMetadata.ashx?Dataset=EAG_TRANS&Coords=%5bINDICATOR%5d.%5bTRANS_SHARE_EDULABOUR%5d,%5bYEAR%5d.%5b9999%5d,%5bISC11A%5d.%5bT%5d,%5bSEX%5d.%5bT%5d,%5bAGE%5d.%5bY18T24%5d,%5bEDU_LFS_STATUS%5d.%5bNE_U_I%5d,%5bMEASURE%5d.%5bVALUE%5d,%5bCOUNTRY%5d.%5bUSA%5d&ShowOnWeb=true&Lang=en
http://stats.oecd.org/OECDStat_Metadata/ShowMetadata.ashx?Dataset=EAG_TRANS&Coords=%5bINDICATOR%5d.%5bTRANS_SHARE_EDULABOUR%5d,%5bYEAR%5d.%5b9999%5d,%5bISC11A%5d.%5bT%5d,%5bSEX%5d.%5bT%5d,%5bAGE%5d.%5bY18T24%5d,%5bEDU_LFS_STATUS%5d.%5bNE_U_I%5d,%5bMEASURE%5d.%5bVALUE%5d,%5bCOUNTRY%5d.%5bUSA%5d&ShowOnWeb=true&Lang=en
http://stats.oecd.org/OECDStat_Metadata/ShowMetadata.ashx?Dataset=EAG_TRANS&Coords=%5bINDICATOR%5d.%5bTRANS_SHARE_EDULABOUR%5d,%5bYEAR%5d.%5b9999%5d,%5bISC11A%5d.%5bT%5d,%5bSEX%5d.%5bM%5d,%5bAGE%5d.%5bY18T24%5d,%5bEDU_LFS_STATUS%5d.%5bNE_U_I%5d,%5bMEASURE%5d.%5bVALUE%5d,%5bCOUNTRY%5d.%5bUSA%5d&ShowOnWeb=true&Lang=en
http://stats.oecd.org/OECDStat_Metadata/ShowMetadata.ashx?Dataset=EAG_TRANS&Coords=%5bINDICATOR%5d.%5bTRANS_SHARE_EDULABOUR%5d,%5bYEAR%5d.%5b9999%5d,%5bISC11A%5d.%5bT%5d,%5bSEX%5d.%5bM%5d,%5bAGE%5d.%5bY18T24%5d,%5bEDU_LFS_STATUS%5d.%5bNE_U_I%5d,%5bMEASURE%5d.%5bVALUE%5d,%5bCOUNTRY%5d.%5bUSA%5d&ShowOnWeb=true&Lang=en
http://stats.oecd.org/OECDStat_Metadata/ShowMetadata.ashx?Dataset=EAG_TRANS&Coords=%5bINDICATOR%5d.%5bTRANS_SHARE_EDULABOUR%5d,%5bYEAR%5d.%5b9999%5d,%5bISC11A%5d.%5bT%5d,%5bSEX%5d.%5bF%5d,%5bAGE%5d.%5bY18T24%5d,%5bEDU_LFS_STATUS%5d.%5bNE_U_I%5d,%5bMEASURE%5d.%5bVALUE%5d,%5bCOUNTRY%5d.%5bUSA%5d&ShowOnWeb=true&Lang=en
http://stats.oecd.org/OECDStat_Metadata/ShowMetadata.ashx?Dataset=EAG_TRANS&Coords=%5bINDICATOR%5d.%5bTRANS_SHARE_EDULABOUR%5d,%5bYEAR%5d.%5b9999%5d,%5bISC11A%5d.%5bT%5d,%5bSEX%5d.%5bF%5d,%5bAGE%5d.%5bY18T24%5d,%5bEDU_LFS_STATUS%5d.%5bNE_U_I%5d,%5bMEASURE%5d.%5bVALUE%5d,%5bCOUNTRY%5d.%5bUSA%5d&ShowOnWeb=true&Lang=en
http://stats.oecd.org/OECDStat_Metadata/ShowMetadata.ashx?Dataset=EAG_TRANS&Coords=%5bINDICATOR%5d.%5bTRANS_SHARE_EDULABOUR%5d,%5bYEAR%5d.%5b9999%5d,%5bISC11A%5d.%5bT%5d,%5bSEX%5d.%5bT%5d,%5bAGE%5d.%5bY25T29%5d,%5bEDU_LFS_STATUS%5d.%5bNE_U_I%5d,%5bMEASURE%5d.%5bVALUE%5d,%5bCOUNTRY%5d.%5bUSA%5d&ShowOnWeb=true&Lang=en
http://stats.oecd.org/OECDStat_Metadata/ShowMetadata.ashx?Dataset=EAG_TRANS&Coords=%5bINDICATOR%5d.%5bTRANS_SHARE_EDULABOUR%5d,%5bYEAR%5d.%5b9999%5d,%5bISC11A%5d.%5bT%5d,%5bSEX%5d.%5bT%5d,%5bAGE%5d.%5bY25T29%5d,%5bEDU_LFS_STATUS%5d.%5bNE_U_I%5d,%5bMEASURE%5d.%5bVALUE%5d,%5bCOUNTRY%5d.%5bUSA%5d&ShowOnWeb=true&Lang=en
http://stats.oecd.org/OECDStat_Metadata/ShowMetadata.ashx?Dataset=EAG_TRANS&Coords=%5bINDICATOR%5d.%5bTRANS_SHARE_EDULABOUR%5d,%5bYEAR%5d.%5b9999%5d,%5bISC11A%5d.%5bT%5d,%5bSEX%5d.%5bM%5d,%5bAGE%5d.%5bY25T29%5d,%5bEDU_LFS_STATUS%5d.%5bNE_U_I%5d,%5bMEASURE%5d.%5bVALUE%5d,%5bCOUNTRY%5d.%5bUSA%5d&ShowOnWeb=true&Lang=en
http://stats.oecd.org/OECDStat_Metadata/ShowMetadata.ashx?Dataset=EAG_TRANS&Coords=%5bINDICATOR%5d.%5bTRANS_SHARE_EDULABOUR%5d,%5bYEAR%5d.%5b9999%5d,%5bISC11A%5d.%5bT%5d,%5bSEX%5d.%5bM%5d,%5bAGE%5d.%5bY25T29%5d,%5bEDU_LFS_STATUS%5d.%5bNE_U_I%5d,%5bMEASURE%5d.%5bVALUE%5d,%5bCOUNTRY%5d.%5bUSA%5d&ShowOnWeb=true&Lang=en
http://stats.oecd.org/OECDStat_Metadata/ShowMetadata.ashx?Dataset=EAG_TRANS&Coords=%5bINDICATOR%5d.%5bTRANS_SHARE_EDULABOUR%5d,%5bYEAR%5d.%5b9999%5d,%5bISC11A%5d.%5bT%5d,%5bSEX%5d.%5bF%5d,%5bAGE%5d.%5bY25T29%5d,%5bEDU_LFS_STATUS%5d.%5bNE_U_I%5d,%5bMEASURE%5d.%5bVALUE%5d,%5bCOUNTRY%5d.%5bUSA%5d&ShowOnWeb=true&Lang=en
http://stats.oecd.org/OECDStat_Metadata/ShowMetadata.ashx?Dataset=EAG_TRANS&Coords=%5bINDICATOR%5d.%5bTRANS_SHARE_EDULABOUR%5d,%5bYEAR%5d.%5b9999%5d,%5bISC11A%5d.%5bT%5d,%5bSEX%5d.%5bF%5d,%5bAGE%5d.%5bY25T29%5d,%5bEDU_LFS_STATUS%5d.%5bNE_U_I%5d,%5bMEASURE%5d.%5bVALUE%5d,%5bCOUNTRY%5d.%5bUSA%5d&ShowOnWeb=true&Lang=en
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24-1829-25

נשיםגבריםסך הכולנשיםגבריםסך הכול

41.6 14.3 27.8 41.8 20.6 31.5 קולומביה

39.8 16.0 27.6 35.9 24.2 29.7 קוסטה ריקה

32.6 5.6 18.7 צ’כיה

53.2 19.8 36.4 42.4 22.7 32.2 תורכיה

OECD 23.4 14.9 19.1 17.1 15.1 16.1 ממוצע

OECD.Stat. Transition from school to work :מקור
^ חסרים נתונים על צעירים בני 24-18 עבור צ’כיה
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פרק ג: בריאות ורווחה

מבוא

בריאות ורווחה הן מן התחומים שנהוג לבחון באמצעותם את מצבם של הצעירים. פרק זה כולל 
נתונים הן בתחום הבריאות: שיעור התמותה בקרב צעירים בני 34-18, הערכת מצב הבריאות הפיזית 
והנפשית שלהם, בעיות בבריאותם, והצורך שלהם בטיפול רפואי או בנטילת תרופות; הן בתחום 
הרווחה: רישום צעירים במחלקות לשירותים חברתיים, נזקקות שלהם וסוג השירותים שהם מקבלים, 
צעירים מקבלי קצבאות וצעירים עם מוגבלות וכן נתונים על רמת החיים של הצעירים ועל איכות 
חייהם – תחולת עוני, מצב דיור ותנאי מגורים, תדירות יציאה לנופש בישראל ובחו”ל, ויתור על צרכים 
בסיסיים מסיבות כלכליות ושביעות רצון של הצעירים מהיבטים הקשורים לסביבת המגורים שלהם. 

הגדרות והסברים

ההגדרות לקוחות ממילון המונחים של הלמ”ס )למ”ס, מילון מונחים( או מתבססות עליו )אלא 
אם נכתב אחרת(.

שיעור תמותה: אומדן לשיעור התמותה באוכלוסייה הנבדקת לוּ התפלגות הגילים באוכלוסייה 
זו הייתה זהה לזו של אוכלוסיית התקן.

אנשים עם מוגבלות חמורה בתפקוד: אנשים המתקשים קושי רב או אינם יכולים כלל לעשות 
אחת או יותר מן הפעולות הללו: ללכת או לעלות במדרגות, לזכור או להתרכז, להתלבש או 

להתרחץ, לשמוע, לראות. ההגדרה מתבססת על המלצות האו”ם.

מקבלי קצבת נכות: לקצבת נכות זכאים תושבי ישראל בגיל העבודה )מי שמלאו להם 18 
שנים ועדיין לא הגיעו לגיל פרישה( שעקב ליקוי גופני, שכלי או נפשי הנובע ממחלה, מתאונה 
או ממום מלידה אינם יכולים לעבוד או שיכולתם להשתכר נמוכה. קצבת הנכות נקבעת על 

פי דרגת אי-הכושר שנקבעה למקבל הקצבה )המוסד לביטוח לאומי, א”ת(. 

נושא תעודת עיוור/לקוי ראייה: אדם שעל פי הכרה של משרד הרווחה והביטחון החברתי 
סובל מהיעדר ראייה מוחלט, או שהוא בעל חדות ראייה מרבית של 3/60 בעין הטובה )לאחר 
תיקון הראייה בעזרת משקפיים, ניתוח או השתלה וכדומה( או שהוא בעל שדה ראייה מרבי 
של עד 20 מעלות בעין הטובה )לאחר תיקון הראייה בעזרת משקפיים, ניתוח או השתלה 
וכדומה( לעומת שדה ראייה תקין בהיקף של 180 מעלות. הכרה זו באה לידי ביטוי בהנפקת 
תעודת עיוור/לקוי ראייה מן השירות המטפל באנשים עם עיוורון במִנהל מוגבלויות שבמשרד 

הרווחה והביטחון החברתי. נושא תעודה זו זכאי לשירותי שיקום ולהטבות.

לקוי שמיעה בעל זכאות מלאה לקבלת שירותי תמיכה בתקשורת )סל תקשורת(: אדם שעל 
פי הכרת משרד הרווחה והביטחון החברתי הוא בעל לקות שמיעה של 70 דציבלים ויותר 

באוזן הטובה, ובתנאי שהלקות התגלתה עד גיל 3. זכאות מלאה ניתנת לאדם רק מגיל 18.
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המחלקות לשירותים חברתיים: המחלקות לשירותים חברתיים נותנות שירותים חברתיים ליחידים, 
למשפחות ולקהילות. בכל רשות מקומית פועלת מחלקה לשירותים חברתיים המשרתת את 
התושבים הגרים בה. השירותים הניתנים: שירותים מקצועיים ומיומנים בתחומי האבחון, הטיפול, 
התמיכה, האיתור, המניעה, ההגנה והשיקום, במגוון דרכי ההתערבות ואופני הטיפול של העבודה 
הסוציאלית – פרטנית, קבוצתית וקהילתית; תכנון תקציב של שירותי הרווחה על פי הצרכים העולים 
והמשתנים ועל פי סדרי עדיפויות מקומיים ולאומיים )משרד הרווחה והביטחון החברתי, 2021(. 

רשום במחלקה לשירותים חברתיים: משפחה או פרט שפנו או הופנו למחלקה לשירותים 
חברתיים של משרד הרווחה והביטחון החברתי ונפתח להם תיק טיפול. התיק יכול להיות מוגדר 
‘משפחתי’ או ‘פרטני’. בתיק משפחתי רשומים כל בני המשפחה, ולאחד מהם לפחות יש נזקקות 

ש’אינה תקינה’. לפרט שרשום בשל נזקקות של בן משפחה אחר תירשם נזקקות ‘תקינה’. 

נזקקות: הסיבה שבעטייה פנו או הופנו פרט או משפחה למחלקה לשירותים חברתיים. העובד 
הסוציאלי המטפל במשפחה מציין לכל רשום בתיק הטיפול את הנזקקות הראשית שלו 
ואת הנזקקות הראשית של משפחתו על פי רשימה קבועה של 58 נזקקויות )ובהן ‘נזקקות 
תקינה’(. העובד הסוציאלי יכול לציין לפרט או למשפחתו גם נזקקות משנית. לפרט שרשום 

בשל נזקקות של בן משפחה אחר תירשם נזקקות ‘תקינה’.

מקבל שירותי רווחה במסגרת הקהילה: אדם הגר עם משפחתו הטבעית ומקבל שירותים בקהילה 
ותמיכה על פי מדיניות ‘עם הפנים לקהילה’ של משרד הרווחה והביטחון החברתי. דוגמאות 
למסגרות בקהילה: מעון יום, מועדונית, משפחתון, מרכז הורים וילדים, מרכז למניעת אלימות.

מקבל שירותי רווחה במסגרת חוץ-ביתית: אדם שאינו יכול לגור עם משפחתו עקב חשיפה 
למצבי מצוקה וסכנה שלו או של משפחתו. דוגמאות למסגרות חוץ-ביתיות: משפחת אומנה, 

מקלט, פנימייה, מרכז חירום, בית אבות.

הכנסה מקצבאות ותמיכות: סעיף הכולל קצבאות ותמיכות מן המוסד לביטוח לאומי וממוסדות 
ממשלתיים נוספים, ובהם משרד הבינוי והשיכון, משרד הביטחון ומשרד האוצר, וכן תמיכות 

שוטפות ממוסדות אחרים, למשל ישיבות. 

קו העוני: קו העוני לנפש תקנית בישראל מוגדר רמה השווה ל-50% מן ההכנסה נטו החציונית 
לנפש תקנית. משפחה בישראל משויכת לאוכלוסיית העוני אם ההכנסה נטו המחולקת למספר 
הנפשות התקניות שבה נמוכה מקו העוני לנפש תקנית. המונח ‘לנפש תקנית’ מבטא את 

התאמת קו העוני לגודל המשפחה )אנדבלד ואח’, 2023(.

מספר חדרים בדירה: כל החדרים המשמשים למגורים של בני משק הבית. במניין החדרים לא 
נכללים מטבח, חדר אמבטיה, חדר שירותים, מרפסות, חדרים המשמשים לצורכי עסקים או 

לעבודה בלבד וחדרים המושכרים לדיירים )למ”ס, אינם משתתפים בכוח העבודה(. 

מספר נפשות לחדר )צפיפות דיור(: המספר מחושב על ידי חלוקת מספר הנפשות הגרות 
במשק הבית בסך כל החדרים למגורים בדירה )למ”ס, בעלות על מוצרים(. 
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מקור הנתונים

מקור הנתונים בפרק זה הוא הלמ”ס - השנתון הסטטיסטי לישראל, עיבודים מיוחדים של 
מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי, סקר כוח אדם, סקר הכנסות וסקר הוצאות משק הבית, 
עיבודים מיוחדים שנעשו לבקשת מכון ברוקדייל ונתונים ממרשם אנשים עם מוגבלות לרגל 

היום הבין-לאומי לזכויות אנשים עם מוגבלות.
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עיקרי הממצאים

בריאות ומוגבלות

]לוחות 3.9-3.1[

שיעור התמותה: בשנת 2022 עמד שיעור התמותה לאלף צעירים גברים על 0.5 בקרב בני 
24-20 ועל 0.6 בקרב בני 29-25 ובקרב בני 34-30. בקרב הנשים היו השיעורים נמוכים יותר 
ועמדו על 0.2, 0.2 ו-0.3, בהתאמה. בשנים 2022-2000 ירד בהדרגה שיעור התמותה, בעיקר 
בקרב הגברים. שיעורי התמותה בקרב צעירים ערבים, גברים ונשים כאחד, היו גבוהים משיעורי 

התמותה בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ בכל השנים שנבדקו.

תרשים 3.1: שיעורי תמותה בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 2022-2000, לפי מין וגיל 
)לאלף צעירים(
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מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2002, 2012, 2023

בריאות: בכל השנים שנבדקו אחוז גבוה מאוד של צעירים העריכו שמצב בריאותם טוב: 93.7% 
בשנת 2002 ו-95.6% בשנת 2021. האחוזים היו גבוהים אף יותר בקרב צעירים חרדים )96.4% 
בשנת 2002 ו-99.3% בשנת 2021( ונמוכים קצת יותר בקרב צעירים ערבים )89.1% ו-91.4%, 
בהתאמה(. הצעירים העריכו שגם מצבם הנפשי טוב: 94.2% מן הצעירים ציינו בשנת 2021 
שמצבם הנפשי טוב. גם במקרה זה היה אחוז הצעירים שציינו כך גבוה יותר בקרב צעירים 
חרדים )98.9%( ונמוך יותר בקרב צעירים ערבים )89.6%(. בניגוד לכלל הצעירים הערבים, 
בקרב תושבי מזרח ירושלים היה האחוז גבוה יותר ודומה לזה של הצעירים ה’יהודים ואחרים’ 

)95.9% ו-95.8%, בהתאמה(.
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בשנת 2021 דיווחו 39.7% מן הצעירים בני ה-34-20 על צורך בטיפול רפואי בשנה החולפת 
ו-49.8% דיווחו על צורך בתרופות. 

מוגבלות: אנשים עם מוגבלות תפקודית חמורה מתקשים מאוד או אינם יכולים לעשות לפחות 
אחת מן הפעולות האלה: לראות, לשמוע, ללכת או לעלות במדרגות, להתלבש או להתרחץ, 
לזכור או להתרכז. בשנת 2021 היו 7.4% מן הצעירים בני ה-34-20 עם מוגבלות תפקודית 

חמורה: 8.0% מן הגברים ו-6.8% מן הנשים. 

בשנת 2021 היה שיעור הצעירים בני ה-34-18 עם מוגבלות 49.8 לאלף צעירים. שיעור זה 
היה גבוה במידה ניכרת בקרב גברים מבקרב נשים: 60.9 לעומת 38.3. שיעור הצעירים עם 
מוגבלות שכלית התפתחותית עמד על 5.0, שיעור הצעירים המוכרים כנכי צה”ל היה 3.4, 
שיעור הצעירים על הרצף האוטיסטי היה 3.1, שיעור הצעירים עם לקות שמיעה היה 1.4 ושיעור 

הצעירים עם לקות ראייה עמד על 1.3 לאלף צעירים.

מקבלי שירותי רווחה וקצבאות

]לוחות 3.15-3.10[

רשומים במחלקות לשירותים חברתיים: 216.4 אלף צעירים בני 34-18 היו רשומים במחלקות 
לשירותים חברתיים בשנת 2020. האחוז הגבוה ביותר של רשומים היה בקרב בני 24-18: 
54.0% לעומת 21.6% בקרב בני 29-25 ו-24.4% בקרב בני 34-30. מצב זה נצפה בשתי קבוצות 

האוכלוסייה: ‘יהודים ואחרים’ וערבים.

בפתיחת תיק טיפול במחלקה לשירותים חברתיים, עו”ס המשפחה מציין את סוג הנזקקות, 
בין השאר ‘נזקקות תקינה’, הנרשמת לבני משפחה הרשומים בתיק אך אינם בעלי נזקקות. 
ל-67.0% מן הצעירים שהיו רשומים בשנת 2020 במחלקות לשירותים חברתיים הוגדרה 
נזקקות, השכיחה שבהן הייתה תפקוד לקוי של הורים או של ילדים/נוער )29.2%(. ל-70.9% 
מן הצעירים הערבים הרשומים במחלקות לשירותים חברתיים הוגדרה נזקקות, לעומת 64.6% 

מן הצעירים ה’יהודים ואחרים’. 

מרבית הצעירים בני ה-34-18 שקיבלו בשנת 2020 שירותי רווחה קיבלו את השירות במסגרת 
הקהילה: 30.6 אלף )לעומת 10.3 אלף שקיבלו שירות במסגרת חוץ-ביתית ו-3.2 אלף שקיבלו 
שירות הן במסגרת הקהילה הן במסגרת חוץ-ביתית(. אחוז מקבלי השירות בקהילה היה גבוה 
יותר בקרב הנשים, בשתי קבוצות האוכלוסייה, ואילו אחוז מקבלי השירות במסגרת חוץ-ביתית 
ואחוז מקבלי השירות בשני סוגי המסגרות היה גבוה יותר בקרב גברים. בכל סוגי המסגרות 

נמצא האחוז הגבוה ביותר של מקבלי השירות בקרב בני 24-18.
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מקבלי קצבת נכות: בשנת 2021 עמד שיעור הצעירים בני ה-34-18 שקיבלו קצבת נכות 
מהמוסד לביטוח לאומי על 45.0 לאלף צעירים.

נושאי תעודת עיוור/לקוי ראייה וזכאים לסל תקשורת: בשנת 2020 נשאו 2,256 צעירים תעודת 
עיוור/לקוי ראייה )שיעור של 1.03 לאלף( ו-1,773 צעירים היו זכאים לסל תקשורת בשל לקות 
שמיעה )שיעור של 0.83 לאלף(. אחוז הצעירים הערבים מקרב הצעירים נושאי תעודת עיוור/
לקוי ראייה היה 45.3% ומקרב הזכאים לסל תקשורת – 37.9%. אחוז נושאי תעודת עיוור/לקוי 

ראייה ואחוז הזכאים לסל תקשורת היו גבוהים יותר בקרב גברים מבקרב נשים.

רמת חיים ואיכות חיים

]לוחות 3.35-3.16[

משפחות מתחת לקו העוני: בשנת 2021 היו 21.0% צעירים בני 34-18 שחיו במשפחות מתחת 
לקו העוני. אחוז זה היה נמוך יותר בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ )14.6%( ובקרב עולי ברית 
המועצות לשעבר )7.0%( וגבוה הרבה יותר בקרב צעירים חרדים )42.4%( ובקרב צעירים 
ערבים )39.4%(. בין שנת 2000 לשנת 2010 חלה עלייה באחוז הצעירים שחיו במשפחות 
מתחת לקו העוני )מ-17.1% בשנת 2000 ל-22.3% בשנת 2010(. בשנת 2015 האחוז היה נמוך 

יותר )20.4%( ובשנת 2021 הוא עלה ב-0.6 נקודות האחוז )ל-21.0%(. 

מצב כלכלי: בשנת 2021 דיווחו 65.0% מן הצעירים בני 34-20 שהם מרוצים ממצבם הכלכלי. 
בין שנת 2002 לשנת 2021 עלה אחוז זה בהדרגה בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ ובקרב צעירים 
חרדים. לעומת זאת, בקרב צעירים ערבים ובקרב צעירים תושבי מזרח ירושלים חלה בין שנת 
2010 לשנת 2021 ירידה באחוז הצעירים שדיווחו על שביעות רצון ממצבם הכלכלי. בשנת 
2021 העריכו 78.8% מן הצעירים שמצבם הכלכלי יהיה טוב יותר בעתיד, אולם אופטימיות זו 
הייתה נחלתם של צעירים ‘יהודים ואחרים’ )84.1%( ושל צעירים חרדים )85.2%( יותר מאשר 
של צעירים ערבים )62.0%( ושל צעירים תושבי מזרח ירושלים )46.4%(. בקרב צעירים ‘יהודים 
ואחרים’ וצעירים חרדים חלה בין שנת 2010 לשנת 2021 עלייה קלה באחוז הצעירים שהעריכו 
שמצבם הכלכלי יהיה טוב יותר, ואילו בקרב צעירים ערבים וצעירים תושבי מזרח ירושלים 

חלה בין השנים האלה ירידה באחוז המעריכים כך. 

בשנת 2021 דיווחו 22.8% מן הצעירים בני ה-34-20 שהם אינם מצליחים כל כך או שאינם 
מצליחים כלל לכסות הוצאות על הצרכים הבסיסיים שלהם. אחוזים אלו היו גבוהים יותר בקרב 
צעירים ערבים )36.0%(, ובפרט בקרב צעירים תושבי מזרח ירושלים )71.2%(, מבקרב צעירים 
‘יהודים ואחרים’ )18.4%( וצעירים חרדים )22.8%(. בין השנים 2002 ל-2021 ירד בהדרגה אחוז 
הצעירים שאינם מצליחים לכסות הוצאות על צרכים בסיסיים: מ-43.8% ל-22.8% )ירידה של 
47.9%(. ירידה זו הייתה פחותה בקרב צעירים ערבים; ובקרב צעירים תושבי מזרח ירושלים 
נרשמה מגמה הפוכה – אחוז הצעירים שאינם יכולים לכסות הוצאות על צרכים בסיסיים עלה 

בין 2010 ל-2021 בשיעור של 67.9%. 

מבט על השנים 2013 ו-2021 עשוי ללמד שחל שיפור במצב הכלכלי של צעירים, ואחוזים 
נמוכים יותר היו צריכים לוותר על צרכים בסיסיים כגון ארוחה חמה, טיפול רפואי ותרופות 

ואף על צרכים בסיסיים פחות כגון תחביב או פעילות פנאי. 
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תרשים 3.2: ויתורים בגלל קשיים כלכליים בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 2021-2013 
)באחוזים( 
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מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2013, 2021

תנאי מגורים: בשנת 2021 חיו 65.1% מן הצעירים בני ה-34-18 בדירה בבעלות המשפחה, אחוז 
נמוך מעט מן האחוז בשנת 2001 – 70.8%. בקרב צעירים ערבים נרשמה בכל השנים שכיחות 
גבוהה יותר של מגורים בדירה בבעלות המשפחה וזאת בעיקר בקרב צעירים דרוזים )93.7% 
בשנת 2021( ובקרב צעירים בדואים בנגב )90.0% בשנת 2021(. שכיחות גבוהה של מגורים 

בדירה בבעלות המשפחה נרשמה גם בקרב צעירים יוצאי אתיופיה )75.2% בשנת 2021(.

לעומת זאת, אחוז המגורים בדירה בשכירות פרטית היה נמוך יותר. בשנת 2021 גרו 28.2% מן 
הצעירים בדירה בשכירות פרטית: 34.1% מן הצעירים ה’יהודים ואחרים’ ו-10.8% מן הצעירים 
הערבים. הבדלים נמצאו בתוך קבוצות האוכלוסייה. האחוז הגבוה ביותר של מגורים בדירה 
בשכירות פרטית נרשם בקרב צעירים עולי ברית המועצות לשעבר: 55.2% לעומת 32.1% בקרב 
צעירים חרדים ו-17.7% בקרב צעירים יוצאי אתיופיה. בקרב צעירים ערבים, האחוז הגבוה 
ביותר היה בקרב תושבי מזרח ירושלים: 26.3% לעומת 3.5% בקרב צעירים בדואים בנגב 
ו-2.7% בקרב צעירים דרוזים. אחוז הגרים בדירה בשכירות פרטית עלה בהדרגה משנת 2001 
ועד שנת 2021 בקרב כלל הצעירים ובקרב קבוצות באוכלוסיית הצעירים ה’יהודים ואחרים’. 
לעומת זאת, בקרב הצעירים הערבים חלה בין 2015 ל-2021 ירידה קלה באחוז הצעירים שגרו 

בדירה בשכירות פרטית. 

בשנת 2021 הייתה צפיפות הדיור הממוצעת 1.15 נפשות בחדר בקרב צעירים בני 34-18. צפיפות 
הדיור הייתה גבוהה במיוחד בקרב צעירים חרדים )1.49 נפשות בחדר( ובקרב כלל הצעירים 

ויתור על ארוחה חמה

ויתור על טיפול רפואי

ויתור על תחביב/
פעילות פנאי

ויתור על תרופות
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הערבים )1.57 נפשות בחדר( וכן בקרב קבוצות באוכלוסייה הערבית: 1.25 נפשות בחדר בקרב 
צעירים דרוזים, 1.83 בקרב צעירים בדואים בנגב ו-1.93 בקרב צעירים תושבי מזרח ירושלים.

 תרשים 3.3: צפיפות הדיור )מספר נפשות בחדר( של צעירים בני 34-18 בשנת 2021, 
לפי קבוצת אוכלוסייה )ממוצע(
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מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021

בשנת 2021 היו 86.7% מן הצעירים בני ה-34-20 שבעי רצון מן הדירה שלהם ו-81.6% היו 
שבעי רצון מאזור המגורים שלהם. 75.9% מן הצעירים העידו שהם מרגישים ביטחון ללכת 
לבד בשעות החשֵכה באזור מגוריהם. אחוז זה היה גבוה יותר בקרב גברים מבקרב נשים 
)84.7% לעומת 67.0%, בהתאמה( ובקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ מבקרב צעירים ערבים 

)79.3% לעומת 65.5%, בהתאמה(. 

שביעות הרצון של הצעירים מהיבטים באזור מגוריהם – כמות השטחים הירוקים, הניקיון, 
תשתיות כגון מדרכות וכבישים וזמינות התחבורה הציבורית – הייתה נמוכה יחסית ונעה בין 
53.4% ל-63.6%. בין שנת 2002 לשנת 2021 עלתה שביעות הרצון בהיבט של שטחים ירוקים 
וניקיון )ב-7.3 עד 12.2 נקודות האחוז( וירדה במעט או לא השתנתה בהיבט של תשתיות 
ותחבורה ציבורית )למעט בקרב צעירים ערבים שאצלם שביעות הרצוןן עלתה גם בהיבטים 
אלה(. בכל ההיבטים שנבחנו, שביעות הרצון בקרב צעירים ערבים, ובפרט בקרב תושבי מזרח 
ירושלים, הייתה נמוכה יותר מבקרב כלל הצעירים והצעירים ה’יהודים ואחרים’, לעיתים ביותר 

מ-40.0 נקודות האחוז )שטחים ירוקים למשל(.  

1.0
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לוחות

בריאות

לוח 3.1: שיעורי תמותה בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 2022-2000, לפי קבוצת 
אוכלוסייה, מין וגיל )לאלף צעירים(

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
נשיםגבריםנשיםגבריםנשיםגברים

 שנת 2000
גיל

24-200.90.20.80.21.20.3

29-250.90.30.80.31.00.4

34-301.00.41.00.40.80.5

 שנת 2010
גיל

24-200.60.20.50.21.1)0.3(

29-250.70.20.60.21.20.3

34-300.80.30.70.30.90.4

 שנת 2021
גיל

24-200.50.20.40.10.90.2

29-250.60.20.50.20.90.3

34-300.70.30.60.30.80.5

 שנת 2022
גיל

24-200.50.20.30.21.00.2

29-250.60.20.50.20.90.3

34-300.60.30.60.20.80.3

מקור: למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2002, 2012, 2022, 2023
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לוח 3.2: הערכת צעירים בני 34-20 את מצב בריאותם בשנים 2021-2002, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

מהם תושבי סך הכולמהם חרדיםסך הכול
מזרח 

ירושלים^^
200293.794.796.489.1 – סך הכול

93.494.896.186.4גברים

94.194.596.991.1נשים

201096.497.099.294.092.5 – סך הכול

96.396.999.393.986.7גברים

96.697.299.294.198.3נשים

202195.697.099.391.496.1 – סך הכול

95.096.598.690.593.4גברים

96.297.6100.092.298.8נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ השיבו ‘טוב’ או ‘טוב מאוד’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך טוב’, ‘בכלל לא טוב’(

^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002

 לוח 3.3: קיום בעיית בריאות כלשהי^ בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 2021-2002, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים( 

ערבים^^^‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
מהם נשיםגברים

חרדים^^
סך 

הכול
נשיםגברים

200215.216.314.115.616.414.7)9.4(13.616.1)10.8(

201016.819.014.618.220.515.8)11.2(11.4)12.9()9.8(

202114.115.912.315.517.813.1)5.4(9.9)10.0()9.8(

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ בעיה הקיימת שישה חודשים ויותר 

^^ נתונים על חרדים אינם מוצגים לפי מין עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

^^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%
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לוח 3.4: צעירים בני 34-20 עם בעיית בריאות שמפריעה להם או מפריעה להם מאוד 
בפעילות יום-יומית בשנים 2021-2002, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

ערבים^^^‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

מהם נשיםגברים
חרדים^^

סך 
הכול

נשיםגברים

20028.79.08.48.58.38.6)7.1(10.112.3)7.8(

20108.59.57.58.49.57.3)5.6()9.0()9.5()8.4(

20217.28.45.97.58.96.1)3.6()6.2()7.0()5.4(

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ אחוז מכלל הצעירים )ובהם מי שאין להם בעיית בריאות(

^^ נתונים על חרדים אינם מוצגים לפי מין עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

^^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

לוח 3.5: צעירים בני 34-20 עם מוגבלות חמורה בתפקוד^ בשנת 2021, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )באחוזים(

ערבים^^^‘יהודים ואחרים’^^כלל הצעירים
)7.8(7.47.3סך הכול

)7.8(8.08.1גברים

)7.8(6.86.5נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2021
^ הגדרת מוגבלות חמורה בתפקוד: קושי רב או היעדר יכולת לעשות לפחות אחת מהפעולות – לראות, 

לשמוע, ללכת או לעלות במדרגות, להתלבש או להתרחץ, לזכור או להתרכז
^^ נתונים על חרדים אינם מוצגים לפי מין עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

^^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%
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לוח 3.6: צורך בטיפול רפואי^ בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 2021-2013, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )באחוזים( 

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

מהם תושבי סך הכולמהם חרדיםסך הכול
מזרח ירושלים

שנת 2013 - 
סך הכול

44.947.335.435.4)32.2(

)39.5(41.442.432.337.2גברים

)25.3(48.552.238.533.5נשים

שנת 2021 - 
סך הכול

39.742.429.931.340.5

)22.4(22.4)25.3(36.741.2גברים

42.743.734.039.658.7נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2013, 2021
^ ב-12 החודשים האחרונים

לוח 3.7: צורך בתרופות^ בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 2021-2003, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )באחוזים( 

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
מהם תושבי סך הכולמהם חרדיםסך הכול

מזרח ירושלים^^
שנת 2003 - 

סך הכול
59.462.863.642.7

51.054.054.935.7גברים

67.971.772.349.4נשים

שנת 2013 - 
סך הכול

55.457.759.246.1)28.1(

)29.3(47.849.048.243.1גברים

)26.9(63.066.570.049.2נשים

שנת 2021 - 
סך הכול

49.853.150.639.742.4

)23.9(42.846.340.432.0גברים

56.860.259.747.061.2נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2003, 2013, 2021
^ ב-12 החודשים האחרונים )הכוונה לתרופות במרשם רופא(

^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2003
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לוח 3.8: הערכת צעירים בני 34-20 את מצבם הנפשי בשנת 2021, לפי קבוצת אוכלוסייה 
ומין )באחוזים(^

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

מהם תושבי סך הכולמהם חרדיםסך הכול
מזרח ירושלים

94.295.898.989.695.9סך הכול

94.195.699.289.595.5גברים

94.396.098.589.696.2נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2021
^ השיבו ‘טוב’ או ‘טוב מאוד’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך טוב’, ‘בכלל לא טוב’(

לוח 3.9: שיעור הצעירים בני 34-18 עם מוגבלות, לקות או נכות בשנת 2021, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )לאלף צעירים(

כלל 
הצעירים

מיןקבוצת אוכלוסייה

‘יהודים 
ואחרים’

נשיםגבריםערבים

49.851.046.460.938.3מוגבלות
5.03.97.9מוגבלות שכלית התפתחותית^

1.3לקות ראייה^^

1.41.31.91.71.2לקות שמיעה

3.14.10.44.81.3רצף אוטיסטי 
3.4נכי צה”ל^^

45.0קצבת נכות^^

מקור: למ”ס, נתונים ממרשם אנשים עם מוגבלות לרגל היום הבין-לאומי לזכויות אנשים עם מוגבלות, 2022 
^ אין פירוט לפי מין

^^ אין פירוט לפי קבוצת אוכלוסייה ומין
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מקבלי שירותי רווחה וקצבאות

לוח 3.10: צעירים בני 34-18 נושאי תעודת עיוור או לקוי ראייה בשנת 2020, לפי קבוצת 
אוכלוסייה, מין וגיל )לאלף צעירים, באחוזים(

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים 
מהם תושבי סך הכול

מזרח ירושלים
2,2561,2331,023187מספרים מוחלטים

1.030.761.791.77שיעור לאלף צעירים

100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול
56.357.355.055.1גברים
43.842.745.044.9נשים

100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול

24-1837.035.738.643.3

29-2531.130.531.829.9

34-3031.933.829.626.7

מקור: למ”ס, עיבוד מיוחד לבקשת מכון ברוקדייל 

לוח 3.11: צעירים בני 34-18 עם לקות שמיעה שהיו זכאים לסל תקשורת בשנת 2020, לפי 
קבוצת אוכלוסייה, מין וגיל )לאלף צעירים, באחוזים(

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים 
1,7731,101672מספרים מוחלטים

0.810.681.17שיעור לאלף צעירים

100.0100.0100.0מין – סך הכול
53.752.655.6גברים
46.247.444.4נשים

100.0100.0100.0גיל – סך הכול

24-1831.231.031.6

29-2533.132.234.6

34-3035.736.933.8

מקור: למ”ס, עיבוד מיוחד לבקשת מכון ברוקדייל 
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לוח 3.12: צעירים בני 34-18 שהיו רשומים במחלקות לשירותים חברתיים בשנת 2020, 
לפי קבוצת אוכלוסייה, מין, גיל ונזקקות מוגדרת )באחוזים( 

 כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

מהם תושבי סך הכול
מזרח ירושלים

מספר הצעירים 
)באלפים(

 216.4 134.482.010.8

100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול

47.548.845.443.8גברים

54.656.2 52.551.2נשים

100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול

24-1854.055.751.251.3

29-2521.620.124.122.6

34-3024.424.224.726.1

 בעלי נזקקות מוגדרת – 
סך הכול

67.064.670.959.1

מזה:

עוני, קשיי הכנסה 
ותעסוקה

14.410.520.912.3

תפקוד לקוי של הורים 
או של ילדים/נוער

29.228.730.023.4

סיבות רפואיות 
ומוגבלות

16.818.214.516.6

3.33.53.15.4אלימות
2.52.81.91.2התמכרות ועבריינות 

מקור: למ”ס, עיבוד מיוחד לבקשת מכון ברוקדייל 
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לוח 3.13: צעירים בני 34-18 מקבלי שירותי רווחה במסגרות קהילה ובמסגרות חוץ-ביתיות 
בשנת 2020, לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וגיל )באחוזים( 

 כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

מהם תושבי סך הכול
מזרח ירושלים

סך הכול

מספר הצעירים 
)באלפים(

44.233.610.61.3

100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול

52.555.642.550.8גברים

47.544.457.549.2נשים

100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול

24-1856.758.750.444.5

29-2521.019.924.629.9

34-3022.321.425.025.6

במסגרת קהילה בלבד
מספר הצעירים 

)באלפים(
30.621.49.21.0

100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול

45.647.740.749.4גברים

54.452.359.350.6נשים

100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול

24-1854.055.650.342.6

29-2522.221.224.430.8

34-3023.823.225.326.6

במסגרת חוץ-ביתית 
בלבד

מספר הצעירים 
)באלפים(

10.39.31.00.2

100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול

71.773.654.656.3גברים

28.324.445.443.7נשים

100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול

24-1870.272.054.354.4

29-2514.813.724.627.5

34-3015.014.321.118.1

←
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 כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

מהם תושבי סך הכול
מזרח ירושלים

גם במסגרת קהילה וגם 
במסגרת חוץ-ביתית

מספר הצעירים 
)באלפים(

3.22.90.30.05

100.0100.0100.0100.0מין – סך הכול

56.756.855.656.9גברים

43.343.244.443.1נשים

100.0100.0100.0100.0גיל – סך הכול

24-1839.038.939.441.2

29-2530.330.231.521.6

34-3030.730.929.137.2

מקור: למ”ס, עיבוד מיוחד לבקשת מכון ברוקדייל 
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רמת חיים ואיכות חיים 

 לוח 3.14: צעירים בני 34-18 שחיו במשפחות מתחת לקו העוני בשנים 2021-2000, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים( 

כלל 
הצעירים

ערבים^^‘יהודים ואחרים’
עולי ברית סך הכול

המועצות לשעבר

חרדים^

200017.112.211.040.8 – סך הכול
15.611.610.735.2גברים

18.512.811.446.5נשים

200521.715.410.845.5 – סך הכול
20.314.910.740.6גברים

23.015.910.850.6נשים

201022.315.49.047.8 – סך הכול
20.214.37.641.8גברים

24.316.410.253.8נשים

201520.413.712.346.845.0 – סך הכול
18.813.212.346.638.9גברים

22.014.212.247.151.4נשים

202121.014.67.042.439.4 – סך הכול
19.413.87.745.535.2גברים

22.615.36.439.843.7נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר הכנסות, 2001, 2005, 2010, ולנתוני סקר הוצאות משק 
הבית של הלמ”ס, 2015, 2021

^ נתונים על חרדים יש רק משנת 2014

^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים, דרוזים ובדואים בנגב אינם מוצגים עקב מספר קטן של מקרים
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 לוח 3.15: שביעות הרצון של צעירים בני 34-20 ממצבם הכלכלי^ בשנים 2021-2002, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים( 

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול
ירושלים^^

200246.546.659.946.0 – סך הכול

46.847.959.441.4גברים

46.145.260.450.8נשים

201060.859.267.367.476.7 – סך הכול

60.860.566.961.973.1גברים

60.857.867.773.180.3נשים

202165.067.574.157.631.5 – סך הכול

)35.3(66.170.678.251.9גברים

)27.7(63.964.270.363.0נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ השיבו ‘מרוצה’ או ‘מרוצה מאוד’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך מרוצה’, ‘לא מרוצה כלל’( 

^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002
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לוח 3.16: הערכה של צעירים בני 34-20 בנוגע למצבם הכלכלי בשנים הקרֵבות לעומת 
מצבם הנוכחי, בשנים 2021-2002, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול
ירושלים^

שנת 2002
100.0100.0100.0100.0סך הכול

61.461.454.461.3יהיה טוב יותר

26.226.031.227.5לא ישתנה

12.412.614.411.2יהיה טוב פחות

100.0100.0100.0100.0גברים – סך הכול

61.462.046.058.4יהיה טוב יותר

26.326.338.826.2לא ישתנה

12.311.615.215.4יהיה טוב פחות

100.0100.0100.0100.0נשים – סך הכול

61.460.863.264.4יהיה טוב יותר

26.125.623.228.7לא ישתנה

)6.9(12.513.613.6יהיה טוב פחות

שנת 2010
100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

78.380.470.970.285.4יהיה טוב יותר

17.116.126.721.012.2לא ישתנה

--8.8--)3.5(4.6יהיה טוב פחות

100.0100.0100.0100.0100.0גברים – סך הכול
79.382.371.867.682.0יהיה טוב יותר

--16.515.026.422.2לא ישתנה

--)10.2(--)2.7(4.2יהיה טוב פחות

100.0100.0100.0100.0100.0נשים – סך הכול
77.478.570.372.988.0יהיה טוב יותר 

--17.617.126.919.7לא ישתנה

)7.4(--)4.3(4.9יהיה טוב פחות

←
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כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול
ירושלים^

שנת 2021
100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

78.884.185.262.046.4יהיה טוב יותר

27.633.8)12.5(14.710.7לא ישתנה

)19.8(10.4--6.55.2יהיה טוב פחות

100.0100.0100.0100.0100.0גברים – סך הכול
81.887.286.163.348.8יהיה טוב יותר

)28.6(25.4)12.4(12.89.1לא ישתנה

)22.6()11.4(--)3.7(5.5יהיה טוב פחות

100.0100.0100.0100.0100.0נשים – סך הכול
)43.9(75.981.084.460.9יהיה טוב יותר

)39.1(16.612.312.529.5לא ישתנה

)17.0()9.6(--7.56.7יהיה טוב פחות

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002
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לוח 3.17: צעירים בני 34-20 שאינם מצליחים לכסות צרכים בסיסיים^ בשנים 2021-2002, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים( 

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול
ירושלים^^

200243.841.646.254.6 – סך הכול

42.039.244.655.6גברים

45.644.047.953.6נשים

201029.427.833.535.742.4 – סך הכול
29.026.431.939.249.4גברים

)35.2(29.829.234.832.1נשים

202122.818.422.836.071.2 – סך הכול
37.464.9)22.4(22.617.7גברים

34.777.7)23.1(23.119.0נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ השיבו ‘לא כל כך מצליחים’ או ‘בכלל לא מצליחים’ )קטגוריות משלימות: ‘מצליח’, ‘מצליח ללא כל קושי’(

^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002

לוח 3.18: יציאה לנופש בארץ בתדירות של פעם בשנה לפחות בקרב צעירים בני 34-20 
בשנים 2021-2002, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

 כלל 
הצעירים

ערבים^‘יהודים ואחרים’

חרדיםסך הכול

32.1 53.2 61.7 56.8 2002 – סך הכול

34.8 51.8 60.8 56.4 גברים

29.3 54.8 62.7 57.3 נשים

36.9 56.8 65.7 59.9 2010 – סך הכול

37.5 57.0 65.4 59.8 גברים

36.3 56.6 65.9 60.0 נשים

202144.752.449.721.6 – סך הכול

43.950.552.223.0גברים

45.554.347.420.2נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30% 

הערה: הירידה באחוז הצעירים שיצאו לנופש בשנת 2021 נקשרת בהגבלות שחלו בשנה זו עקב מגפת הקורונה
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לוח 3.19: יציאה לנופש בחו”ל בתדירות של פעם בשנה לפחות בקרב צעירים בני 34-20 
בשנים 2021-2002, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

 כלל 
הצעירים

ערבים^‘יהודים ואחרים’
חרדיםסך הכול

27.2 13.7 32.0 31.2 2002 – סך הכול

26.2 18.3 30.5 29.8 גברים

28.3 8.9 33.4 32.6 נשים

23.9 10.4 31.1 29.7 2010 – סך הכול

23.7 )6.7(30.0 28.8 גברים

24.0 13.4 32.3 30.6 נשים

10.9)6.6(202111.011.1 – סך הכול

12.3)7.7(11.811.6גברים

)9.5()5.6(10.210.5נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

הערה: הירידה באחוז הצעירים שיצאו לנופש בשנת 2021 נקשרת בהגבלות שחלו בשנה זו עקב מגפת הקורונה

 לוח 3.20: ויתור על ארוחה חמה מסיבות כלכליות בקרב צעירים בני 34-20 בשנים
2021-2013, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

 כלל 
הצעירים

ערבים^^‘יהודים ואחרים’
חרדים^סך הכול

26.2)14.4(201310.97.1 – סך הכול
11.87.827.9גברים
10.16.524.4נשים

7.1)4.6(20214.33.4 – סך הכול
)9.1()3.5(4.8גברים
)5.2()3.4(3.8נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2013, 2021
^ נתונים על חרדים אינם מוצגים לפי מין עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%
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 לוח 3.21: ויתור על טיפול רפואי מסיבות כלכליות בקרב צעירים בני 34-20 בשנים
2021-2013, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

 כלל 
הצעירים

ערבים^^^‘יהודים ואחרים’
חרדים^^סך הכול

28.6)18.3(201312.79.7 – סך הכול
)30.0()8.4(12.3גברים

)27.1(12.010.7נשים

)13.2()18.1(20219.68.7 – סך הכול
)27.2()10.9(13.3גברים

--)6.5()6.3(נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2013, 2021
^ בקרב הזקוקים לטיפול רפואי בלבד

^^ נתונים על חרדים אינם מוצגים לפי מין עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

^^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

לוח 3.22: ויתור על תרופות מסיבות כלכליות בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 2021-2013, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

ערבים^^^‘יהודים ואחרים’^^כלל הצעירים

20138.75.723.6 – סך הכול
)25.3()6.3(9.8גברים

)22.1()5.2(7.9נשים

)10.1()3.8(20215.0 – סך הכול
)19.8()4.3()7.1(גברים

--)3.4()3.5(נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2013, 2021
^ בקרב הזקוקים לתרופות בלבד

^^ נתונים על חרדים אינם מוצגים לפי מין עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

^^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%
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לוח 3.23: ויתור על תחביב/פעילות פנאי מסיבות כלכליות בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 
2021-2013, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול

ירושלים
201350.748.857.858.383.0 – סך הכול

47.945.556.257.275.9גברים

53.552.059.359.489.7נשים

202128.526.736.933.760.3 – סך הכול
28.325.239.437.956.4גברים

28.728.334.729.764.2נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2013, 2021
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 לוח 3.24: צעירים בני 34-18 שגרו בדירה בבעלות המשפחה^ בשנים 2021-2001, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
עולי ברית חרדים^^סך הכול

המועצות 
לשעבר^^^

עולי 
אתיופיה^^^^

תושבי סך הכול
מזרח 

ירושלים

בדואים דרוזים
בנגב

2001
70.866.449.692.1סך הכול

71.667.251.492.5גברים

70.165.748.191.8נשים

 2005
69.565.152.786.2סך הכול

70.566.454.785.7גברים

68.563.951.086.7נשים

2010
69.264.550.486.2סך הכול

69.665.050.386.3גברים

68.764.050.586.1נשים

2015
65.161.766.246.670.276.643.983.478.4סך הכול

66.062.564.747.275.277.744.682.975.0גברים

64.260.967.546.165.975.543.383.982.2נשים

2021
65.158.864.036.775.283.463.893.790.0סך הכול

66.059.663.335.373.784.267.693.991.0גברים

64.258.064.537.976.482.559.993.588.8נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר הכנסות 2001, 2005, 2010 ולנתוני סקר כוח אדם של 
הלמ”ס, 2015, 2021

^ נכללות דירות בבעלות ההורים )שלא בשכירות(

^^ נתונים על חרדים יש רק משנת 2014

^^^ עולי ברית המועצות לשעבר משנת 1990 ואילך

^^^^ עולי אתיופיה )מכל שנות העלייה(; לא נכללו בני עולים שנולדו בישראל
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 לוח 3.25: צעירים בני 34-18 שגרו בדירה בשכירות פרטית^ בשנים 2021-2001, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים( 

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
עולי ברית חרדים^^סך הכול

המועצות 
לשעבר^^^

עולי 
אתיופיה^^^^

תושבי סך הכול
מזרח 

ירושלים

בדואים דרוזים
בנגב

2001
20.624.143.43.4סך הכול

19.523.042.32.9גברים
21.625.244.33.9נשים

2005
22.226.038.97.9סך הכול

21.424.836.78.7גברים
23.027.141.07.1נשים
2010

24.628.844.79.2סך הכול
24.328.244.59.9גברים
25.029.444.98.4נשים
2015

26.531.130.647.217.411.027.86.57.4סך הכול

25.930.432.546.014.810.928.57.510.3גברים

27.231.829.148.319.611.127.25.34.2נשים

2021
28.234.132.155.217.710.826.32.73.5סך הכול

27.333.332.255.817.39.921.72.83.1גברים

29.234.932.054.717.911.831.02.64.0נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר הכנסות, 2001, 2005, 2010, ולנתוני סקר כוח אדם של 
הלמ”ס, 2015, 2021

^ לא נכללו צעירים הגרים בשכירות ציבורית )כגון מעונות סטודנטים(, בדמי מפתח או בהסדר ללא תשלום 

^^ נתונים על חרדים יש רק משנת 2014

^^^ עולי ברית המועצות לשעבר משנת 1990 ואילך

^^^^ עולי אתיופיה )מכל שנות העלייה(; לא נכללו בני עולים שנולדו בישראל
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לוח 3.26: צפיפות הדיור שבה גרו צעירים בני 34-18 בשנת 2021, לפי קבוצת אוכלוסייה 
)באחוזים( 

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

סך 
הכול

עולי חרדים
ברית 

המועצות 
לשעבר^

עולי 
אתיופיה^^

סך 
הכול

תושבי 
מזרח 

ירושלים

בדואים דרוזים
בנגב

צפיפות
100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול 

8.210.41.913.88.61.7.35.32.0עד 0.5
 0.99-0.5128.635.514.036.422.98.22.115.97.5

1.023.626.113.930.722.416.28.122.19.0
1.49-1.0116.314.521.612.721.821.515.725.815.6
 1.99-1.512.38.124.45.415.224.921.922.624.3

+2.011.05.424.31.09.127.551.98.341.7
צפיפות 
ממוצעת

מספר 
אנשים לחדר

1.151.001.490.901.161.571.931.251.83

)0.87()0.51()0.73()0.69()0.50()0.36()0.60()0.45()0.58()סטיית תקן(

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני סקר כוח אדם של הלמ”ס, 2021
^ עולי ברית המועצות לשעבר משנת 1990 ואילך

^^ עולי אתיופיה )מכל שנות העלייה(; לא נכללו בני עולים שנולדו בישראל
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לוח 3.27: שביעות הרצון של צעירים בני 34-20 מן הדירה שלהם^ בשנים 2021-2002, לפי 
קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול

ירושלים^^
200280.682.485.171.7 – סך הכול

81.083.884.967.5גברים

80.281.085.376.1נשים

201087.387.188.088.482.8 – סך הכול
86.586.386.287.484.4גברים

88.187.989.589.381.1נשים

202186.788.885.880.481.3 – סך הכול
86.889.284.779.582.5גברים

8.688.586.981.280.0נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ השיבו ‘מרוצה’ או ‘מרוצה מאוד’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך מרוצה’, ‘לא מרוצה כלל’( 

^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002

 לוח 3.28: שביעות הרצון של צעירים בני 34-20 מאזור המגורים שלהם^ בשנים 
2021-2002, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול

ירושלים^^
200277.478.485.872.5 – סך הכול

77.479.287.668.7גברים

77.477.583.876.6נשים

201082.884.090.277.787.1 – סך הכול
82.883.889.978.582.4גברים

82.884.290.576.991.8נשים

202181.685.787.669.462.3 – סך הכול
81.885.487.770.459.9גברים

81.586.087.568.464.7נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ השיבו ‘מרוצה’ או ‘מרוצה מאוד’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך מרוצה’, ‘לא מרוצה כלל’( 

^^ אין נתונים עבור 2002 על תושבי מזרח ירושלים
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לוח 3.29: צעירים בני 34-20 שחשו ביטחון ללכת לבד בשעות החשֵכה באזור מגוריהם^ 
בשנים 2021-2002, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול

ירושלים^^
200272.773.071.270.9 – סך הכול

86.087.781.577.9גברים

59.158.360.363.4נשים

201074.575.871.669.590.2 – סך הכול
85.086.784.278.194.7גברים

64.064.860.660.785.6נשים

202175.979.380.165.581.8 – סך הכול
84.789.789.068.876.0גברים

67.068.571.862.487.6נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ השיבו ‘בטוח’ או ‘בטוח מאוד’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך בטוח’, ‘בכלל לא בטוח’(; הקטגוריה ‘לא יוצא 

מהבית’ לא נכללה
^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002

לוח 3.30: שביעות הרצון^ של צעירים בני 34-20 מכמות השטחים הירוקים, הגנים 
הציבוריים או הפארקים באזור מגוריהם בשנים 2021-2002, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין 

)באחוזים(

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול

ירושלים^^
200248.155.041.414.3 – סך הכול

)16.4(48.254.844.9גברים

)12.1(48.155.137.7נשים

)11.4(201053.262.449.116.7 – סך הכול
)13.3()19.6(53.762.344.3גברים

)9.6()13.7(52.862.453.1נשים

)7.7(202160.371.960.625.5 – סך הכול
--60.272.559.322.1גברים

)11.8(60.371.361.928.7נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ השיבו ‘מרוצה’ או ‘מרוצה מאוד’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך מרוצה’, ‘לא מרוצה כלל’( 

^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002
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 לוח 3.31: שביעות הרצון^ של צעירים בני 34-20 מן הניקיון באזור מגוריהם בשנים 
2021-2002, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול

ירושלים^^
200256.360.056.537.8 – סך הכול

54.959.454.933.4גברים

57.760.658.342.6נשים

201057.463.258.133.934.8 – סך הכול
)36.4(59.466.158.632.8גברים

)33.3(55.360.357.735.1נשים

202163.668.760.548.146.3 – סך הכול
65.371.165.646.842.4גברים

61.966.355.749.350.1נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ השיבו ‘מרוצה’ או ‘מרוצה מאוד’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך מרוצה’, ‘לא מרוצה כלל’( 

^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002

לוח 3.32: שביעות הרצון^ של צעירים בני 34-20 מן הכבישים והמדרכות באזור מגוריהם 
בשנים 2021-2013, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול

ירושלים
)28.2(201354.960.957.230.6 – סך הכול

)28.7(55.761.756.732.0גברים

)27.7(54.060.157.629.3נשים

)21.6(202153.459.853.234.1 – סך הכול
)22.1(54.761.852.632.5גברים

)21.0(52.157.853.735.6נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2013, 2021
^ השיבו ‘מרוצה’ או ‘מרוצה מאוד’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך מרוצה’, ‘לא מרוצה כלל’( 
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לוח 3.33: שביעות הרצון של צעירים בני 34-20 מן התחבורה הציבורית באזור מגוריהם 
בשנים 2021-2002, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
תושבי מזרח סך הכולחרדיםסך הכול

ירושלים^^
200258.363.064.033.7 – סך הכול

58.765.968.631.6גברים

55.859.458.836.0נשים

201354.356.261.646.241.3 – סך הכול
)38.7(53.955.860.646.2גברים

)43.6(54.656.662.546.2נשים

202158.259.562.954.838.2 – סך הכול
)39.0(58.360.563.852.0גברים

)37.3(58.258.462.057.5נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2013, 2021
^ השיבו ‘מרוצה’ או ‘מרוצה מאוד’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך מרוצה’, ‘לא מרוצה כלל’(; הקטגוריה ‘לא 

משתמש/ת בתחבורה ציבורית’ לא נכללה 
^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002
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פרק ד: מעורבות עם החוק

מבוא

פרק זה מציג נתונים על פשיעה בקרב צעירים, ובהם מספר התיקים הגלויים שנפתחו לצעירים, 
מספר התיקים שנפתחו בגין עבירות רכוש ופשיעה חקלאית, מספר התיקים הגלויים שהוגשו 
בהם כתבי אישום, מספר המעצרים ומספר המורשעים בדין. כמו כן מוצגים נתונים על תיקי 
אלימות גופנית ואיומים ועל תיקי אלימות גופנית ללא איומים, על אלימות במשפחה ובין בני 
זוג, על עבירות חשיפה ועל קורבנות לעבירות, כגון גנבֵה ללא שימוש בכוח, אלימות או איום 
באלימות, הטרדה מינית ועבירות מקוונות )סייבר(. בפרק מוצגים גם נתונים על מעורבות צעירים 

בתאונות דרכים, הן בתור פוגעים הן בתור נפגעים.

הגדרות והסברים

ההגדרות לקוחות מן השנתון הסטטיסטי של משטרת ישראל )משטרת ישראל, 2021( או 
מתבססות עליו )אלא אם נכתב אחרת(.

תיקים גלויים: תיקים אשר יש בהם חשוד או נילון. חשוד או נילון הוא מעורב שיש נגדו חשד 
לכאורה לביצוע עבירה פלילית שבגינה נפתח תיק חקירה: תיק פ”א )פרטי אירוע, הסיווג 
הסטנדרטי לתיקי חקירה פליליים(, תיק ט’ )תיק טיפול, מיועד לקטינים בני פחות מ-12( או 
תיק ט”מ )טיפול מותנה, מיועד לקטינים בני 17-12(, בין שהוא נחקר על כך ובין שלא. ההבדל 

בין חשוד לנילון הוא באופן הטיפול המשפטי.

תיקי חשיפה: עבירות שאינן מדווחות למשטרה כי אין בהן מתלוננים ומתגלות רק על ידי 
פעילות יזומה של המשטרה. העבירות העיקריות בקבוצה זו הן עבירות סמים, עבירות שוחד, 
משחקים אסורים והימורים, עבירות מוסר וזנות, סחיטה, נשיאת סכין, עבירות אמצעי לחימה 

)אמל”ח(, סחר ואחזקת רכוש גנוב, חוק הכניסה לישראל ועוד.

עבירה פלילית: אירוע פלילי שכלל הפרה של סעיף חוק והוגש כתב אישום כנגד אדם אחד על 
ביצוע עבירה. בעיבודים הסטטיסטיים שבהם העומד לדין מיוצג על ידי יותר מעבירה אחת, סוג 
העבירה נקבע לפי סעיף החוק החמור ביותר בהאשמה ובהרשעה כולה, לפי העונש המרבי 

הצפוי לעומד לדין ובהתאם לדירוג חומרת קבוצת העבירה, כפי שנקבע במשטרת ישראל. 

עבירות רכוש: שוד, סחיטה, תקיפה לשם גניבה, התפרצות לבתי עסק, למוסדות ולדירות, גנבֵת 
רכב )אופניים, אופנוע, כלי רכב מנועי(, כייסות, גרימת נזק לרכוש בזדון ועוד.

עבירות פשיעה חקלאית: בעבירות אלו נכללות גנבֵה או השחתה של תוצרת חקלאית, של ציוד 
חקלאי ושל אמצעי ייצור, הברחת בעלי חיים לשטחי ישראל או לשטחי הרשות הפלסטינית, 
הצתת שטחים חקלאיים, הסגת גבול וגביית דמי חסות במרחב הכפרי )יכימוביץ-כהן, 2016(.
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כתב אישום: מסמך המוגש לבית המשפט בתחילת הליך משפטי ובו פירוט של המעשים ושל 
הראיות המגבשות את החשד נגד החשוד בדבר ביצועה של עבירה. מסמך זה מוגש כאשר 
רשויות התביעה מחליטות כי בתיק החקירה יש די ראיות להוכחת אשמתו של החשוד ונסיבות 
העניין בכללותן מתאימות להעמדתו לדין. אדם אשר הוגש נגדו כתב אישום הופך מחשוד לנאשם.

כלל המעצרים: מספר המעצרים הפליליים מכל הסוגים: מעצר ימים, מעצר עד תום ההליכים 
ומעצר עד החלטה אחרת.

הרשעה/מורשעים בדין: כל חיוב בדין של אדם בהאשמה שהוגשה נגדו ייחשב הרשעה, אך 
לא אם ההרשעה בוטלה.

מקור הנתונים

מקורות הנתונים לפרק זה הם משטרת ישראל – הן נתונים שהיא סיפקה לבקשת מכון ברוקדייל 
על הפשיעה המדווחת לה )נתונים מנהליים( הן נתונים מסקר ביטחון אישי; והלמ”ס – בין 
השאר עיבודים מיוחדים שנעשו לבקשת מכון ברוקדייל ונתונים מהשנתון הסטטיסטי לישראל, 
עיבודים מיוחדים של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי ומקובץ תאונות דרכים עם נפגעים.
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עיקרי הממצאים

פשיעה ואלימות

]לוחות 4.13-4.1[

קורבנות לעבירות: בשנת 2022 היו 17.8% מן הצעירים בני ה-34-20 קורבן לעבירה כלשהי: 
7.7% היו קורבן לעבירה מקוונת )סייבר(, 5.8% הוטרדו מינית, 4.1% חוו אלימות או איום באלימות 
ו-3.3% היו קורבן לגנבֵה ללא שימוש בכוח. בשני סוגי עבירות היה אחוז הנשים שנפגעו גבוה 
מאחוז הגברים – הטרדה מינית )10.4% לעומת 1.3%, בהתאמה( ועבירות מקוונות )סייבר( 
)8.1% לעומת 7.4%, בהתאמה(. בין שנת 2015 לשנת 2020 חלה ירידה של 8.4 נקודות האחוז 
באחוז הקורבנות לעבירה כלשהי, ובין שנת 2020 לשנת 2022 חלה עלייה של 7.2 נקודות 

האחוז באחוז זה. מגמה זו נרשמה בכל סוגי העבירות. 

תיקים גלויים: תיקים גלויים הם תיקים אשר יש בהם חשוד או נילון, כלומר מעורב שיש נגדו 
חשד לכאורה לביצוע עבירה פלילית שבגינה נפתח תיק. בשנת 2021 עמד שיעור התיקים 
הגלויים שנפתחו לאלף צעירים על 37.5 בקרב בני 24-18, על 38.9 בקרב בני 29-25 ועל 36.1 
בקרב בני 34-30. שיעורים אלו היו גבוהים פי חמישה ויותר בקרב גברים מבקרב נשים ופי 
שניים וחצי לערך בקרב צעירים ערבים מבקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’. הבדלים אלו בין 
צעירים ‘יהודים ואחרים’ לצעירים ערבים נמצאו בקרב הגברים. בקרב הנשים הערביות שיעור 
התיקים הגלויים עד שנת 2010 היה נמוך אף משל נשים ‘יהודיות ואחרות’, אך בשנת 2021 

השיעורים בקרב ‘יהודיות ואחרות’ וערביות היו דומים.

תרשים 4.1: תיקים גלויים שנפתחו לצעירים בני 24-18 בשנים 2021-2000, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )לאלף צעירים( 
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שיעור התיקים הגלויים שנפתחו לאלף צעירים בגין עבירות רכוש עמד בשנת 2021 על 7.9 בכל 
אחת מקבוצות הגיל. בדומה לנתונים על תיקים גלויים, גם בתיקי רכוש היה שיעור התיקים 
גבוה יותר בקרב גברים ובקרב צעירים ערבים. שיעור התיקים שנפתחו פחת בהדרגה בין שנת 
2000 לשנת 2021, בשתי קבוצות האוכלוסייה. שיעור התיקים הגלויים בגין פשיעה חקלאית 
שנפתחו לצעירים פחת אף הוא בשנים אלו. כך למשל, בקרב בני 24-18 פחת השיעור מ-0.14 
לאלף צעירים בשנת 2000 ל-0.09 בשנת 2021. שיעורים אלו היו גבוהים במידה ניכרת בקרב 

גברים ערבים.  

עבירות אלימות במשפחה: בשנת 2021 עמד שיעור התיקים הגלויים על עבירות אלימות פיזית 
)ללא איומים( שבוצעו בתוך המשפחה על 3.2 לאלף צעירים בקרב בני 24-18, על 5.1 בקרב 
צעירים בני 29-25 ועל 6.1 בקרב בני 34-30. שיעור התיקים הגלויים על עבירות אלימות פיזית 
ואיומים היה גבוה יותר בכל קבוצות הגיל: 4.4, 6.9 ו-8.4, בהתאמה. בשני סוגי העבירות חלה 
עלייה בשיעור התיקים שנפתחו בין 2010 ל-2021. עלייה זו נרשמה בשתי קבוצות האוכלוסייה, 

כמעט בכל קבוצות הגיל ובקרב גברים ונשים כאחד. 

שיעור התיקים שנפתחו בשנת 2021 על עבירות אלימות פיזית )ללא איומים ועם איומים( בין 
בני זוג היה נמוך מעט יותר, אך גם בסוגי עבירות אלו נרשמה עלייה בין השנים בכל הקבוצות. 

ככלל, בעבירות אלימות במשפחה, הפערים בין גברים לנשים היו נמוכים יותר מאשר בעבירות 
מסוגים אחרים.

תרשים 4.2: כלל תיקי עבירות במשפחה שנפתחו לצעירים בני 34-30 בשנים 2021-2000, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )לאלף צעירים( 
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תרשים 4.3: כלל תיקי עבירות בין בני זוג שנפתחו לצעירים בני 34-30 בשנים 2021-2000, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )לאלף צעירים( 
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משפט

]לוחות 4.17-4.14[

כתב אישום מוגש לבית המשפט כאשר רשויות התביעה מחליטות כי בתיק החקירה יש די 
ראיות להוכחת אשמתו של החשוד. כל חיוב בדין של אדם בהאשמה שהוגשה נגדו נחשב 
הרשעה, אלא אם ההרשעה בוטלה. בשנת 2021 עמד שיעור התיקים שבהם הוגש כתב אישום 
על 10.3 לאלף צעירים בקרב בני 24-18, על 9.9 בקרב בני 29-25 ועל 9.2 בקרב בני 34-30. 
שיעור התיקים שבהם הוגשו כתבי אישום פחת בהדרגה משנת 2000. בכל השנים הוא היה 

גבוה יותר בקרב גברים מבקרב נשים.

בשנת 2019 עמד שיעור המורשעים בדין לאלף צעירים בני 34-18 על 5.1. השיעור הגבוה ביותר 
היה בקרב בני 24-20. בשנת 2020 עמד שיעור המורשעים בדין לאלף צעירים בני 29-18 על 

4.2. משנת 2001 חלה ירידה הדרגתית בשיעור המורשעים בדין.

בטיחות בדרכים

]לוחות 4.20-4.18[

נתונים על בטיחות בדרכים מאפשרים אף הם לעקוב אחר מצב בטיחות האוכלוסייה. בשנת 
2021 היו 9.1% מן הצעירים בני ה-34-20 מעורבים בתאונת דרכים בשנה החולפת: 9.9% מן 
הגברים ו-8.4% מן הנשים. באותה שנה היו 9,529 צעירים בני 34-20 מעורבים בתאונת דרכים: 
50.1% היו נהגים שנפגעו, 28.1% היו נהגים שלא נפגעו ו-21.8% היו נפגעים שלא היו נהגים 

)אלא הולכי רגל או נוסעים(.

בשנת 2021 נפגעו 6,856 צעירים בני 34-20 בתאונת דרכים: 88.6% נפצעו קל, 9.9% נפצעו 
קשה ו-1.5% נהרגו. ההבדלים בין שתי קבוצות האוכלוסייה – ‘יהודים ואחרים’ וערבים – היו 
קטנים. ההבדלים בין גברים לנשים היו גדולים בשתי קבוצות האוכלוסייה: פי שניים ויותר 
מהגברים לעומת הנשים נפגעו קשה או נהרגו בתאונת דרכים. אחוז הנשים היה גבוה יותר 

מאחוז הגברים בקרב הפצועים קל. 
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תרשים 4.4: צעירים בני 34-20 שנפגעו בתאונות דרכים בשנת 2021, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )במספרים מוחלטים(
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לוחות

פשיעה ואלימות

לוח 4.1: קורבנות לעבירות בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 2022-2015, לפי מין, קבוצת 
אוכלוסייה וסוג עבירה )באחוזים(

כלל 
הצעירים

קבוצת אוכלוסייהמין

‘יהודים נשיםגברים
ואחרים’

ערבים

כלל העבירות

201519.018.619.320.3)13.6(

202010.610.310.912.3)5.3(

202217.815.120.5

גנבֵה ללא שימוש 
בכוח
20156.0)6.6()5.4(6.0)5.8(

2020)2.6()3.0()2.2()2.7()2.5(

20223.3)4.2()2.3(

אלימות או איום 
באלימות

20155.4)6.7()4.0(5.9)3.3(

20202.9)3.6()2.3()3.2()2.0

20224.1)5.5()2.6(

הטרדה מינית

20155.1)1.9(8.25.9)1.6(

20203.2)1.0(5.33.9)0.6(

20225.8)1.3(10.4

עבירה מקוונת 
)סייבר(

20155.7)6.1(5.26.1)3.8(

20203.6)4.2()3.0(4.5)0.8(

20227.77.48.1

מקור: למ”ס, עיבוד מיוחד לבקשת מכון ברוקדייל )2020-2015(; למ”ס, סקר ביטחון אישי 2022 
הערה: סקר ביטחון אישי נערך משנת 2014; הנתונים משנת 2022 לפי קבוצות באוכלוסייה טרם פורסמו
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לוח 4.2: תיקים גלויים שנפתחו לצעירים בני 34-18 בשנים 2021-2000, לפי קבוצת 
אוכלוסייה, מין וגיל )לאלף צעירים( 

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

 שנת 2000
גיל

 24-1849.486.912.441.068.913.984.0159.76.6

29-2552.790.216.446.977.118.277.4143.39.7

34-3057.897.820.053.687.722.375.5137.210.8

 שנת 2010
גיל

 24-1847.183.910.737.263.511.781.8154.77.6

29-2546.079.513.837.261.514.383.2154.611.4

34-3043.472.716.137.559.917.366.9122.511.5

 שנת 2021
גיל

 24-1837.567.77.824.942.78.070.1131.77.3

29-2538.967.910.727.345.110.672.5132.811.0

34-3036.161.412.528.045.212.466.3120.713.0

מקור: דיווח משטרת ישראל
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לוח 4.3: תיקים גלויים שנפתחו לצעירים בני 34-18 בשנים 2021-2000 על עבירות רכוש, 
לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וגיל )לאלף צעירים( 

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

 שנת 2000
גיל

 24-1815.427.92.812.521.83.127.552.71.7

29-2514.125.33.112.321.53.421.640.82.0

34-3014.726.43.513.423.53.820.337.62.2

 שנת 2010
גיל

 24-1813.825.32.29.817.32.227.652.42.2

29-2512.121.92.49.015.82.425.147.52.4

34-3010.719.02.78.815.22.718.233.82.5

 שנת 2021
גיל

 24-187.914.41.44.57.61.316.831.41.7

29-257.914.11.85.39.01.615.528.32.2

34-307.913.92.05.89.91.915.728.72.5

מקור: דיווח משטרת ישראל
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לוח 4.4: תיקים גלויים שנפתחו לצעירים בני 34-18 בשנים 2021-2000 על עבירות פשיעה 
חקלאית, לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וגיל )לאלף צעירים( 

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

 שנת 2000
גיל

 24-180.140.280.040.080.541.05

29-250.220.420.020.090.180.010.711.380.06

34-300.200.410.010.070.140.010.721.390.03

 שנת 2010
גיל

 24-180.090.180.010.020.030.350.670.02

29-250.120.240.010.020.571.140.02

34-300.100.190.010.030.050.390.740.04

 שנת 2021
גיל

 24-180.090.170.010.020.030.010.270.53

29-250.080.160.000.010.300.570.01

34-300.140.280.010.010.641.27

מקור: דיווח משטרת ישראל
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לוח 4.5: תיקים גלויים שנפתחו לצעירים בני 34-18 בשנים 2021-2000 על עבירות של 
אלימות גופנית )ללא איומים(, לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וגיל )לאלף צעירים(

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

 שנת 2000
גיל

 24-1813.122.34.110.316.54.424.445.43.1

29-2515.525.46.413.520.96.923.943.24.3

34-3017.727.98.516.524.89.322.639.74.9

 שנת 2010
גיל

 24-1811.319.43.48.914.43.719.736.72.7

29-2511.318.42.99.214.15.020.236.24.3

34-3011.918.66.110.615.56.617.430.64.4

 שנת 2021
גיל

 24-1810.017.23.27.311.73.417.031.12.7

29-2511.619.04.89.013.85.019.134.04.2

34-3011.818.75.89.814.85.819.032.95.6

מקור: דיווח משטרת ישראל
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לוח 4.6: תיקים גלויים שנפתחו לצעירים בני 34-18 בשנים 2021-2000 על עבירות של 
אלימות גופנית ואיומים, לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וגיל )לאלף צעירים( 

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

 שנת 2000
גיל

 24-1819.733.95.715.825.86.235.266.13.8

29-2523.739.58.720.933.29.635.665.15.4

34-3027.744.711.926.040.513.134.560.97.0

 שנת 2010
גיל

 24-1818.933.05.014.824.65.433.162.13.7

29-2518.631.16.914.823.47.034.563.06.1

34-3019.331.18.616.725.69.129.452.56.5

 שנת 2021
גיל

 24-1817.831.64.512.019.94.633.061.34.2

29-2520.234.56.614.623.46.736.365.86.5

34-3019.832.78.116.025.18.034.060.48.3

מקור: דיווח משטרת ישראל
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לוח 4.7: תיקים גלויים שנפתחו לצעירים בני 34-18 בשנים 2021-2000 על עבירות של 
אלימות גופנית )ללא איומים( שבוצעו בתוך המשפחה, לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וגיל 

)לאלף צעירים( 

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

 שנת 2000
גיל

 24-182.43.41.42.33.11.62.74.70.8

29-254.26.42.54.26.02.94.57.81.1

34-305.88.83.46.18.83.95.08.51.3

 שנת 2010
גיל

 24-182.53.71.42.43.41.62.74.80.8

29-254.05.72.83.85.12.95.08.31.9

34-305.37.83.65.37.44.15.49.31.6

 שנת 2021
גיל

 24-183.25.01.82.84.02.14.37.71.1

29-255.17.63.14.36.03.37.212.22.4

34-306.19.13.85.37.53.98.914.83.4

מקור: דיווח משטרת ישראל
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לוח 4.8: תיקים גלויים שנפתחו לצעירים בני 34-18 בשנים 2021-2000 על עבירות 
אלימות גופנית ואיומים שבוצעו בתוך המשפחה, לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וגיל )לאלף 

צעירים( 

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

 שנת 2000
גיל

 24-183.14.61.73.04.21.93.46.00.9

29-255.78.93.05.88.83.55.59.71.3

34-308.212.74.38.613.04.96.711.51.6

 שנת 2010
גיל

 24-183.35.01.83.24.62.03.66.21.0

29-255.37.93.35.07.13.66.711.32.3

34-307.110.74.37.110.34.97.212.42.0

 שנת 2021
גיל

 24-184.47.12.23.85.62.56.110.81.5

29-256.910.83.65.98.63.99.917.02.9

34-308.413.14.67.411.14.712.120.54.2

מקור: דיווח משטרת ישראל
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לוח 4.9: תיקים גלויים שנפתחו לצעירים בני 34-18 בשנים 2021-2000 על עבירות 
אלימות גופנית )ללא איומים( שבוצעו בין בני זוג, לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וגיל )לאלף 

צעירים( 

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

 שנת 2000
גיל

 24-181.01.30.91.11.21.01.01.60.5

29-253.44.62.03.24.62.32.74.70.7

34-304.57.02.44.87.32.83.25.60.8

 שנת 2010
גיל

 24-181.11.60.91.21.51.01.11.80.5

29-252.74.01.92.63.62.13.25.41.1

34-303.85.82.23.85.62.63.76.60.8

 שנת 2021
גיל

 24-181.62.21.31.62.01.61.72.80.6

29-253.34.92.43.24.32.73.86.51.3

34-304.26.42.73.95.72.95.49.21.9

מקור: דיווח משטרת ישראל
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לוח 4.10: תיקים גלויים שנפתחו לצעירים בני 34-18 בשנים 2021-2000 על עבירות 
אלימות גופנית ואיומים שבוצעו בין בני זוג, לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וגיל )לאלף צעירים( 

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

 שנת 2000
גיל

 24-181.31.71.11.41.71.21.11.80.5

29-254.16.42.44.46.62.83.25.60.8

34-306.39.93.26.910.73.74.17.11.1

 שנת 2010
גיל

 24-181.52.11.21.52.01.31.42.40.6

29-253.65.32.43.54.92.64.06.81.4

34-305.28.22.95.38.13.34.98.51.3

 שנת 2021
גיל

 24-182.13.11.52.12.91.82.23.70.8

29-254.46.72.84.26.03.25.18.71.7

34-305.99.23.45.68.43.67.212.22.5

מקור: דיווח משטרת ישראל
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לוח 4.11: כלל התיקים הגלויים שנפתחו לצעירים בני 34-18 בשנים 2021-2000 על 
עבירות במשפחה, לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וגיל )לאלף צעירים( 

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

 שנת 2000
גיל

 24-183.65.22.13.54.92.33.96.71.1

29-256.910.24.37.110.04.96.210.81.7

34-3010.114.95.910.715.46.87.713.12.2

 שנת 2010
גיל

 24-184.16.12.43.95.62.64.68.01.4

29-256.79.44.76.48.45.18.113.43.2

34-309.112.86.29.212.47.18.514.62.6

 שנת 2021
גיל

 24-185.18.12.64.46.42.97.012.22.0

29-258.312.54.87.210.25.111.319.13.8

34-3010.315.66.19.313.56.313.923.25.3

מקור: דיווח משטרת ישראל
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לוח 4.12: כלל התיקים הגלויים שנפתחו לצעירים בני 34-18 בשנים 2021-2000 על 
עבירות בין בני זוג, לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וגיל )לאלף צעירים( 

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

 שנת 2000
גיל

 24-181.61.91.41.61.91.51.31.90.7

29-255.07.13.55.47.44.13.55.91.1

34-307.911.64.78.712.55.54.77.91.5

 שנת 2010
גיל

 24-181.82.41.61.82.31.81.72.70.9

29-254.56.13.64.55.83.94.77.62.0

34-306.79.64.57.09.65.35.69.71.6

 שנת 2021
גיל

 24-182.43.51.92.43.32.22.64.11.1

29-255.47.83.85.37.24.35.99.72.4

34-307.411.14.67.210.45.08.413.93.3

מקור: דיווח משטרת ישראל
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לוח 4.13: תיקי חשיפה שנפתחו לצעירים בני 34-18 בשנים 2021-2000, לפי קבוצת 
אוכלוסייה, מין וגיל )לאלף צעירים( 

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

 שנת 2000
גיל

 24-1815.328.12.812.922.93.325.649.80.7

29-2513.825.52.411.921.32.822.242.71.0

34-3012.723.81.910.719.82.121.040.00.9

 שנת 2010
גיל

 24-1819.335.82.714.826.53.235.168.01.2

29-2518.133.52.914.225.43.234.566.91.5

34-3013.725.32.310.819.52.524.948.01.6

 שנת 2021
גיל

 24-1815.829.81.69.417.11.732.262.31.2

29-2513.525.71.47.614.21.330.358.11.7

34-309.518.01.25.810.71.123.345.01.5

מקור: דיווח משטרת ישראל
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משפט

 לוח 4.14: תיקים עם כתבי אישום שהוגשו נגד צעירים בני 34-18 בשנים 2021-2000, 
לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וגיל )לאלף צעירים(

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

 שנת 2000
גיל

 24-1815.028.51.212.022.31.327.152.60.7

29-2514.126.51.512.423.11.720.740.20.5

34-3015.529.71.513.625.91.823.144.10.6

 שנת 2010
גיל

 24-1813.124.31.710.919.82.020.840.01.1

29-2512.322.62.010.418.72.220.138.71.2

34-3011.220.22.510.218.02.815.329.01.4

 שנת 2021
גיל

 24-1810.319.01.58.114.61.615.930.21.2

29-259.917.91.97.813.72.016.029.81.7

34-309.216.62.07.813.62.014.827.42.1

מקור: דיווח משטרת ישראל
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לוח 4.15: מעצרים של צעירים בני 34-18 בשנים 2021-2000, לפי קבוצת אוכלוסייה, מין 
וגיל )לאלף צעירים( 

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

 שנת 2000
גיל

 24-189.317.80.56.812.80.619.037.20.2

29-257.614.50.66.412.10.712.123.50.3

34-307.314.10.66.612.80.610.019.30.2

 שנת 2010
גיל

 24-1816.431.11.111.321.11.233.364.60.9

29-2511.822.51.08.515.81.125.850.20.8

34-309.718.60.97.313.80.918.936.70.8

 שנת 2021
גיל

 24-1812.624.20.65.410.20.530.859.21.0

29-2510.319.60.75.39.90.524.446.81.0

34-308.215.50.85.09.20.719.938.31.1

מקור: דיווח משטרת ישראל
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לוח 4.16: מורשעים בדין בני 34-18 בשנים 2019-2001, לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וגיל 
)לאלף צעירים, רק אזרחי ישראל(

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

סך 
הכול

סך נשיםגברים
הכול

סך נשיםגברים
הכול

נשיםגברים

 שנת 2001
גיל

34-1810.318.91.58.214.61.618.635.60.8
 19-185.810.51.05.69.81.17.013.4)0.2(
24-2011.220.81.38.515.51.421.341.20.9
29-2510.519.51.48.014.41.620.439.30.8
34-3011.120.22.09.116.22.218.935.81.1

 שנת 2005
גיל

34-189.918.21.37.914.31.417.633.51.2
 19-187.814.11.28.114.41.46.813.0)0.2(
24-2011.821.91.39.817.91.419.537.50.9
29-259.317.21.26.612.01.119.837.61.6
34-309.417.11.67.212.81.518.334.31.6

 שנת 2010
גיל

34-187.914.71.16.712.21.212.423.80.6
 19-186.311.01.47.312.51.93.56.6)0.2(
24-209.818.11.28.816.01.413.225.50.6
29-257.714.30.95.710.51.015.530.00.7
34-307.013.01.15.49.81.113.225.30.9

 שנת 2015
גיל

34-187.113.11.05.810.41.111.221.50.6
 19-185.29.40.85.810.31.23.67.0)0.0(
24-209.317.11.37.813.91.513.425.70.6
29-256.812.50.95.19.31.012.524.00.8
34-305.910.90.94.68.21.011.421.80.8

 שנת 2019
גיל

34-185.19.40.64.17.50.77.814.90.4
 19-183.35.80.63.66.20.92.64.9)0.1(
24-206.512.00.85.610.10.98.816.90.4
29-255.19.50.73.86.80.79.117.20.6
34-304.38.00.53.26.10.48.115.50.5

מקור: למ”ס, עיבוד מיוחד לבקשת מכון ברוקדייל
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לוח 4.17: מורשעים בדין בני 29-18 בשנים 2020-2001, לפי קבוצת אוכלוסייה וגיל )לאלף 
צעירים, רק אזרחי ישראל(

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

שנת 2001
10.07.818.5גיל - סך הכול

24-189.97.818.0

29-2510.58.020.4

שנת 2010
8.37.312.1גיל - סך הכול

24-188.57.711.3

29-257.75.715.5

שנת 2020
4.23.46.3גיל - סך הכול

24-184.03.55.4

29-254.43.27.9

מקור: למ”ס, עיבוד מיוחד לבקשת מכון ברוקדייל; למ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל, 2022
הערה: נתונים לפי מין אינם מוצגים מכיוון שלא היו זמינים לקבוצת הגיל 34-18, ונתונים על צעירים בני 34-30 

אינם מוצגים מאחר שבשנתון הסטטיסטי לישראל הם מוצגים יחד עם הנתונים על בני 39-35
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בטיחות בדרכים

לוח 4.18: מעורבות של צעירים בני 34-20 בתאונת דרכים^ בשנת 2021, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )באחוזים( 

ערבים^^‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

מהם חרדיםסך הכול

)5.7()6.0(9.110.3סך הכול

)5.5()7.5(9.911.3גברים

)5.8()4.7(8.49.2נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2021
^ בשנה החולפת

^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה גבוהות מ-30%

 לוח 4.19: מעורבות של צעירים בני 34-20^ בתאונת דרכים עם נפגעים בשנת 2021, 
לפי קבוצת אוכלוסייה, מין וסוג המעורב )באחוזים(

 מהם תושבי ערבים‘יהודים ואחרים’^^^כלל הצעירים^^
מזרח ירושלים

סך 
הכול

סך נשיםגברים 
הכול

סך נשיםגברים 
הכול

סך נשיםגברים 
הכול

נשיםגברים 

מספרים 
מוחלטים

9,5296,5312,9986,0763,9562,1203,4532,57587848139883

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול
נהג שלא 

נפגע
28.132.019.529.032.921.726.430.514.235.337.226.5

50.152.545.149.752.644.151.152.347.548.750.241.0נהג נפגע
נפגע שאינו 

נהג )הולך 
רגל, נוסע(

21.815.535.421.314.534.222.517.138.316.012.632.5

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לקובץ תאונות דרכים עם נפגעים של הלמ"ס, 2021
^ אי אפשר לבודד בני 19-18 מאחר שבני 19-15 הוצגו יחד

^^ זרים אינם כלולים

^^^ אי אפשר לזהות חרדים
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לוח 4.20: צעירים בני 34-20^ שנפגעו בתאונות דרכים בשנת 2021, לפי קבוצת 
אוכלוסייה, מין וחומרת הפגיעה )באחוזים(

 מהם תושבי ערבים‘יהודים ואחרים’^^^כלל הצעירים^^
מזרח ירושלים

סך 
הכול

סך נשיםגברים 
הכול

סך נשיםגברים 
הכול

סך נשיםגברים 
הכול

נשיםגברים 

מספרים 
מוחלטים

6,8564,4432,4134,3142,6541,6602,5421,78975331125061

100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0100.0סך הכול

1.52.20.31.42.10.31.72.30.31.01.2הרוג

9.912.35.410.212.96.09.311.54.110.011.63.3פצוע קשה

88.685.594.388.485.093.789.086.295.689.087.296.7פצוע קל

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לקובץ תאונות דרכים עם נפגעים של הלמ"ס, 2021
^ אי אפשר לבודד בני 19-18 מאחר שבני 19-15 הוצגו יחד

^^ זרים אינם כלולים

^^^ אי אפשר לזהות חרדים
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פרק ה: רווחה אישית וחברתית

מבוא

שביעות רצון מהחיים, פעילות התנדבות ואמון במוסדות מדינה הם רכיבים חיוניים בהערכת 
הרווחה של הפרט. הם גם תורמים להבנת תחושת השייכות של הפרט. פרק זה מספק מידע 
על התפיסות והעמדות של צעירים במגוון תחומים וכולל מידע על המעורבות החברתית 
והפוליטית שלהם, על מידת האמון שלהם במוסדות מדינה ועל הערכתם את תפקוד המוסדות 
וכן על נושאים של רווחה אישית וחברתית כגון שביעות רצון מהחיים ומהמצב הכלכלי ומצבים 
רגשיים, למשל תחושת בדידות, תחושת דיכאון, תחושת לחץ, קושי להירדם בגלל דאגות, 

תחושת אפליה, תחושת יכולת ומסוגלות ותחושת מרץ.

הגדרות והסברים

התנדבות: מעשה שנעשה מרצונו החופשי של הפרט, ללא תמורה חומרית או אחרת, והמוּנע 
על ידי רעיון או מטרה מסוימת )התנדבות, 2023(.

אמון הציבור: משטר דמוקרטי מבוסס על יחסי גומלין בין האזרחים למוסדות השלטון, על 
הסכמה של האזרחים ועל השתתפותם. יחסים אלו דורשים מידה של אמון. בהיעדר אמון 

עשויה לחול ירידה בהשתתפות הפוליטית ובתחושת השייכות של האזרחים )הדר, 2009(.

רווחה אישית: תפיסה סובייקטיבית של רווחה אישית היא היבט מרכזי במצב הרגשי של 
הפרט, המשפיע על כל תחומי חייו והמושפע מהם )Lyubomirsky et al., 2005(. השפעה 
דו-כיוונית זו מקבלת משנה תוקף בקרב צעירים הנמצאים בעיצומה של תקופת חקירה עצמית 
וחיפוש כיוונים לחייהם הבוגרים )קונסטנטינוב ואח’, 2019(. שביעות רצון מן החיים היא אחד 
המדדים לאיכות החיים והיבט חשוב בתחושת הרווחה הנפשית והפיזית של הפרט. תחושת 
שביעות רצון מן החיים מושפעת בעיקר מחוויות וממערכות יחסים )הראל-פיש ואח’, 2016(.

מקור הנתונים

מקור הנתונים הוא עיבודים מיוחדים של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס 
הנערך מדי שנה בשנה ומדווח על תנאי החיים של האוכלוסייה הבוגרת )מגיל 20( ועל רווחתה.
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עיקרי הממצאים

מעורבות חברתית ופוליטית

]לוחות 5.4-5.1[

אחוז הצעירים בני 34-20 המעורבים חברתית היה גבוה מאחוז הצעירים המעורבים פוליטית. 

מעורבות חברתית: בשנת 2021 היה אחוז הצעירים בני 34-20 שהשתתפו בפעילות התנדבות 
22.5%: 23.5% בקרב גברים ו-21.5% בקרב נשים. אחוז ההשתתפות של צעירים בפעילות 
התנדבות עלה בהדרגה משנת 2002 )מ-14.0% ל-22.5% בשנת 2021(. עלייה זו חלה בקרב 
צעירים ‘יהודים ואחרים’ ובמידה מעטה יותר בקרב צעירים חרדים. אחוז המשתתפים בפעילות 
התנדבות בקרב צעירים חרדים היה גבוה מלכתחילה לעומת הקבוצות האחרות )37.3% בשנת 
2002 ו-39.6% בשנת 2021(. בקרב צעירים ערבים האחוז נותר נמוך בכל השנים שנבחנו – 
7.6%. בשנת 2021 55.0% מן הצעירים תרמו כסף לארגון או לפרטים. אחוז זה היה הגבוה 
ביותר בקרב צעירים חרדים )89.4%( והנמוך ביותר בקרב צעירים ערבים )29.8%(. בין שנת 
2010 לשנת 2021 חלה ירידה קלה באחוז התורמים בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ ובקרב 
צעירים חרדים. אחוז התורמות היה גבוה מאחוז התורמים בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ 

ובקרב צעירים ערבים.  

מעורבות פוליטית: בין שנת 2015 לשנת 2021 חלה ירידה גם באחוז הצעירים המעורבים בחיים 
ציבוריים או פוליטיים, למשל בחתימה על עצומות, בהשתתפות בחרם, בהפגנה, באסיפה, 
בכנס פוליטי או בחוג בית, ביצירת קשר עם גורם ממשלתי או מקומי, בפעילות מפלגתית או 
בהבעת דעות פוליטיות בתקשורת )גם באינטרנט(. בשנת 2021 היה אחוז המעורבים בחיים 
ציבוריים או פוליטיים 13.9% בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ )11.9% בקרב צעירים חרדים( 
ו-3.7% בקרב צעירים ערבים. את המעורבות הנמוכה יחסית בחיים ציבוריים או פוליטיים אפשר 
אולי להסביר בתפיסה של הצעירים את היכולת שלהם להשפיע על מדיניות הממשלה. גם 
בהיבט הזה חלה ירידה קלה: אחוז הצעירים שהעריכו שהם יכולים להשפיע על מדיניות פחת 
מ-15.1% בשנת 2015 ל-13.3% בשנת 2021. ירידה זו חלה בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ )מ-
17.4% ל-14.3% בקרב כלל הצעירים ‘יהודים ואחרים’ ומ-12.4% ל-9.8% בקרב צעירים חרדים( 
אך לעומתם, בקרב צעירים ערבים חלה עלייה באחוז הצעירים שהעריכו שיש להם יכולת 

להשפיע: מ-6.4% ל-10.3%.
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תרשים 5.1: היבטים של מעורבות חברתית ופוליטית בקרב צעירים בני 34-20 בשנת 2021 
)באחוזים(
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מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2021

אמון במוסדות מדינה והערכת תפקודם

]לוחות 5.15-5.5[

האמון של צעירים בני 34-20 בממשלה ובכנסת פחת בין שנת 2015 לשנת 2021 )מ-36.7% 
ל-30.2% ומ-33.3% ל-26.3%, בהתאמה( ובהתאם פחתה גם ההערכה של הצעירים את תפקוד 

הכנסת בין שנת 2018 לשנת 2021 )מ-29.5% ל-21.0%(. 

הירידה באמון נצפתה גם באשר למערכת המשפט )מ-60.1% בשנת 2015 ל-50.3% בשנת 
2021(, אך בנוגע למוסדות אחרים נמצאה מגמה של יציבות או של עלייה מתונה. כך למשל, 
האמון בצה”ל עלה בשנים אלו מ-78.7% ל-79.4%, ובקרב צעירים חרדים הוא עלה מ-67.3% 
ל-80.9%. האמון של הצעירים במשטרה עלה מ-47.0% ל-49.7%, והעלייה הגדולה ביותר חלה 
בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ )מ-49.8% ל-54.2%(. עם זאת, הערכת הצעירים את תפקוד 
המשטרה ירדה במעט: מ-41.7% בשנת 2015 ל-41.1% בשנת 2021. בקרב צעירים חרדים הייתה 
הירידה ניכרת הרבה יותר: מ-50.3% ל-39.7%. מגמה דומה נמצאה בעמדות בנוגע לעירייה/ 
רשות מקומית – עלייה באחוז הצעירים שמביעים אמון )בכל קבוצות האוכלוסיייה( וירידה 
באחוז הצעירים שמעריכים את תפקוד העירייה/ הרשות המקומית )בקרב צעירים ‘יהודים 

ואחרים’ וצעירים חרדים(.

בשנת 2021 העריכו 69.6% מן הצעירים את תפקוד מערכת הבריאות ו-51.3% הביעו הערכה 
לתפקוד מערכת החינוך. בעוד ההערכה למערכת הבריאות פחתה בין שנת 2015 לשנת 2021 
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בקרב חלק מן הקבוצות )צעירים חרדים וצעירים ערבים(, ההערכה למערכת החינוך עלתה בין 
שנים אלו בקרב כל הקבוצות שנבחנו. הערכת התפקוד של מערכות האלה הייתה הגבוהה 

ביותר בקרב צעירים תושבי מזרח ירושלים והנמוכה ביותר בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’.

תרשים 5.2: הערכת תפקוד מערכת הבריאות ומערכת החינוך בשנת 2021 על ידי צעירים 
בני 34-20, לפי קבוצת אוכלוסייה )באחוזים( 
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מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2021

רווחה אישית וחברתית

]לוחות 5.26-5.16[

שביעות רצון: הצעירים הביעו שביעות רצון גבוהה מחייהם. בשנת 2021 היו 90.1% מן 
הצעירים בני ה-34-20 מרוצים מחייהם. שביעות הרצון הגבוהה ביותר הייתה בקרב צעירים 
חרדים )98.7%( והנמוכה ביותר בקרב צעירים ערבים )79.8%(. בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ 
וצעירים חרדים היה ההבדל בין הגברים לנשים קטן, ואילו בקרב צעירים ערבים וצעירים תושבי 
מזרח ירושלים, אחוז הנשים שדיווחו שהן מרוצות מחייהן היה גבוה מאחוז זה בקרב הגברים 

וההבדלים היו גדולים מן ההבדלים בקרב ‘יהודים ואחרים’. 

הערכת העתיד: בשנת 2021 העריכו 83.5% מן הצעירים בני ה-34-20 שחייהם יהיו טובים יותר. 
בקרב צעירים ערבים וצעירים תושבי מזרח ירושלים אחוז הנשים שהעריכו שמצבן ישתפר 
היה גבוה יותר מאחוז הגברים שהעריכו כך. משנת 2002 חלה עלייה של 12.5 נקודות האחוז 

באחוז הצעירים שהעריכו כי חייהם בעתיד יהיו טובים יותר. 

מצבים רגשיים: אחוז החשים תחושות חיוביות כגון מרץ ויכולת להתמודד עם בעיות היה גבוה 
יותר בשנת 2010 מבשנים 2003 ו-2021. אחוז החשים תחושות שליליות כגון דיכאון, דאגות, 

לחץ ובדידות, היה דומה בשנים 2010 ו-2021 וגבוה יותר בשנת 2003. 
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בשנת 2021 חשו 49.2% מן הצעירים בני ה-34-20 תחושת מרץ. אחוז זה היה גבוה ב-4.5 
נקודות האחוז לעומת שנת 2003 אך נמוך ב-3.9 נקודות האחוז לעומת שנת 2010. האחוז 
הגבוה ביותר של צעירים שחשו תחושת מרץ היה בקרב צעירים תושבי מזרח ירושלים )80.2%( 

והנמוך ביותר בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ )45.3%(.

בשנת 2021 דיווחו 73.8% מן הצעירים על תחושת יכולת להתמודד עם בעיות. גם במקרה 
זה חלה עלייה באחוז המדווחים כך בין שנת 2003 לשנת 2010 וירידה בין שנת 2010 לשנת 
2021. האחוז הגבוה ביותר שדיווחו על תחושת יכולת להתמודד עם בעיות היה בקרב צעירים 

תושבי מזרח ירושלים )88.3%( והנמוך ביותר בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ )73.5%(. 

תרשים 5.3: מצבים רגשיים שחוו^ צעירים בני 34-20 בשנים 2021-2003 )באחוזים( 
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מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2003, 2010, 2021
^ לעיתים קרובות או תמיד

הערה: הנתונים על תחושת בדידות רלוונטיים לשנת 2002 ולא לשנת 2003, שלא כמו ביתר המצבים

בשנת 2021 דיווחו 20.0% מן הצעירים בני ה-34-20 על תחושת לחץ, 8.8% דיווחו על דאגות 
המדירות שינה מעיניהם, 4.7% דיווחו על דיכאון ו-4.6% דיווחו על תחושת בדידות. בקרב צעירים 
‘יהודים ואחרים’ חלו בין שנת 2002 לשנת 2021 שינויים קלים באחוז המדווחים על בדידות, 
דיכאון או לחץ, ואילו בקרב צעירים ערבים אחוזים אלו היו נתונים בירידה, כך שבשנת 2021 
לעומת שנים קודמות היה אחוז קטן יותר של צעירים ערבים שחוו מצבים רגשיים שליליים. 

אחוז גבוה יותר של נשים מגברים דיווחו על מצבים רגשיים שליליים. 

תחושת אפליה: בשנת 2021 דיווחו 35.5% מן הצעירים בני ה-34-20 שהם חשו אפליה 
כלשהי בשנה החולפת: 18.2% בשל דת, 14.2% בשל לאום, 13.5% בשל מוצא, 10.0% בשל 
מין ו-5.9% בשל גיל. תחושה של אפליה בלטה בקרב חרדים )59.0% לעומת 33.4% בקרב 
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צעירים ‘יהודים ואחרים’ ו-42.0% בקרב צעירים ערבים( והם ייחסו אותה בעיקר לדתיותם. 
בקרב צעירים ערבים אחוז גבוה מן הצעירים דיווחו על אפליה בשל לאום )36.9% לעומת 
11.9% בקרב חרדים ו-6.7% בקרב ‘יהודים ואחרים’(, ובכל סיבות האפליה )פרט למין ולגיל( 
היה אחוז הגברים שדיווחו על אפליה גבוה מאחוז הנשים שדיווחו על אפליה. בין שנת 2015 
לשנת 2021 ירד אחוז המדווחים על אפליה בקרב צעירים ‘יהודים ואחרים’ ובקרב צעירים 

ערבים, ואילו בקרב צעירים חרדים הוא עלה.

תרשים 5.4: צעירים בני 34-20 שחשו תחושת אפליה בשנת 2021, לפי קבוצת אוכלוסייה 
והסיבה שייחסו לאפליה )באחוזים( 
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מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2021
הערה: אפליה כלשהי כוללת גם אפליה בשל מוגבלות, צבע עור או נטייה מינית, אך הנתונים על שלוש סיבות 
אלו אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%. גם נתונים על חרדים באשר לאפליה על 

רקע מין או גיל אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

אמון בזולת: בשנת 2021 דיווחו 5.8% מן הצעירים בני ה-34-20 שאין להם על מי לסמוך 
בעת משבר או מצוקה. אחוז זה היה גבוה יותר בקרב צעירים ערבים )15.3%( מבקרב צעירים 
‘יהודים ואחרים’ )2.7%(. בשתי קבוצות האוכלוסייה היה אחוז הגברים שדיווחו שאין להם על 
מי לסמוך גבוה מאחוז הנשים שדיווחו על כך. באותה שנה הסכימו 40.3% מן הצעירים עם 
הטענה “ניתן לבטוח במרבית האנשים”, כלומר 59.7% מן הצעירים לא הסכימו עם טענה זו. 
אחוז הצעירים הערבים שהסכימו עם הטענה הזאת היה נמוך במיוחד: 11.8% לעומת 51.5% 
בקרב הצעירים החרדים ו-49.9% בקרב הצעירים ה’יהודים ואחרים’. בקרב הצעירים החרדים 
נרשמה עלייה באחוז המסכימים עם טענה זו לעומת שנת 2016 )38.4% בשנת 2016 לעומת 

51.5% בשנת 2021(. 



פרק ה: רווחה אאשאת וחברתאת  ■  213

לוחות

מעורבות חברתית ופוליטית

 לוח 5.1: השתתפות של צעירים בני 34-20 בפעילות התנדבות^ בשנים 2021-2002, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

ערבים^^‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
מהם חרדיםסך הכול

)7.6(200214.015.337.3 – סך הכול

15.816.644.911.5גברים

--12.314.029.1נשים

)7.6(201018.320.939.8 – סך הכול

)7.2(18.621.442.9גברים

)8.0(17.920.437.2נשים

)7.6(202122.527.439.6 – סך הכול

)8.2(23.528.449.5גברים

)6.9(21.526.530.6נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ בשנת 2002 – לפחות פעם אחת בשלושת החודשים החולפים; בשנים 2021-2010 – לפחות פעם אחת 

בשנה האחרונה
^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

לוח 5.2: צעירים בני 34-20 שתרמו כסף לארגונים חברתיים או לאנשים פרטיים^ בשנים 
2021-2010, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים( 

ערבים^^‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
מהם חרדיםסך הכול

201061.969.893.129.8 – סך הכול

61.568.893.832.4גברים

62.370.992.527.2נשים

202155.063.389.429.8 – סך הכול

52.860.991.526.9גברים

57.365.888.032.6נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2010, 2021
^ לפחות פעם אחת בשנה החולפת

^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%
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לוח 5.3: מעורבות של צעירים בני 34-20 בחיים ציבוריים או פוליטיים ברמה הארצית או 
המקומית^ בשנים 2021-2015, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

ערבים^^‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
מהם חרדיםסך הכול

201521.225.619.95.0 – סך הכול

)4.7()30.7(21.826.4גברים

)5.3()9.6(20.724.9נשים

)3.7()11.9(202111.413.9 – סך הכול

)5.4()19.0(11.012.8גברים

--)5.2(11.715.0נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2015, 2021
^ מעורבות באמצעות: חתימה על עצומה; השתתפות בחרם, בהפגנה, באסיפה, בכנס פוליטי, בחוג בית; יצירת 

קשר עם גורם ממשלתי; יצירת קשר עם גורם מקומי; פעילות מפלגתית או הבעת דעות פוליטיות בתקשורת 
)גם באינטרנט( ב-12 החודשים החולפים 

^^ בקרב תושבי מזרח ירושלים לא דווח על מעורבות בחיים ציבוריים או פוליטיים בשתי השנים שנבחנו 

לוח 5.4: הערכת היכולת של צעירים בני 34-20 להשפיע על מדיניות הממשלה בשנים 
2021-2015, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

ערבים^^‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
מהם חרדיםסך הכול

)6.4()12.4(201515.117.4 – סך הכול

)7.9()17.1(17.620.2גברים

)4.9()7.9(12.514.5נשים

10.3)9.8(202113.314.3 – סך הכול

)9.6()11.7(14.115.5גברים

)10.9()8.2(12.613.1נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2015, 2021
^ השיבו ‘במידה מסוימת’ או ‘במידה רבה’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך’, ‘בכלל לא’(

^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%
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אמון במוסדות מדינה והערכת תפקודם

לוח 5.5: אמון בממשלה בשנים 2021-2015 בקרב צעירים בני 34-20, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
מהם תושבי סך הכולמהם חרדיםסך הכול

מזרח ירושלים^^
201536.738.328.330.5 – סך הכול

30.7)29.1(39.641.9גברים

30.3)27.5(33.834.7נשים

)13.8(202130.230.219.529.9 – סך הכול
)19.4(34.1)21.0(33.733.5גברים
)7.5(25.9)18.2(26.727.0נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2015, 2021
^ השיבו ‘במידה מסוימת’ או ‘במידה רבה’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך’, ‘בכלל לא’(

^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים עבור שנת 2015 אינם מוצגים עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30% 

לוח 5.6: אמון בכנסת בשנים 2021-2015 בקרב צעירים בני 34-20, לפי קבוצת אוכלוסייה 
ומין )באחוזים(^

ערבים^^‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
מהם חרדיםסך הכול

201533.334.723.127.6 – סך הכול

27.5)26.3(35.036.9גברים

27.6)19.9(31.532.4נשים

202126.326.218.526.9 – סך הכול

26.7)19.0(27.127.1גברים

27.0)18.0(25.625.2נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2015, 2021
^ השיבו ‘במידה מסוימת’ או ‘במידה רבה’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך’, ‘בכלל לא’(

^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30% 
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לוח 5.7: הערכת תפקוד הכנסת בשנים 2021-2018 בקרב צעירים בני 34-20, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )באחוזים(^ 

ערבים^^‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
מהם חרדיםסך הכול

201829.529.646.528.9 – סך הכול

)28.3(29.730.042.7גברים

29.229.251.929.5נשים

202121.018.822.128.8 – סך הכול

26.5)21.1(20.018.3גברים

31.1)23.2(21.919.3נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2018, 2021
^ השיבו ‘טוב’ או ‘טוב מאוד’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך טוב’, ‘בכלל לא טוב’(

^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30% 

לוח 5.8: אמון במערכת המשפט בשנים 2021-2015 בקרב צעירים בני 34-20, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
מהם תושבי סך הכולמהם חרדיםסך הכול

מזרח ירושלים
201560.161.024.056.832.6 – סך הכול

)33.1(57.4)19.1(58.058.1גברים
)32.1(56.2)29.0(62.464.0נשים

202150.349.521.653.336.6 – סך הכול
)39.4(54.3)16.2(50.349.1גברים
)33.5(52.3)26.9(50.449.8נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2015, 2021
^ השיבו ‘במידה מסוימת’ או ‘במידה רבה’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך’, ‘בכלל לא’(
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לוח 5.9: אמון בצה”ל בשנים 2021-2015 בקרב צעירים בני 34-20, לפי קבוצת אוכלוסייה 
ומין )באחוזים(^

ערבים^^‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
מהם חרדיםסך הכול

201578.789.267.334.6 – סך הכול

77.687.863.035.7גברים

79.890.671.533.5נשים

202179.489.880.938.1 – סך הכול

79.888.980.042.1גברים

79.190.781.734.4נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2015, 2021
^ השיבו ‘במידה מסוימת’ או ‘במידה רבה’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך’, ‘בכלל לא’(

^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30% 

לוח 5.10: אמון במשטרה בשנים 2021-2015 בקרב צעירים בני 34-20, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
מהם תושבי סך הכולמהם חרדיםסך הכול

מזרח ירושלים
)14.7(201547.049.847.336.1 – סך הכול

--42.845.843.231.5גברים

--51.253.951.340.7נשים

)16.3(202149.754.249.135.3 – סך הכול
)22.3(48.351.943.135.8גברים

)9.9(51.356.754.834.8נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2015, 2021
^ השיבו ‘במידה מסוימת’ או ‘במידה רבה’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך’, ‘בכלל לא’(
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 לוח 5.11: הערכת תפקוד המשטרה בשנים 2021-2015 בקרב צעירים בני 34-20,
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
מהם תושבי סך הכולמהם חרדיםסך הכול

מזרח ירושלים
201541.743.550.334.632.4 – סך הכול

)40.8(41.544.049.532.2גברים
)24.3(41.843.051.237.1נשים

202141.141.739.739.129.2 – סך הכול
)41.3(39.539.836.438.6גברים
)15.3(42.743.843.139.6נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2015, 2021
^ השיבו ‘טוב’ או ‘טוב מאוד’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך טוב’, ‘בכלל לא טוב’(

לוח 5.12: אמון בעירייה/ברשות המקומית בשנים 2021-2015 בקרב צעירים בני 34-20, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’

מהם תושבי סך הכולמהם חרדיםסך הכול
מזרח ירושלים^^

201560.067.159.034.4 – סך הכול

58.966.256.932.7גברים

61.167.961.136.2נשים

)27.4(202166.472.773.247.2 – סך הכול
)26.8(66.272.669.046.1גברים
)28.1(66.672.877.348.4נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2015, 2021
^ השיבו ‘במידה מסוימת’ או ‘במידה רבה’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך’, ‘בכלל לא’(

^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים עבור שנת 2015 אינם מוצגים עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30% 
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לוח 5.13: הערכת תפקוד העירייה/הרשות המקומית בשנים 2021-2015 בקרב צעירים בני 
34-20, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
מהם תושבי סך הכולמהם חרדיםסך הכול

מזרח ירושלים^^
201562.369.667.236.3 – סך הכול

63.071.262.634.2גברים

61.567.971.738.5נשים

202160.966.466.644.029.6 – סך הכול
)32.6(59.865.961.740.6גברים

)26.6(61.966.971.347.4נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2015, 2021
^ השיבו ‘טוב’ או ‘טוב מאוד’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך טוב’, ‘בכלל לא טוב’(

^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים עבור שנת 2015 אינם מוצגים עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30% 

לוח 5.14: הערכת תפקוד מערכת הבריאות בשנים 2021-2015 בקרב צעירים בני 34-20, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
מהם תושבי סך הכולמהם חרדיםסך הכול

מזרח ירושלים
201569.864.680.788.893.8 – סך הכול

72.267.681.389.196.8גברים

67.461.580.288.490.9נשים

202169.664.870.083.995.5 – סך הכול
71.767.869.283.897.2גברים

67.661.870.884.193.9נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2015, 2021
^ השיבו ‘טוב’ או ‘טוב מאוד’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך טוב’, ‘בכלל לא טוב’(
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 לוח 5.15: הערכת תפקוד מערכת החינוך בשנים 2021-2015 בקרב צעירים בני 34-20, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(^

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
מהם תושבי סך הכולמהם חרדיםסך הכול

מזרח ירושלים
201545.839.235.369.853.6 – סך הכול

)57.2(69.6)33.9(46.640.4גברים
)50.1(44.937.936.769.9נשים

202151.342.859.376.689.8 – סך הכול
49.040.154.577.188.2גברים
53.545.564.076.191.5נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2015, 2021
^ השיבו ‘טוב’ או ‘טוב מאוד’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך טוב’, ‘בכלל לא טוב’(
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רווחה אישית וחברתית

לוח 5.16: שביעות רצון של צעירים בני 34-20 מן החיים^ בשנים 2021-2002, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )באחוזים(

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
מהם תושבי סך הכולמהם חרדיםסך הכול

מזרח ירושלים^^
77.7 99.4 89.4 87.4 2002 – סך הכול

70.8 100.0 90.3 87.0 גברים

84.9 98.8 88.5 87.9 נשים

87.092.2 97.4 93.8 92.4 2010 – סך הכול
85.891.7 95.3 92.8 91.4 גברים

88.192.8 99.3 94.8 93.4 נשים

202190.193.598.779.883.3 – סך הכול
88.892.998.975.973.1גברים

91.394.198.583.593.7נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ השיבו ‘מרוצים’ או ‘מרוצים מאוד’ )קטגוריות משלימות: ‘לא כל כך מרוצה’, ‘לא מרוצה כלל’( 

^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002
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לוח 5.17: הערכה של צעירים בני 34-20 שחייהם בעתיד יהיו טובים לעומת חייהם בהווה, 
בשנים 2021-2002, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
מהם תושבי סך הכולמהם חרדיםסך הכול

מזרח ירושלים^
2002100.0100.0100.0100.0 – סך הכול

71.3 71.3 71.0 71.0 יהיו טובים יותר

18.3 25.4 22.9 22.2 לא ישתנו

10.4 -- 6.1 6.8 יהיו טובים פחות

100.0100.0100.0100.0גברים – סך הכול

65.1 70.1 69.5 68.8 יהיו טובים יותר

20.3 24.7 23.1 22.6 לא ישתנו

)14.6(--7.4 8.6 יהיו טובים פחות

100.0100.0100.0100.0נשים – סך הכול

78.1 72.6 72.4 73.4 יהיו טובים יותר

16.1 26.2 22.8 21.7 לא ישתנו

)5.8(--4.8 4.9 יהיו טובים פחות

2010100.0100.0100.0100.0100.0 – סך הכול
75.390.1 80.8 83.0 81.5 יהיו טובים יותר

--19.2 19.2 15.5 16.2 לא ישתנו

--)5.5()1.5(2.3 יהיו טובים פחות

100.0100.0100.0100.0100.0גברים – סך הכול
70.686.0 80.8 82.5 80.0 יהיו טובים יותר

--22.1 )19.2(15.5 16.9 לא ישתנו

--)7.3()2.0()3.1(יהיו טובים פחות

100.0100.0100.0100.0100.0נשים – סך הכול
80.294.3 80.7 83.5 82.8 יהיו טובים יותר

--16.2 )19.3(15.4 15.6 לא ישתנו

)3.6()1.1()1.6(יהיו טובים פחות

←
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ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
מהם תושבי סך הכולמהם חרדיםסך הכול

מזרח ירושלים^
2021100.0100.0100.0100.0100.0 – סך הכול

83.587.988.970.461.7יהיו טובים יותר

)26.3(23.3)10.9(13.410.1לא ישתנו

)12.0()6.3(--)2.0(3.1יהיו טובים פחות

100.0100.0100.0100.0100.0גברים – סך הכול
83.088.288.066.153.1יהיו טובים יותר

)25.1(23.2)11.7(12.69.3לא ישתנו

)21.8()10.7(--)2.5(4.4יהיו טובים פחות

100.0100.0100.0100.0100.0נשים – סך הכול
84.287.689.774.270.3יהיו טובים יותר

)27.5(23.4)10.3(14.110.9לא ישתנו

----)1.5()1.7(יהיו טובים פחות

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2002
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לוח 5.18: תחושת מרץ^ בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 2021-2003, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )באחוזים(

ערבים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
מהם תושבי סך הכולמהם חרדיםסך הכול

מזרח ירושלים^^
200344.747.451.331.2 – סך הכול

46.649.353.333.0גברים

42.845.549.329.5נשים

201053.151.452.759.681.4 – סך הכול
53.651.458.062.381.8גברים

52.651.548.357.080.9נשים

202149.245.363.360.880.2 – סך הכול
51.646.566.667.575.7גברים

46.844.160.454.484.8נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2003, 2010, 2021
^ השיבו ‘לעיתים קרובות’ או ‘תמיד’ )קטגוריות משלימות: ‘לפעמים’, ‘לעיתים רחוקות’, ‘אף פעם לא’(

^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2003

לוח 5.19: תחושת בדידות^ בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 2021-2002, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )באחוזים(

ערבים^^^‘יהודים ואחרים’^^כלל הצעירים
20025.24.310.0 – סך הכול

)8.7()2.8(3.8גברים

)11.3(6.75.8נשים

)7.7(20104.84.0 – סך הכול

)6.3()3.9(4.4גברים

)9.2()4.1(5.1נשים

)4.9(20214.64.5 – סך הכול

)3.5()4.3(4.1גברים

)6.3()4.8(5.2נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ השיבו ‘לעיתים קרובות’ או ‘תמיד’ )קטגוריות משלימות: ‘לפעמים’, ‘לעיתים רחוקות’, ‘אף פעם לא’(

^^ נתונים על חרדים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

^^^ בקרב תושבי מזרח ירושלים לא היו בשנת 2021 צעירים שדיווחו כי חשו בדידות ‘לעיתים קרובות’ או ‘תמיד’
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לוח 5.20: תחושה שאין על מי לסמוך בעת משבר או מצוקה בקרב צעירים בני 34-20 
בשנים 2021-2002, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים( 

ערבים^^‘יהודים ואחרים’^כלל הצעירים
20027.35.914.5 – סך הכול

)16.9(8.87.2גברים

)11.9()4.6(5.8נשים

)8.5(20104.33.2 – סך הכול

)10.2()4.2(5.5גברים

)6.8()2.2()3.1(נשים

20215.82.715.3 – סך הכול

)16.1()3.7(6.7גברים

)14.5()1.7()5.0(נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2002, 2010, 2021
^ נתונים על חרדים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

לוח 5.21: הסכמה עם הטענה “ניתן לבטוח במרבית האנשים”^ בקרב צעירים בני 34-20 
בשנים 2021-2016, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

ערבים^^מהם חרדים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

201640.640.640.548.648.248.938.439.237.612.2)13.5()11.0(
202140.340.440.249.949.650.351.551.951.111.8)11.7()11.9(

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2016, 2021
^ טענה חלופית היא “יש להיזהר מאנשים”

^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%
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לוח 5.22: תחושת לחץ^ בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 2021-2003, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )באחוזים(

ערבים^^‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים

מהם חרדיםסך הכול

50.2)7.7(200328.424.0 – סך הכול

55.5)8.8(26.220.3גברים

45.0)6.5(30.727.8נשים

14.3)13.9(201021.323.0 – סך הכול

)14.1()9.1(17.618.5גברים

)14.6()17.9(25.027.5נשים

11.1)9.7(202120.023.0 – סך הכול

)10.9()8.9(17.119.1גברים

)11.3()10.4(23.027.0נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2003, 2010, 2021
^ השיבו ‘לעיתים קרובות’ או ‘תמיד’ )קטגוריות משלימות: ‘לפעמים’, ‘לעיתים רחוקות’, ‘אף פעם לא’(

^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

לוח 5.23: תחושת דיכאון^ בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 2021-2003, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )באחוזים(

ערבים^^^‘יהודים ואחרים’^^כלל הצעירים

20036.24.614.3 – סך הכול

)13.7()3.7(5.3גברים

)14.9(7.15.5נשים

)7.3(20105.75.3 – סך הכול

)7.3(5.44.9גברים

)7.3(6.15.8נשים

)3.9(20214.74.9 – סך הכול

)5.5()4.1(4.5גברים

--4.95.7נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2003, 2010, 2021
^ השיבו ‘לעיתים קרובות’ או ‘תמיד’ )קטגוריות משלימות: ‘לפעמים’, ‘לעיתים רחוקות’, ‘אף פעם לא’(

^^ נתונים על חרדים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

^^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%
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לוח 5.24: דיווח על דאגות שמפריעות לישון^ בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 2021-2003, 
לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

ערבים^^^‘יהודים ואחרים’^^כלל הצעירים
200313.811.723.9 – סך הכול

11.69.024.6גברים

15.914.423.2נשים

)8.7(20109.39.5 – סך הכול

)10.6(8.57.9גברים

)6.7(10.211.0נשים

20218.88.310.2 – סך הכול

)11.8(8.67.5גברים

)8.8(9.09.0נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2003, 2010, 2021
^ השיבו ‘לעיתים קרובות’ או ‘תמיד’ )קטגוריות משלימות: ‘לפעמים’, ‘לעיתים רחוקות’, ‘אף פעם לא’(

^^ נתונים על חרדים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

^^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%

 לוח 5.25: תחושת היכולת להתמודד עם בעיות^ בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 
2021-2003, לפי קבוצת אוכלוסייה ומין )באחוזים(

כלל 
הצעירים

ערבים‘יהודים ואחרים’
מהם תושבי סך הכולמהם חרדיםסך הכול

מזרח ירושלים^^
200370.273.379.954.9 – סך הכול

74.978.383.457.7גברים

65.568.276.452.1נשים

201080.382.584.771.683.3 – סך הכול
81.183.086.473.476.2גברים

79.682.083.269.990.6נשים

202173.873.582.674.688.3 – סך הכול
75.273.881.879.987.4גברים

72.373.283.369.889.2נשים

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2003, 2010, 2021
^ השיבו ‘לעיתים קרובות’ או ‘תמיד’ )קטגוריות משלימות: ‘לפעמים’, ‘לעיתים רחוקות’, ‘אף פעם לא’( 

^^ אין נתונים על תושבי מזרח ירושלים בשנת 2003
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לוח 5.26: תחושה של אפליה בקרב צעירים בני 34-20 בשנים 2021-2015, לפי קבוצת 
אוכלוסייה ומין )באחוזים(

ערבים^^מהם חרדים‘יהודים ואחרים’כלל הצעירים
סך 

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
סך נשיםגברים

הכול
נשיםגברים

אפליה כלשהי^

201541.239.742.738.235.441.052.360.344.752.355.848.8

202135.534.137.033.430.436.559.060.257.942.045.538.6

בשל מוצא

201520.822.519.015.616.814.1)10.8()12.0()9.6(40.043.936.1

202113.515.711.210.612.98.3)9.9()13.0()7.0(22.124.819.5

בשל דת

201519.620.518.716.917.616.249.257.141.529.731.428.0

202118.218.917.416.716.517.056.458.254.722.526.618.8

בשל לאום

201516.717.016.38.57.89.2)5.6()5.4()5.7(46.851.242.3

202114.215.512.86.77.26.1)11.9()13.3()10.5(36.941.932.2

בשל מין

201511.0)4.4(17.611.3)3.6(19.0------)9.9()7.5()12.3(

202110.04.115.810.5)3.2(18.0------)8.4()7.0()9.7(

בשל גיל

20159.28.99.69.99.610.3------)6.7()6.4()7.1(

20215.95.56.35.6)4.8(6.5------)6.7()7.8()5.7(

מקור: עיבוד מיוחד של מכון ברוקדייל לנתוני הסקר החברתי של הלמ”ס, 2015, 2021
^ נכללה אפליה בשל מין, גיל, לאום, דת, מוצא, מוגבלות, צבע עור או נטייה מינית. הנתונים על שלוש הסיבות 

האחרונות אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%
^^ נתונים על תושבי מזרח ירושלים אינם מוצגים בנפרד עקב טעויות דגימה יחסיות גבוהות מ-30%
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